
СЛУЖБЕН ВЕСНИК 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

„Службен весник на Република 
Македонија" излегува по потреба. 
Рок за рекламации 15 дена. 

Четврток, 30 декември 1999 
Скопје 

Број 85 Год. LV 

Претплатата за 1999 година изнесува 
7.500 денари. Овој број чини 200 
денари, Жиро сметка 40100-603-12498 

1970. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 

У К А З 
З А ПРОГЛАСУВАЊЕ Н А ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА Н А БУЏЕТОТ Н А РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА З А 1999 ГОДИНА 

Се прогласуваат Измените и дополнувањата на Буџетот на Република Македонија за 1999 година, 
што Собранието на Република Македонија ги донесе на седницата одржана на 28 декември 1999 година. 

Број 07-4752/1 
28 декември 1999 година 

Скопје 

Претседател 
на Република Македонија, 

Борис Трајовски, с.р. 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
д-р Саво Климовски, с.р. 

Измени и дополнувања на Буџетот на 
Република Македонија за 1999 година 

Ч л е н 1 
Во Буџетот на Република Македонија за 1999 година ("Службен весник на 

Република Македонија" број 18/99) во член 1 точка 1 - вкупни приходи, износот 
"41.393.000.000" се заменува со износот "45.760.000.000", во алинеја 1г изворни приходи, 
износот 41.393.000.000" се заменува со износот "43.320.000.000", а паадинејата 1 се додава 
нова алинеја 2 која гласи: донации од странство 2.440.000.000". 

Во точка 2 - вкупни трошоци, износот "45.933.000.000" се заменува со износот 
"50.300.000.000% алинеја 1 - утврдени намени, износот "45.833.000.000" се заменува со 
износот "50.200.000.000". 

Член 2 
Во билансот на приходите и билансот на трошоците се вршат следниве измени: 

Буџет 
за 1999 

Ребаланс 
за 1999 

БИЛАНС НА ПРИХОДИТЕ 

ИЗВОРНИ ПРИХОДИ 
ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

711 ДАНОК ОД ДОХОД, ДОБИВКА И КАПИТАЛНА 
ДОБИВКА 

7111 Персонален данок 
7112 Данок од добивка 
7113 Други даноци од доход, од добивка и капитални 
добивки 

45.933.000.000 50.300.000.000 

41,393,000,000 
37,966,000,000 
11,296,000,000 

9,425,000,000 
1,871,000,000 

0 

43,320,000,000 
40,576,000,000 

12,442,000,000 

9,825,000,000 
2,617,000,000 

0 
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714 ДОМАШНИ ДАНОЦИ НА СТОКИ И УСЛУГИ 
7141 Данок на промет и ДДВ 
7142 Акцизи 

715 ДАНОК ОД МЕЃУНАРОДНА ТРГОВИЈА И 
ТРАНСАКЦИИ 

7151 Увозни давачки 
7153 Други увозни давачки и такси 

776 ДРУГИ ДАНОЦИ 
7161 Други даноци кои не се класифицирани на друго 
место 

НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
721 ПРЕТПРИЕМАЧИ! ПРИХОД И ПРИХОД ОД 

ИМОТ 
7211 Добивка од нефинансиски јавни претпријатија 
7212 Добивка од јавни финансиски институции 
7213 Други приходи од имот 

722 ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ 
7221 Парични казни 
7222 Судски такси. 
7223 Административни такси 
7224 Комунални такси 

724 ДРУГИ АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ И 
НАДОМЕСТОЦИ 
7241 Други административни такси и надоместоци 

725 ДРУГИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
7251 Приходи од органи и огранизации 

726 ПРОДАЖБА НА КАПИТАЛНИ СРЕДСТВА 
7262 Приходи од продажба на државен капитал 
7265 Трансфери на капитал >од невладини извори 

ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
733 ДОНАЦИИ ОД СТРАНСТВО 

ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
151 МЕЃУНАРОДНИ РАЗВОЈНИ АГЕНЦИИ 

19,860,000,000 
9,100,000,000 

10,760,000,000 
6,810,000,000 

5,448,000,000 
1,362,000,000 

0 

0 

3,427,000,000 
1,345,000,000 

149,000,000 
1,175,000,000 

21,000,000 
1,198,000,000 

175,000,000 
487,000,000 
533,000,000 

а , о о о , о о о 

75,000,000 

75,000,000 
710,000,000 

710,000,000 
99,000,000 
79,000,000 
20,000,000 

0 

0 

4,540,000,000 
4,540,000,000 

19,730,000,000 
9,541,000,000 

10,189,000,000 
8,272,000,000 

6,848,000,000 
1,424,000,000 

132,000,000 
132,000,000 

2,744,000,000 
774,000,000 

100,000,000 
494,000,000 
180,000,000 

1,122,000,000 
116,000,000 
578,000,000 
420,000,000 

8,000,000 
192,000,000 

- 1 0 2 , 0 0 0 , 0 0 0 

531,000,000 

531,000,000 
125,000,000 

- 5,000,000 
120,000,000 

2,440,000,000 

2,440,000,000 
4,540,000,000 

4,540,000,000 

О п и с Буџет 1999 Ребаланс на Буџетот за 
1999 

БИЛАНС НА РАСХОДИТЕ 

I ТЕКОВНИ ТРОШОЦИ 

ДО•ПЛАТИ, НАЕМНИНИ И НАДОМЕСТОЦИ 

401 Основни плати и наемнини 

402 Надоместоци 

42-СТОКИ И ДРУГИ УСЛУГИ 

420 Патни и дневни трошоци 

45.933.000.000 

38,619,440,000 

15,875,801,000 

13,979,640,000 

1,896,161,000 

5,194,840,000 

195,836,000 

50.300.000.000 

42,420,340,000 

16,056,000,000 

13,979,640,000 

2,076,360,000 

5,673,541,000 

236,466,000 
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Член 3 
Во член 3 износот "45.933.000.000" се заменува со износот 

"50.300.000.000". 
Во посебниот дел, по корисници, категории, поткатегории, ставки 

и потставки се вршат следниве измени: 

421 Комунални услуги 304,455,000 312,505,000 

422 Трошоци за затоплување 430,761,000 432,261,000 

423 Материјали 2,636,392,000 2,636,692,000 

424 Трошоци за транспорт 197,668,000 191,468,000 

425 Тековно (рутинско) одржувал>е 104,861,000 106,761.000 

426 Договорни услуги 702,634,000 730,204,000 

427 Други оперативни трошоци 621,633,000 1,027,184,000 

44-ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ -15,331,799,000 18,473,799,000 
441 Трансфери на владини институции 1,522,749,000 1,512,749,000 

442 Трансфери до единиците на локалната самоуправа 0 0 ' 

443 Државни донации, трансфери на физички лица и на нестопански 10,642,050,000 13,661,050,000 
организации 

444 Трансфери по основа на субвенции 3,167,000,000 3,300,000,000 

45-КАМАТНИ ПЛАЌАЊА 2,217,000,000 2,217,000,000 
451 Камати по домашни кредити 0 0. 

452 Камати на странски кредити 2,217,000,000 2,217,000,000 

П КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ 2,551,560,000 2,610,560,000 

46-КУПУВАЊЕ НА КАПИТАЛНИ СРЕДСТВА 1,507,379,000 1,450,379,000 

461 Купување на земјишта и нематеријални средства 5,000,000 0 

462 Купување на градежни објекти 54,000,000 54,000,000 

463 Мебел и канцелариска опрема, ' 240,934,000 230,934,000 

464 Купување на моторни возила 42,720,000 42,720,000 

465 Физибилити студии, подготовка на проекти и дизајн 1,000,000 1,000,000 

466 Постројки, опрема и машинерија 83,000,000 ' 83,000,000 

467 Изградба, реновирање и унапредување 650,000,000 620.000,000 

468 Основно и специјално одржување (инвестиционо одржување) 430,725,000 418,725,000 

47-КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 1,044,181,000 1,160,181,000 

471 Капитални трансфери на владини институции 916,681,000 1,032,681,000 

472 Капитални трансфери на единици на локалната самоуправа 127,500,000 127,500,000 

I I I ДАВАЊЕ НА ЗАЕМИ, УЧЕСТВО ВО ДЕЛ ОД ХАРТИИТЕ ОД 4,762,000,000 ^ 5,269,100,000 

ВРЕДНОСТ И ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА 

48 -ДАВАЊЕ НА ЗАЕМИ И УЧЕСТВО ВО ^ Л ОД ХАРТИИТЕ 2,439,000,000 , 2,946,100,000 

ОД ВРЕДНОСТ 

483 Заеми на поединци и нестопански организации 1,899,000,000 2,406,100,000 

485 Учество на дел во јавните претпријатија , 540,000,000 540,000,000 

49-АМОРТИЗАЦИЈА (ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА) 2,323,000,000 2,323,000,000 

491 Отплата на домашен долг , 0 0 

492 Отплата на надворешен долг 2,323,000,000 2,323,000,000 
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1(Х)1 П Р Е Т С Е Д А Т Е Л Н А Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А 
40 Пл•ати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
^ 401013 Основни плати - функционери 

401021 Основни плати - работници 
402 Надоместоци 

402010 Надомест за превоз до И од работното место 
402028 Надомест за храна 

4 42 Сјоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци ^ 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 
420069 Патување во странство - патни трошоци 
420077 Патување во странство - сместување 
420085 Патување во странство - споредни трошоци 

421 Комунални услуги 
421030 Пошта , телефон, телекс и курирски услуги 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 
423190 Други материјали 

425 Т е к о в н о (рутинско) одржување 
425044 Опрема 

426 Договорни услуги 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни т р о ш о ц и 
427063 Репрезентација 
427144 Трошоци за одликувања 
427195 Други оперативни трошоци 

1002 А Г Е Н Ц И Ј А З А Р А З У З Н А В А Њ Е 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 
402095 Надомест за одвоен живот 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 
420069 Патување во странство - патни трошоци 
420077 Патување во странство - сместување 

423 Материјали 
423190 Други материјали 

46 Купување на капитални средства 
463 Мебел и канцелариска опрема 

463019 Мебел и опрема за органите на управата 
464 Купување на моторни возила * 

464090 Други возила 
466 Постро јки , опрема и машинерија 

466093 Други постројки, опрема и машинерија 
467 Изградба , реновирање и унапредување 

467103 Изградба на деловни простории 
468 Основно и специјално одржување (инвестиционо одржување) 

468010 Реконструкција на градежни објекти 

29.059.000 42 .324 .000 
13.577.000 13.577.000 
12.550.000 12.550.000 

9.870.000 9.870.000 
2.680.000 2.680.000 
1.027.000 1.027.000 

268.000 268.000 
759.000 759.000 

15.482.000 28.747.000 
5.478.000 15.478.000 

30.000 30.000 
12.000 12.000 

1.070.000 1.070.000 
2.456.000 12.456.000 
1.900.000 1.900.000 

10.000 10.000 
762.000 762.000 
762.000 762.000 
472.000 472.000 
146.000 146.000 
200.000 200.000 

50.000 50.000 
6.000 6.000 

70.000 70.000 
150.000 150.000 
150.000 150.000 
280.000 280.000 
200.000 200.000 

80.000 80.000 
8.340.000 11.605.000 
5.840.000 9.105.000 
1.000.000 1.000.000 
1.500.000 , 1.500.000 

280 .323 .000 280 .323 .000 
118.323.000 118.323.000 
108.374.000 108.374.000 

7.174.000 7.174.000 
101.200.000 101.200.000 

9.949.000 9.949.000 
2.732.000 2.732.000 
6.831.000 6.831.000 

386.000 386.000 
32.000.000 32.000.000 

4.000.000 4.000.000 
2.000.000 2.000.000 

500.000 , 500.000 
1.500.000 1.500.000 

28.000.000 28.000.000 
28.000.000 28.000.000 

130.000.000 130.000.000 
11.000.000 11.000.000 
11.000.000 11.000.000 
4.000.000 4.000.000 
4.000.000 4.000.000 

60.000.000 60.000.000 
60.000.000 60.000.000 
15.000.000 15.000.000 
15.000.000 15.000.000 
40.000.000 40.000.000 
40.000.000 40.000.000 

2001 С О Б Р А Н И Е Н А Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А 
40 Плати; наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 

251 .237 .000 
123.221.000 
105.248.000 

87.343.000 
17.905.000 

17.973.000 

251 .237 .000 
123.221.000 
105.2148.000 

* 87,343.000 
17.905.000 

17.973.000 
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402010 Надомест за превоз до и од работното место 1.800.000 1.800.000 
402028 Надомест за храна 6.173.000 6.173.000 
402079 Надомест за пратеници 10.000.000 10.000.000 

42 Стоки и други услуги 66.016.000 66.016.000 
420 Плати и дневни трошоци 32.082.000 32.082.000 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 5.800.000 5.800.000 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 5.100.000 5.100.000 
420034 Патување во земјата - сместување 110.000 110.000 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 6.008.000 6.008.000 
420069 Патувале во странство - патни трошоци 9.522.000 9.522.000 
420077 Патување во странство - сместување 5.175.000 5.175.000 
420085 Патување во странство - споредни трошоци 367.000 367.000 

421 Комунални услуги 12.414.000 12.414.000 
421014 Отруја 2.050.000 2.050.000 
421022 Вода и канализација 1.300.000 1.300.000 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 8.300.000 8.300.000 
421049 Ѓубретарина 314.000 314.000 
421065 Комунален придонес (градска рента) 450.000 450.000 

422 Трошоци за затоплување 4.650.000 4.650.000 
422045 Централно греење • 4.650.000 4.650.000 

423 Материјали 8.059.000 8.059.000 
423017 Канцелариски материјали 2.200.000 2.200.000 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 1.600.000 1.600.000 
423033 Копирање, печатење и издавање 3.300.000 3.300.000 
423041 Ленти, касети и друго за А О П 100.000 / 100.000 
423050 Средства за одржување на хигиената 200.000 200.000 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 100.000 100.000. 
423190 Други материјали 559.000 559.000 

/ 424 Трошоци за транспорт на стоки 92.000 92.000 
424013 Горива и масла 62.000 62.000 
424030 Резервни делови 20.000 20.000 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 10.000 10.000 

425 Тековно (рутинско) одржување 980.000 980.000 
425010 Згради 300.000 300.000 
4^5044 Опрема ; 680.000 680.000 

426 Договорни услуги 1.104.000 1.104.000 
• 426130 Надоместоци за надворешни соработници 598.000 598.000 

426164 Награди (државни) 500.00Ј) 500.000 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 6.000 6.000 

427 Други оперативни трошоци 6.635.000 6.635.000 
427063 Репрезен*тација 5.300.000 5.300.000 
427071' Осигурување на недвижности и права 68.000 68.000 
427098 Членарини во Меѓународни организации 1.250.000 1.250.000 
427195 Други оперативни трошоци * 17.000 17.000 

46 Купување на капитални средства 62.000.000 62.000.000 
. 463 Мебел и канцелариска опрема 10.000.000 10.000.000 

463019 Мебел и опрема за органите на управата 10.000.000 10.000.000 
468 Основно и специјално одржување (инвестиционо одржување) , 52.000.000 52.000.000 

468010 Реконструкција на градежни објекти 50.000.000 50.000.000 
468029 Реконструкција на опрема 2.000.000 2.000.000 

2002 Д Р Ж А В Е Н З А В О Д З А Р Е В И З И Ј А 9 .514 .000 9 .514.000 
40 Плати, наемнини и надоместоци 3.294.000 3.294.000 

401 Основни плати и наемнини 2.942.000 2.942.000 
401013 Основни плати - функционери 440.000 ' 440.000 
401021 Основни плати - работници 2.502.000 2.502.000 

402 Надоместоци 352.000 352.000 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 99.000 99.000 
402028 Надомест за храна 253.000 253.000 

42 Стоки и други услуги 2.300.000 2.300.000 
420 Плати и дневни трошоци 960.000 960.000 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 265.000 265.000 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 86.000 86.000 
420034 Патување во земјата - сместување 609.000 609.000 

421 Комунални услуги 383.000 383.000 
421014 Струја ; - •• < 128.000 128.000 
421022 Вода и канализација .\г? • ^ * " ; 15.000 15.000 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 240.000 240.000 

422 Трошоци за затоплување 100.000 100.000 
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422045 Централно греење 
423 Материјали 

423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423041 Ленти, касети и друго за А О П 
423050 Средства за одржување на хигиената 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 

426 Договорни услуги 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 
426296 Други договорни услуги 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација ' 

46 Купување на капитални средства 4 

463 Мебел и канцелариска опрема 
463094 Друг мебел и канцелариска опрема 

464 Купување на моторни возила 
464090 Други возила 

3(Х)1 У С Т А В Е Н С У Д Н А М А К Е Д О Н И Ј А 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од ра*ботното место 
402028 Надомест за храна 
402095 Надомест за одвоен живот 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420034 Патување во земјата - сместување 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 
420069 Патување во странство - патни трошоци 

/ 421 Комунални услуги 
'' 421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 

л 423068 Алати и ситен инвентар 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424048 Регистрација и осигурувањ»е на моторни возила 

426 Договорни услуги 
426105 Закупнини за недвижности 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 
426148 Надоместоци за судски преведувачи и меѓународна правна помош 
426156 Организирање на семинари и конференции 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

46 Купување на капитални средства 
463 Мебел и канцелариска опрема 

463094 Друг мебел и канцелариска опрема 

100.000 
500.000 
281.000 

71.000 
80.000 

- 50.000 
18.000 
60.000 
50.000 
10.000 

119.000 
119.000 
78.000 
18.000 
60.000 

100.000 
100.000 

3.920.000 
3.200.000 
3.?00.000 

720.000 
720.000 

20.734.000 
13.375.000 
12.291.000 
10.814.000 

1.477.000 
1.084.000 

297.000 
737.000 

50.000. 
5.889.000 

180.000 
8.000, 

12.000 
75.000 

, 85.000 
75.000 
75.000 

464.000 
.235.000 
120.000 
55.000 
20.000 
34.000 
35.000 
30.000 

5.000 
5.135.000 
5.000.000 

35.000 
45.000 
40.000 
15.000 

1.470.000 
1.470.000 
1.470.000 

100.000 
500.000 

/281.000 
71.000 
80.000 
50.000 
18.000 
60.000 
50.000 
10.000 

119.000 
119.000 
78.000 
18.000 
60.000 

100.000 
100.000 

3.920.000 
3.200.000 
3.200.000 

720.000 
720.000 

25.734.000 
13.375.000 
12.291.000 
10.814.000 
1.477.000 
1.084.000 

297.000 
737.006 

50.000 
10.889.000 

180.000 
8.000-

.12.000 
75.000 
85.000 
75.000 
75.000 

464.000 
235.000 
120.000 
55.000 
20.000 
34.000 
35.000 
30.000 

5.000 
10.135.000 
10.000.000 

35.000 
45.000 
40.000 
15.000 

1.470.000 
1.470.000 
1.470.000 

4001 В Л А Д А Н А Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 

\ 402028 Надомест за храна 
402095 Надомест за одвоен живот 

89.116.000 
62.498.000 
58.094.000 
46.040.000 
12.054.000 
4.404.000 

990.000 
3.214.000 

200.000 

89.1Г6.000 
62.498.000 
58.094.000 
46.040.000 
12.054.000 
4.404.000 

990.000 
3.214.000 

200.000 
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42 Стоки и други услуги 26.368.000 26.368.000 
420 Плати и дневни трошоци 13.166.000 13.166.000 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 100.000 100.000 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 56.000 56.000 
420034 Патување во земјата - сместување 400.000 400.000 
420042 Патување во земјата - споредни трошоци 80.000 80.000 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) ' 500.000 500.000 
420069 Патување во странство - патни трошоци 7.850.000 7.850.000 
420077 Патување во странство - сместување 4.075.000 4.075.000 
420085 Патување во странство - споредни трошоци 105.000 105.000 

423 Материјали 3.800.000 3.800.000 
423017 Канцелариски материјали 100.000 100.000 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија * 1.500.000 1.500.000 
4Ј3033 Копирање, печатење и издавање 200.000 200.000 
423190 Други материјали 2.000.000 2.000.000 

426 Договорни услуги 2.702.000 2.702.000 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 1.500.000 1.500.000 
426148 Надоместоци за судски преведувачи и меѓународна правна помош 976.000 976.000 
426156 Организирање на семинари и конференции 86.000 86.000 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 140.000 140.000 

427 Други оперативни трошоци 6.700.000 6.700.000 
427063 Репрезентација 3.000.000 3.000.000 
427195 Други оперативни трошоци 3.700.000 3.700.000 

44 Тековни трансфери (пренесени средства) 250.000 250.000 
443 Државни дотации, трансфери на физички лица и на нестопански организации 250.000 250.000 

443042 Помош за повратници од источноевропските земји 250.000 250.000 

4002 С Л У Ж Б А З А З А Е Д Н И Ч К И Р А Б О Т И Н А В Л А Д А Т А Н А Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А 
40 Плати, наемнини и надоместоци' 

401 Основни илати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 
401056 Плата за прекувремена работа 
401072 Плата за работа во ноќна смена 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 
402087 Надомест за летачки персонал 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420034 Патување во земјата - сместување 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 
420069 Патување во странство - патни трошоци 
420077 Патување во странство - сместување 

421 Комунални услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421049 Ѓубретарина 
421065 Комунален придонес (градска рента) 
421090 Други комунални услуги 

422 Трошоци за затоплување 
422010 Дрва 
422029 Течни горива 
422045 Централно греење 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423041 Ленти, касети и друго за АОП 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423068 Алати и ситен инвентар 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 
423190 Други материјали 
424 Трошоци за транспорт на стоки 

424013 Горива и масла 

495.784.000 495.784.000 
184.424.000 184.424.000 
151.640.000 151.640.000 

8.240.000 8.240.000 
133.400.000 133.400.000 

8.800.000 8.800.000 
1.200.000 1.200.000 

32.784.000 32.784.000 
6 430.000 6.430.000 

25 072 ООО 25.072.000 
1.282.000 1.282.000 

229.710.000 229.7Ј0.000 
17.9.92.000 17.992.000 

900 ООО 900.000 
70.000 70.000 

500.000 500.000 
5.850.000 5.850.000 
3.522.000 3.522.000 
7.150.000 7.150.000 

19.586.000 19.586.000 
6.333.000 6.333.000 
3.500.000 3.500.000 
8.929.000 8.929.000 

200.000 200.000 
324.000 324.000 
300.000 300.000 

18.002.000 18.002.000 
3.500.000 3.500.000 
5.500.000 5.500.000 
9.002.000 9.0(32.000 

36.800.000 36.800.000 
10.500.000 10.500.000 
• 200.000 200.000 
9.200.000 9.200.000 

500.000 500.000 
4.600.000 4.600.000 

- 4.000.000 4.000.000 
2.000.000 2.000.000 
5.800.000 5.800. ООО 

44.100.000 44.100.000 
4.700:000 4.700.000 
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424021 Гуми 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 
424072 Издатоци за авио служба 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради. 
425044 Опрема 
425095 Друга опрема и недвижности 

426 Договорни услуги 
$26105 Закупнини за недвижности 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 
426156 Организирање на семинари и конференции 
426296 Други договорни услуги 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности и права 
4271^5 Други оперативни трошоци 

46 Купување на капитални средства 
463 Мебел и канцелариска опрема 

463019 Мебел и'опрема за органите на управата 
468 Основно и специјално одржување (инвестиционо одржување) 

468096 Други плаќања за основно и специјално одржување 

4(Х)3 С Е К Р Е Т А Р И Ј А Т З А З А К О Н О Д А В С Т В О 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во,земјата -«атни трошоци 
420034 Патување во земјата - сместување 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 
420069 Патување во странство - патни трошоци . 
420077 Патување во странство - сместување 
420085 Патување во странство - споредни трошоци 

421 Комунални услуги 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 

426 Договорни услуги 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 
426296 Други договорни услуги 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација 

4005 М А К Е Д О Н С К А И Н Ф О Р М А Т И В Н А А Г Е Н Ц И Ј А 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работно то место 
402028 Надомест за храна 

42 Стки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 
420069 Патување во странство - патни трошоци 
420077 Патување во странство - сместување 

421 Комунални услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

500.000 500.000 
1.000.000 1.000.000 
6.900.000 6.900.000 
1.500.000 1.500.000 

29.500.000 29.500.000 
31.580.000 31.580.000 
20.580.000 20.580.000 

9.000.000 9.000^000 
2.000.000 2.000.000 

53.550.000 53.550.000 
45.000.000 45.000.000 

8.250.000 8.250.000 
100.000' 100.000 
200.000 200.000 

8.100.00^ 8.100.000 
350.000 350.000 

5.500.000 5.500.000 
2.250.000 2.250.000 

81.650.000. 81.650.000 
44.250.000 44.250.000 
44.250.000 44.250.000 
37.400.000 37.400.000 
37.400.000 37.400.000 

4.673.(XX) 4 .673.000 
4.436.000 4.436.000 
4.007.000 4.007.000 
2.340.000 2.340.000 
1.667.000 1.667.000 

429.000 429.000 
99.000 99.000 

330.000 330.000 
237.000 237.000 

58.000 58.000 
3.000 3.000 
3.000 3.000 
2.000 2.000 

15.000 15.000 
20.000 20.000 
10.000 10.000 
5.000 5.000 

30.000 30.000 
30.000 30.000 

120.000 120.000 
60.000 60.000 
60.000 60.000 
14.000 14.000 
13.000 13.000 

1.000 1.000 
15.000 15.000 
15.000 15.000 

11.281.000 11.281.000 
6.885.000 6.885.000 
5.776.000 5.776.000 

670.000 670.000 
5.106.000 5.106.000 
1.109.000 1.109.000 

218.000 218.000 
891.000 891.000 

4.096.000 4.096.000 
1.900.000 1.900.000 

100.000 100.000 
1.700.000 1.700.000 

100.000 100.000 
580.000 580.000 
100.000 100.000 

60.000 60.000 
420.000 420.000 
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422 Трошоци за затоплување 130.000 130.000 
422045 Централно греење 130.000 130.000 

423 Материјали 660.000 660.000 
423017 Канцелариски материјали 100.000 100.000 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 500.000 500.000 
423041 Ленти, касети и друго за А О П 40.000 40.000 
423190 Други материјали 20.000 20.000 

424 Трошоци за транспорт на стоки 100.000 100.000 
424099 Други трошоци за транспорт 100.000 100.000 

425 Тековно (рутинско) одржување 200.000 200.000 
425044 Опрема 200.000 200.000 

426 Договорни услуги 384.000 384.000 
426156 Организирање на семинари и конференции 384.000 384.000 

427 Други оперативни трошоци 142.000 142.000 
427063 Репрезентација 100.000 100.000 
427195 Други оперативни трошоци 42.000 42.000 

44 Тековни трансфери (пренесени средства) 300.000 300.000 
441 Трансфери до владини институции 300.000 300.000 

441104 Издавачка дејност 300.000 300.000 

4006 Ј А В Н О П Р А В О Б Р А Н И Т Е Л С Т В О Н А Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А 26 .237 .000 26.237.000 
40 Плати, наемнини и надоместоци 23.625.000 23.625.000 

401 Основни плати и наемнини 20.757.000 20.757.000 
401013 Основни плати - функционери 10.083.000 10.083.000 
401021 Основни плати - работници 10.674.000 10.674.000 

402 Надоместоци 2.868.000 2.868.000 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 250.000 250.000 
402028 Надомест за храна . 2.618.000 2.618.000 

42 Стоки и други услуги 2.612.000 2.612.000 
420 Плати и дневни трошоци ' 75.000 75.000 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 12.000 12.000 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 56.000 56.000 
420034 Патување во земјата - сместување 7.000 7.000 

421 Комунални услуги 642.000 642.000 
421014 Струја 41.000 41.000 
421022 Вода и канализација 17.000 17.000 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 567.000 567.000 
421049 Ѓубретарина 17.000 17.000 

422 Трошоци за затоплување 163.000 163.000 
422010 Дрва 88.000 88.000 
422029 Течни горива 32.000 32.000 
422037 Јаглен 8.000 8.000 
422045 Централно греење 5.000 5.000 
422096 Други трошоци за затоплување 30.000 30.000 

423 Материјали 1.460.000 1.460.000 
423017 Канцелариски материјали 804.000 804.000 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 462.000 462.000 
423033 Копирање, печатење и издавање 11.000 11.000 
423050 Средства за одржување на хигиената 20.000 20.000 
423068 Алати и ситен инвентар 126.000 126.000 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 2.000 2.000 
423190 Други материјали 35.000 35.000 

424 Трошоци за транспорт на стоки 173.000 173.000 
424013 Горива и масла 166.000 166.000 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 5.000 5.000 
424064 Сервисирање на моторни возила 2.000 2.000 

426 Договорни услуги 17.000 17.000 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 17.000 17,000 

427 Други оперативни трошоци 82.000 82.000 
427012 Оперативни трошоци на судовите 8.000 8.000 
427063 Репрезентација 59.000 . 59.000 
427071 Осигурување на недвижности и права 8.000- 8,000 
427195 Други оперативни трошоци 7.000 7.000 

4007 А Г Е Н Ц И Ј А З А О Б Н О В А И Р А З В О Ј 15.287.000 17.287.000 

40 Плати, наемнини и надоместоци 4.137.000 4.137.000 
401 Основни плати и наемнини 3.715.000 3.715.000 
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401013 Основни плати - функционери 1.480.000 1.480.000 
401021 Основни плати - работници 2.235.000 2.235.000 

402 Надоместоци 422.000 422.000 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 72.000 72.000 
402028 Надомест за храна 350.000 350.000 

42 Стоки и други услуги 11.150.000 13.150.000 
420 Плати и дневни трошоци 7.450.000 7.450.000 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 1.150.000 1.150.000 
420042 Патување во земјата - споредни трошоци 1.300.000 1.300.000 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 1.500.000 1.500.000 
420069 Патување во странство - патни трошоци 1.000.000 1.000.000 
420077 Патување во странство - сместување 2.500.000 2.500.000 

421 Комунални услуги 300.000 300.000 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 300.000 300.000 

423 Материјали 450.000 450.000 
423017 Канцелариски материјали 200.000 200.000 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 100.000 100.000 
423033 Копирање, печатење и издавање 150.000 * 150.000 

424 Трошоци за транспорт на стоки 300.000 300.000 
424013 Горива и масла 200.000 200.000 
424064 Сервисирање на моторни возила 100.000 100.000 

426 Договорни услуги 1.350.000 3.350.000 
426105 Закупнини за недвижности 1.000.000 3.000.000 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 150.000 150.000 
426156 Организирање на семинари и конференции 200.000 200.000 

427 Други оперативни трошоци 1.300.000 1.300.000 
427063 Репрезентација 1.300.000 1.300.000 

М И Н И С Т Е Р С Т В О З А О Д Б Р А Н А 3.808.608.000 3.808.608.000 
40 Плати, наемнини и надоместоци 1.767.207.000 1.767.207.000 

401 Основни плати и наемнини 1.598.463.000 1.598.463.000 
401013 Основни плати - функционери 10.063.000 10.063.000 
401021 Основни плати - работници 1.584.400.000 1.584.400.000 
401030 Основни плати- работници во Д К П 4.000.000 4.000.000 

402 Надоместоци 168.744.000 168.744.000 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 52.000.000 52.000.000 
402028 Надомест за храна 106.744.000 106.744.000 
402095 Надомест за одвоен живот 10.000.000 10.000.000 

42 Стоки и други услуги 2.021.301.000 2.021.301.000 
* 420 Плати и дневни трошоци 16.626.000 16.626.000 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 440.000 440 ООО 
420026*Патување во земјата - патни трошоци 135.000 135.000' 
420034 Патување во земјата - сместување 61.000 61.000 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 6.069.000 6.069.000 
420069 Патување во странство - патни трошоци 9.850.000 9.850.000 
420077 Патување во странство - сместување 54.000 54.000 
420085 Патување во странство - споредни трошоци 17.000 17.000 

421 Комунални услуги 1.968.000 1.968.000 
421014 Струја 604.000 604.000 
421022 Вода и канализација 219.000 219.000 
421030 Пошта , телефон, телекс и курирски услуги 1.009.000 1.009.000 
421049 Ѓубретарина 61.000 61.000 
421065 Комунален придонес (градска рента) 8.000 8.000 
421090 Други комунални услуги 67.000 67.000 

422 Трошоци за затоплување 209.000 209.000 
422010 Дрва 4 8.000 8.000 
422029 Течни горива 28.000 28.000 
422045 Централно греење 173.000 173.000 

423 Материјали 2.000.426.000 2.000.426.000 
423017 Канцелариски материјали 361.000 361.000 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 222.000 222.000 
423033 Копирање, печатење и издавање 10.000 10.000 
423050 Средства за одржување на хигиената 31.000 31.000 
423068 Алати и ситен инвентар 3.000 3.000 

• / ; • . 423106 Материјали за АРМ 1.950.036.000 1.950.036.000 
423157 Матерјали за воена академија . 49.704.000 49.704.000 
423190 Други материјали 59.000 59.000 

424 Трошоци за транспорт на стоки 252.000 252.000 
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N 

424013 Горива и масла 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 
425044 Опрема 

426 Договорни услуги 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 
426296 Други договорни услуги 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација 

44 Тековни трансфери (пренесени средства) 
441 Трансфери до владини институции 

441171 Трансфер до организациите за цивилна заштита 
441244 Трансфери за национални резервати 

443 Државни дотации, трансфери на физички лица и на нестопански организации 
443140 Општествени организации и здруженија на граѓани 

6001 М И Н И С Т Е Р С Т В О З А В Н А Т Р Е Ш Н И Р А Б О Т И 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 

0 401021 Основни плати - работници 
402 Надоместоци 

402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420034 Патување во земјата - сместување 
420042 Патување во земјата - споредни трошоци 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 
420069 Патување во странство - патни трошоци 
420077 Патување во странство - сместување 
420085 Патување во странство - споредни трошоци 

421 Комунални услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421049 Ѓубретарина 
421057 Државни врски 
421065 Комунален придонес (градска рента) 
421090 Други комунални услуги 

422 Трошоци за затоплување 
422010 Дрва 
422029 Течни горива 
422045 Централно греење 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423041 Ленти, касети и друго за А О П 
423050 Средства за одржување на хигиената-
423068 Алати и ситен инвентар I 

ј 423076 Лекови 
423084 Храна 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 
423114 Материјали за МВР 
4 ^ 1 4 9 Материјали за П П Е 
423190 Други материјали, 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424021 Гуми 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

74.000 74.000 
102.000 102.000 

54.000 54.000 
22.000 22.000 

198.000 198.000 
156.000 156.000 

42.000 42.000 
1.059.000 1.059.000 

704.000 704.000 
355.000 355.000 
563.000 563.000 
563.000 563.000 

20.100.000 20.100.000 
14.800.000 14.800.000 

400.000 400,000 
14.400.000 14.400.000 
5.300.000 5.300.000 
5.300.000 5.300.000 

3 .014.455.000 3 .014.455.000 
2.500.500.000 2500.500.000 
2.252.500.000 2.252.500.000 

10.500.000 10.500.000 
2.242.000.000 2.242.000.000 

248.000.000 248.000.000 
54.000.000 54.000.000 

194.000.000 194.000.000 
459.955.000 459.955,000 

14.627.000 14.627.000 
5.410.000 5.410.000 

620.000 620.000 
169.000 169.000 

30.000 30.000 
4.052.000 . 4.052.000 
3.094.000 3.094.000 

\ 1.152.000 1.152.000 
100.000 100.000 

40.053.000 40.053.000 
18.080.000 18.080.000 

5.310.000 5.310.000 
10.183.000 10.183.000 

800.000 800.000 
5.360.000 5.360.000 

270.000 270.000 
50.000 50.000 

14.184.000 14.184.000 
4.796.000 4.796.000 
2.544.000 2.544.000 
6.844.000 6.844.000 

271.418.000 271.418.000 
25.900.000 25.900.000 

770.000 770.000 
546.000 546.000 
110.000 110.000 
100.000 100.000 
180.000 180.000 
245.000 245.000 

2.340.000 2.340.000 
83:117.000 83.117.000 

150.000.000 150.000.000 
4.550.000 4.550.000 
3.560.000 3.560.000 

106.007.000 106.007.000 
69.300.000 69.300.000 

3.990.000 3.990.000 
22.634.000 22.634.000 

1.110.000 1.110.000 
8.300.000 ' 8.300.000 
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424072 Издатоци за авио служба 
424080 Трошоци за транспорт на стоки 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 
425044 Опрема 
425095 Друга опрема и недвижности 

426 Договорни услуги ^ 
426105 Закупнини за недвижности 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 
426148 Надоместоци за судски преведувачи и меѓународна правна помош 
426156 Организирање н•а семинари и конференции 
.426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација -
427195 Други оперативни трошоци 

46 Купување на капитални средства 
464 Купување на моторни возила 

464015 Возила за МВР . 
468 Основно и специјално одржување (инвестиционо одржување) 

468096 Други плаќан>а за основно и специјално одржување 

6002 ЦЕНТАР ЗА ОБРАЗОВАНИЕ НА КАДРИ ЗА ОБЛАСТА НА,БЕЗБЕДНОСТ А 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница•) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420034 Патување во земјата - сместување 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 

421 Комунални услуги . 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

422 Трошоци за затоплување 
422029 Течни горива 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423068 Алати и ситен инвентар 

4 423076 Лекови 
423084 Храна 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 
425044 Опрема 

426 Договорни услуги 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 
426199 Надоместоци за здравствена заштита и здравствени услуги на оси 

I други корисници 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

} ^ 427 Други оперативни трошоци 
Ј г ' ' ^ 427047 Издатоци за спортски активности 
" ' 427195 Други оперативни трошоци 

223.000 223.000 
450.000 450.000 

8.282.000 8.282.000 
700.000 700.000 

7.500.000 7.500.000 
82.000 82.000 

2.277.000 2.277.000 
457.000 457.000 
100.000 100.000 
100.000 100.000 
100.000 100.000 

1.520.000 1.520.000 
3.107.000 3.107.000 
, 107.000 107.000 
3.000.000 3.000.000 

54.000.000 54.000.000 
37.000.000 37.000.000 
37.000.000 37.000.000 
17.000.000 17.000.000 
17.000.000 17.000.000 

48 .700 .000 48.700.000 
35.309.000 35.309.000 
31.399.000 31.399.000 

619.000 619.000 
30.780.000 ' 30.780.000 
3.910.000 3.910.000 

489.000 489.000 
3.421.000 3421 0(К) 

13.391.000 13.391.000 
64.000 64.000 
25.000 25.000 

9.000 9.000 
6.000 6.000 

24.000 24.000 
805.000 805.000 
753.000 753.000 

32.000 32.000 
20.000 20.000 

750.000 750.000 
750.000 750.000 

10.002.000 10.002.000 
180.000 180.000 

35.000 35.000 
200.000 200.000 
300.000 300.000 

6.000 6.000 
168.000 168.000 

9.000.000 . 9.000.000 
113.000 113.000 
553.000 553.000 
225.000 225.000 

64.000 64.000 
65.000 65.000 

199.000 199.000 
676.000 676;000, 
573.000 573.000 
103.000 103.000 
97.000 97.000 
81.000 81.000 

ц и и I 0 - 0 0 0 10.000 

6.000 6.000 
444.000 444.000 
400.000 400.000 

44.000 44.000 
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7001 М И Н И С Т Е Р С Т В О З А П Р А В Д А 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420034 Патување во земјата - сместување 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 
420069 Патување во странство - патни трошоци 
420077 Патување во странство - сместување 
420085 Патување во странство - споредни трошоци 

421 Комунални услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421049 Ѓубретарина 

422 Трошоци за затоплување 
422010 Дрва 
422029 Течни горива 
422045 Централно греење 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423050 Средства за одржување на хигиената V 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424021 Гуми 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 
425044 Опрема 

426 Договорни услуги 
426075 Научно•истражувачки проекти 
426105 Закупнини за недвижности 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 
426148 Надоместоци за судски преведувачи и меѓународна правна помош 
426156 Организирање на семинари и конференции 
426199 Надоместоци за здравствена заштита и здравствени услуги на осигуреници 

други корисници 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427039 Изборни активности 
427063 Репрезентација 

44 Тековни трансфери (пренесени средства) 
441 Трансфери до владини институции 

441295 Трансфер до Институтот за судска медицина 
443 Државни дотации, трансфери на физички лица и на нестопански организации 

443174 Надомест за осудени лица 
46 Купување на капитални средства 

467 Изградба, реновирање и унапредување 
467030 Финансирање на програма за изградба и опремување на правосудни згради 

казнено- поправните установи 

I 

253.231.000 253.231.060 
116.575.000 116.575.000 
94.385.000 94.385.000 

4.961.000 4.961.000 
89.424.000 89.424.000 
22.190.000 22.190.000 

4.733.000 4.733.000 
17.457.000 17.457.000 
29.056.000 29.056.000 

1.704.000 1.704.000 
300.000 300.000 
306.000 306.000 
178.000 1 178.000 
270.000 270.000 
300.000 300.000 
300.000 300.000 

50.000 50.000 
3.587.000 3.587.000 
1.740.000 1.740.000 

120.000 120.000 
1.674.000 1.674.000 

53.000 53.000 
1.980.000 1.980.000 
1.698.000 1.698.000 

82.000 82.000 
200.000 200.000 

7.482.000 7.482.000 
997.000 997.000 
295.000 295.000 
359.000 359.000 

60.000 60.000 
5.618.000 5.618.000 

153.000 153.000 
531.000 531.000 
300.000 300.000 

50.000 50.000 
47.000 47.000 
94.000 94.000 

' 40.000 40.000 
340.000 340.000 
190.000 190.000 
150.000 150.000 

8.132.000 8.132.000 
1.236.000 1.236.000 

381.000 381.000 
330.000 330.000 
811.000 811.000 
300.000 300.000 

и 4.915.000 4.915.000 

159.000 159.000 
5.300.000 5.300.000 
5.000.000 5.000.000 

300.000 300.000 
2.600.000 2.600.000 

500.000 500.000 
500.000 500.000 

2.100.000 2.100.000 
2.100.000 2.100.000 

105.000.000 105.000.000 
105.000.000 105.000.000 

и 105.000.ООО . 105.000.000 

8001 М И Н И С Т Е Р С Т В О З А Н А Д В О Р Е Ш Н И Р А Б О Т И 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни илати - функционери 

490.850.000 
311.523.000 
304:500.000 

11.000.000 

510.850.000 
311.523.000 
304.500.000 

11.000.000 
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401021 Основни плати - работници 43.500.000 43.500.000 
401030 Основни плати- работници во Д К П 250.000.000 250.000.000 

402 Надоместоци 7.023.000 7.023.000 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 1.793.000 1.793.000 

> 402028 Надомест за храна 5.060.000 5.060.000 
402095 Надомест за одвоен живот г

 4 170.000 170.000 
42 Стоки и други услуги 125.327.000 145.327.000 

420 Плати и дневни трошоци 15.296.000 15.296.000 
420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 46.000 46.000 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 78.000 78.000 
420034 Патување во земјата - сместување 106.000 106.000 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 5.500.000 5.500.000 
420069 Патување во странство - патни трошоци г 7.700.000 7.700.000 
420077 Патување во странство - сместување 1.748.000 1.748.000 
420085 Патување во странство - споредни трошоци 118.000 118.000 

421 Комунални услуги / 2.210.000 2.210.000 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 2.200.000 2.200.000 
421090 Други комунални услуги ' 10.000 10.000 

423 Материјали 1.352.000 1.352.000 
423017 Канцелариски материјали 637.000 637.000 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 485.000 485.000 
423033 Копиран>а, печатење и издавање 20.000 20.000 
423041 Ленти, касети и друго за А О П 80.000 80.000 
423050 Средства за одржување на хигиената 50.000 50.000 
423068 Алати и ситен инвентар 50.000 50.000 
423190 Други материјали 30.000 30.000 

426 Договорни услуги 75.912.000 95.912.000 
426105 Закупнини за недвижности 75.000.000 95.000.000 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 112.000 112.000 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија ^ 800.000 800.000 

427 Други оперативни трошоци 30.557.000 30.557.000 
427063 Репрезентација 557.000 557.000 
427098 Членарини во меѓународни организации 30.000.000 30.000.000 

46 Купување на капитални средства 54.000.000 54.000.000 
462 Купување на градежни об јекти 54.000.000 54.000.0001 

462039 Откуп на канцелариски згради и деловни простории 54.000.000 54.000.000 

М И Н И С Т Е Р С Т В О З А Ф И Н А Н С И И 437.618.000 / 439.618.000 
40 Плати, наемнини^ надоместоци 350.417.000 . 350.417.000 

401 Основци плати и наемнини 307.699.000 307,699.000 
401013 Основни плати - функционери 8.583.000 8.583.000 
401021 Основни плати - работници 299.116.000 299.116.000 

402 Надоместоци 42.718.000 42.718.000 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 5.170.000 5.170.000 
402028 Надомест за храна 37.548.000 37.548.000 

42 Стоки и други услуги 87.201.000 89.201.000 
420 Плати и дневни трошоци 11.038.000 11.038.000 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 3.100.000 3.100.000 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 700.000 700.000 

ј 420034 Патување во земјата - сместување 700.000 700.000 
420042 Патување во земјата - споредни трошоци 50.000 50.000 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 1.218.000 1.218.000 
420069 Патување во странство - патни трошоци 4.000.000 4.000.000 
420077 Патување во странство - сместување 1.220.000 1.220.000 
420085 Патување во странство - споредни трошоци 50.000 50.000 

421 Комунални услуги 11.681.000 11.681.000 
421014 Струја 3.500.000 3.500.000 
421022 Вода и канализација 1.500.000 1.500.000 

. 421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 6.000.000 6.000.000 
421049 Ѓубретарина 200.000 200.000 
421065 Комунален придонес (градска рента) 300.000 300.000 
421090 Други комунални услуги * 181.000 181.000 

422 Трошоци за затоплување < 2.176.000 2.176.000 
422010 Дрва 277.000 277.000 
422029 Течни горива 599.000 599.000 
422045 Централно греење 1.300.000 1.300.000 

423 Материјали 14.951.000 14:951.000 
423017 Канцелариски материјали 10.000.000 10.000.000 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 2.491.000 2.491.000 
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423033 Копирање, печатење и издавање 
423041 Ленти, касети и друго за АОП 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 
425044 Опрема 
425095 Друга опрема и недвижности 

426 Договорни услуги 
426105 Закупнини за недвижности 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 
426156 Организирање на семинари и конференции 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности и права 
427195 Други оперативни трошоци 

9002 МИНИСТЕРСТВО З А ФИНАНСИИ-ФУНКЦИИ НА ДРЖАВАТА 11.621.181.000 15.629.916.000 
40 Плати, наемнини и надоместоци 0 180.199.000 

402 Надоместоци 0 180.199.000 
402036 Надомест за годишен одмор 0 180.199.000 

42 Стоки и други услуги 387.000.000 781.436.000 
427 Други оперативни трошоци 387.000.000 781.436.000 

427039 Изборни активности 20.000.000 40.000.000 
427110 Постојана резерва(непредвидливи трошоци) 60.000.000 60.000.000 
427128 Тековни резерви (разновидни трошоци) 40 000.000 47.000.000 
427187 Пренесени обврски <јд претходната година 207.000.000 564.436.000 
427195 Други оперативни трошоци 60 ОМ.ООО 70.000 ООО 

44 Тсконни трансфери (пренесени средства>), 3.338.500.000 6,102.500.000 
443 Државни дотации, трансфери на физички лица и на нсстонански организации 515.500.000 3.030.500.000 

443034 Испратнина за пензионери и докуи на стаж . 30.000.000 20.000.000 
443131 Плаќања до хуманитарни организации 60.000.000 60.000.000 
443140 Општествени организации и здруженија на граѓани 21.500.000 18.500.000 
443182 Трошоци за бегалци од други држави 404.000.000 2.932.000.000 

444 Трансфери по основа на субвенции 2.823.000.000 3.072.000.000 
444081 Преземени обврски по основаа на девизни штедни влогови 892.000.000 747.000.000 
444111 Обврски кон претпријатија по основ на технолошки вишок и 31.000.000 21.000.000 

преквалификација 
444170 Обртни средства за структурни промени 0 164.000.000 
444154 Санација на банките 809.000.000 809.000.000 
444200 Програма за поттикнување на нови вработувања 1.091.000.000 1.331.000.000 

45 Каматни плаќања 2.217.000.000 2.217.000.000 
452 Камати по странски кредити 2.217.000.000 2.217.000.000 

452017 Камати по.мултилатерални кредити 2.217.000.000 2.217.000.000 
46 Купување на капитални средства 158.000.000 153.000.000 

461 Купување на земјиште и нематеријални средства 5.000.000 0 
461016 Надоместок за одземен имот 5.000.000 0 

463 Мебел и канцелариска опрема 80.000.000 80.000.000 
463051 Опремување на информациониот систем на УЈП 80.000.000 80.000.000 

468 Основно и специјално одржување (инвестиционо одржување) 73.000.000 73.000.000 
468010 Реконструкција на градежни објекти 73.000.000 73.000.000 

47 Капитални трансфери 758.681.000 926.681.000 
471 Капитални трансфери на владини институции 758.681.000 926.681.000 

471046 Програма за патишта 758.681.000 926.681.000 
48 Давање на заеми и учество во дел од хартиите од вредност 2.439.000.000 2.946.100.000 

483 Заеми на поединци и нестопанска организации 1.899.000.000 2.406.100.000 
483010 Депозит на буџетот во НБРМ 1.850.000.000 2.200.000.000 
483036 Депозити во меѓународни банки 49.000.000 49.000.000 
483044 Наплатени гаранции 0 157.100.000 

485 Учество со дел во јавните претпријатија 540.000.000 540.000.000 
485020 Учество во изградбата на железницата 540.000.000 540.000.000 

49 Амортизација (отплата на главнина) и распоред на трошоците 2.323.000.000 2.323.000.000 
492 Отплата на надворешен долг 2.323.000.000 2.323.000.000 

492027 Отплата на мултилатерални кредити 2.323.000.000 2.323.000.000 

965.000 
1.050.000 

280.000 
165.000 

5.885.000 
2.780.000 

500.000 
2.021.000 

584.000 
3.906.000 
1.000.000 
2.802.000 

104.000 
24.679.000 

3.918.000 
2.400.000 

400.000 
17.961.000 
12.885.000 

2.598.000 
1.413.000 
8.874.000 

965.000 
1.050.000 

280.000 
. 165.000 
5.885.000 
2.780.000 

500.000 
2.021.000 

584.000 
3.906.000 
1.000.000 
2.802.000 

104.000 
26.679.000 

3.918.000 
2.400.000 

400.000 
19.961.000 
12.885.000 

2.598.000 
1.413.000 
8.874.000 
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9003 Ц А Р И Н С К А У П Р А В А 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420034 Патување во земјата - сместување 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 
420069 Патување во странство - патни трошоци 

421 Комунални услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421049 Ѓубретарина 
421065 Комунален придонес (градска рента) 
421090 Други комунални услуги 

422 Трошоци за затоплување 
422029 Течни горива 
422045 Централно греење 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423041 Ленти, касети и друго за А О П 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423092 »Униформи, работни облеки и обувки 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржуван>и 
425010 Згради 
425044 Опрема 

426 Договорни услуги ' 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности и права 
427195 Други оперативни трошоци 

9004 Д И Р Е К Ц И Ј А З А С Т О К О В Н И Р Е З Р В И 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420034 Патување во земјата - сместување 

421 Комунални услуги 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423041 Ленти, касети и друго за А О П 
423050 Средства за одржување на хигиената 

204.434.000 20^.434.000 
165.624.000 165.624.000 
145.780.000 145.780.000 

3.397.000 3.397.000 
142.383.000 142.383.000 
19.844.000 19.844.000 

4.620.000 4.620.000 
15.224.000 15.224.000 
38.810.000 38.810.000 

8.559.000 8.559.000 
3.600.000 3.600.000 

50.000 50.000 
2.959.000 2.959.000 
1.134.000 1.134.000 

816.000 816.000 
5.050.000 5.050.000 
2.100.000 2.100.000 

50.000 50.000 
2.700.000 2.700.000 

100.000 100.000 
50.000 50.000 
50.000 50.000 

1.500.000 1.500.000 
700.000 700.000 
800.000 800.000 

12.668.000 12.668.000 
4.000.000 4.000.000 

650.000 650.000 
350.000 350.000 
300.000 300.000 

6.917.000 6.917.000 
451.000 451.000 

3.970.000 3.970.000 
3.000.000 3.000.000 

170.000 170.000 
800.000 800.000 
350.000 350.000 
150.000 150.000 
200.000 200.000 
110.000 110.000 
100.000 100.000 

10.000 10.000 
6.603.000 6.603.000 

400.000 400.000 
2.300.000 2.300.000 
3.903.000 3.903.000 

156.636.000 156.636.000 
8.006.000 8.006.000 
6.781.000 .6.781.000 
1.908.000 1.908.000 
4.873.000 4.873.000 
1.225.000 1.225.000 

367.000 367.000 
858.000 858.000 
630.000 630.000 
55.000 55.000 
40.000 40.000 

5.000 5.000 
10.000 10.000 
95.000 95.000 
95.000 95.000 

205.000 205.000 
120.000 120.000 
70.000 70.000 

5.000 5.000 
5.000 5.000 
5.000 5.000 
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424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424021 Гуми 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

426 Договорни услуги 
426148 Надоместоци за судски преведувачи и меѓународна правна помош 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација 

44 Тековни трансфери (пренесени средства) 
444 Трансфери по основа на субвенции 

444057 Стратегиски резерви на стоки 

10001 М И Н И С Т Е Р С Т В О З А С Т О П А Н С Т В О 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни цлати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното миел о 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420034 Патување во земјата - сместување 
420050 Патувале во странство-хранарина (дневница) 
420069 Патување во странство - патни трошоци 
420077 Патување во странство - сместување 
420085 Патување во странство - споредни трошоци 

421 Комунални услуги 
" 421014 Струја 

421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421049 Ѓубретарина 
421065 -Комунален придонес (градска рента) 
421090 Други комунални услуги 

422 Трошоци за затоплување 
422010 »Дрва 
422029 Течни горива 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатен>а и издавање 
423041 Ленти, касети и друго за А О П • ' } . 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423068 Алати и ситен инвентар 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424021 Гуми 
424030 Резервни делови 
^24048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424099 Други трошоци за транспорт 

426 Договорни услуги 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 
426148 Надоместоци за судски преведувачи и меѓународна правна помош 
426156 Организирање на семинари и конференции 

I 426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 
426296 Други договорни услуги 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности и права 

44 Тековни трансфери (пренесени средства) 
443 Државни дотации, трансфери на физички лица и на нестопански организации 

443115 Трошоци за туристичка пропаганда 

160.000 160.000 
70,000 70.000 

5.000 5.000 
5.000 5.000 

10.000 10.000 
70.000 70.000 
85.000 85.000 
25.000 25.000 
60.000 60.000 
30.000 30.000 
30.000 30.000 

148.000.000 148.000.000 
148.000.000 148.000.000 
148.000.000 148.000.000 

92 .799 .000 92.799.000 
37.220.000 37.220.000 
32.110.000 32.110.000 

8.870.000 8.870.000 
23.240.000 23.240.000 
5.1.10.000 5.110.000 
1.132.000 • 1.132.000 
3.978.000 3.978.000 
7.379.000 7.379.000 
3.113.000 3.113.000 

850.000 850.000 
100.000 100.000 
100.000 100.000 
650.000 650.000 
943.000 943.000 
450.000 450.000 

20.000 20.000 
1.090.000 1.090.000 

400.000 400.000 
150.000 150.000 
400.000 400.000 

40.000 40.000 
50.000 50.000 
50.000 50.000 

150.000 150.000 
80.000 80.000 
70.000 70.000 

1.275.000 1.275.000 
750.000 750.000 
120.000 120.000 

30.000 30.000 
20.000 20.000 

5.000 5.000 
250.000 250.000 
100.000 , 100.000 
435.000 435.000 
300.000 300.000 

30.000 30.000 
20.000 20.000 
55.000 55.000 
30.000 30.000 

1.194.000 1.194.000 
40.000 40.000 

100.000 100.000 
40.000 40.000 
34.000 34.000 

980.000 980.000 
122.000 122.000 
100.000 100.000 

22.000 22.000 
10.200.000 10.200.000 
10.200.000 10.200.000 
10.200.000 , 10.200.000 
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46 Купување на капитални средства 
466 Постројки, опрема и машинерија 

466018 Опрема за електрификација на селата 
47 Капитални трансфери 

471 Капитални трансфери на владини институции 
471020 Геолошки истражуван>а 

10101 М И Н И С Т Е Р С Т В О З А Т Р Г О В И Ј А / 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до И од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и друти услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420034 Патување во земјата - сместување 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 
420069 Патување во странство - патни трошоци 
420077 Патување во странство - сместување 

421 Комунални услуги ѕ 

421014 Струја 
.421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421049 Ѓубретарина 
421065 Комунален придонес (градска рента) 
421090 Други комунални услуги 

422 Трошоци за затоплување 
422010 Дрва 
422029 Течни горива 
422045 Централно греење 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423063 Алати и ситен инвентар 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424021 Гуми 
424030 Резервни делови 

' 424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување 
' 425044 Опрема 

426 Договорни услуги 
426105 Закупнини за недвижности 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 
426148 Надоместоци за судски преведувачи и меѓународна правна помош 
426156 Организирање на семинари и конференции 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности и права 
427195 Други оперативни трошоци 

46 Купување на капитални средства 
463 Мебел и канцелариска опрема 

463019 Мебел и опрема за органите на управата 

11001 М И Н И С Т Е Р С Т В О З А Р А З В О Ј 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 

15.000.000 15.000.000 
15.000.000 15.000.000 
15.000.000 15.000.000 
23.000.000 23.000.000 
23.000.000 23.000.000 
23.000.000 23.000.000 

88.951.000 88.951.000 
67.163.000 67.163.000 
59.802.000 59.802.000 

8.742.000 8.742.000 
51.060.000 51.060.000 
7.361.000 7.561.000 
1.361.000 1.361.000 
6.000.000 6.000.000 

19.788.000 19.788.000 
9.000.000' 9.000.000 
2.000.000 2.000.000 

200.000. 200.000 
200.000 200.000 

3.000.000 3.000.000 
3.000.000 3.000.000 

600.000 600.000 
1.140.000 1.140.000 

500.000 500.000 
150.000 150.000 
350.000 350.000 

60.000 60.000 
40,000 40.000 
4С(,000 40.000 

310.000 310.000 
60.000 60.000 

150.000 150.000 
100.000 100,000 

4.203.000 4.203.000 
500.000 500.000 
"50.000 50.000 

3.500.000 3.500.000 
3.000 3.000 

50.000 50.000 
100.000 100.000 

1.265.000 1.265.000 
300.000 300.000 

- 65.000 65.000 
200.000 200.000 
500.000 500.000 
200.000 200.000 
300.000 300.000 
300.000 300.000 

3.350.000 3.350.000 
100.000 100.000 

50.000 50.000 
50.000 50.000 

3.000.000 3.000.000 
150.000 15О.0ОО 
220.000 220.000 

50.000 50.000 
150.000 150.000 

20.000 20.000 
2.000.000 2.000.000 
2.000.000 2.'000:000 
2.000.000 2.000.000-

19.695.000 19.695.000 
13.004.000 13.004.000 
11.595.000 11.595.000 

6.931.000 6.931.000 
4.664.000 4.664.000 
1.409.000 1.409.000 
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402010 Надомест за превоз до и од работното место 364.000 364.000 
402028 Надомест за храна 1.045.000 1.045.000 

42 Стоки и други услуги 6.691.000 • 6.691.000 
420 Платн*и дневни трошоци 1.938.000 1.938.000 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 55.000 55.000 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 30.000 30.000 
420034 Патување во земјата - сместување »" 10.000 10.000 
42005(1 Патување во странство-хранарина (дневница) - - 500.000 500.000 
420069 Патување во странство - патни трошоци 993.000 993.000 
420077 Патување во странство - сместување 330.000 330.000 
420085 Патување во странство - споредни троишци 20.000 20.000 

421 Комунални услуги , 175.000 175.000 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 175.000 175.000 

423 Материјали . 142.000 142.000 
423017 Канцелариски материјали 7.000 7.000 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 85.000- 85.000 
423190 Други материјали 50.000 50.000 

426 Договорни услуги 4.156.000 4.156.000 
426075 Научно•истражувачки проекти 3.000.000 3.000.000 
426148 Надоместоци за судски преведувачи и меѓународна правна помош 200.000 200.000 
426156 Организирање на семинари и конференции 900.000 900 ООО 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 56.000 56.000 

427 Други оперативни трошоци 280.000 280.000 
427063 Репрезентација 250.000 Ј 250.000 
427195 Други оперативни трошоци 30.000 30.000 

11002 ЗАВОД ЗА ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ 8.395.000 8.395.000 
40 Плати, наемнини и надоместоци 6.892.000 6.892.000 

401 Основни плати и наемнини 6.021.000 6.021.000 
401013 Основни плати - функционери 1.634.000 , 1.634.000 
401021 Основни плати - работници 4.387.000 4.387.000 

402 Надоместоци 871.000 871.000 
402010 Надомест за превоз до и од работното место "233.000 233.000 
402028 Надомест за храна 638.000 638.000 

42 Стоки и други услуги 1.503. ООО ' 1.503. ООО 
420 Плати и дневни трошоци « 810.000 810.000-

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 25.000 25..000 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 10.000 10.000 
420034 Патување во земјата - сместување 5.000 5.000 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 230.000 230.000 
420069 Патување во странство - патни трошоци 480.000 480.000 
420077 Патување во странство - сместување 50.000 50.000 
420085 Патување во странство - споредни трошоци 10.000 10.000 

421 Комунални услуги 77.000 77.000 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирска услуги 77.000 77.000 

423 Материјали 257.000 257.000 
423017 Канцелариски материјали 87.000 87.000 

: г 423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 22.000 22.000 
. / 423033 Копирање, печатење и издавање 118.000 118:000 

{: 423190 Други материјали 30.000 30.000 
426 Договорни услуги 269.000 269.000 

426130 Надоместоци за надворешни соработници 148.000 148.000 
426156 Организирање на семинари и конференции 121.000 121.000 

427 Други оперативни трошоци 90.000 90.000 
427063 Репрезентација 90.000 90.000 

12001 МИНИСТЕРСТВО ЗА УРБАНИЗАМ И ГРАДЕЖНИШТВО 382.165.000 382.165.000 
40 Плати, наемнини и надоместоци 108.888.000 108.888.000 

401 Основни плати и наемнини 93.904.000 93.904.000 
401013 Основни плати - функционери 5.608.000 5.608.000 
401021 Основни плати-работници 88.296.000 88.296.000 

402 Надоместоци 14.984.000 14.984.000 
402010 Надомест за превоз до и од работното мост 2.543.000 2.543.000 
402028 Надомест за храна 12.441 ООО 12.441.000 

42 Стоки и други услуги 143.277.000 143.277.000 
420 Плати и дневни трошоци 3.101.000 3.101.000 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница)' 500.000 500.000 
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420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420034 Патување во земјата - сместување 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 
420069 Патување во странство - патни трошоци 
420077 Патување во странство - сместување 
420085 Патување в© странство - споредни трошоци 

421 Комунални услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421049 Ѓубретарина 
421065 Комунален придонес (градска рента) 
421090 Други комунални услуги 

422 Трошоци за затоплување 
422010 Дрва 
422045 Централно греење 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија ' 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423041 Ленти, касети и друго за А О П 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423068 Алати и ситен инвентар 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424021 Гуми 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 
425095 Друга опрема и недвижности 

426 Договорни услуги 
426016 Просторни и детални урбанистички планови 
426024 Програма за заштита на водите на реките и езерата 
426032 Изработка на студии и проекти за заштита на животната средина 
426156 Организирање на семинари и конференции 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 
426229 Надоместоци за рушење на објекти 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности и г.^ава 

46 Купување па капитални средства 
463 Мебел и канцелариска опрема 

463043 Опрема-геодетски информативен систем 
464 Купување на моторни возила 

464090 Други возила 
465 Физибилити студии, припрема на проекти и дизајн 

465011 Проект "Вардарски слив" 
47 Капитални трансфери 

472 Капитални трансфери на единиците на локалната самоуправа 
472026 Изградба на водоводи во единиците на локалната самоуправа 
472093 Други капитални трансфери 

12003 С Е И З М О Л О Ш К А О П С Е Р В А Т О Р И Ј А 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
421 Комунални услуги 

( Р . , 421014 Струја 
421022 Вода и канализација 

192.000 192.000 
550,000 550.000 
800.000 800.000 
529.000 529.000 
500.000 500.000 
30.000 30.000 

2.380.000 2.380.000 
850.000 850.000 
400.000 400.000 

1.000.000 1.000.000 
100.000 100.000 

10.000 10.000 
20.000 20.000 

1.365.000 1.365.000 
100.000 100.000 

1.265.000 1.265.000 
15.002.000 15.002.000 

4.834.000 4.834.000 
590.000 590.000 

1.200.000 1.200.000 
250.000 250.000 

50.000 50.000 
150.000 150.000 

7.928.000 7.928.000 
1.756.000 1.756.000 

600.000 600.000 
155.000 155.000 
101.000 101.000 
500.000 500&00 
400.000 400.000 

2.215.000 2.215.000 
215.000 , 215.000 

2.000.000 2.000.000 
% 117.098.000 117.098.000 

83.641.000 83.641.000 
25.000.000 25.000.000 

360.000 360.000 
4.000.000 4.000.000 

95.000 . 95.000 
4.002.000 4.002.000 

360.000 360.000 
235.000 235.000 
125.000 125.000 

2.500.000 2.500.000 
500.000 500.000 
500.000 500.000 

1.000.000 1.000.000 
1.000.000 1.000.000 
1.000.000 1.000.000 
1.000.000 1.000.000 

127.500.000 127.500.000 
127.500.000 127.500.000 
100.(К)0.ООО 100.000.000 
27.500.000 27.500.000 

4.282.000 4.282.000 
3.432.000 3.432.000 
2.893.000 2.893.000 
2.893.000 2.893.000 

539.000 539.000 
132.000 132.000 
407. ООО 407.000 
850.000 850.000 
45.000 45.000 
45.000 45.000 

151.000 151.000 
, 58.000 58.000 
• б:ооо 6.000 
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421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421049 Ѓубретарина 
421090 Други комунални услуги 

422 Трошоци за затоплување 
. 422029 Течни горива 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423041 Ленти, касети и друго за А О П / 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423068 Алати и ситен инвентар 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424080 Трошоци за транспорт на стоки 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 
425044 Опрема 

426 Договорни услуги 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427071 Осигурување на недвижности и права 

12101 М И Н И С Т Е Р С Т В О З А Ж И В О Т Н А С Р Е Д И Н А 
40 Плати, наемнини и надоместоци . 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери ^ 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420034 Патување во земјата - сместувал>е 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 
420069 Патување во странство - патни трошоци 
420077 Патување во странство - сместување 

421 Комунални услуги ^ 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423041 Ленти, касети и друго за А О П 
423050 Средства за одржување на хигиената 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424021 Гуми 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

426 Договорни услуги 
426024 Програма за заштита на водите на реките и езерата 
426032 Изработка на студии и проекти за заштита на животната средина 
426121 Надоместоци за испитување на квалитетот на водите и аерозагаденоста 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 
426156 Организирање на семинари и конференции 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација 

13001 М И Н И С Т Е Р С Т В О З А С О О Б Р А Ќ А Ј И В Р С К И 
40 Плати, нџемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 

'80.000 80.000 
2.000 2.000 
5.000 5.000 

83.000 83.000 
83.000 83.000 

337.000 337.000 
35.000 35.000 
50.000 50.000 

215.000 215.000 
10.000 10.000 , 

3.000 3.000 
20.000 20.000 

4.000 4.000 
40.000 40.000 
20,000 20.000 

5.000 5.000 
10.000 10.000 

5.000 5.000 
110.000 110.000 

60.000 60.000 
50.000 50.000 
4.000 4.000 
4.000 4.000 

80.000 80.000 
80.000 80.000 

17.903.000 17.903.000 
11.113.000 11.113.000 
10.000.000 10.000.000 

2.000.000 2.000.000 
8.000.000 8.000.000 
1.113.000 1.113.000 

285.000 285,000 
828.000 828.000 

6.790.000 6.790.000 
800.000 800.000 

"100.000 100.000 
50.000 50.000 
50.000 50.000 

300.000 300.000 
200.000 200.000 
100.000 100.000 

1.000.000 1.000.000 
1.000.000 1.000.000 

450.000 450.000 
300.000 300.000 

50.000 50.000 
50.000 50.000 
30.000 30.000 
20.000 20.000 

690.000 690.000 
500.000 500.000 

40.000 40.000 
50.000 50.000 

100.000 100.000 
3.800.000 3.800.000 
2.000.000 2.000.000 
1.000.000 1.000.000 

500.000 500.000 
100.000 100.000 
100.000; '100.000 
100.000 100.000 
50.000 50.000 
50.000 50.000 

30 .199 .000 30.199.000 
22.723.000 22.723.000 
19.434.000 19.434.000 
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401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420034 Патување во земјата - сместување 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 
420069 Патување во странство - патни трошоци 
420077 Патување во странство - сместување 1 

420085 Патување во странство - споредни трошоци 
421 Комунални услуги 

421014 Струја 
421022' Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423050 Средства за одржување на хигиенат*а 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 
423190 Други материјали 

424 Трошоци За транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424021 Гуми 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 
424099 Други трошоци за транспорт 

426 Договорни услуги 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 
426148 Надоместоци за судски преведувачи и меѓународна правна помош 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација 

3.447.000 3.447.000 
15.987.000 15.987.000 
3.289.000 3.289.000 

748.000 748.000 
2.541.000 2.541.000 
7.476.000 7.476.000 
3.688.000 3.688.000 

800.000 800.000 
20.000 20.000 
10.000 10.000 

1.080.000 1.080.000 
828.000 828.000 
900.000 900.000 

50.000 50.000 
569.000 569.000 

41.000 41.000 
48.000 48.000 

480.000 480.000 
2.319.000 2.319.000 

190.000 190.000 
155.000 155.000 

10.000 10.000 
10.000 10.000 
30.000 30.000 

1.924.000 1.924.000 
380.000 380.000 
320.000 320.000 

15.000 15.000 
10.000 10.000 
10.000 10.000 
15.000 15.000 
10.000 10.000 

500.000 500.000 
400.000 400.000 
100.000 100.000 
20.000 20.000 
20.000 20.000 

13002 Д И Р Е К Ц И Ј А З А Ц И В И Л Н А В О З Д У Ш Н А П Л О В И Д Б А 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - Хранарина (дневница) 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 

/ 421 Комунални услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421049 Ѓубретарина 

422 Трошоци за затоплување , 
422029 Течни горива 
422045 Централно греење 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423041 Ленти, касети и друго за А О П 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 
423130 Материјали за радио сондажни мерења 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 

113.255.000 
94.262.000 
87.189.000 

606.000 
86.583.000 
7.073.000 
1.166.000 
5.907.000 

15.993.000 
7.100.000 

300.000 
6.800.000 
3.086.000 

220.000 
40.000 

2.800.000 
26.000 

230.000 
80.000 

150.000 
1.703.000 

900.000 
8.000 

12.000 
35.000 
98.000 

300.000 
300.000 

50.000 
595.000 

113.255.000 
94.262.000 
87.189.000 

606.000 
86.583.000 
7.073.000 

. 1.166.000 
5.907.000 

15.993.000 
7.100.000 

300.000 
6.800.000 
З.Обб.ООО 

220.000 
40.000 

2.800.000 
26.000 

230.000 
80.000 

150.000 
1.703.000 

900.000 
8.000 

12.000 
35.000 
98.000 

зоо.ооо 
300.000 

50.000 
595.000 
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424013 Горива и масла 
424021 Гуми 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 
424080 Т р о ш о ц и за транспорт на стоки 
424099 Други трошоци за транспорт 

425 Т е к о в н о (рутинско) о д р ж у в а њ е 
425010 Згради 
425044 Опрема 
425095 Друга опрема и недвижности , 

426 Д о г о в о р н и услуги 
426105 Закупнини за недвижности 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други о п е р а т и в н и т р о ш о ц и 
427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности и права 
427098 Членарини во меѓународни организации 
427195 Други оперативни трошоци 

46 Купување на капитални средства 
466 П о с т р о ј к и , о п р е м а и м а ш и н е р и ј а 

466093 Други постројки, опрема и машинерија 

14001 М И Н И С Т Е Р С Т В О З А З Е М Ј О Д Е Л С Т В О , Ш У М А Р С Т В О И В О Д О С Т О П А Н С Т В О 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни,плати - функционери 
401021 Основни млати - работници 

402 Н а д о м е с т о ц и 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 П л а т и и дневни т р о ш о ц и 

420018 Патување во .земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420034 Патување во земјата - сместување 
420042 Патување во земјата - споредни трошоци 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 
420069 Патување во странство - патни трошоци 
420077 Патување во странство - сместување 

421 К о м у н а л н и услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 П о ш т а , т е л е ф о н , т е л е к с и курирски услуги 

422 Т р о ш о ц и за з а т о п л у в а њ е 
422045 Ц е н т р а л н о греење 

423 М а т е р и ј а л и 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423190 Други материјали 

424 Т р о ш о ц и за т р а н с п о р т на стоки 
424013 Горива и масла 
424021 Гуми 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

426 Д о г о в о р н и услуги 
426083 Програма за поттикнување на земјоделското производство 
426172 Награди за уништен штетен дивеч 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други о п е р а т и в н и т р о ш о ц и 
427063 Репрезентација 
427195 Други оперативни т р о ш о ц и 

44 Тековни трансфери (пренесени средства) 
441 Т р а н с ф е р и до владини институции 

441031 Програма за здраствена з аштита 
441198 Т р а н с ф е р и до берзата за земјоделски производи 

Ч 

350.000 350.000 
50.000 50.000 
15.000 15.000 
50.000 50.000 
40.000 40.000 
70.000 70.000 
20.000 20.000 

900.000 900.000 
400.000 400.000 
400.000 400.000 
100.000 100.000 
729.000 729.000 
650.000 , 650.000 

58.000 58.000 
21.000 21.000 

1.650.000 1.650.000 
50.000 50.000 

150.000 150.000 
1.400.000 1.400.000 

50.000 50.000 
3.000.000 3.000.000 
3.000.000 3.000.000 
з.ооо.ооо 3.000.000 

5 4 5 . 9 9 0 . 0 0 0 4 9 5 . 9 9 0 . 0 0 0 
97.530.000 97.530.000 
89.125.000 89.125.000 

6.462.000, 6.462.000 
82.663.000 82.663.000 
8.405.000 8.405.000 
1.751.000 1.751.000 
6.654.000 6.654.000 

260.460.000 260.460.000 
с 5.773.000 5.773.000 

700.000 700.000 
500.000 500.000 

80.000 80.000 
20.000 20.000 

2 Л 23.000 2.123.000 
1.550.000 1.550.000 

800.000 800^000 
2.348.000 2.348.000 

975.000 975.000 
292.000 292.000 

1.081.000 1.081.000 
985.000 985.000 
985.000 985.000 

3.624.000 3.624.000 
2.030.000 2.030.000 

194.000 194.000 
1.400.000 1.400.000 
1.595:000 1.595.000 

875.000 875.000 
20.000 20.000 

100.000 100.000 
500.000 500.000 
100.000 Џ)0.000 

245.462.000 245.462.000 
244.001.000 244.001.000 

1.150.000 1.150.000 
311.000 311.000 
673.000 673.000 
373.000; "373.000 
зоо.ооо' 300.000 

40.000.000 40.000.000 
40.000.000 40 000.000 
37.000.000 37.000.000 

3.000.000 3.000.000 
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46 Купување на капитални средства 
467 Изградба, реновирање и унапредување 

467057 Пошумување 
47 Капитални трансфери 

471 Капитални трансфери на владини институции 
471038 Програма за ревитализација на селата 
471054 Програма за инвестиции во земјоделството 

14002 А Г Е Н Ц И Ј А З А П О Т Т И К Н У В А Њ Е Н А Р А З В О Ј О Т Н А З Е М Ј О Д Е Л С Т В О Т О 
40 Палати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 С>токи и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420034 Патување во земјата - сместување 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 
420069 Патување во странство - патни трошоци 
420077 Патување во странство - сместување 

421 Комунални услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

422 Трошоци за затоплување 
422010 Дрва 
422096 Други трошоци за затоплување 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и друга изданија 
423041 Ленти, касети и друго за А О П 
423050 Средства за одржувани на хигиената 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

426 Договорни услуги 
426105 Закупнини за недвижности 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 
426296 Други договорни услуги 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација 

15001 М И Н И С Т Е Р С Т В О З А Т Р У Д И С О Ц И Ј А Л Н А П О Л И Т И К А 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420034 Патување во земјата - сместување 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 
420069 Патување во странство - патни трошоци 
420077 Патување во странство - сместување 
420085 Патување во странство - споредни трошоци 

421 Комунални услуги 
421014 Струја 

30.000.000 30.000.000 
30.000.000 30.000.000 
30.000.000 30.000.000 

118.000.000 68.000.000 
118.000.000 68.000.000 

20.000.000 20.000.000 
98.000.000 48.000.000 

^ 3 2 . 1 2 1 0 0 0 32 .125.000 
24.655.000 24.655.000 
21.333.000 21.333.000 

275.000 275.000 
21.058.000 21.058.000 
3.322.000 3.322.000 

536.000 536.000 
2.786.000 2.786.000 
7.470.000 7.470.000 
1.543.000 1.543.000 

918.000 918.000 
50.000 50.000 
50.000 50.000 

225.000 225.000 
50.000 50.000 

250.000 250.000 
1.300.000 1.300.000 

600.000 600.000 
300.000 300.000 
400.000 400.000 

1.226.000 1.22^.000 
330.000 330.000 
896.000 896.000 

1.023.000 1.023.000 
630.000 630.000 

80.000 80.000 
25.000 25.000 

200.000 ' 200.000 
88.000 88.000 

1.430.000 1.430.000 
1.000.000 1.000.000 

400.000 400.000 
30.000 30.000 

798.000 798.000 
100.000 100.000 

50.000 50.000 
648.000 648.000 
150.000 150.000 
150.000 150.000 

125.873.000 125.873.000 
98.304.000 98.304.000 
85.057.000 85:057.000 

6.762.000 6.762.000 
78.295.000 78.295.000 
13.247.000 13.247.000 

1.994.000 1.994.000 
11.253.000 11.253.000 
19.569.000 19.569.000 
3.538.000 3.538.000 

580.000 580.000 
200.000 200.000 
100.000 100.000 
600.000 600.000 

1,000.000 1.000.000 
1.000.000 1.000.000 

58.000 58.000 
9.296.000 9.296.000 
4.400.000 4.400.000 
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421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421049 Ѓубретарина 

422 Трошоци за затоплување 
422045 Централно греење 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424021 Гуми 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација 

46 Купување на капитални средства 
463 Мебел и канцелариска опрема 

463027 Опремување на информациониот систем на Републиката 

15010 О П Ш Т Е С Т В Е Н А З А Ш Т И Т А Н А Д Е Ц А 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
421 Комунални услуги 

421022 Вода и канализација 
421049 Ѓубретарина 

422 Трошоци за затоплување 
422010 Дрва 
422029 Течни горива 
422045 Централно греење 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423084 Храна 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 
425044 Опрема 

427 Други оперативни трошоци 
427195 Други оперативни трошоци 

44 Тековни трансфери (пренесени средства) 
443 Државни дотации, трансфери на физички лица и на нестопански организации 

443077 Детски додаток 
46 Купување на капитални средства 

466 Постројки, опрема и машинерија 
466034 Опрема за детски градинки 

468 Основно и специјално одржување (инвестиционо одржување) 
468010 Реконструкција на градежни објекти 

15020 С О Ц И Ј А Л Н А З А Ш Т И Т А 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

44 Тековни трансфери (пренесени среда ва) 
441 Трансфери до владини институции 

441236 Трансфери до специјализирани организации за сместување на стари лица и 
хендикепирани деца 

640.000 640.000 
3.606.000 3.606.000 

650.000 650.000 
1.000.000 1.000.000 
1.000.000 1.000.000 
4.100.000 4.100.000 
2.900.000 2.900.000 

800.000 800.000 
400.000 400.000 

1.287.000 1.287.000 
550.000 550.000 

5.000 5.000 
515.000 . 515.000 
217.000 217.000 
348.000 348.000 
348.000 348.000 

8.000.000 8.000.000 
8.000.000 8.000.000 
8.000.000 8.000.000 

1.520.891.000 1.520.891.000 
652.802.000 652.802.000 
541.900.000 541.900.000 
541.900.000 541.900.000 
110.902.000 110.902.000 

13.750.000 13.750.000 
97.152.000 97.152.000 
58.089.000 58.089.000 

847.000 847.000 
687.000 687.000 
160.000 160.000 

37.915.000 37.915.000 
3.312.000 3.312.000 

' 19.603.000 19.603.000 
15.000.000 15.000.000 
5.184.000 5.184.000 

455.(ЈОО 455-000 
184.000 184.000 
400.000 400.000 
440.000 440.000 

3.705.000 3.705.000 
1.298.000 1.298.000 
1.298.000 1.298.000 

10.050.000 10.050.000 
6.450.000 6.450.000 
3.600.000 3.600.000 
2.795.000 2.795.000 
2.795.000 2.795.000 

795.000.000 795.000.000 
795.000.000 795.000.000 
795.000.000 795.000.000 
15.000.000 15.000.000 
5.000.000 5.000.000 
5.000.000 5.000.000 

10.000.000 10.000.000 
10.000.000 10.000.000 

9.743.403.000 
181.703.000 
151.904.000 
151.904.000 
29.799.000 

4.642.000 
25.157.000 

9.551.700.000 
150.000.000 
150.000.000 

10.159.403.(XX) 
181.703.000 
151.904.000 
151.904.000 
29.799.000 

4.642.000 
25.157.000 

9.967.700.000 
150.000.000 
150.000.000 
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443 Државни дотации, трансфери на физички лица и на нсстопански организации 9.401.700.000 9.817.700.000 

443018 Трансфери до Фондот за П И О утврдени со закон 3.250.000.000 3.302.000.000 

443026 Финансирање на правата на воените инвалиди и на лицата прогонувани и 370.000.000 370.000.000 

затворани за идеите и самобитноста на македонската држава 
6.300.000 443050 Заштита на семејствата чиј хранител е на отслужување на воениот рок 6.300.000 6.300.000 

443085 Трансфер до фамилии кои се социјално загрозени 2.626.000.000 2.990.000.000 

443093 Трансфери на невработени поради структурни промени 3.100.000.000 3.100.000.000 

443166 Трансфери за цивилни инвалиди од војната 25.400.000 25.400.000 

443182 Трошоци за бегалци од други држави 24.000.000 24.000.000 

' Купување па капитални средства 10.000.000 10.000.000 
468 Основно и специјално одржување (инвестиционо одржување) 10.000.000 10.000.000 

468010 Реконструкција на градежни објекти 10.000.000 10.000.000 

М И Н И С Т Е Р С Т В О З А О Б Р А З О В А Н И Е 102.381.000 102.381.000 
40 Плати, наемнини и надоместоци 59.982.000 59.982.000 

401 Основни плати и наемнини 51.962.000 51.962.000 
401013 Основни илати - функционери 8.491.000 8.491.000 
401021 Основни плати - работници 43.471.000 43.471.000 

402 Надоместоци 8.020.000 8.020.000 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 1.502.000 1.502.000 
402028 Надомест за храна 6.388.000 6.388.000 
402095 Надомерт за одвоен живот 130.000 130.000 

42 Стоки и други услуги 15.599.000 15.599.000 
420 Плати и дневни трошоци 3.175.000 3.175.000 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 1.118.000 1.118.000 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 241.000 241.000 
420034 Патување во земјата - сместување 286.000 286.000 
420042 Патување во земјата - споредни трошоци 20.000 20.000 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 790.000 790.000 
420069 Патување во странство - патни трошоци 500.000 500.000 
420077 Патување во странство - сместување 200.000 200.000 
420085 Патување во странство - споредни трошоци 20.000 20.000 

421 Комунални услуги 2.326.000 2.326.000 
421014 Струја 1.045.000 1.045.000 
421022 Вода и канализација 160.000 160.000 
421030 Пошта , телефон, телекс и курирски услуги 1.014.000 1.014.000 
421049 Ѓубретарина 107.000 107.000 

422 Трошоци за затоплување 430.000 430.000 
422010 Дрва 60.000 60.000 
422029 Течни горива 270.000 270.000 
422045 Централно греење 100.000 100.000 

423 Материјали 3.200.000 3.200.000 
423017 Канцелариски материјали 1.009.000 1.009.000 
423025' Учебници, списанија, весници и други изданија 1.717.000 1.717.000 
423033 Копирање, печатење и издавање 156.000 156.000 
423041 Ленти, касети и друго за А О П 20.000 20.000 
423050 Средства за одржување на хигиената 62.000 62.000 
423068 Алати и ситен инвентар 31.000 31.000 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 50.000 50.000 
423190 Д^уги материјали 155.000 155.000 

424 Трошоци за транспорт на стоки 1.527.000 1.527.000 
424013 Горива и масла 799.000 799.000 
424021 Гуми 114.000 114.000 
424030 Резервни делови 166.000 166.000 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 297.000 297.000 
424064 Сервисирање на моторни возила 151.000 151.000 

425 Тековно (рутинско) одржување 860.000 860.000 
425010 Згради 750.000 750.000 
425044 Опрема 110.000 110.000 

426 Договорни услуги 3.581.000 3.581.000 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 200.000 200.000 
426156 Организирање на семинари и конференции 669.000 669.000 
426210 Надомест з& платен промет и банкарска провизија 2.702.000 2.702.000 
426296 Други договорни услуги 10.000 10.000 

427 Други оперативни трошоци 500.000 500.000 
427063 Репрезентација 400.000 400.000 
427071 Осигурување на недвижности и права 100.000 100.000 

46 Купување на капитални средства 11.800.000 11.800.000 
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463 Мебел и канцелариска опрема 
463027 Опремување на информациониот систем на Републиката 

47 Капитални трансфери 
471 Капитални трансфери на владини институции 

471062 Програма за реформи во образованието 

16002 П Е Д А Г О Ш К И З А В О Д Н А М А К Е Д О Н И Ј А 
40 Плати, наемнини и надоместоци' 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Огоки и други услуги с 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 

421 Комунални услуги 
421014 Струја , 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421049 Ѓубретарина 

422 Трошоци за' затоплување 
422045 Централно греење 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423068 Алати и ситен инвентар 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 

426 Договорни услуги 
426075 Научно•истражувачки проекти 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 
426148 Надоместоци за судски преведувачи и меѓународна правна помош 
426156 Организирање на семинари и конференции 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 
426237 Трошоци за реформа во образованието 

427 Други оперативни трошоци 
4 427063 Репрезентација 

427071 Осигурување на недвижности и права 

16003 Ц Е Н Т А Р З А С Т Р У Ч Н О О Б Р А З О В А Н И Е , О С П О С О Б У В А Њ Е И Р А З В О Ј - Б И Т О Л А 
40 Плати, наемнини и надоместоци '' 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

16030 Ф И Н А Н С И Р А Њ Е Н А О С Н О В Н О Т О И С Р Е Д Н О Т О О Б Р А З О В А Н И Е 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401021 Основни плати - работници 
401048 Плати на наставници во странство 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 

11.800.000 11.800.000 
11.800.000 11.800.000 
15.000.000 15.000.000 
15.000.000 15.000.000 
15.000.000 • 15.000.000 

73 .753.000 73 .753 .000 
53.826.000 53.826.000 
47.655.000 47.655.000 

3.655.000 3.655.(Н>О 
44.000.000 44.0(Х).000 
6.171.000 6.171.000 
1.078.000 1.078.000 
5.093.000 5.093.000 

19.927.000 19.927.000 
370.000 370.000 

"244.000 244.000 
126.000 126.000 

1.268.000 1.268.000 
524.000 524.000 

88.000 88.000 
603.000 603.000 

53.000 53.000 
300.000 300.000 
300.000 300.000 

4.309.000 4.309.000 
.745.000 745.000 
215.000 215.000 

2.449.000 2.449.000 
85.000 85.000 

720.000 720.000 
42.000 42.000 
53.000 53.000 

548.000 548.000 
363.000 363.000 

63.000 63.000 
90.000 90.000 
32.000 32.000 

548.000 548.000 
548.000 548.000 

12.457.000 12.457.000 
2.320.000 2.320.000 

992.000 992.000 
162.000 162.000 

2.088.000 2.088.000 
106.000 106.000 

6.789.000 6.789.000 
127.000 127.000 

18.000 18.000 
109.000 109.000 

1.808.000 1.808.000 
1.808.000 1.808.000 
1.808.000 1.808.000 

682.000 682.000 
1.126.000 1.126.000 

6 .290 .369 .000 6.290.369.000 
5.389.836.000 5.389.836.000 
4.672.068.000 4.672.068.000 
4.657.968.000 4.657.968.000 

14.100.000 14.100.000 
717.768.000 717.768.000 
156.811.000 156.811.000 
560.957.000 560.957.000 
486.574.000 486.574.000 

3.801.000 3.801.000 
1.708.000 1.708.000 
1.279.000 1.279.000 
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420034 Патување во земјата - сместување 
421 Комунални услуги 

421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421049 Ѓубретарина 
421065 Комунален придонес (градска рента) 
421090 Други комунални услуги 

422 Трошоци за затоплување 
422010 Дрва 
422029 Течни горива 
422037 Јаглен 
422045 Централно греење 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423068 Алати и ситен инвентар 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424021 Гуми 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 
425044 Опрема 

426 Договорни услуги 
426105 Закупнини за недвижности 
426156 Организирање на семинари и конференции 
426296 Други договорни услуги 

427 Други оперативни трошоци 
427195 Други оперативни трошоци 

44 Тековни трансфери (пренесени средства) 
441 Трансфери до владини институции 

441201 Ученички стандард 
46 Купување на капитални средства ! 

463 Мебел и канцелариска опрема ' 
463094 Друг мебел и канцелариска опрема 

468 Основно и специјално одржување (инвестиционо одржување) 
468010 Реконструкција на градежни објекти 
468029 Реконструкција на опрема 
468096 Други плаќања за основно и специјално одржување 

814.000 814.000 
128.970.000 128.970 .̂000 

50.000.000 50.000.000 
46.502.000 46.502.000 
12.518.000 12.518.000 
19.700.000 19.700.000 

100.000 100.000 
150.000 150.000 

231.277.000 231.277.000 
73.631.000 73.631.000 

109.112.000 109.112.000 
3.520.000 3.520.000 

45.014.000 45.014.000 
73.761.000 73.761.000 
32.098.000 32.098.000 
3.950.000 3.950.000 
3.250.000 3.250.000 

15.000.000 15.000.000 
17.218.000 17.218.000 

150.000 150.000 
2.095.000 2.095.000 
2.600.000 2.600.000 

600.000 600.000 
'500.000 500.000 

550.000 550.000 
500.000 500.000 
450.000 450.000 

29.607.000 29.607.000 
23.107.000 23.107.000 

6.500.000 6.500.000 
11.850.000 11.850.000 

100.000 100.000 
500.000 500.000 

11.250.000 11.250.000 
4.708.000 4.708.000 
4.708.000 4.708.000 

262.445.000 262.445.000 
262.445.000 262.445.000 
262.445.000 262.445.000 
151.514.000 151.514.000 
12.014.000 12.014.000 
12.014.000 12.014.000 

139.500.000 139.500.000 
100.000.000 100.000.000 

9.500.000 9.500.000 
30.000.000 30.000.000 

16040 ФИНАНСИРАЊЕ НА ВИСОКОТО О Б Р А З О В А Н И Е 1.461.742.000 1.461.742.000 
40 Плати, наемнини и надоместоци 1.066.345.000 1.066.345.000 

401 Основни плати и наемнини 974.813.000 974.813.000 
401021 Основни плати - работници 974.813.000 974.813.000 

402 Надоместоци 91.532.000 91.532.000 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 28.462.000 28.462.000 
402028 Надомест за храна 63.070.000 63.070.000 

42 Стоки и други услуги 130.397.000 130,397.000 
420 Плати и дневни трошоци 600.000 600.000 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 100.000 100.000 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 500.000 500.000 

421 Комунални услуги 24.128.000 24.128.000 
421014 Струја 7.251.000 7.251,000 
421022 Вода и канализација 7.198.000 7.198.000 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 7.463.000 7.463.000 
421049 Ѓубретарина 2.216.000 2.216.000 

422 Трошоци за затоплување 52.352.000 52.352.000 
422029 Течни горива 4.603.000 4.603.000 
422037 Јаглен 1.606.000 1.606.000 

ј , \ 422045 Централно греење ,.$6.143.000 46.143.000 
423 Материјали 44316.000 44.316.000 



30 декември 1999 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА * Бр. 85 - Стр. 5095 

423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423068 Алати и ситен инвентар 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 

426 Договорни услуги 
426105 Закупнини за недвижности 
426156 Организирање на семинари и конференции 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 
426296 Други договорни услуги 

427 Други оперативни трошоци 
427195 Други оперативни трошоци 

44 Тековни трансфери (пренесени средства) 
441 Трансфери до владини институции 

441210 Студентски стандард 
46 Купување на капитални средства 

463 Мебел и канцелариска опрема 
463094 Друг мебел и канцелариска опрема 

468 Основно и специјално одржување (инвестиционо одржување) 
468010 Реконструкција на градежни објекти 
468096 Други плаќања за основно и специјално одржување 

16101 М И Н И С Т Е Р С Т В О З А М Л А Д И И С П О Р Т 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 бсновни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомести за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 
420069 Патување во странство - патни трошоци 

» 420077 Патување во странство - сместување 
420085 Патување во странство - споредни трошоци 

421 Комунални услуги 
421014 Струја ; ! 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

422 Трошоци за затоплување 
422045 Централно греење 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 

: 423025 Учебници, списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 

426 Договорни услуги 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 
426296 Други договорни услуги 

46 Купување на капитални средства 
463 Мебел и канцелариска опрема 

463027 Опремување на информациониот систем на Републиката 
468 Основно и специјално одржување (инвестиционо одржување) 

468010 Реконструкција на градежни објекти 

16110 М И Н И С Т Е Р С Т В О З А М Л А Д И И С П О Р Т - Д Е Ј Н О С Т 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 

13.652.000 13.652.000 
4.750.000 4.750.000 
2.300.000 2.300.000 
3.071.000 3.071.000 

16.343.000 16.343.000 
4.200.000 4.200.000 
2.700.000 2.700.000 
2.700.000 2.700.000 
1.019.000 1.019.000 
1.019.000 1.019.000 
3.304.000 3.304.000 

891.000 891.000 
300.000 300.000 
370.000 370.000 

1.743.000 1.743.000 
* 1.978.000 1.978.000 

1.978.000 1.978.000 
235.000.000 235.000.000 
235.000.000 235.000.000 
235.000.000 235.000.000 
30.000.000 30.000.000 

5.000.000 5.000.000 
5.000.000 5.000.000 

25.000.000 25.000.000 
15.000.000 15.000.000 
10.000.000 10.000.000 

15.245.000 15.245.000 
' 7.298.000 7298.000 

6.615.000 6.615.000 
590.000 590.000 

6.025.000 6.025.000 
683.000 683.000 
180.000 180.000 
503.000 503.000 

3.247.000 • 3.247.000 
1.010.000 1.010.000 

5.000 5.000 
5.000 5.000 

400.000 400.000 
400.000 400.000 
100.000 100.000 
100.000 100.000 

550.000 550.000 
200.000 200.000 

50.000 50.000 
300.000 300.000 
35.000 35.000 
35.000 . 35.000 

100.000 100.000 
30.000 30.000 
35.000 35.000 
35.000 35.000 

251.000 251.000 
153.000 153.000 

98.000 98.000 
1.301.000 1.301.000 

291.000 291.000 
30.000 30.000 

980.000 980.000 
4.700.000 4.700.000 
1.700.000 1.700.000 
1.700.000 1.700.000 

3.000.000 3.000.000 
3.000.000 3.000.000 

114.993.000 114.993.000 
57.352.000 57.352.000 
47.500.000 47.500.000 
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401021 Основни плати - работници 
402 Надоместоци« 

402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
426 Договорни услуги 

426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 
427 Други оперативни трошоци 

427047 Издатоци за спортски активности 
427136 Трошоци за олимписки игри, европски и светски првенства 

46 Купување на капитални средства 
468 Основно и специјално одржување (инвестиционо одржување) 

468010 Реконструкција на градежни објекти 

17(Х)1 М И Н И С Т Е Р С Т В О З А Н А У К А 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги • 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420034 Патување во земјата - сместување 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 
420069 Патување во странство - патни трошоци 
420077 Патување*во странство - сместување 

421 Комунални услуги 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

423 Материјали ; 

423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 

• 423190 Други материјали 
425 Тековно (рутинско) одржување 

425044 Опрема 
426 Договорни услуги 

426130 Надоместоци за надворешни соработници 
426156 Организирање на семинари и конференции 
426164 Награди (државни) 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација 

44 Тековни трансфери (пренесени средства) 
441 Трансфери до владини институции 

441252 Трансфери до научно истражувачки институции 
441317 Трансфери за технолошки разц^ј 
441325 Трансфери за техничка култура 

46 Купување на капитални средства 
463 Мебел и канцелариска опрема 

463027 Опремување на информациониот систем на Републиката 

1 7 0 0 2 Р Е П У Б Л И Ч К И З А В О Д З А М Е Ѓ У Н А Р О Д Н А Н А У Ч Н О - Т Е Х Н И Ч К А С О Р А Б О Т К А 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420034 Патување во земјата - сместување 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 
420069 Патување во странство - патни трошоци . 
420077 Патување во странство - сместување 

421 Комунални услуги 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали , . 1<; . . • < 

47.500.000 47.500.000 
9.852.000 9.852.000 
1.162.000 1.162.000 
8.690.000 8.690.000 

50.641.000 50.641.000 
70.000 70.000 

' 70.000 70.000 
50.571.000 50.571.000 
24.029.000" 24.029.000 
26.542.000 26.542.000 
7.000.000 7.000.000 
7.000.000 7.000.000 
7.000.000 7 000.000 

187.325.000 187.325.000 
14.261.000 14.261.000 
12.816.000 12.816.000 

5.390.000 5 390.000 
7.426.000 7 426.(КК) 
1.445.000 1.445.000 

445.000 445.000 
1.000.000 1.000.000 

11.064.000 11.064.000 
3.936.000 3.936.000 

Ш.000 127.000 
204.000 204.000 
109.000 109.000 

1.730.000 1.730.000 
1.180.000 1.180.000 

586.000 586.000 
1.427.000 1.427.000 
1.427.000 1.427.000 

311.000 311.000 
51.000 51.000 
86.000 . 86.000 
32.000 32.000 

142.000 142.000 
4.343.000 4,343.000 
4.343.000 4.343.000 

729.000 729.000 
53.000 53.000 

186.000 186.000 
318.000 318.000 
172.000 172.000 
318.000 318.000 
318.000 318.000 

122.000.000 122.000.000 
122.000.000 122.000.000 
105.000.000 105.000.000 

5.000.000 5.000.000 
12.000.000 12.000.000 
40.000.000 40.000.000 
40.000.000 40.000.000 
40.000.000 40.000.000 

3.294.000 3.294.000 
2.035.000 2.035.000 
1.833.000 1.833.000 

790.000 790.000 
1.043.000 1.043.000 

202.000 202.000 
50.000 50.000 

152.000 152.000 
1.259.000 1.259.000 

596.000 596.000 
150.000 150.000 
75.000 75.000 
50.000 50.000 

105.000 105.000 
105.000 105.000 
111.000 111.000 
130.000 130.000 
130.000 130.000 
33.000 33.000 

, , , 5.000 5.000 
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423025 Учебници, списанија, весници и други изданија 
426 Договорни услуги 

426156 Организирање на семинари и конференции 
426180 Надоместоци за редовно школувал>е, специјализацѕ 

странски граѓани во Македонија 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

17010 Н А У Ч Н И И Н С Т И Т У Т И 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други Услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

42С)018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420034 Патување во земјата - сместување 
420042 Патување во земјата - споредни трошоци 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 
420вб9 Па-ѓуќање во странство - патни трошоци 
420077 Патување во странство - сместување 
420085 Патување во странство - споредни трошоци. 

421 Комунални услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги. 
421049 Ѓубретарина 

422 Трошоци за затоплување 
422029 Течни горива 
422045 Централно греење 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали ^ 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423041 Ленти, касети и друго за А О П 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423068 Алати и ситен инвентар 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424021 Гуми 
424030 'Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности и права 
427195 Други оперативни трошоци 

18001 М И Н И С Т Е Р С Т В О З А К У Л Т У Р А 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420034 Патувале во земјата - сместување 
420042 Патување во земјата - споредни трошоци 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 
420069 Патување во странство - патни трошоци 

28.000 28.000 
500.000 500.000 

50.000 50.000 
тој на 441.000 441.000 

9.000 9.000 

125.495.000 125.495.000 
121.973.000 121.973.000 
106.280.000 106.280.000 
106.280.000 106.280.000 
15.693.000 15.693.000 

4.380.000 4.380.000 
11.313.000 11.313.000 
3.522.000 3.522.000 

300.000 300.000 
20.000 20.000 
65.000 65.000 
20.000 2о:ооо 
20.000 20.000 
80.000 80.000 
40.000 40.000 
35.000 35.000 
20.000 20.000 

770.000 770.000 
234.000 234.000 
174.000 174.000 
254.000 . 254.000 
108.000 108.000 
768.000 768.000 
168.000 168.000 
600.000 600.000 

1.000.000 1.000.000 
657.000 657.000 
242.000 242.000 

26.000 26.000 
25.000 25.000 
25.000 25.000 
25.000 25.000 

388.000 388.000 
348.000 ] 348.000 

10.000 10.000 
10.000 10.000 
10.000 10.000 
10.000 10.000 

261.000 261.000 
261.000 261.000 
35.000 35.000 
18.000 18.000 
16.000 16.000 

1.000 1.000 

22 .344 .000 22.344.000 
13.059.000 13.059.000 
11.236.000 11.236.000 

5 Д42.000 5.142.000 
6.094.000 6.094.000 
1.823.000 1.823.000 

470.000 470.000 
1.353.000 1.353.000 
9.285.000 9.285.000 
2.042.000 2.042.000 

124.000 124.000 
50.000 50.000 
10.000 10.000 
10.000 10.000 

648.000 648.000 
800.000 800.000 
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420077 Патување во странство - сместување 
420085 Патување во странство - споредни трошоци 

421 Комуналии услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421090 Други комунални услуги 

422 Трошоци за затоплување 
422045 Централно греење 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
? 424013 Горива и масла 

424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

426 Договорни услуги 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 
426164 Награди (државни) 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација 

18010 Ф И Н А Н С И Р А Њ Е Н А Д Е Ј Н О С Т И Т Е О Д О Б Л А С Т А Н А К У Л Т У Р А Т А 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
422 Трошоци за затоплување 

422045 Централно греење 
427 Други оперативни трошоци 

427071 Осигурување на недвижности и права 
44 Тековни трансфери (пренесени средства) 

441 Трансфери до владини институции 
441104 Издавачка дејност 
441112 Библиотекарска дејност 
441120 Филмска дејност 
441139 Сценско- уметничка дејност 
441147 Заштита на спомениците на културата 
441155 Ликовна и музејска дејност 
441163 Културно-уметнички манифестации 
441376 Поддршка на млади таленти 

46 Купување на капитални средства 
468 Основно и специјално одржување (инвестиционо одржување) 

468010 Реконструкција на градежни објекти 

19001 М И Н И С Т Е Р С Т В О З А З Д Р А В С Т В О 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420034 Патување во земјата - сместување 
420042 Патување во земјата - споредни трошоци 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 
420069 Патување во странство - патни трошоци 
420077 Патување во странство - сместување 
420085 Патување во странство - споредни трошоци 

200.000 200.000 
200.000 200.000 
430.000 430.000 
140.000 140.000 

27.000 27.000 
258.000 258.000 

5.000 5.000 
65.000 65.000 
65.000 65.000 

137.000 137.000 
50.000 50.000 
77.000 77.000 
10.000 10.000 
40.000 40.000 
20.000 20.000 

5.000 5.000 
15.000 ' 15.000 

6.021.000 6.021.000 
3.998.000 3.998.000 
1.920.000 1.920.000 

103.000 103.000 
550.000 550.000 
550.000 550.000 

1.054.037.000 1.054.037.000 
587.660.000 587.660.000 
498.834.000 498.834.000 
498.834.000 498.834.000 
88.826.000 88.826.000 
18.315.000 18.315,000 
70.511.000 70.511.000 
40.377.000 40.377.000 
24.821.000 24.821.000 
24.821.000 24.821.000 
15.556.000 15.556.000 
15.556.000 15.556.000 

406.000.000 406.000.000 
406.000.000 406.000.000 

80.000.000 ' 80.000.000 
35.000.000 35.000.000 
60.000.000 60.000.000 

100.000.000 100.000.000 
50.000.000 50.000.000 
50.000.000 50.000.000 
28.000.000 28.000.000 

3.000.000 3.000.000 
20.000.000 20.000.000 
20.000.000 20.000.000 
20.000.000 20.000.000 

290 .804 .000 290.804.000 
41.922.000 41.922.000 
37.500.000 37.500.000 

6.500.000 6.500.000 
31.000.000 31.000.000 
4.422.000 4.422.000 

880.000 880.000 
3.542.000 3.542.000 
4.757.000 4.757.000 
1.760.000 1.760.000 

500.000 5.00.000 
50.000 50.000 
50.000 50.000 
20.000 20.000 

630.000 630.000 
300.000 300.000 
200.000 200.000 

10.000 10.000 
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421 Комунални услуги 517.000 517.000 
421014 Струја 129.000 129.000 
421022 Вода и канализација 80.000 80.000 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 1 268.000 268.000 
421049 Ѓубретарина 30.000 30.000 
421090 Други комунални услуги 10.000 10.000 

422 Трошоци за затоплување 200.000 200.000 
422045 Централно греење 200.000 200.000 

423 Материјали 594.000 594.000 
423017 /Канцелариски материјали 250.000 250.000 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 64.000 64.000 
423033 Копирање, печатење и издавање 100.000 100.000 
423041 Ленти, касети и друго за А О П 10.000 . 10.000 
423190 Други материјали 170.000 170.0001 

424 Трошоци за транспорт на стоки 269.000 269.000 
424013 Горива и масла 129.000 129.000 
424021 Гуми 20.000 20.000 
424030 Резервни делови 13.000 10.000 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 80.000 80.000 
424064 Сервисирање на моторни возила 30.000 30.000 

426 Договорни услуги / 329.000 329.000 
426105 Закупнини за недвижности 100.000 100.000 
426148 Надоместоци за судски преведувачи и меѓународна правна помош 100.000 100.000 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 129.000 129.000 

427 Други оперативни трошоци 1.088.000 1.088.000 
427063 Репрезентација 106.000 106.000 
427098 Членарини во меѓународни организации 982.000 982.000 

Тековни трансфери (пренесени средства) 244.125.000 244.125.000 
441 Трансфери до владини институции 244.125.000 244.125.000 

441015 Програма за систематски прегледи на деца, ученици и студенти 17.000.000 17.000.000 
441023 Програма за организирање и унапредување на. крводарителството 4.000.000 4.000.000 
441031 Програма за здраствена заштита 1 28.300.000 28.300.000 
441040 Програма за задолжителна имунизација на населението против одредени 21.025.000 21.025.000 

заразни болести 
441058 Програма за испитување на појавата р а ш и р е н о с т спречување то и 5.100.000 5.100.000 

~ сузбивањето на бруцелозата кај луѓето 
10.000.0б0 441066 Програма за превентивни мерки за спречување на ширењето на туберкулозата 10.000.000 10.000.0б0 

кај населението 
441074 Програма за заштита на населението од СИДА 5.800.000 5.800.000 
441082 Програма за активна здраствена заштита на мајките и децата 12.800.000 12.800.000 
441333 Трансфери за лекување душевно болни 26.000.000 26.000.000 
441341 Трансфери за лица согласно со член 17 од Законот за здравствената заштита 5.800.000 5.800.000 
441350 Трансфери за здравствена заштита на странци 300.000 300.000 
441368 Програма за обезбедување средства за болните кои се третираат со дијализа, за 75.000.000 75.000.000 

набавка на лекови за трансплантација кај болни и за набавка на цисгосгатици. 
инсулин и хормони за раст 

441384 Програма за лекување на зависници од дрога 3.000.000 3.000.000 
441392 Други трансфери до владини институции 30.000.000 * 30.000.000 

9101 М И Н И С Т Е Р С Т В О З А Л О К А Л Н А С А М О У П Р А В А 9.662.000 9.662.000 
40 Плати, наемнини и надоместоци 1.465.'.ООО 7.465.000 

401 Основни плати и наемнини 6.303.000 6.303.000 
401013 Основни плати - функционери 3.026.000 3.026.000 
401021 Основни плати - работници 3.277.000 3.277.000 

402 Надоместоци 1.162.000 1.162.000 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 327.000 327.000 
402028 Надомест за храна 835.000 835.000 

7 42 Стоки и други услуги 2.197.000 2.197.000 
420 Плати и дневни трошоци 622.000 6?2.000 

42(Х)18 Патување во земјата - хранарина (дневница) 21Д .000 211.000 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 207.000 207.000 
420034 Патување во земјата - сместување - 104.000 104.000 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница)" 100.000 100.000 

421 Комунални услуги ( 207.000 207.000 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 207.000 207.000 

423 Материјали 622.000 622.000 
423017 Канцелариски материјали 207.000 207.000 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 207.000 207.000 
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104.000 104.000 
104.000 104.000 
207.000 207.000 
207.000 207.000 
415.000 415.000 
311.000 311.000 
104.000 104.000 
124.000 124.000 
124.000 124.000 

15.898.0&0 15.898.000 
2.683.000 2.683.000 
2.346.000 2.346.000 

570.000 570.000 
1.776.000 1.776.000 

337.000 337.000 
75.000 75.000 

262.000 262.000 
4.541.000 4.541.000 

52.000 52.000 
23.000 23.000 
19.0ОО 19.000 
10.000 10.000 
72.000 72.000 
17.000 17.000 
6.000 6.000 

40.00Р . 40.000 
4-00Д 4.000 
5.000 5.000 

76.000 76.000 
76.000 76.000 
90.000 90.(ХЌ> 
37.000 37.000 
27.000 27.000 

9.000 9.000 
17.000 17.000 
48.000 48.000 
38.000 38.000 

4.000 4.000 
$•ООО 6.000 
4.000 4.000 
4.000 4.000 

87.000 87.000 
76.000 76.000 

, 11.000 11.000 
4.112.000 4.112.000 
4.095.000 4.095.000 

11.000 11.000 
б:ооо 6.000 

4.869.000 4.869.000 
4.869.000 4,869.000 
4.869.000 4.869.000 
3.805.000 3805.000 
3.805,ООО 3.805.000 
3.805.000 3.805.000 

134.174.000 134.174.000 
8.785.000 8.785.000 
7.982.000 7.982.000 
3.912.000 3.912.000 
4.070.000 4.070.000 

803.000 803.000 
209.000 209.000 
594.000 594.000 

22.389.000 22.389.000 
620.000 620.000 
100.000 100.000 

20.000 - 20.000 

423033 Копирање, печатење и издавање 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
ј 424013 Горива и масла 

426 Договорни услуги 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација 

19201 М И Н И С Т Е Р С Т В О З А И С Е Л Е Н И Ш Т В О 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни илати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата _- хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420034 Патување во земјата - сместување 

421 Комунални услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта , телефон, телекс и курирски.услуги 
421049 Ѓубретарина 
421065 Комунален придонес (градска рента) 

422 Трошоци за затоплување 
422045 Централно греење 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423050 Средства за одржување на хигиената 
4^3190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424099 Други трошоци за транспорт 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 

426 Договорни услуги 
426075 Научно•истражувачки проекти 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427055 Пропагандно информациони активности во странство 
427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности и права 

44 Тековни трансфери (пренесени средства) 
441 Трансфери до владини институции 

441104 Издавачка дејност 
46 Купување на капитални средства 

468 Основно и специјално одржување (инвестиционо одржување) 
468010 Реконструкција на градежни објекти 

19301 М И Н И С Т Е Р С Т В О З А И Н Ф О Р М А Ц И И 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
^ 420026 Патување во земјата - патни трошоци 
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420034 Патување во земјата - сместување 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 

' 420069 Патување во странство - патни трошоци 
" 420077 Патување во странство - сместување 

421 Комунални услуги 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

423 Материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423190 Други материјали 

426 Договорни услуги 
426105 Закупнини за недвижности 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 
426164 Награди државни 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427055 Пропагандно информациони активности во странство 
427063 Репрезентација 

44 Тековни трансфери (пренесени средства) 
441 Трансфери до владини институции г 

441104 Издавачка дејност 
441287 Трансфери до јавните гласила низ целата држава 
441309 Трошоци за одделни радио емисии за странство 

444 Трансфери по основа на субвенции 
444138 Обврски кон издавачи на весници и списанија 

20001 Р Е П У Б Л И Ч К А К О М И С И Ј А З А О Д Н О С И С О В Е Р С К И Т Е З А Е Д Н И Ц И 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати- функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од ра*ботното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци ,;,. 

" . 4 420034 Патување во земјата - сместување 
420042 Патување во земјата - споредни трошоци ,, , 
420050 Патување во странство-хранарина (дне^ница)г: 

т 420069 Патување во странство - патни трошоци . 
420085 Патување во странство - споредни трошоци 

' ' ' 421 'Комунални услуги 
^ 421014 Струја 4 .? 

421022 Вода и канализација <гл ; 
- 421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

422 Т р о ш о ц и за затоплување . 
17 ' ' 1 - : 422045 Централно греење 

423 Материјали 4 
^ » 423017 Канцелариски материјали ( 

423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
426 Договорни услуги 

1 426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 
427 Други оперативни трошоци 

427063 Репрезентација 
44 Тековни трансфери (пренесени средства) 

441 Трансфери до владини институции 
441228 Трансфер до Комисијата за односи со верските заедници 

21001 Р Е П У Б Л И Ч К А Г Е О Д Е Т С К А . У П Р А В А 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Осномни плати и наемнини 
4и 1013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
V 402010 Надомест за превоз до и од работното место г1 ѓ 

, ! - 402028 Надомест за храна {/.*>»ча•^пО к • т ^ ; <•>•.г* . « ^ 
(МИ).05 42 Сток#Љ##угиуслуги 

50.000 50.000 
150.000 150.000 
200.000 200.000 
100.000 100.000 
182.000 182.000 
182.000 182.000 
34.000 34.000 
15.000 15.000 
19.000 19.000 

15.334.000 15.334.000 
15.000.000 : 15.000,000 

150.000 150.000 
150.000 150.000 

34.000 34.000 
6.219.000 6.219.000 
6.000.000 6.000.000 

219.000 219.000 
103.000.000 103.000.000 
23.000.000 23.000.000 

1.500.000 1.500.000 
18.000.000 18.000.000 

3.500.000 3.500.000 
80.000.000 80.000.000 
80.000.000 80.000.000 

3 .248 .000 3.248.000 
1.500.000 1.500.000 
1.350.000 1.350.000 

850.000 850.000 
500.000 500.000 
150.000 150.000 

18.000 . 18.000 
132.000 132.000 
448.000 448.000 
251.000 251.000 

36.000 36.000 
5.000 5.000 

100.000 100.000 
5.000 5.000 

30.000 30.000 
65.000 65.000 
10.000 10.000 

128.000 128.000 
16.000 16.000 

5.000 5.000 
107.000 107.000 
19.000 19.000 
19.000 19.000 
47.000 47.000 
19.000 19.000 
28.000 28.000 
2.000 2.000 
2.000 2.000 
1.000 1.000 
1.000 1.000 

1.300.000 1.300.000 
1.300.000 1.300.000 
1.300.000 1.300.000 

224 .432 .000 224.432.000 
172.421.000 172.421.000 
143.958.000 143.958.000 

2.910.000 2.910.000 
141.048.000 141.048.000 
28.463.000 28.463.000 
. 4,373.0(00; 4.373.000 
44.096.0005' 24.090.000 
52.011.000 52.011.000 



Стр. 5112 - Бр. 85 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 30 декември 1999 

420 Плати и дневни трошоци 4.020.000 4.020.000 
420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 3.000.000 3.000.000 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 640.000 640.000 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 230.000 230.000 
420069 Патување во странство - патни трошоци 150.000 150.000 

421 Комунални услуги 1.890.000 1.890.000 
421014 Струја 800.000 800.000 
421022 Вода и канализација 350.000 350.000 
421030 Пошта , телефон, телекс и курирски услуги 690.000 690.000 
421065 Комунален придонес (градска рента) 50.000 , 50.000 

422 Трошоци за затоплување 950.000 950.000 
422010 Дрва 50.000 50.000 
422029 Течни горива 50.000 50.000 
422045 Централно греење 850.000 850.000 

423 Материјала 1.927.000 1.927.000 
423017 Канцелариски материјали 1.020.000 1.020.000 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 307.000 307.000 
423033 Копирање, печатење и издавање • 50.000 50.000 
423041 Ленти, касети и друго за А О П 200.000 200.000 
423050 Средства за одржување на хигиената 50.000 50.000 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 250.000 250.000 
423190 Други материјали 50.000 50.000 

424 Трошоци за транспорт на стоки 1.357.000 1.357.000 
424013 Горива и масла 1.000.000 1.000.000 
424021 Гуми 100.000 100.000 
424030 Резервни делови 100.000 100.000 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 100.000 100.000 
424064 Сервисирање на моторни возила 57.000 57.000 

425 Тековно (рутинско) одржување 775.000 775.000 
425010 Згради 486.000 486.000 
425044 Опрема 289.000 289.000 

426 Договорни услуги 41.000.000 41.000.000 
426091 Програма за премер и катастар 34.235.000 34.235.000 
426105 Закупнини за недвижности 555.000 555.000 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 6.150.000 6.150.000 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 60.000 60.000 

427 Други оперативни т р о ш о ц и 92.000 92.000 
427063 Репрезентација 50.000 50.000 
427071 Осигурување на недвижности и права 42.000 42.000 

З А В О Д З А С Т А Т И С Т И К А 66.213.000 66.213.000 

40*Плати, наемнини и надоместоци 42.320.000 42.320.000 
401 Основни плати и наемнини 36.213:000 36.213.000 

401013 Основни плати : функционери 2.203.000 2.203.000 
401021 Основни плати - работници 34.010.000 34.010.000 

402 Надоместоци 6.107.000 6.107.000 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 1.148.000 1.148.000 
402028 Надомест за храна 4.959.000 4.959.000 

42 Стоки и други услуги 23.893.000 23.893.000 
420 Плати и дневни трошоци 180.000 180.000 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) * '50.000 50.000 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 15.000 15.000 
420034 Патување во земјата - сместување 10.000 10.000 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 30.000 30.000 
420069 Патување во странство - патни трошоци 40.000 40.000 
420077 Патување во странство - сместување 25.000 25.000 
420085 Патување во странство - споредни трошоци 10.000 10.000 

421 Комунални услуги 735.000 735.000 
421014 Струја' 120.000 120.000 
421022 Вода и канализација 55.000 . 55.000 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 550.000 550.000 
421049 Ѓубретарина 5.000 5.000 
421065 Комунален придонес (градска рента) 5.000 5.000 

422 Трошоци за затоплување 120.000 120.000 
422029 Течни горива 70.000 70.000 

. * • 422037 Јаглен. 50.000 50.000 
423 Материјали 2.058.000 2.058.000 

423017 Канцелариски материјали * 550.000 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 205.000 205.000 
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423033 Копирање, печатење и издавање 1.000.000 1.000.-000 ; 

423041 Ленти, касети и друго за АОП 180.000 180.000 
423050 Средства за одржувал>е на хигиената 45.000 45.000 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 8.000 8.000 
423190 Други материјали 70.000 70.000 

424 .Трошоци за транспорт на стоки 181.000 181.000 
424013 Горива и масла 60.000 60.000 
424021 Гуми 15.000 15.000 
424030 Резервни делови 8.000 8.000 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 90.000 90.000 
424064 Сервисирање на моторни возила 8.000 8.000 

425 Тековно (рутинско) одржување 1.845.000 1.845.000 
425010 Згради 70.000 70.000 
425044 Опрема 1.760.000 1.760.000 
425095 Друга опрема и недвижности 15.000 15.000 

426 Договорни услуги 11.714.000 11.714.000 
426040 Статистички истражувања 6.000.000 6.000.000 
426059 Попис на население, домаќинства и земјоделски стопанства 5.000.000 5.000.000 
426105 Закупнини за недвижности 130.000 130.000 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 50.000 50.000 
426156 Организирање на семинари и конференции 450.000 450.000 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 84.000 84.000 

427 Други оперативни трошоци 7.060.000 7.060.000 
427039 Изборни активности 7.000.000 7.000.000 
427063 Репрезентација 30.000 30.000 
427098 Членарини во меѓународни организации 30.000 30.000 

23001 РЕПУБЛИЧКИ ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ ЗАВОД 72.395.000 72.395.000 
40 Плати, наемнини и надоместоци 45.487.000 45.487.000 

401 Основни плати и наемнини 38.645.000 38.645.000 
401013 Основни плати - функционери 1.650.000 1.650.000 
401021 Основни плати - работници 35.185.000 35.185.000 
401080 Плата за дежурства 1.810.000 1.810.000 

402 Надоместоци 6.842.000 6.842.000 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 1.969.000 1.969.000 
402028 Надомест за храна 4.873.000 4.873.000 

42 Стоки и други услуги 25.888.000 25.888.000 
420 Плати и дневни трошоци 4.881.000 4.881.000 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) • 3.153.000 3.153.000 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 766.000 766.000 
420050 Патување во странсѓво-хранарина (дневница) 512.000 512.000 
420069 Патување во странство - патни трошоци 450.000 450.000 

421 Комунални услуги 1.952.000 1.952.000 
, 421014 Струја 740.000 740.000 

421022 Вода и канализација ; ч . ^ . 50.000 50.000 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 1.092.000 1.092.000 
421049 Ѓубретарина 64.000 64.000 ! 
421065 Комунален придонес (градска рента) 6.000 6.000 

422 Трошоци.за затоплување 879.000 879.000 
422010 Дрва , л 109.000 109.000 
422029 Течни горива , ̂  770.000 770.000 

423 Материјали 7.186.000 7.186.000 
423017 Канцелариски материјали 573.000 573.000 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 143.000 143.000 
423033 Копирање, печатење и издавање 100.000 100.000 
4?3041 Ленти, касети и друго за АОП 70.000 70.000 

» 423050 Средства за одржување на хигиената 20.000' 20.000 
423068 Алати и ситен инвентар 433.000 433.000 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 6.000 6.000 
423122 Материјали за градобијна заштита 2.610.000 2.610.000 
423130 Материјали за радио сондажни мерења 2.615.000 2.615.000 
423190 Други материјали 616.000 616.000 

424 Трошоци за транспорт на стоки 568.000 568.000 
424013 Горива и масла 450.000 450.000 
424021 Гуми 17.000 17.000 
424030 Резервни делови 50.000 50.000 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 31.000 31.000 
424064 Сервисирање на моторни возила 20.000 20.000 

425 Тековно (рутинско) одржување 1.342.000 1.342.000 
425010 Згради 57.000 57.000 
425028 Патишта 20.000 20.000 
425044 Опрема > ;г 1,229.000 1.229.000 
425095 Друга опрема и недвижности к 1 ч^ 36.000 

426 Догодина услуги . ' д ' 9.008.000 9.008.000 
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426105 Закупнини за недвижности 107.000 107.000 
426113 Надоместок за метеоролошки и хидрометеоролошки набљудувања 3.600.000 3.600.000 
426121 Надоместоци за испитување на квалитетот на водите и аерозагадеш>ета 900.000 900.000 

^ 426156 Организирање на семинари и конференции 54.000 54.000 
з 426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 4.000 4.000 

426296 Други договорни услуги 4.343.000 4.343.000 
427 Други оперативни трошоци 72.000 72.000 

427063#^>епрезентација 32.000 32.000 
427071 Осигурување на недвижности и права 40.000 40.000 

46 Купување на капитални средства 1.020.000 1.020.000 
468 Основно и специјално одржување (инвестиционо одржување) 1.020.000 1.020.000 

468096 Други плаќања за основно и специјално одржување 1.020.000 1.020.000 

А Р Х И В Н А М А К Е Д О Н И Ј А 58.800.000 58 .800.000 

40 Плати, наемнини и надоместоци 48.583.000 48.583.000 
401 Основни плати и наемнини 41.597.000 41.597.000 

401013 Основни плати - функционери 2.704.000 2.704.000 
401021 Основни плати - работници 38.893.000 38.893.000 

402 Надоместоци 6.986.000 6:986.000 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 1.497.000 1.497.000 
402028 Надомест за храна 5.489.000 5.489.000 

42 Стоки и други услуги 7.717.000 7.717.000 
420 Плати и дневни трошоци 270.000 270.000 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 30.000 30.000 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 20.000 20.000 
420034 Патување во земјата - сместување 5.000 5.000 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 5.000 5.000 
420069 Патување во странство - патни трошоци 130.000 130.000 
420077 Патување во странство - сместување 80.000 80.000 

421 Комунални услуги 988.000 1,88.000 
421014 ргру ј а 430.000 430Д>О 
421022 Вода и канализација 290.000 290,000 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 162.000 162.000 
421049 Ѓубретарина 86.000 86.000 
421065 Комунален придонес (градска рента) 20.000 20.000 

422 Трошоци за затоплување 1.025.000 1.025.000 
422045 Централно греење 1.025.000 1.025.000 

423 Материјали 2.893.000 2.893.000 
423017 Канцелариски материјали 1.856.000 1.856.000 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 65.000 65.000 
423033 Копирање, печатење и издавање 230.000 230.000 
423041 Ленти, касети и друго за А О П 90.000 90.000 
423050 Средства за одржување на хигиената 76.000 76.000 
423068 Алати и ситен инвентар 106.000 106.000 
423190 Други материјали 470.000 470.000 

424 Трошоци ^а транспорт на стоки 76.000 76.000 
424013 Горива и масла 51.000 51.000 
424021 Гуми 3.000 3.000 
424030 Резервни делови 6.000 6.000 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 4.000 4.000 
424064 Сервисирање на моторни возила 4.000 4.000 

/ 424080 Трошоци за транспорт на стоки 8.000 8.000 
425 Тековно (рутинско) одржување Д75.000 175.000 

425010 Згради 122.000 122.000 
425044 Опрема 53.000 53.000 

426 Договорни услуги 2.100.000 2.100.000 
426067 Истражување на архивска граѓа 1.920.000 1.920.000 
426075 Научно•истражувачки проекти 60.000 60.000 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 70.000 70.000 
426156 Организирање на семинари и конференции 50.000 50.000 

427 Други оперативни трошоци 190.000 190.000 
427063 Репрезентација 5.000 5.000 
427071 Осигурување на недвижности и права 10.000 10.000 
427098 Членарини во меѓународни организации 175.000 175.000 

44 Тековни трансфери (пренесени средства) 2:500.000 2.500.000 
441 Трансфери до владини институции 2.500.000 2.500.000 

441104 Издавачка дејност 2.000.000 2.000.000 
441147 Заштита на спомениците на културата 500.000 500.000 
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25001 Р Е П У Б Л И Ч К И З А В О Д З А С У Д С К И В Е Ш Т А Ч Е Њ А 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци / 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата Ј патни трошоци 

421 Комунални услуги 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија^ весници и други изданија 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива^ масла 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 
424099 Други трошоци за транспорт 

426 Договорни услуги 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 

I 426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија . 
427 Други оперативни трошоци 

427063 Репрезентација 

26001 М А К Е Д О Н С К А А К А Д Е М И Ј А Н А Н А У К И Т Е И У М Е Т Н О С Т И Т Е 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното месго 
402028 Надомест за храна 
402060 Надомест за академици 

4? Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420034 Патување во земјата - сместување 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 
420069 Патување во странство - патни трошоци 

421 Комунални услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421049 Ѓубретарина 

422 Трошоци за затоплување 
422045 Централно греење 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423041 Ленти» касети и друго за А О П 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423068 Алати и ситен инвентар 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 

10.465.000 10.465.000 
10.113.000 10.113.000 
9.217.000 9.217.000 
2.375.000 2.375.000 
6.842.000 6.842.000 

896.000 896.000 
203.000 203.000 
693.000 693.000 
352.000 352.000 

23.000 23.000 
18.0004 18.000 

5.000 5.000 
20.000 20.000 
20.000 20.000 
31.000 31.000 
10.000 10.000 
18.000 18.000 

3.000 3.000 
95.000 95.000 
36.000 36.000 
12.000 12.000 
19.000 19.000 

9.000 9.000 
19.0Р0 19.000 

153.000 153.000 
145.000 145.000 

8.000 8.000 
30.000 30.000 
30.000 30.000 

42 .583 .000 42 .583.000 
18.597.000 18.597.000 
10.993.000 10.993.000 

444.000 444.000 
10.549.000 10.549.000 
7.604.000 7.604.000 

502.000 502.000 
1.441.000 1.441.000 
5.661.000 5.661.000 

18.076.000 18.076.000 
450.000 450.000 
175.000 175.000 
145.000 145.000 

60.000 60.000 
30.000 30.000 
40.000 40.000 

1.564.000 1.564.000 
623.000 623.000 
270.000 270.000 
481.000 - 481.000 
190.000 190.000 
950.000 950.000 
950.000 950.000 

1.144.000 < 1.144.000 
280.000 280.000 

36.000 36.000 
103.000 103.000 
100.000 100.000 
160.000 160.000 
315.000 315.000 

30.000 30.000 
120.000 120.000 
278.000 278.000 
150.000 150.000 

1 22.000 22.000 
106.000 106.000 
355.000 355.000 
205.000 205.000 
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425044 Опрема 150.000 150.000 
426 Договорни услуги 12.573.000 12.573.000 

426067 Истражување на архивска граѓа 110.000 110.000 
426075 Научно•истражувачки проекти 12.000.000 12.000.000 
426156 Организирање на семинари и конференции 400.000 400.000 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 63.000 63.000 

427 Други оперативни трошоци 762.000 762.000 
427063 Репрезентација 103.000 103.000 
427071 Осигурување на недвижности и права 350.000 350.000 
427195 Други оперативни трошоци 309.000 309.000 

44 Тековни трансфери (пренесени средства) 5.910.060 5.910.000 
441 Трансфери до владини институции 5.910.000 5.910.000 

441104 Издавачка дејност 5.000.000 5.000.000 
441112 Библиотекарска дејност 600.000 600.000 
441155 Ликовна и музејска дејност 310.000 310.000 

28001 А Г Е Н Ц И Ј А З А С Т О П А Н С К И Н Е Д О В О Л Н О Р А З В И Е Н И Т Е П О Д Р А Ч Ј А 503.839.000 473.839.000 
40 Плати, наемнини и надоместоци 3.162.000 3.162.000 

401 Основни плати и гаемнини 2.810.000 2.810.000 
401013 О с н о в и плати - функционери 2.230.000 2.230.000 
401021 О с н о в а плати - работници 580.000 580.000 

402 Надоместоци 352.000 352.000 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 99.000 99.000 
402028 Надомест за храна 253.000 253.000 

42 Стоки и други услуги 677.000 677.000 
420 Плати и дневни трошоци 77.000 77.000 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 77.000 77.000 
421 Комунални услуги 100.000 100.000 

421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 100.000 100.000 
423 Материјали 180.000 180.000 

423017 Канцелариски материјали 70.000 70.000 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 20.000 20.000 
423190 Други материјали 90.000 90.000 

425 Тековно (рутинско) одржување 50.000 50.000 
425044 Опрема 50.000 50.000 

426 Договорни услуги 200.000 200.000 
426210 Надомест за пла*ѓен промет и банкарска провизија 200.000 200.000 

427 Други оперативни трошоци 70.000 70.000 
427063 Репрезентација 60.000 60.000 
427071 Осигурување на недвижности и права 5.000 5.000 
427195 Други оперативни трошоци 5.000 5.000 

46 Купување на капитални средства 500.000.000 470.000.000 
467 Изградба, реновирање и унапредување 500.000.000 470.000.000 

467014 Изградба на објекти во недоволно развиените единици на локалната 500.000.000 470.000.000 
самоуправа 

29001 Р Е П У Б Л И Ч К И С У Д С К И С б В Е Т 11.104.000 11.104.000 
40 Плати, наемнини и надоместоци 8.336.000 8.336.000 

401 Основни плати и наемнини 7.824.000 7.824.000 
401013 Основни плати - функционери 5.953.000 5.953.000 
401021 Основни плати - работници 1.871.000 * 1.871.000 

402 Надоместоци 512.000 512.000 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 157.000 157.000 
402028 Надомест за храна 355.000 355.000 

42 Стоки и други услуги 2.768.000 2.768.000 
420 Плати и дневни трошоци 776.000 776.000 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 50.000 50.000 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 48.000 48.000 
420034 Патување во земјата - сместување 100.000 100.000 
420042 Патување во земјата - споредни трошоци 19.000 19.000 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) * 200.000 200.000 
420069 Патување во странство - патни трошоци 150.000 150.000 
420077 Патување во странство - сместување 180.000 180.000 
420085 Патување во странство - споредни трошоци 29.000 29.000 

421 Комунални услуги < 110.006 110.000 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 110.000 110.000 

423 Материјали 886.000 ч 886.000 
423017 Канцелариски материјали 300.000 300.000 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија ч 200.000 200.000 
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300.000 300.000 
38.000 38.000 
29.000 29.000 
19.000 19.000 

437.000 437.000 
239.000 239.000 

60.000. 60.000 
90.000 90.000 
48.000 48.000 

424.000 424.000 
400.000 400.000 

24.000 24.000 
135.000 135.000 
135.000 4 135.000 

30.204.000 30.204.000 
24.802.000 24.802.000 
21.771.000 21.771.000 

г \ 1.572.000 11.572.000 
9.899.000 9.899.000 

300.000 300.000 
3.031.000 3.031.000 

716.000 716.000 
1.896.000 1.896.000 

419.000 419.000 
5.402.000 5.402.000 
1.018.000 1.018.000 

446.000 446.оро 
52.000 52.000 
52.000 52.000 

312.000 312.000 
130.000 130.000 
26.000 26.000 

200.000 200.000 
200.000 200.000 

2.834.000 2.834.000 
800.000 800.000 
600.000 600.000 
800.000 800.000 
150.000 150.000 
384.000 384.000 
100.000 100.000 
674.000 674.000 
244.000 244.000 

} 50,000 50.000 
50.000 50.000 

250.000 250.000 
80.000 80.000 

257.000 257.000 
90.000 90.000 

160.000 160.000 
7.000 7.000 

419.000 419.000 
341.000 341.000 

78.000 78.000 

10.691.000 10.691.000 
8.680.000 8.680.000 
7.910.000 7.910.000 
6.000.000 . 6.000.000 
1.910.000 , 1.910.000 

770.000 770.000 
138.000 138.000 
506.000 506.000 

88.000 88.000 
38.000 38.000 

2.011.000 2.011.000 
490.000 490.000 

\ 

423033 Копирање, печатење и издавање 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423068 Алати и ситен инвентар 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424021 Гуми 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

426 Договорни услуги 
426156 Организирање на семинари и конференции 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација 

30001 ВРХОВЕН СУД Н А РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 
401056 Плата за прекувремена работа 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 
402095 Надомест за одвоен живот 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420034 Патување во земјата - сместување 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 
420069 Патување во странство - патни трошоци 
420077 Патување во странство - сместување 
420085 Патување во странство - споредни трошоци 

421 Комунални услуги 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423041 Ленти,.касети и друго за АОП 
423068 Алати и ситен инвентар 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424021 Гуми 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

426 Договорни услуги 
426148 Надоместоци за судски преведувачи и меѓународна правна помош 
426156 Организирање на,семинари и конференции 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427012 Оперативни трошоци на судовите 
427063 Репрезентација 

31001 ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА МАКЕДОНИЈА ) 

40 Плати, наемнини и надоместоци 
401 Основни плати и наемнини 

401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 
402095 Надомест за одвоен живот 

^ 402192 Други надоместоци 
42 Стоки и други услуги 

420 Плати и дневни трошоци 
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420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420034 Патување во земјата - сместување 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 
420069 Патување во странство - патни трошоци 
420077 Патување во странство - сместување 

421 Комунални услуги 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423068 Алати и ситен инвентар 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425044 Опрема 

426 Договорни услуги 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности и права 

31101 Н А Р О Д Е Н П Р А В О Б Р А Н И Т Е Л 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното мес то 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420034 Патување во земјата - сместување 
420050 Патување во странство-хранарина (дневница) 
420069 Патување во странство - патни трошоци 
420077 Патување во странство - сместување 

421 Комунални услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

422 Трошоци за затоплување 
422045 Централно греење 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423050 Средства за одржување на хигиената 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424021 Гуми 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425044 Опрема 

426 Договорни услуги 
426105 Закупнини за недвижности 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 
426148 Надоместоци за судски преведувачи и меѓународна правна помош 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

, 427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација 

110.000 110.ООО 
28.000 28.000 

150.000 , 150.000 
90.000 90.000 

112.000 112.000 
195.000 195.000 
195.000 195 .ООО 
760.000 760.000 
110.000 110.000 
180.000 180.000 
230.000 230.000 

. 60.000 60.000 
180.000 180.000 
330.000 1 330.000 
150.000 150.000 

50.000 50.000 
130.000 130.000 
150.000 150.000 
150.000 150.000 
30.000 30.000 
30.000 30.000 
56.000 56.000 
20.000 20.000 
36.000 36.000 

16.326.000 16.326.000 
8.942.000 8.942.000 
7.798.000 7.798.000 
5.535.000 5.535.000 
2.263.000 2.263.000 
1.144.1)00 1.144.000 

308.000 308.000 
836.000 836.000 

7.384.000 7.384.000 
1.089.000 1.089.000 

200.000 / 200.000 
100.000 100.000 
250.000 250.000 

89.000 89.000 
250.000 250.000 
200.000 200.000 
260.000 260.000 
100.000 100.000 

10.000 10.000 
150.000 150.000 
200.000 200.000 
200.000 200.000 
430.000 430.000 
110.000 110.000 
150.000 150.000 
150.000 150.000 

20.000 20.000 
325.000 325.000 
180.000 180.000 

25.000 25.000 
20.000 ' 20.000 
50.000 50.000 
50.000 50.000 

100.000 100.000 
100.000 100.000 

4.880.000 4.880.000 
4.500!000 4.500.000 

150.000 150.000 
200.000 200.000 

30.000 30.000 
100.000 100.000 
100.000 100.000 
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33001 А П Е Л А Ц И О Н Е Н С У Д - Б И Т О Л А 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 

-401021 Основни плати - работници 
402 Надоместоци 

402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 

421 Комунални услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421049 Ѓубретарина 
421090 Други комунални услуги 

422 Трошоци за затоплување 
422010 Дрва 
422037 Јаглен 
422096 Други трошоци за затоплување 

423 Материјали . 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423068 Алати и ситен инвентар 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425044 Опрема 

426 Договорни услуги 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427012 Оперативни трошоци на судовите 
427063 Репрезентација 
427071, Осигурување на недвижности и права 

33002 А П Е Л А Ц И О Н Е Н С У Д - С К О П Ј Е 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

; . 402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420034 Патување во земјата - сместување 

421 Комунални услуги 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423068 Алати и ситен инвентар 
423092- Униформи, работни облеки и обувки 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 

24 .123 .000 24.123.000 
21.628.000 21.628.000 
20.483.000 20.483.000 
11.510.000 .11.510.000 
8.973.000 8.973.000 
1.145.000 1.145.000 

99.000 99.000 
1.046.000 1.046.000 
2.495.000 2.495.000 

84.000 84.000 
82.000 82.000 

2.000 2.000 
268.000 268.000 

77.000 77.000 
56.000 56.000 
70.000 70.000 
-60.000 60.000 

5.000 5.000 
452.000 452.000 
352.000 352.000 

60.000 60.000 
40.000 40.000 

549.000 549.000 
270.000 270.000 

65.000 65.000-
20.000 20.000 
20.000 20.000 

100.000 100.000 
4.000 4.000 

70.000 70.000 
362.000 362.000 
300.000 300.000 

12.000 12.000 
50.000 50.000 

150.000 150.000 
150.000 150.000 
13.000 13.000 
13.000 13.000 

617.000 617.000 
517.000 517.000 

50.000 50.000 
50.000 50.000 

56 .458 .000 56 .458.000 
49.804.000 49.804.000 
45.482.000 45.482.000 
25.716.000 25.716.000 
19.766.000 19.766.000 
4.322.000 4.322.000 
1.325.000 1.325.000 
2.997.000 2.997.000 
6.654.000 6.654.000 

274.000 274.000 
193.000 193.000 
.51.000 51.000 
30.000 30.000 

432.000 432.000 
432.000 432.000 

1.722.000 1.722.000 
1.100.000 1.100.000 

300.000 300.000 
15.000 15.000 
10.000 10.000 

147.000 147.000 
150.000 150.000 
315.000 315.000 
220.000 220.000 
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424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 
424099 Други трошоци за транспорт 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425044 Опрема 
425095 Друга опрема и недвижности 

426 Договорни услуги 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427012 Оперативни трошоци на судовите 
427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности и права 

33003 У П Р А В А Н А С У Д С К А З Г Р А Д А 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
421 Комунални услуги 

421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421049 Ѓубретарина 

• 421065 Комунален придонес (градска•рента) 
422 Трошоци за затоплување 

422045 Централно греење 
423 Материјали 

423050 Средства за одржување на хигиената 
423092 Униформи, ра<ботни облеки и обувки 
423190 Други материјали 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 
425044 Опрема 

427 Други оперативни трошоци 
427071 Осигурување на недвижности и права . 

33004 А П Е Л А Ц И О Н Е Н С У Д - Ш Т И П 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 

, 401021 Основни плати - работници 
402 Надоместоци 

402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
421 Комунални услуги 

421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

422 Трошоци за затоплување 
422045 Централно греење 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници, списанија, весници и други изданија 
423068 Алати и ситен инвентар 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 

„ р ^ 424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
426, Договорни услуги 

426130 Надоместоци за надворешни <&рџ$огрттлжг»ги* 

20.000 20.000 
50.000 50.000 
20.000 20.000 

5.000 5.000 
108.000 108.000 

98.000 98.000 
10.000 10.000 

- 39.000 39.000 
39.000 39.000 

3.764.000 3.764.000 
3.481.000 3.481.000 

100.000 100.000 
183.000 183.000 

15.008.000 15.008.000 
5.231.000 5.231.000 
3.952.000 3.952.000 
3.952.000 3.952.000 
1.279.000 1.279.000 

366.000 366.000 
913.000 913.000 

9.777.000 9.777.000 
5.000 5.000 
5.000 5.000 

1.854.000 1.854.000 
700.000 700.000 
700.000 700.000 

74.000 74.000 
250.000 250.000 
130.000 130.000 

7.000.000 7.000.000 
7.000.000 7.000.000 

280.000 280.000 
100.000 100.000 

30.000 30.000 
150.000 150.000 
530.000 530.000 
500.000 500.000 

30.000 30.000 
108.000 108.000 
108.000 108.000 

17.182.000 17.182.000 
12.657.000 12.657.000 
11.476.000 11.476.000 

7,048.000 7.048.000 
4.428.000 4.428.000 
1.181.000 1.181.000 

Јр.000 70.000 
1.111.000 1.111.000 
4.525.000 4.525.000 

155.000 155.000 
155.000 155.000 
389.000 389.000 
129.000 129.000 

66.000 66.000 
194.000 194.000 

2.586.000 2.586.000 
2.586.000 2.586.000 

611.000 611.000 
320.000 320.000 

34.000- 34.000 
20.000 20.000 

237.000 237.000 
175.000 175.000 
110.000 110.000 

65.000 65.000 
592.000 592.000 

,-к 564.000 564.000 
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6 . 5 7 4 . 0 0 0 6 . 5 7 4 . 0 0 0 

6.261.000 6.261.000 
5.744.000 . 5.744.000 
4 . 0 0 4 . 0 0 0 4 . 0 0 4 . 0 0 0 

1 . 7 4 0 . 0 0 0 1 . 7 4 0 . 0 0 0 

517.000 517.000 
ЗЗ.(КИ) 33.000 

4 8 4 . 0 0 0 4 8 4 . 0 0 0 

313.000 313.000 
20.000 20.000 
1 9 . 0 0 0 1 9 . 0 0 0 

!.00() 1.000 
78,000 7 8 . 0 0 0 

2 5 . 0 0 0 2 5 . 0 0 0 

1 4 . 0 0 0 1 4 . 0 0 0 

3 9 . 0 0 0 3 9 . 0 0 0 

110.000 11 (МИЈО 

7 0 . 0 0 0 7 0 . 0 0 0 

2 5 . 0 0 0 2 5 . 0 0 0 

5.000 5.000 
5 . 0 0 0 5 . 0 0 0 

5 . 0 0 0 5 . 0 0 0 

80.000 80,000 
50.0100 5 0 . 0 0 0 

30.000 30.000 
25.000 25.000 
20.000 20.000 

5 . 0 0 0 -5.000 

1 1 . 8 0 7 . 0 0 0 1 1 . 8 0 7 . 0 0 0 

11.058.000 11.058.000 
9.978.000 9 . 9 7 8 . 0 0 0 

7 . 2 1 1 . 0 0 0 7 . 2 1 1 . 0 0 0 
2 .767 . (Кк) 2 . 7 6 7 . 0 0 0 

1.080.000 1.080.000 
2 9 6 . 0 0 0 2 9 6 . 0 0 0 

7 8 4 . 0 0 0 784.000 4 

749.000 749.000' 
55.000 5 5 . 0 0 0 

5 0 . 0 0 0 50.000 
5 . 0 0 0 5.000 

8 4 . 0 0 0 8 4 . 0 0 0 
8 4 : 0 0 0 8 4 . 0 0 0 

292.000 2 9 2 . 0 0 0 

200.000 2(К).(КК) 

4 2 . 0 0 0 4 2 . 0 0 0 
30.000 ЗО.О(К) 

10.000 к>.ооО 
10.000 10.000 

199.000 199.000 
7 4 . 0 0 0 7 4 . 0 0 0 

50.000 50.000 
5 0 . 0 0 0 5 0 . 0 0 0 

10.000 10.000 
5.000 5.000 

10.000 10.000 
50.000 50.000 
50.000 50.000 
50.000 50.000 
40.000 40.000 
10.000 10.000 
19.000 19.000 
# • О О О 10.000 

9.000 9 . 0 0 0 

28.000 28.000 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 17.000 17.000 

427 Друга оперативни трошоци 12.000 12.000 
427063 Репрезентација 5 990 5.000 
427071 Осигурување на недвижности и права 

34001 ВИШО Ј А В Н О О Б В И Н И Т Е Л С Т В О - Б И Т О Л А 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното мес то 
402028 Надомест за храна л 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 

421 Комунални услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423068 Алати и ситен инвентар 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013*Горива и масла 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 

426 Договорни услуги 
426156 Организирање на семинари и конференции 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

34002 ВИШО Ј А В Н О О Б В И Н И Т Е Л С Т В О - С К О П Ј Е 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 

7 ! ' 401021 Основни плати- работници 
402 Надоместоци 

402010 Надомест• за превоз до и од работно то м е с т о , 
. 402028 Надомест за храни 

42 Стки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патувам>е но земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување но земјата - патни трошоци Ј 

^ 421 Комунални услуги , ; 

421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
423 Материјали ^ 

; 423017 Канцелариски материјали 
° ; ' 423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 

! 423033 Копирање, печатење и издавање 
423068 Алати и ситен инвентар 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424021 Гуми 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 
424099 Други трошоци за транспорт 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425044 Опрема 

426 Договорни услуги 
426148 Надоместоци за судски преведувачи и меѓународна правна помош 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација ' 

* 427071 Осигурување на недвижност#'и п>р&ва - н: , > . <л г̂  
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В И Ш О Ј А В Н О О Б В И Н И Т Е Л С Т В О - Ш Т И П . 3.660.000 3.660 .000 

40 Плати, наемнини и надоместоци 3.457.(НИ) 3.457.(НИ) 
401 Основни плати и наемнини 3.090.000 3.090.000 

401013 Основни плати - функционери 2.000.000 2.000.000 
401021 Основни плати - работници 1,090.ООО 1.090.000 

402 Надоместоци 367.000 367.000 
402010 Надомест за превоз до и од работно то место 88*000 88.000 
402028 Надомест за храна 279.000 279.000 

42 *Стки и други услуги 203.000 203.000 
420 Плати и дневни трошоци 31.000 31.ШИ) 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 31.000 31.000 
421 Комунални услуги •36.000 36.000 

421022 Вода и канализација 6.000 6.000 
V 421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 30.000 30.000 

423 Материјали 90.000 90.000 
423017 Канцелариски материјали 65.000 • 65.000 

423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 20.000 20.000 
423033 Копирање, печатење и издавање 3.000 3.000 
423050 Средства за одржување на хигиената ' 2.000 2.000 

424 Трошоци за транспорт на стоки 41.000 41.000 
424013 Горива и масла 23.000 23.000 

424021 Гуми 5.000 5.000 
424030 Резервни делови 7.000 7.000 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 6.000 • 6.000 

426 Договорни услуги 5.000 5.000 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 5.000 5.000 

О С Н О В Е Н С У Д - Б Е Р О В О 7 .190 .000 7 .190,000 
40 Плати, наемнини и 'надоместоци 6.114.000 6.114.000 

401 Основни плати и наемнини 5.368.000 5.368.000 
401013 Основни плати - функционери ' ' ' 2.397.000 2.397.000 
401021 Основни плати - работници < 2.771.000. 2.771.000 
401080 Плата за дежурства 200.000 200.000 

402 Надоместоци 746.000 746.000 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 20.000 20.000 
402028 Надомест за храна ' 726.000 726.000 

42 Стоки и други услуги 1.076.000 ^ 1.076.000 
420 Плати и дневни трошоци &)'.000 60.000 

420018 Патување но земјата - хранарина (дневница) 42.000 ; 42.000 
420026 Патување во земјата - патни трошоци м 1 ' 18.000 18.000 

421 Комунални услуги 4 155.000 155.000 
421014 Струја .61.000 61.000 
421022 Вода и канализација 50.0Ц0 50.000 
421030 Пошта , телефон, телекс и курирски услуги ,44.()1()'0 44.000 

422 Трошоци за затоплување ' Ј ' 400.000 400.000 
422029 Течни горива 400.000 400.000 

423 Материјали 238.000 . 238.000 
423017 Канцелариски материјали б8:ооо 68.000 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 24.000 24.000 
423041 Ленти, касети и друго за А О П 15.000 15.000 
423050 Средства за одржување на хигиената 5,,ООО . 5.600 
423068 Алати и ситен инвентар по.обо 110.000 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 3.000 3.000 
423190 Други материјали 13.000 13.000 

424 Трошоци за транспорт на стоки 32.000 32.000 
424013 Горива и масла 32.000 32.000 

426 Договорни услуги 6.000 6.000 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 6.000 6.000 

427 Други оперативни трошоци 185.000 185.000 
427012 Оперативни трошоци на судовите 160.000 160.000 
427063 Репрезентација 5.000 5.000 
427071 Осигурување на недвижности и права 20.000 20.000 

О С Н О В Е Н С У Д - Б И Т О Л А 35/723.000 35.723.000 
40 Плати, наемнини и надоместоци 32.795.000 32.795.(НИ) 

401 Основни плати и наемнини 29.^52.000 29.252.000 
401013 Основни плати - функционери ''13.450.000 13.450.000 

" 401021 Основни плати - работници 15.602.(НИ) 15.602.000 
401080 Плата за дежурства,, ; , Н<З̂  п »А»«СФГ ч•/гѕкп Ш ГЈ•ЈК '<>^1 г*ИОЅРО.ООО 200.000 
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402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работно то место 
402028 Надомест за храна 

42 Стки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патува Н»е во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420034 Патување во земја•та - сместување 

421 Комунални услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421049 Ѓубретарина 

422 Тјрбшоци За затоплување 
422029 Течни горива 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 

- 423050 Ср>едства за одржување на хигиената 
423068 Алати и ситен инвентар 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 
423190 Други Материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013- Горива и масла 
424021-Гуми 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 
425044 Опрема 

426 Договорни услуги 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427012 Оперативни трошоци на судовите 
427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности и права 

35003 О С Н О В Е Н С У Д - Г Е В Г Е Л И Ј А 
40 Плати\ наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни пл>ати - работници 
401080 Плата за дежурства 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното моето 
402028 Надомест за храна 

42 Стки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) , 
420026'Патуван»е по земјата - патни трошоци 
420034 Патување во земјата - сместување 

421 Комунални услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

422 Трошоци за затоплување 
422029 Течни горива 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423068 Алати и ситен инвентар 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

426 Договорни услуги 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

3 . 5 4 3 . 0 0 0 3 . 5 4 3 . 0 0 0 
2 1 0 . 0 0 0 2 1 0 . 0 0 0 

3 .333 ,000 , 3 .333 .000 
2.928.000 2.928.000 

4 3 . 0 0 0 4 3 . 0 0 0 
ЗО•<НИ) з о . о о о 

3 .000 3 о о о 
10.000 10.000 

3 3 2 . 0 0 0 3 3 2 . 0 0 0 
4 4 . 0 0 0 44 .000 

• 3 8 . 0 0 0 38 .000 
2ОО.О0О 200 .000 

5 0 . 0 0 0 50 .000 
1 . 0 5 0 . 0 0 0 1 . 0 5 0 . 0 0 0 
1 .050 .000 1 .050 .000 

6 6 8 . 0 0 0 6 6 8 . 0 0 0 
5 5 0 . 0 0 0 5 5 0 . 0 0 0 

5 5 . 0 0 0 55 .000 
8 . 0 0 0 8 .000 

3 8 . 0 0 0 38 .000 

10 .000 10 .000 
7 . 0 0 0 7 .000 

5 6 . 0 0 0 5 6 . 0 0 0 

3 3 . 0 0 0 33 .000 
2 . 0 0 0 2 .000 
3 .000 3 .000 

18 .000 18 .000 
2 3 0 . 0 0 0 2 3 0 . 0 0 0 

2 6 0 . 0 0 0 2 0 0 . 0 0 0 
3 0 . 0 0 0 30 .000 
1 1 . 0 0 0 1 1 . 0 0 0 

11 .000 11 .000 
5 3 8 . 0 0 0 5 3 8 . 0 0 0 

5 0 8 . 0 0 0 5О8.0ОО 

10 .000 10 .000 
2 0 . 0 0 0 2 0 . 0 0 0 

1 5 . 3 6 4 . 0 0 0 1 5 . 3 6 4 . 0 0 0 

13.651.000 13.651.000 
1 2 . 2 6 1 . 0 0 0 12.261 .(МИ) 

6.313.000 6.313.000 
5.748.000 5.748.000 

200.000 200.000 
1.390.000 1.390.000 

125.000 125.000 
1.265.000 1.265.000 
1.713.000 /. 713.(ИМ) 

94.000 94.000 
60.000 60,000 

6.000 6.000 
28.000 28.000' 

1 8 7 . 0 0 0 187.(НИ) 
53.000 53.000 
65.000 65.001) 
69.000 69.000 

5 1 7 . 0 0 0 5 1 7 . 0 0 0 
5 1 7 . 0 0 0 517 .р00 
4 9 4 . 0 0 0 4 9 4 . 0 0 0 
4 1 6 . 0 0 0 4 1 6 . 0 0 0 

2 7 . 0 0 0 2 7 . 0 0 0 
1 .000 1 .000 

5 0 . 0 0 0 50 .000 
1 4 3 . 0 0 0 1 4 3 . 0 0 0 

« 1 2 0 . 0 0 0 120 .000 
10 .000 10 .000 

8 . 0 0 0 8 .000 
5 . 0 0 0 5 .000 
3 . 0 0 0 3 . 0 0 0 
3 . 0 0 0 3 .000 



Стр. 5112 - Бр. 85 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 30 декември 1999 

427 Други оперативни трошоци 
427012 Оперативни трошоци на судовите 
427063 Репрезентација 1 

427071 Осигурување на недвижности и права 

35004 О С Н О В Е Н С У Д - Г О С Т И В А Р 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 
401080 Плата за дежурства 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место . 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420034 Патување во земјата - сместување 

421 Комунални услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта , телефон, телекс и курирски услуги 
421049 Ѓубретарина 

422 Трошоци за затоплување 
422029 Течни горива 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423068 Алати и ситен инвентар 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424021 Гуми 
424030 Резервни делрви 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 
425044 Опрема 

426 Договорни услуги 
426148 Надоместоци за судски преведувачи и меѓународна правна помош 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427012 Оперативни трошоци на судовите 

I 427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности и права 
427195 Други оперативни трошоци 

35005 О С Н О В Е Н С У Д - Д Е Б А Р 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини ч 

401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 
401080 Плата за дежурства 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна , 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни.трошоци 

420018 Патување во земја та - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420034 Патување во земјата - сместување 

421 Комунални услуги * ^ 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421049 Ѓубретарина 

275.000 275.000 
250.000 250.000 

5.000 5.000 
20.000 20.000 

22.465.000 22.465.(XX) 
19.395.000 19.395.000 
17.211.000 17.211.(XX) 

8.039.000 8.039.000 
8.972.000 8.972.000 

200.000 200.000 
2.184.000 2.184.000 

127.000 127,000 
2.057.000 4 2.057.000 
3.070.000 3.070.000 

42.000 42.000 
32.000 32 ООО 
1 ().()()() 1.0.000 

585.000 , - 585.000 
169.000 169.000 

81.000 81.000 
320.000 320.000 

15.ОРО 15.(НИ) 
435.000 435.000 
435.000 435.(КК) 
825.000 825.000 
655.000 655.000 

57.000 57.000 
10.000 10.000 
92.000 92.000 
11.000 11.000 
91.000 91.000 
39.000 39.000 
20.000 20.000 
10.000 10.000 
12.000 12.000 
10.000 10.000 

141.000 141.000 
31.000 31.000 

110.000 110.000 
110.000 110.000 
100.000 100.000 

10.000 10.000 
841.000 841.000 
460.000 460.000 

28.000 28.000 
233!000 233.000 
120.000 120.000 

8.151.(XX) 8.151.(XX) 
7.429.000 7.429.000 
6.674.000 6.674.000 
3.278.000 3.278.000 
3.196.000 3.196.000 

200.000 200.000 
755.000 755.(XX) 

18.000 18.000 
737.000 737.000 
722.000 722. (ИМ) 
22.000 22.0(Х) 
11.000 11.000 

9.000 9.000 
2.000. 2.000 

139.000 139.000 
50.000 50.000 
19.000 19.000 
55.000 55.(XX) 
15.000 15.000 



30 декември 1999 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА * Бр. 85 - Стр. 5095 

200.000 200.000 
200.000 200.000 
2 0 5 . 0 0 0 2 0 5 . 0 0 0 

8 9 . 0 0 0 8 9 . 0 0 0 

20.000 20.000 
5 . 0 0 0 5 . 0 0 0 

10.000 10.000 
10.000 10.000 
20.000 20.000 

1.000 1.000 
5 0 . 0 0 0 5 0 . 0 0 0 

4 . 0 0 0 4 . 0 0 0 

4 . 0 0 0 4 . 0 0 0 

3 4 . 0 0 0 3 4 . 0 0 0 

30.000 30.000 

4 . 0 0 0 4 . 0 0 0 

6 9 . 0 0 0 6 9 . 0 0 0 

5 0 . 0 0 0 5 0 . 0 0 0 

1 5 . 0 0 0 1 5 . 0 0 0 

4 . 0 0 0 4 . 0 0 0 

4 9 . 0 0 0 4 9 . 0 0 0 

4 0 . 0 0 0 4 0 . 0 0 0 

5 . 0 0 0 5 . 0 0 0 

4 . 0 0 0 4 . 0 0 0 

7.748.000 7.748.000 
6.785.000 6.785.000 
6 . 0 0 3 . 0 0 0 6 . 0 0 3 . 0 0 0 

- 2 . 4 1 8 . 0 0 0 2 . 4 1 8 . 0 0 0 

3 . 3 8 5 . 0 0 0 3 . 3 8 5 . ( ^ ) 0 

200.000 200.000 
7 8 2 . 0 0 0 7 8 2 . 0 0 0 

1 7 . 0 0 0 1 7 . 0 0 0 

7 6 5 . 0 0 0 7 6 5 . 0 0 0 

963.000 963.000 
30.000 30.000 
20.000 20.000 
10.000 10.000 

1 9 9 . 0 0 0 1 9 9 . 0 0 0 

6 4 . 0 0 0 6 4 . 0 0 0 

6 5 . 0 0 0 6 5 . 0 0 0 

7 0 . 0 0 0 7 0 . 0 0 0 

2 9 3 . 0 0 0 2 9 3 . 0 0 0 

2 9 3 . 0 0 0 2 9 3 . 0 0 0 

2 3 6 . 0 0 0 2 3 6 . 0 0 0 

1 3 5 . 0 0 0 1 3 5 . 0 0 0 

2 5 . 0 0 0 2 5 . 0 0 0 

10.000 10.000 
5 . 0 0 0 5 . 0 0 0 

. 5 0 . 0 0 0 5 0 . 0 0 0 

11.000 11.000 
4 9 . 0 0 0 4 9 . 0 0 0 

3 9 . 0 0 0 3 9 . 0 б 0 

10.000 10.000 
5 . 0 0 0 5 . 0 0 0 

5 . 0 0 0 5 . 0 0 0 

1 5 1 . 0 0 0 1 5 1 . 0 0 0 

86.000 86.000 
5 . 0 0 0 5 . 0 0 0 

60.000 60.000 

15.246.000 15.246.000 
13.680.000 13.680.000 
1 2 . 3 0 5 . 0 0 0 1 2 . 3 0 5 . 0 0 0 

7 . 6 6 1 . ООО 7 . 6 6 1 .(ИМ) 

4 .444. (ХК) 4 . 4 4 4 . 0 0 0 

200.000 200.000 
1 . 3 7 5 .(ИМ) 1 . 3 7 5 . 0 0 0 

5 5 . 0 0 0 55.000 

4I I I рошоци за затоплување 
422010 Дрва 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423041 Ленти,, касети и друго за АОП 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423068 Алати и ситен инвентар 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 
425044 Опрема 

426 Договорни услуги 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 
426148 Надоместоци за судски преведувачи и меѓународна правна помош 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427012 Оперативни трошоци на судовите 
427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности и права 

35006 ОСНОВЕН СУД-ДЕЛЧЕВО 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 
401080 Плата за дежурства 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното мес то 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 

421 Комунални услуги 
421014 Струја 
421022'Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

422 Трошоци за затоплување 
422010 Дрва . . . 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423041 Ленти, касети и друго за АОП 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423068 Алати и ситен инвентар 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 

426 Договорни услуги 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427012 Оперативни трошоци на судовите 
427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности и права 

35007 ОСНОВЕН СУД-КАВАДАРЦИ 
40 Плата, наемнини и надоместоци 

401 Оси о»ни илат« и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 
401080 Плата за дежурства 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од рабо тно то место 
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402028 Надомест за храна 1.320.ООО 1.320.000 
42 ОЈХЖИ И други услуги 1.566.000 1.566.000 

420 Плати и дневни трошоци 36.000 36.000 
420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 27.000 27.000 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 4.000 4.000 
420034 Па тување во земјата - сместување 5.000 5.000 

421 Комунални услуги 451.000 451.000 
421014 Струја 129.000 129.000 
421022 Вода и канализација 72.000 72.000 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 200.000 200.000 
421049 Ѓубретарина 50.000 50.000 

422 Трошоци за затоплување 388.000 388.000 
422029 Течни горива 388.000 388.000 

• 423 Материјали 321.000 321.000 
423017 Канцелариски Материјали 138.000 138.000 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 25.000 . . 25.000 
423033 Копирање, печатење и издавање» 20.000 20.000 
423050 Средства за одржување на хигиената 2р•000 20.000 
423068 Алати и ситен инвентар 50.000 50.000 
423190 Други материјали 68.000 68.000 

424 Трошоци за транспорт на стоки 80.000 80.000 
424013 Горива и масла 40.000 40.000 
424021 Гуми 10.000 10.000 
424030 Резервни делови 10.000 10.000 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 10.000 10.000 
424064 Сервисирање на моторни возила 10.000 10.000 

425 Тековно (рутинско) одржување 50.000 50.000 
425010 Згради 50.000 50.000 

426 Договорни услуги 2.000 2.000 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 2.000 2.000 

427 Други оперативни трошоци 238.0$) 238.000 
427012 Оперативни трошоци на судовите 220.000 220.000 
427071 Осигурување на недвижности и права 18.000 18.000 

О С Н О В Е Н С У Д - К И Ч Е В О 15.588.000 15.588.000 
40 Плати, наемнини и надоместоци 14.474.000 14.474.000 

401 Основни плати и наемнини 13.011.000 13.011.ШИ) 
401013 Основни плати - функционери 6.883.000 6.883.000 
401021 Основни пла ти - работници 5.928.000 5.928.000 
401080 Плата за дежурства 200.000 200.000 

402 Надоместоци 1.463.(И)0 1.463.000 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 66.000 66.000 
402028 Надомест за храна 1.397.000 1.397.000 

42 Стоки и други услуги 1.114.000 1.114.000 
420 Плати и дневни трошоци 17.000 17.000 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 14.000 14.000 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 3.000 3.000 

421 Комунални услуги 190.000 190.000 
421014 Струја 22.000 22.000 
421022 Вода и канализација 39.000 39.000 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 129.000 129.000 

422 Трошоци за затоплување 477.000 477.000 
422010 Дрва 177.000 177.000 
422037 Јаглен 300.000 300.000 

423 Материјали 305.000 305.000 
423017 Канцелариски материјали 260.000 260.000 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 20.000 20.000 
423050 Средства за одржување на хигиената 5.000 5.000 
423068 Алати и ситен инвентар 10.000 10.000 
423190 Други материјали 10.000 10.000 

424 Трошоци за транспорт на стоки 55.000 55.000 
424013 Горива и масла 27.000 27.000 
424030 Резервни делови 8.000 8.000 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 10.000 10.000 
424064 Сервисирање на моторни возила 10.000 10.000 

426 Договорни услуги 5.000 5.000 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 5.000 5.000 

427 Други оперативни трошоци 65.000 65.000 
427012 Оперативни трошоци на судовите 42.000 42.000 
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427063 Репрезентација 
427Р71 Осигурување на недвижности и права 

35(Х)9 О С Н О В Е Н С У Д - К О Ч А Н И 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

^ 401080 Плат•а за дежурства 
402 Надоместоци 

402010 Надомест за превоз до и од работното мес то 
, 402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
421 Комунални услуги 

421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

422 Трошоци за затоплување 
422045 Централно греење 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423068 Алати и ситен инвентар 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425044 Опрема 

426 Договорни услуги 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 
'426210 Надоместеа платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности и права 

35010 О С Н О В Е Н С У Д - К Р А Т О В О 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 
401080 Плата за дежурства 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Па тување во земјата - патни трошоци 

421 Комунални услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421090 Други комунални услуги 

422 Трошоци за затоплување 
422010 Дрва 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423041 Ленти, касети и друго за А О П 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 

4.000 4.000 
19.000 19.000 

16.624.000 16.624.000 
15.138.000 15.138.000 
13.535.(Н>О 13.535.(ИМ) 

7.544.000 7.544.000 
5.791.000 5.791.000 

200.000 200.000 
1.603.000 1.603.000 

85.000 85.000 
1.518.000 1.518.000 
1.486.000 1.486.000 

16.(НИ) 16.000 
16.000 16.000 

322.000 322.000 
135.000 135.000 
52.000 52.000 

135.000 135.000 
330.000 330.000 
330.000 330.000 
474.000 474.000 
319.000 319.000 

50.000 50.000 
30.000 30.000 
30.000 30.000 
20.000 2О.О0О 
25.000 25.000 

104.000 104.000 
70.000 70.000 
20.000 20.000 
14.000 1 **ООО 
50.000 50.000 
50.000 50.000 

156.000 156.000 
150.000 150.000 

6.000 6.000 
34.000 34.000 

7.000 7.000 
27.000 27.000 

5 .307.000 5.307.000 
4.648.000 4.648.000 
4.091.000 4.091.000 
1.672.000 1.672.000 
2.219.000 2.219.000 

2(Х).000 200.000 
557.000 557.000 

29.000 29.000 
528.000 528.000 
659.000 6,9.000 

16.000 16.000 
5.000 5.000 

11.000 11,0(И) 
75.000 75.000 
10.000 ШИИ) 
10.000 КИНИ) 
50.000' 50.000 

5.000 5.000 
190.000 190.000 
190.000 190.000 
268.000 268.000 
129.000 129.000 

29.000 29.000 
5.000 5.000 
5.000 5.000 

100.000 100.000 
95.000 95.000 
50.000 50.000 
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424021 Гуми 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

426 Договорни услуги 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација 

35011 О С Н О В Е Н С У Д - К Р И В А П А Л А Н К А 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати-работници 
401080 Плата за дежурства 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работно то место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
421 Комуналии услуги 

421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421090 Други комунални услуги 

422 Трошоци за затоплување 
422029 Течни горива 

«423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423068 Алати и ситен инвентар 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424021 Гуми 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 
425044 Опрема 

426 Договорни услуги 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427012 Оперативни трошоци на судовите 
427063 Репрезентација 

35012 О С Н О В Е Н С У Д - К Р У Ш Е В О 
40 Плати> наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
^ 401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 
401080 Плата за дежурства 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 

421 Комунални услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421049 Ѓубретарина 

422 Трошоци за затоплување 
422010 Дрва 

423 Материјали 
{ \ 423017 Канцелариски материјали 

423025 Учебници«списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 

10.000 10.000 
10.000 10.000 
10.000 10.000 
15.000 15.000 
5.000 5.000 
5.000 5.000 

10.000 10.000 
10.000 . 10.000 

10.784.000 10.784.000 
9.518.000 9.518.000 
8.495.000 8.495 .ООО 
3.790.000 3.790.000 
4.505.000 4.505.000 

200.000 200.000 
1.023.(Н>О 1.023.000 

11.000 11 ООО 
1.0» 2.000 1.012.000 
1.266.000 1.266.000 

201.000 201.000 
105.000 105.000 
27.000 27.000 
65.000 65.000 

4.000 4.000 
407.000 407.000 
407.000 407.000 
396.000 396.000 
352.000 352.000 

25.000 25.000 
10.000 10.000 

9.000 9.000 
54.000 54.000 
22.000 22.000 
10.000 . 10.000 
10.000 10.000 
12.000 12.000 
70.000 70.000 
50.000 50.000 
20.000 20.000 
5.000 5.000 
5.000 5.000 

133.000 133.000 
122.000 122.000 

11.000 11.000 

6 .670 .000 6.670.(ХХ) 
5.573Ш) 5.573.000 
4.946.000 4.946.000 
2.142.000 2.142.000 
2.604.000 2.604.0М 

200.000 200.000 
627.000 627.000 

11.000 И.(ИК) 
616.000 616.000 

1.097.(НИ) 1.097.000 
25.(НИ) 25.(МИ) 
15.(КП) 15.000 
10.000 К).(ХИ) 

171.000 171.000 
64.000 64.000 
39.000 39.000 
64.0Ш 64.000 

4.000 4.000 
380.000 380.000 
380.000 380.000 
225.000 225.000 
144.000 144.000 
25.000 25.000 
10.000 10.000 
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423041 Ленти, касети и друго за А О П 10.000 10.000 
423050 Средства за одржување на хигиената 10.000 10.000 
423068 Алати и ситен инвентар 10.000 10.000 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 4.000 4.000 
423190 Други материјали 12.000 12.000 

424 Трошоци за транспорт на стоки 100.000 100.000 
424013 Горива и масла 60.000 60.000 
424021 Гуми 10.000 10.000 
424030 Резервни делови 10.000 10.000 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 10.000 10.000 
424064 Сервисирање на моторни возила 10.000 10.000 

425 Тековно (рутинско) одржување 70.000 70.000 
425010 Згради 40.000 40.000 
425044 Опрема 30.000 30.000 

426 Договорни услуги 2.000 2.000 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 2.000 2.000 

427 Други оперативни трошоци 124.000 124.000 
427012 Оперативни трошоци на судовите "90.000 90.000 
427063 Репрезентација 7.000 7.000 
427071 Осигурување на недвижности и права 4 27.000 27.000 

35013 О С Н О В Е Н С У Д - К У М А Н О В О 29.111. ООО 29.111.000 

40 Плати, наемнини и надоместоци 26.035.000 26.035.000 
401 Основни плати и наемнини 23.627.000 23.627.000 

401013 Основни плати - функционери 13.437.(МХ) 13.437.000 
401021 Основни плати - работници 9.990.000 9.990.(МИ) 
401080 Плата за дежурства 200.000 200.000 

402 Надоместоци 2.408.000 2.408.000 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 242.000 242.000 
402028 Надомест за храна 2.166.000 2.166.000 

42 Стоки и други услуги 3.076.000 3.076.000 
420 Плати и дневни трошоци 49.000 49.000 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 24.000 24.000 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 5.000 5.000 
420034 Патување во земјата - сместување 20.000 20.000 

421 Комунални услуги 587.000 587.(XX) 
421014 Струја 150.000 150.000 
421022 Вода и канализација •{ • 147.000 147.000 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 280.СКК) 280.000 
421049 Ѓубретарина 10.000 10.000 

422 Трошоци за затоплување ! 600.000 600.000 
422010 Дрва ' 600.000 600.000 

423 Материјали 1.008.000 1.008.000 
423017 Канцелариски материјали ! 800.000 800.000 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 28.000 28.000 
423050 Средства за одржување на хигиената 10.000 10.000 
423068 Алати и ситен инвентар 160.000 160.000 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 10.000 10.000 

424 Трошоци за транспорт на стоки 140.000 140.000 
424013 Горива и масла 105.000 105.000 
424021 Гуми 8.000 8.000 
424030 Резервни делови 15.000 15.000 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 12.000 12.000 

425 Тековно (рутинско) одржување 70.000 70.000 
425010 Згради 20.000 20.000 
425044 Опрема 50.000 50.000 

426 Договорни услуги 591.000 591.000 
426130 Надоместоци за надворешни соработници * ' 570.000 570.000 
426148 Надоместоци за судски преведувачи и меѓународна правна помош 10.000 10.000 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 11.000 11.000 

427 Други оперативни трошоци 31.000 31.000 
427063 Репрезентација 10.000 10.000 
427071 Осигурување на недвижности и права 21.000 21.000 

35014 О С Н О В Е Н С У Д - Н Е Г О Т И Н О 7.486.(ХХ) 7 .486.000 
40 Плати, наемнини и надоместоци 6.521.000 6.521.000 

401 Основни клати и наемнини 5.727.000 5.727.000 
401013 Основни плати - функционери ' 2.966.000 2.966.000 
401021 Основни плати - работници 2.561 .(ИМ) 2.561.000 
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401080 Плата за дежурства 
402 Надоместоци 

402010 Надомест Ја превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 

421 Комунални услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

422 Трошоци за затоплување 
422045 Централно греење 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423068 Алати и ситен инвентар 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 

426 Договорни услуги 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни т р о ш о ц и 
427012 Оперативни трошоци на судовите 
427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности и права 

О С Н О В Е Н С У Д - О Х Р И Д 22.166 .000 22.166.000 
40 Плати, наемнини и надоместоци 19.794.000 19.794.000 

401 Основни плати и наемнини 17.671.000 17.671.000 
401013 Основни плати - функционери 8.321. ООО 8.321 .СКМ) 
401021 Основни плати - работници 9.150.000 9.150.000 
401080 Плата за дежурства 200.000 200.000 

402 Надоместоци 2.123.000 2.123 .(МИ) 
402010 Надомес т за превоз до и од работно то место 121.000 121.000 
402028 Надомест за храна 2.002.000 2.002.000 

42 Оток и и други услуги 2.372.000 2.372.000 
420 Плати и дневни трошоци 24. (Н>О 24.000 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 20.000 20.000 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 4.000 4.000 

421 Комунални услуги 670.000 670.000 
421014 Струја 258.000 258.000 
421022 Вода и канализација 129.000 129.000 

. 421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 258.000 258.000 
421049 Ѓубретарина 20.000 20.000 
421090 Други комунални услуги 5.000 5.000 

422 Трошоци за затоплување 646.000 646.000 
422029 Течни горива 646.000 646.000 

423 Материјали 324.000 324.000 
423017 Канцелариски материјали 223.000 223.000 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 50.000 50.000 
423068 Алати и ситен инвентар 10.000 10.000 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 30.000 30.000 
423190 Други материјали 11.000 11.000 

424 Трошоци за транспорт на стоки 75.000 75.000 
424013 Горива и масла 40.000 40.000 
424030 Резервни делови 15.000 15.000 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 10.000 . 10.000 
424064 Сервисирање на моторни возила 10.000- 10.000 

425 Тековно (рутинско) одржување 30.000 30.000 
425044 Опрема 30.000. 30.000 

426 Договорни услуги 557.000 557.000 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 450.000 450.000 
426148 Надоместоци за судски преведувачи и меѓународна правна помош 100.000 100.000 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 7.000 7.000 

200.000 200.000 
794.000 794.000 

57.000 57.000 
737.000 737.000 
965.000 965.000 

17.000 17.000 
И.ООО 11.000 

6.000 6.000 
282.000 282.000 
136.000 136.000 

17.000 17.000 
129.000 129.000 
258.000 258.000 
258.000 258.000 
268.000 268.000 
160.000 160.000 

25.000 25.000 
60.000 60.000 

5.000 5.000-
18.000 18.000 
26.000 л 26.000 
21.000 21.000 

5.000 5.000 
2.000 2.000 
2.000 2.000 

112.000 112.000 
100.000 100.000 

10.000 10.000 
2.000 2.000 
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427 Други оперативни трошоци 
427012 Оперативни трошоци на судовите 
427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности и права 
427195 Други оперативни трошоци 

35016 ОСНОВЕН СУД-ПРИЛЕП 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 
401080 Плата за дежурства 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надоместеа храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земја та - патни трошоци 

421 Комунални услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

422 Трошоци за затоплување 
422029 Течни горива 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување , 
425010 Згради 
425044 Опрема ~ ; 

426 Договорни услуги 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427012 Оперативни трошоци на судовите 
427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности и права 
427195 Други оперативни трошоци 

35017 ОСНОВЕН СУД-РАДОВИШ 
40 Плати, наемнини и надоместоци, 

401 Основни пла ти и наемнини 
401013 Основни плати - функционери , 
401021 Основни плати - работници 
401080 Пла та за дежурства 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 

421 Комунални услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421049 Ѓубретарина 
421090 Други комунални услуги 

422 Трошоци за затоплување 
422045 Централно греење 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423068 Алати и ситен инвентар 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 

46.000 46.000 
20.000 20.000 
5.000 5.000 

11.000 11.000 
10.000 10.000 

27.876.000 27.876.000 
25.302.000 25.302.000 
22.504.000 22.504.000 
11.804.000 11.804.000 
10.500.000 1().500.(ХИ) 

200.000 200.000 
2.798.000 2.798.000 

180.000 180.000 
2.618.000 2.618.000 
2.574.000 2.574.000 

10.000 10.000 
6.000 6.000 
4.000 4.000 

491.000 491 .(XX) 
129.000 129.000 
104.000 104.000 
258.000 258.000 
646.000 646.000 
646.000 646.000 
205.000 205.000 
136.000 136.000 
39.000 39.000 
20.000 20.000 
10.000 10.000 
85.000 85.000 
64.000 64.000 
10.000 10.000 
11.000 11.000 
50.000 50.000 
30.000 30.000 
20.000 20.000 
12.000 12.000 
12.000 12.000 

1.075.000 1.075.000 
1.000.000 1.000.000 

5.000 5.000 
60.000 60.000 
10.000 10.000 

11:952.000 11.952.000 
10.619.000 10.619.000 
9.470.(XX) 9.470.000 
4.961.000 4.961.000 
4.309.000 4.309.0(Н) 

' 200.000 200.000 
1.149.000 1.149.000 

82.000 82.000 
1.067.000 1.067.000 
1.333.000 1.333.000 

81.000 .000 
68.000 68.000 
13.000 13.000 

385.000 385.000 
188.000 188.000 
64.000 64.000 

129.000 129.000 
3.0(Х) 3.000 
1.000 1 .(XX) 

388.000 388.000 
388.000 ' 388.000 
216.000 216.000 
162.000 162.000 
39.000 39.000 
5.000 ' 5.000 
5.000 5.000 
5.000 5.000 

80.000 80.000 
66.000 66.000 
4.000 4.000 
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424064 Сервисирање на моторни возила 5.000 5.000 

424080 Трошоци за транспорт на стоки 5.000 5.000 

426 Договорни услуги 176.000 176.000 

426130 Надоместоци за надворешни соработници 170.000 170.000 

426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 6.000 6.000 

427 Други оперативни трошоци 7.000 7.000 

427063 Репрезентација 7.000 7.000 

35018 О С Н О В Е Н С У Д - Р Е С Е Н 7.333.000 7.333.000 
40 Плати, наемнини и надоместоци 6.308.000 6.308.000 

401 Основни плати и наемнини 5.570.000 5.570!000 
401013 Основни плати - функционери 2.172.000- 2.172.000 
401021 Основни плати - работници 3,198.000 3.198.000 
401080 Плата за дежурства ^ 200.000 200.000 

402 Надоместоци 738.000 738.000 
402010 Надомест за превоз до и од рабо тно то место 88.000 88.000 
402028 Надомест за храна 1 650.000 650.000 

42 Стоки и други услуги 1.025.000 1.025.000 
420 Плати и дневни трошоци 2.000 . 2.000 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 2.000 2.000 
421 Комунални услуги 342.000 342.000 

421014 Струја 129.000 129.000 
421022 Вода и канализација 84.000 84.000 
421030 Пошта, телефон, -телекс и курирски услуги' 129.000 129.000 

422 Трошоци за затоплување 388.000 388.000 
422029 Течни горива 388.000 388.000 

423 Материјали 202.000 202.000 
423017 Канцелариски материјали 103.000 103.000 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 39.000 39.000 
423050 Средства за одржување на хигиената 5.000 5.000 
423068 Алати и ситен инвентар 5.000 5.000 
423190 Други материјали 50.000 50.1)00 

424 Трошоци за транспорт на стоки 84.000 84.000 
424013 Горива и масла 64.000 64.000 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 10.000 10.000 
424064 Сервисирање на моторни возила 10.000 10.000 

426 Договорни услуги 2.000 2.000 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 2.000 2.000 

427 Други оперативни трошоци 5.000 5.000 
427071 Осигурување на недвижности и права 5.000 5.000 

35019 О С Н О В Е Н С У Д - С В Е Т И Н И К О Л Е 7.300.000 7.300.000 
40 Плати, наемнини и надоместоци 6.067.000 6.067.000 

401 Основни плати и наемнини 5.375 .ООО 5.375.000 
401013 Основни плати - функционери 2.321.000 2.321.000 
401021 Основни плати - работници 2.854.000 2.854.000 
401080 Плата за дежурства 200.000 200.000 

402 Надоместоци 692.000 692.(НИ) 
402010 Надомест за превоз де> и од работното место 10.000 10.000 
402028 Надомест за храна 682.000 682.000 

42 Стоки и други услуги 1.233.000 1.233.000 
420 Плати и дневни трошоци 17 .ООО 17.000 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) Н).О(К) 10.000 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 7.000 7.000 

421 Комунални услуги 270.000 270.000 
421014 Струја 67.000 67.000 
421022 Вода и канализација 64.000 64.000 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 129.000 129.000 
421049 Ѓубретарина 10.000 10.000 

422 Трошоци за затоплување 500.000 500.000 
422029 Течни горива 500.000 500.000 

423 Материјали 207.000 207.000 
423017 Канцелариски материјали 166.000 166.000 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 29.000 29.000 
423068 Алати и ситен инвентар 10.000 10.000 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 2.000 2.000 

424 Трошоци за транспорт на стоки 56.000 56.000 
424013 Горива и масла 30.000 30.000 
424021 Гуми 10.000 10.000 
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10.000 10.000 
6.000 6.000 

30.000 30.000 
30.000 30.000 
5 . 0 0 0 5.000 
5.000 5 .000 

148 .000 148 .000 . 
120.000 120.000 

5.000 5.000 

2 3 . 0 0 0 ' 23 .000 

17.485.000 17.485.000 
16.119.000 16.119.000 
14 .392 .000 14 .392 .000 

7 . 6 0 0 . 0 0 0 7 . 6 0 0 . 0 0 0 

6 . 5 9 2 . 0 0 0 6 . 5 9 2 . 0 0 0 

200.000 200.000 
1 . 7 2 7 . 0 0 0 1.727 .000 

1 7 6 . 0 0 0 1 7 6 (НИ) 

1.551.000 1 . 5 5 1 . 0 0 0 

1.366.000 1.366.000 
28.000 28.000 
11.000 11.000 
1 7 . 0 0 0 1 7 . 0 0 0 

3 2 2 . 0 0 0 322 .000 
1 2 9 . 0 0 0 1 2 9 . 0 0 0 

6 4 . 0 0 0 6 4 . 0 0 0 

1 2 9 . 0 0 0 1 2 9 . 0 0 0 

3 8 8 . 0 0 0 < 388 .000 
3 8 8 . 0 0 0 388.000 
3 3 1 . 0 0 0 331 .000 
246 .000 246.000 

39 .000 39.000 
20.000 20.000 
21.000 21.000 

5.000 5.ООО 
22.000 22.000 
12.000 12.000 
10.000 10.000 
6.000 6.000 
6.000 6.000 

2 6 9 . 0 0 0 2 6 9 . 0 0 0 
194.000 194.000 

10.000 10.000 
65.000 65.000 

26.947. (КП) 26.947.(XX) 
24.747.000 24.747.000 
2 2 . 0 3 5 . 0 0 0 2 2 . 0 3 5 . ( X X ) 

1 1 . 4 7 3 . 0 0 0 1 . 1 . 4 7 3 . 0 0 0 

1 0 . 3 6 2 . 0 0 0 1 0 . 3 6 2 . 0 0 0 

200.000 • 200.000 
2 . 7 1 2 . 0 0 0 2 . 7 1 2 . 0 0 0 

30.000 30.000 
2.682.000 2.682.000 
2.200.0Ш) 2.200.000 

45.(МИ) 4 5 . 0 0 0 

18.000 18.000 
2 7 . 0 0 0 2 7 . 0 0 0 

3 7 9 . 0 0 0 379 .000 
5 0 . 0 0 0 5 0 . 0 0 0 

29.000 2 9 . 0 0 0 

170.000 1 7 0 . 0 0 0 

130.000 1 3 0 . 0 0 0 

5 0 0 . 0 0 0 500 .000 
500 .000 500.000 
5 4 7 . 0 0 0 547 .000 
468 .000 468.000 

39 .0р0 39.000 

424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425044 Опрема 

426 Договорни услуги 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427012 Оперативни трошоци на судовите 
427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности И права 

35020 ОСНОВЕН СУД-СТРУГА 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 
401080 Плата за дежурства 

402 Надоместоци 
402010 Надомест Ја превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храни 

42 Отки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земја•та - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 

421 Комунални услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

422 Трошоци за затоплување 
422029 Течни горива 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423068 Алати и ситен инвентар 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 
423190 Други материјали » 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 

426 Договорни услуги 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427012 Оперативни трошоци на судовите ' 
427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности и права * 

35021 ОСНОВЕН СУД-СТРУМИЦА 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 
401080 Плата за дежурства 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од рабо тното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Па тување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 

421 Комунални услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421049 Ѓубретарина 

422 Трошоци за затоплување 
422029 Течни горива 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
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423050 Средства за одржување на хигиената 
423068 Алати и ситен инвентар 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424021 Гуми 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 
425044 Опрема 

426 Договорни услуги 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци » . . 
427012 Оперативни трошоци на судовите 
427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности и права 

35022 О С Н О В Е Н С У Д - Т Е Т О В О 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 
401080 Плата за дежурства 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работно то место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
421 Комунални услуги 

421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

422 Трошоци за затоплување 
422029 Течни горива 
422037 Јаглен 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423068 Алати и ситен инвентар 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 
423190 Други материјали 

424 Трошоци з а транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 

426 Договорни услуги 
426130 Надоместоци за надворешни соработници 
426148 Надоместоци за судски преведувачи и меѓународна правна помош 
426156 Организирање на семинари и конференции 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427012 Оперативни трошоци на судовите 
427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности и права 

35023 О С Н О В Е Н С У Д - В Е Л Е С 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни пла*ти - функционери 
401021 Основни плати - работници 
401080 Плата за дежурства 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од рабо тно то место 
402028 Надомест за храна 

5.000 5.000 
10.000 10.000 
10.000 10.000 
15.000 15.000 
88.000 88.000 
60.000 60.000 
10.000 10.000 
18.000 18.000 

180.000 180.000 
150.000 150.000 
30.000 30.000 
7.000 7.000 
7.000 7.000 

454.000 454.000 
400.000 400.000 

4.000 4.000 
50.000 50.000 

31.422.000 31.422.000 
28.761.000 28.761.000 
25.365.000 25.365.000 
13.465.000 13.465.000 
11.700.000 11.700.000 

200.000 200.000 
3.396.000 3.396.000 

250.000 250 ООО 
.3.146.000 3.146.000 
2.661.000 2.661.(НИ) 

581.0(К) 581.000 
258.000 258.000 

65.000 65.000 
258.000 258.000 
646.000 646.000 
200.000 200.000 
446.000 446.000 
469.000 469.000 
300.000 300.000 

29.000 29.000 
10.000 10.000 
10.000 10.000 

100.000 100.000 
10.000 10.000 
10.000 10.000 
95.000 95.000 
65.000 65.000 
10.000 10.000 
10.000 10.000 
10.000 10.000 

100.000 100.000 
100.000 100.000 
562.000 562.000 
500.000 500.000 

50.000 50.000 
7.000 7.000 
5.000 5.000 

208.000 208.000 
159.000 159.000 

4.000 4.000 
45.000 45.000 

20.266.000 20.266.000 
18.019.000 18.019.000 
16.028.000 16.028.000 

8.332.000 8.332.000 
7.496.000 7.496.000 

200.000 200.000 
. 1.991.000 1.991 .СКИ> 

110.000 ПО<НИ) 
1.881.000 1 881.000 
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2.247.000 2.247.000 
2 9 . 0 0 0 2 9 . 0 0 0 

20.000 20.000 
4.000 4 . (ХХ) 

5.000 5 . 0 0 0 

3 8 8 . 0 0 0 3 8 8 . ( X X ) 

1 2 9 . 0 0 0 1 2 9 . ( Х Х ) 

6 4 . 0 0 0 6 4 . ( Х Х ) 

1 9 4 . 0 0 0 1 9 4 . 0 0 0 

1.000 1.000 
6 4 6 . 0 0 0 6 4 6 . 0 0 0 

100.000 100.000 
5 4 6 . 0 0 0 5 4 6 . 0 0 0 

3 6 9 . 0 0 0 3 6 9 . 0 0 0 

180.000 180.000 
30.000 30.000 

5 . 0 0 0 5 . 0 0 0 

20.000 20.000 
5 . 0 0 0 5 . 0 0 0 

1 2 9 . 0 0 0 1 2 9 . 0 0 0 

9 2 . 0 0 0 9 2 . 0 0 0 

6 5 . 0 0 0 6 5 . 0 0 0 

10.000 10.000 
10.000 10.000 

5 . 0 0 0 5.000 
2.000 2.000 

50.000 5 0 . 0 0 0 

5 0 . 0 0 0 5 0 . 0 0 0 

7 . 0 0 0 7 . 0 0 0 

7 . 0 0 0 7 . 0 0 0 

666.000 666.000 
5 7 0 . 0 0 0 5 7 0 . 0 0 0 

4 . 0 0 0 4 . 0 0 0 

9 2 . 0 0 0 9 2 . 0 0 0 

24.111. 000 24.111.000 

22.921.000 22.921.000 
2 0 . 2 1 5 . 0 0 0 2 0 . 2 1 5 . 0 0 0 

9 . 9 2 9 . 0 0 0 9 . 9 2 9 . ( Х И ) 

10.086.000 10.086.000 
200.000 200.000 

2 . 7 0 6 . 0 0 0 2 . 7 0 6 . ( X X ) 

2 7 5 . 0 0 0 2 7 5 .(НИ) 

2 . 4 3 1 . ( Н И ) 2 . 4 3 1 . 0 0 0 

1.190.000 1.190.000 
10.000 К ) . ( Х Х ) 

10.000 П).0(И) 
3 9 3 . 0 0 0 3 9 3 . (XX) 

1 3 5 . 0 0 0 1 3 5 . ( X X ) 

6 4 . 0 0 0 6 4 . ( X X ) 

1 9 4 . 0 0 0 1 9 4 . 0 0 0 

4 3 7 . 0 0 0 4 3 7 . 0 0 0 

2 5 8 . 0 0 0 2 5 8 . 0 0 0 

3 9 . 0 0 0 3 9 . 0 0 0 

10.000 10.000 
1.000 1.000 

1 2 9 . 0 0 0 1 2 9 . 0 0 0 

7 4 . 0 0 0 7 4 . 0 0 0 

6 4 . 0 0 0 6 4 . 0 0 0 

10.000 10.000 
6.000 ч 6.000 
6.000 6.000 

2 7 0 . 0 0 0 2 7 0 . 0 0 0 

2 7 0 . 0 0 0 2 7 0 . 0 0 0 

8 9 . 9 7 7 . 0 0 0 8 9 . 9 7 7 . ( Х Х ) 

78.399.000 78.399.000 
6 7 . 4 9 3 . 0 0 0 6 7 . 4 9 3 . 0 0 0 

3 3 . 4 3 0 . 0 0 0 3 3 . 4 3 0 . ( Х Х ) 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Па тување во земјата - матни трошоци 
420034 Патување во земјата - сместување 

421 Комунални услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421065 Комунален придонес (градска рента) 

422 Трошоци за затоплување 
422010 Дрва 
422037 Јаглен 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423068 Алати и ситен инвентар 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 
424080 Трошоци за транспорт на стоки 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 

426 Договорни услуги 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427012 Оперативни трошоци на судовите 
427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности и права 

35024 ОСНОВЕН СУД-ШТИП 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни пла ти - работници 
401080 Плата за дежурства 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) * 
421 Комунални услуги 

421014 »Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423068 Алати и ситен инвентар 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 

426 Договорни услуги 
426210'Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427012 Оперативни трошоци на судовите 

35025 ОСНОВЕН СУД - СКОПЈЕ 1 ' 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни млати - функционери 
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401021 Основни плати - работници 
401080 Плата за дежурства 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното мес то 
402028 Надомест за храна 

42 Стки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
421 Комунални услуги 

421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421049 Ѓубретарина 

422 Трошоци за затоплување 
422045 Централно греење 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423068 Алати и ситен инвентар 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 

426 Договорни услуги 
426148 Надоместоци за судски преведувачи и меѓународна правна помош 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошо>ци. 
427012 Оперативни трошоци на судовите 
427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности и права 

35026 ОСНОВЕН СУД - СКОПЈЕ 2 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати .и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 
401080 Плата за дежурства 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420026 Патување во земјата - патни трошоци 
421 Комунални услуги 

421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта; телефон, телекс и курирски услуги 
421049 Ѓубретарина 

422 Трошоци за затоплување 
422029 Течни горива 
422045 Централно греење 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници.списанија, весници и други изданија 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424021 Гуми 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 

426 Договорни услуга 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни т р о ш о ц и 
427012 Оперативни трошоци на судовите 
427063 Репрезентација 

33.863.(НИ) 33.863.000 
200.000 20О.ООО 

10.906.000 10.906.000 
З.ОЗО.ООО 3.030.000 
7.876.000 7.876,000 

и..што 11.578.000 
13.(НИ) 13.000 
13.000 13.000 

2.217.000 2.217.000 
388,000 388.(ХН) 
129.000 129.000 

1.680.000 1.680.000 
20.000 20.000 

1.935.000 1.935.000 
1.935.000 1.935.000 

3.376.000 3.376.000 
3.110.000 3.110ДХХ) 

35.000 35.000 
50.000 50.000 
10.000 10.000 
5.000 5.000 

166.000 166.000 
95.000 95.000 
65.000 65.000 
20.000 20.000 
10.000 10.000 

100.000 100.000 
100.000 100.000 
100.000 100.000 

20.000 20.000 
80.000 80.000 

3.742.000 3.742.000 
3.687.000 3.687.000 

5.000 5.000 
50.000 50.000 

81.937.000 81.937.(ХХ) 
69.263.000 69.263.000 
59.946.000 59.946.000 
31.200.000 31.200.000 
28.546.000 28.546.(ХХ) 

200.000 2(Х).(ХН) 
9.317.000 9.317.(XX) 
2.497.000 2.497.0(М) 
6.820.000 6.820.(ХИ) 

12.674.000 12.674,000 
20.000 20.(ХХ) 
20.СКК) 20.(ХХ) 

1.764.000 1.764.000 
200.000 200.(ХХ) 
288.<ХХ) 288.000 

1.246.000 1.246.000 
30.000 ЗО.0ОО 

2.211000 2.211.000 
200.000 200.000 

2.011.000 2.011.000 
5.307.000 5.307.000 
4.927.000 4.927.000 

30.000 30.000 
10.000 10.000 

340.000 340.000 
93.000 93 000 
65.000 65.000 
10.000 10.000 
18.000 18.000 
18.000 18.000 
18.000 18.000 

3.261.000 3.261.000 
3.255.000 3.255.000 

6.000 6.000 
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35027 ОСНОВЕН СУД-ВИНИЦА 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 
4010Н0 Плата Ја дежурства 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од рабо тното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

42(Х)18 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 

421 Комунални услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421049 Ѓубретарина 

422 Трошоци за затоплување 
422029 Течни горива 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423068 Алати и ситен инвентар 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424021 Гуми 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425044 Опрема 

426 Договорни услуги 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427012 Оперативни трошоци на судовите 
427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности и права 

36001 ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО-БЕРОВО 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 
401080 Пла*та за дежурства 

402 Надоместоци 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 

421 Комунални услуги 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 

426 Договорни услуги 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација 

36002 ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО-БИТОЛА 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери • 
401021 Основни плати - работници 

6 .625 .000 6 .625.000 
5.71 И. ООО 5.71 Н.ООО 
5.119.000 5.119.000 
2.618.000 2.618.000 
2.301 .(НИ) 2.301 .(XX) 

200.000 2<Х).000 
599.000 599.000 

60.000 60.(ХХ) 
539.000 539.000 
907.000 907.000 

17,000 17.000 
10.000 К).(ХХ) 

7,(КП) 7.(ХХ) 
270.000 270.000 

67.0(Х) 67 .(XX) 
64.(XX) 64 .(XX) 

129.000 129,(XX) 
10.000 10.000 

175.000 175.000 
175.000 175.000 
210.000 210.000 
160.000 160.000 
25.000 25.000 

5.000 5.000 
8.000 8.000 
2.000 2.000 

10.000 10.000 
61.000 61.000 
30.000 30.000 
10.000 10.000 

5.000 5.000 
10.000 10.000 

6.000 6.000 
30.000 30.000 
30.000 30.000 
5.000 5.000 
5.000 5.000 

139.000 139.000 
120.000 120.000 

5.000 5.000 
14.000 14.000 

1.353.000 1.353.000 
1.242.000 1.242.000 
1.187.000 1.187.000 

851.(XX) 851.(XX) 
136.000 136ЛХХ) 
2(Х).(ХХ) 2(Х).(ХХ) 
55.(XX) 55.(XX) 
55ЛХК) 55.(XX) 

ШАНК) 111.000 
34.(ХХ) 34ЛХХ) 
32.(Х)0 32.(ХХ) 

2.000 2.(ХХ) 
31.(XX) 31.(XX) 
31.(XX) 31.(XX) 
40.000 40.(XX) 
39.(ХХ) 39ЛХХ) 

1 .ОСИ) 1 .(XX) 
2.000 2.000 
2.000 2.000 
4.000 4.000 
4.000 4.000 

6 .413 .000 6.413.000 
6.214.000 6.214.000 
5.708.000 5.708.000 
3.783ДХХ) 3.783.1ХХ) 
1.725.000 1.725.000 
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401080 Плата за дежурства 
402 Надоместоци 

402010 Надомест за превоз до и.од работно то место 
402028 Надомест за храна 

42 С>тки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420034 Патување во земјата т сместување 

421 Комунални услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421049 Ѓубретарина 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423190 Други материјали 

426 Договорни услуги 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

36003 ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО-ГЕВГЕЛИЈА 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 
401080 Плата за дежурства 

402 Надоместоци , 
402028 Надомест за храна 

42 Стки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
421 Комунални услуги 

421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
423 Материјали 

423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423190 Други материјали 

426 Договорни услуги 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација 

36004 ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО-ГОСТИВАР 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
. 401013 Основни плати - функционери 

401021 Основни плати - работници 
' 401080 Плата за дежурства 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работно то моето 
402028 Надомест за храна 

42 Стки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420026 Патување во земјата - па тни трошоци 
421 Комунални услуги 

421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421049 Ѓубрстарина 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423068 Алати и ситен инвентар 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 

2 0 0 . 0 0 0 2 0 0 . 0 0 0 

5 0 6 . 0 0 0 5 0 6 . 0 0 0 

3 3 . 0 0 0 3 3 . 0 0 0 

4 7 3 . 0 0 0 4 7 3 . 0 0 0 

199.000 199.000 
1 2 . 0 0 0 1 2 . 0 0 0 

1 0 . 0 0 0 1 0 . 0 0 0 

1 . 0 0 0 1 . 0 0 0 

1 . 0 0 0 1 . 0 0 0 

8 9 . 0 0 0 89.(ИМ) 

3 3 . 0 0 0 33.(НИ) 

2 2 . 0 0 0 2 2 . 0 0 0 

3 2 . 0 0 0 3 2 . 0 0 0 

2 . 0 0 0 2 . 0 0 0 

9 2 . 0 0 0 9 2 . 0 0 0 

5 6 . 0 0 0 5 6 . 0 0 0 

2 5 . 0 0 0 2 5 . 0 0 0 

2 . 0 0 0 2 . 0 0 0 

9 . 0 0 0 9 . 0 0 0 

6 . 0 0 0 6 . 0 0 0 

6 . 0 0 0 6 . 0 0 0 

2.546.000 2 2.546.000 
2.388.000 2.388.000 
2 . 2 3 4 . 0 0 0 2 . 2 3 4 . 0 0 0 

1 . 6 5 0 . 0 0 0 1 . 6 5 0 , 0 0 0 

3 8 4 . 0 0 0 3 8 4 . 0 0 0 

2 0 0 . 0 0 0 2 0 0 . 0 0 0 

1 5 4 . 0 0 0 1 5 4 . 0 0 0 

1 5 4 . 0 0 0 1 5 4 . 0 0 0 

158.000 158.000 
6 . 0 0 0 6 . 0 0 0 

6 . 0 0 0 6 . 0 0 0 

6 4 . 0 0 0 6 4 . 0 0 0 

6 4 . 0 0 0 6 4 . 0 0 0 

8 0 . 0 0 0 8 0 . 0 0 0 

3 9 . 0 0 0 3 9 . 0 0 0 

2 5 . 0 0 0 2 5 . 0 0 0 

2 . 0 0 0 2 . 0 0 0 

2 . 0 0 0 2 . 0 0 0 

1 2 . 0 0 0 1 2 . 0 0 0 

4 . 0 0 0 4 . 0 0 0 

4 . 0 0 0 4 . 0 0 0 

4 . 0 0 0 4 . 0 0 0 

4 . 0 0 0 4 , 0 0 0 

4.360.000 4.360.000 
4.133.000 4.133.000 
3 . 8 1 3 . 0 0 0 3 . 8 1 3 . 0 0 0 

2 . 5 6 2 . 0 0 0 2 . 5 6 2 . 0 0 0 

1 . 0 5 1 . 0 0 0 1 . 0 5 1 . 0 0 0 

2 0 0 . 0 0 0 200 .ООО 

3 2 0 . 0 0 0 3 2 0 . 0 0 0 

1 2 . 0 0 0 1 2 . 0 0 0 

3 0 8 . О О О 308 .ООО 

227.000 227.000 
4 . 0 0 0 4 . 0 0 0 

4 . 0 0 0 4 . 0 0 0 

1 4 8 . 0 0 0 1 4 8 . 0 0 0 
6 2 . 0 0 0 6 2 . 0 0 0 

2 1 . 0 0 0 2 1 . 0 0 0 

6 4 . 0 0 0 6 4 . 0 0 0 

1 . 0 0 0 1 . 0 0 0 

4 3 . 0 0 0 4 3 . 0 0 0 

2 5 . 0 0 0 2 5 . 0 0 0 

1 0 . 0 0 0 1 0 . 0 0 0 

1 . 0 0 0 1 . 0 0 0 

1 . 0 0 0 = 1 . 0 0 0 

1 . 0 1 ) 0 1 . 0 0 0 
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5 . 0 0 0 5 . 0 0 0 

19.000 19.000, 
6.000 6.000 
2.000 2.000 
2.000 2.000 
7 . 0 0 0 7 . 0 0 0 

2.000 2.000 
6.000 6.000 
6.000 6.000 
7.000 7.000 
7 . р 0 0 7 . 0 0 0 

1.637.000 1.637.000 
1.480.000 1.480.000 
1.360.000 1.360.000 

7 3 0 . 0 0 0 7 3 0 . 0 0 0 

4 3 0 . 0 0 0 4 3 0 . 0 0 0 

200.000 200.000 
120.000 120.000 

10.000 10.000 
110.000 110.000 
157.000 157.000 

6.000 6.000 
2.000 2.000 
4 . 0 0 0 4 . 0 0 0 

61.000 61.000 
10.000 10.000 
12.000 12.000 
3 9 . 0 0 0 3 9 . 0 0 0 

39.000 39.000 
3 9 . 0 0 0 3 9 Ш 
47.000 47.000 
4 1 . 0 0 0 , • 4 1 . 0 0 0 

2.000 2.000 
4.000 4 . 0 0 0 

2.000 2.000 
2.000 2.000 
2.000 2.000 
1.000 1.000 
1.000 1.000 

1.533.000 1.533.000 
1.411.М) 1.411.000 
1.309.000 1 . 3 0 9 . 0 0 0 

8 7 1 . ООО 8 7 1 . 0 0 0 

2 3 8 . 0 0 0 2 3 8 . 0 0 0 

200.000 200.000 
102.000 102.000 
102.000 102.000 
122.000 122.000 
12.000 12.(МИ) 

5 . 0 0 0 5 . 0 0 0 

5 . 0 0 0 5 . 0 0 0 

2.000 2.000 
39.000 3 9 . 0 0 0 

3 9 . 0 0 0 3 9 . 0 0 0 

64.000 64.000 
3 9 . 0 0 0 3 9 . 0 0 0 

2 5 . 0 0 0 2 5 . 0 0 0 

2.000 2.000 
2.000 2.000 
5.000 5.000 
5.000 5 . 0 0 0 

4.116.000 4.116.000 
3.819.000 3.819.000 
3.589.000 3.589.000 
2 . 4 1 7 . 0 0 0 2 . 4 1 7 . 0 0 0 

9 7 2 . 0 0 0 9 7 2 . 0 0 0 

200.000 200.000 

423190 Други материјали 
424 Трошоци за транспорт на стоки 

424013 Горива и масла 
424021 Гуми 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

426 Договорни услуги' 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација 

36005 ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО-ДЕБАР 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 
401080 Плата за дежурства 

402 Надоместоци 
402010 Надомест• за превоз де> и од рабо тното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дне>вница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 

421 Комунални услуги 
421(114 Струја 
421022 Вода и канализација 
421(530 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

422 Трошоци за затоплување 
422029 Течни горива 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423190 Други материјали 

426 Договорни услуги 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности и права 

36006 ОСНОВНО Ј А В Н О ОБВИНИТЕЛСТВО-ДЕЛЧЕВО 
40 Платиџ наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 
401080 Плата за дежурства 

402 Надоместоци 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420034 Патување во земјата - сместување 

421 Комунални услуги 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 

426 Договорни услуги 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација 

36007 ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО-КАВАДАРЦИ 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни пла ти - рабо*тници 
401080 Плата за дежурства 
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402 Надоместоци 230.000 230.000 
402028 Надомест Ја храна 230.000 230.000 

42 Стоки и други услуги 297.000 297.000 
420 Плати и дневни трошоци 12.000 12.000 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 10.000 10.000 
420026 Патување во земја та - патни трошоци 2.000 2.000 

421 Комунални услуги 90.000 90.000 
421014 Струја 39.000 39.000 
421022 Вода и канализација 12.000 12.000 

421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 39.000 39.000 
422 Трошоци за затоплување 65.000 65.000 

422029 Течни горива 65.000 65.000 
423 Материјали 69.000 69.000 

423017 Канцелариски материјали 39.000 39.000 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 25.000 25.000 
423033 Копирање, печатење и издавање 1.000 1.000 
423041 Ленти, касети и друго за А О П 1.000 1.000 
423050 Средства за одржување на хигиената 1.000 1.000 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 1.000 1.000 
423190 Други материјали 1.000 1.000 

424 Трошоци за транспорт на стоки 53.000 53.000 
424013 Горива и масла 20.000 20.000 
424021 Гуми 1.000 1.000 
424030 Резервни делови 2.000 2.000 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 20.000 20.000 
424064 Сервисирање на моторни возила 10.000 10.000 

426 Договорни услуги 1.000 1.000 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 1.000 1.000 

427 Други оперативни трошоци 7.000 7.000 
427063 Репрезентација 5.000 5.000 

427071 Осигурување на недвижности и права 2.000 2.000 

36008 О С Н О В Н О Ј А В Н О О Б В И Н И Т Е Л С Т В О - К И Ч Е В О 2 .414 .000 2.414.000 

40 Плати, наемнини и надоместоци 2.243.000 2.243.000 
401 Основни плати и наемнини 2.056.000 2.056.000 

401013 Основни плати - функционери 1.206.000 1.206.000 
401021 Основни плати - работници 650.000 650.000 
401080 Плата за дежурства 200.000 200.000 

402 Надоместоци 187.000 187 .(КП) 
402028 Надомест за храна 187.000 187.000 

42 Стки и други услуги 171.000 171.(НИ) 
420 Плати и дневни трошоци 7.000 7.000 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 6.000 6.000 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 1.000 1.000 

421 Комунални услуги 78.000 78.000 
421014 Струја 39.000 39.000 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 39.000 39.000 

423 Материјали 79.000 79.000 
423017 Канцелариски материјали 45.000 45.000 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 25.000 25 .(НИ) 
423050 Средства за одржување на хигиената 3.0(К) З.(КН) 
423190 Други материјали 6.000 6.000 

426 Договорни услуги 2.000 2.000 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 2.000 2.000 

427 Други оперативни трошоци 5.000 5.000 
427063 Репрезентација 5.000 5.000 

36009 О С Н О В Н О Ј А В Н О О Б В И Н И Т Е Л С Т В О - К О Ч А Н И 3.040.000 3.040.000 
40 Плати, наемнини и надоместоци 2.8Н3.000 2. НИЗАМИ) 

401 Основни плати и наемнини 2.663.(ИМ) 2.663.000 
401013 Основни плати - функционери 1.868.000 1.868.000 
401021 Основни плати - работници 595.000 595.000 
401080 Пла та за дежурства 200.000 200.000 

402 Надоместоци 220.000 220.000 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 11 ООО 11 ООО 

402028 Надомес т за храна 209.000 209.000 
42 Стки и други услуги 157.000 157АММ) 

420 Плати и дневни трошоци Л 12.000 12.000 
420018 Пату на н»е во земјата - хранарина (дневница) 5.000 5.000 
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423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423190 Други материјали 

426 Договорни услуги 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

36015 ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО-РЕСЕН 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати-работници 
401080 Плата за дежурства 

402 Надоместоци 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
421 Комунални услуги 

421030 Пошта, 'телефон, телекс и курирски услуги 
422 Трошоци за затоплување 

422029. Течни горива 
423 Материјали 

423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 

426 Договорни услуги 
426210 Надомест за платен промет и банкарска Провизија 

36016 ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО-СВЕТИ НИКОЛЕ 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати-работници 
401080 Плата за дежурства 

402 Надоместоци 
402028 Надомест за храна 

42 СЈХЖИ и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 
420034 Патување во земјата - сместување 

421 Комуналии услуги 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423041 Ленти, касети и друго за А О П 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 

426 Договорни услуги• 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација 

36017 ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО-СКОПЈЕ 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 
401080 Плата за дежурства 

402 Надоместоци 
. . 402010 Надомест за превоз до и од работното место 

79.000 79.000 
39.000 39.000 
25.000 25.000 
15.000 15.000 
1.000 1.000 
1.000 1.000 

979 .000 979.000 
845.000 845.000 
790.000 790.000 
454.000 454.000 
136.000 136.000 
200.000 200.000 
55.000 55.(ИМ) 
55.000 55.000 

134.000 134.000 
2.000 2.000 
2.000 2.000 

39.000 39.000 
39.000 39.000 
28.000 28.000 
28.000 28.000 
64.000 64.000 
39.000 39.000 
25.000 25.000 
1.000 1.000 
1.000 1.000 

1 .679.000 1.679.000 
1.513.000 1.513.000 
1.411.(МИ) 1.411.000 

871.000 871.000 
340.000 340.000 
200.000 200 ООО 
102.000 102.000 
1,02.000 102.000 
166.000 166.000 
15.000 15.000 

' 5.ООО 5.000 
5.000. 5.000 
5.000 5.000 

. ; \ 39.000 39.000 
: ' " ' ' 39.000 39.000 

" 88.000 88.000 
57.000 57.000 
25.000 25.000 

1.000 1.000 
1 ООО - 1.000 
1.000, 1.000 
1.000 1.000 
2.000 2.000 

12.000 . 12.000 
12.000 12.000 
10.000 10.000 
10.000 10.000 
1.000 1.000 
1.000 1.000 
1.000 1.000 
1.000 1.000 

34.887.(КК) 34 .887.000 
29.519.000 29.519.(НИ) 
26.542.000 26.542.000 
20.252.000 20.252.(КП) 

6.090.000 6.090.000 
, , . 200.000 200.000 

... 2,977,000 2.977.(Н>О 
832.000 832.000 
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402028 Надомест за храна 2.145.000 2.145,000 
42 Стоки и други услуги 5.368.000 5.368.000 

420 Плати и дневни трошоци } 30.000 130.СХК) 
42(К)18 Патување во земјата - хранарина (дневница) 50.000 50.000 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 30.000 30.000 
420034 Патување во земјата - сместување 50.000 50.000 

421 Комунални услуги 140.000 140.000 
421014 Струја 64.000 64.000 -
421022 Вода и канализација 12.000 12.000 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 64.000 64.000 

422 Трошоци за затоплување 65.000 65.000 
422045 Централно греење 6 5 0 0 0 6 5 0 0 0 

423 Материјали ^9.000 , 109.000 
423017 Канцелариски материјали 55.000 55.000 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 25.000 25.000 
423033 Копирање, печатење и издавање 10.000 10.000 
423068 Алати и ситен инвентар 2 0 0 0 2 0 0 0 

423190 Други материјали 17.000 17.000 
424 Трошоци за транспорт на стоки 53.000 53.000 

424013 Горива и масла 30.000 30.000 
424021 Гуми 6.000 6.000 
424030 Резервни делови I 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 6.000 6.000 
424064 Сервисирање на моторни возила 1-000 1 000 

426 Договорни услуги 4.861.000 4.861.000 
426105 Закупнини за недвижности 4.860.000 4.860.000 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 1 0 0 0 1 0 0 0 

427 Други оперативни трошоци 10.000 10.000 
427063 Репрезентација 5 0 0 0 5 0 0 0 

427071 Осигурување на недвижности и права 5 0 0 0 5 0 0 0 

36018 ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО-СТРУГА 2.828.000 2.828.000 
40 Плати, наемнини и надоместоци 2.706.000 2.706.000 

401 Основни плати и наемнини 2.497.000 2.497.000 
401013 Основни пла ти - функционери 1.746.000 1.746.000 
401021 Основни плати - работници 551.(НИ) 551.000 
401080 Пла•та за дежурства 200.000 200.000 

402 Надоместоци 209.000 209.000 
402028 Надомест за храна 209.000 209.000 

42 Стки и други услуги 122(Ш> 
420 Плати и дневни трошоци 9.000 улки) 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 3.000 3.000 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 3.000 3.000 
420034 Патување во земјата - сместување 3.000 3.000 

421 Комунални услуги 39.000 39.000 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 39.000 39.000 

423 Материјали 69.000 69.000 
' ( ! 423017 Канцелариски материјали 39.000 39.000 

423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 1 25.000 25.000 
423033 Копирање, печатење и издавање 2.000 2.000 
423050 Средства за одржување на хигиената 2.000 2.000 
423190 Други материјали I - 0 0 0 1 0 0 0 

426 Договорни услуги 4 0 0 0 4 0 0 0 

426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 4.000 4.000 
* 427 Други оперативни трошоци ; 1.000 1.000 

427063 Репрезентација 1•п 0° I - 0 0 0 

36019 ОСНОВНО ДАВИО ОБВИНИТЕЛСТВО-СТРУМИЦА 3.088.000 3.088.000 
40 Плати, наемнини и надоместоци 2.858.000 2.858.000 

401 Основни плати и наемнини 2.649.000 2.649.000 
401013 Основни плати - функционери 1.912.000 1.912.000 
401021 Основни плати - работници 537.000 537.000 
401080 Плата за дежурства 200.000 200.000 

402 Надоместоци 209.000 209.000 
402028 Надомест за храна 209.000 209.000 

42 Стоки и други услуги 230.ШМ) 230.000 
420 Плати и дневни трошоци 4.000 • 4.000 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 2.000 2.000 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 2.000 2.000 

421 Комунални услуги 87.000 87.000 
421014 Струја 39.000 39.000 
421022 Вода и канализација 9.000 9.000 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 39.000 39.000 

422 Трошоци за затоплување 39.000 39.000 
422029 Течни горива \ ^ . - 39.000 39.000 
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424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 

426 Договорни услуги 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427063 Репрезентација 

36022 О С Н О В Н О Ј А В Н О О Б В И Н И Т Е Л С Т В О - Ш Т И П 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници > 
401080 Плата за дежурства 

402 Надоместоци 
г 402010 Надомест за превоз до и од работното место 

402028 Надомес т за храна 
42 Стоки и други услуги 

420 Плати и дневни трошоци Ј 
420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 

421 Комунални услуги 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423190 Други материјали 

426 Договорни услуги 
с** 426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

38001 К А З Н Е Н О - П О П Р А В Е Н Д О М - И Д Р И З О В О 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна { 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата -
420026 Патување во земјата -
420034 Патување во земјата • 

421 Комунални услуги 
421014'Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421090 Други комунални услуги 

422 Трошоци за з атоплувале 
422010 Дрва 
422029 Течни горива 
422037 Јаглен 
422045 Централно греење 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници.списанија, весници и други изданија 
423041 Ленти, касети и друго за А О П 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423076 Лекови 
423084 Храна 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424021 Гуми 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 

- хранарина(дневница) 
- патни трошоци < 
- смест ување 

10.000 10.000 
10.000 10.000 
6.000 6.000 
6.000 6.000 
4.000 4.000 
4.000 4.000 

3 .456.000 3.456.000 
3.300.000 3.300.000 
3.003.000 3.003.000 
1.929.000 1.929.000 

874.000 874.0(Х) 
200.000 200.(ХК) 
297.000 297.(XX) 

11.000 11.000 
286.000 286.000 
156.000 156.000 
12.000 12.000 
12.000 12.000 

40.000 40.000 
1.000 1 .СИН) 

39.000 39.000 
103.000 103.000 

65.000 65.000 
25.000 25.000 
13.000 13.000 
1.000 1.000 
1.000 1.000 

67.901. (XX) 67.901 .(XX) 

35.199.000 35.19^.000 
30.458.000 30.458.000 

558.(Х)0 558.000 
29.900.(Х)0 29.900.СХИ) 
4.741.(XX) 4.741 .(XX) 

814.000 814.000 
3.927.000 3.927.000 

32.702.000 32.702. (ИМ) 
319.000 319.(XX) 
270.000 270.000 

45.000 45.000 
4.000 4.(Х)0 

837.000 837.000 
720.000 720.000 

27.000 27.000 
45.000 45.000 
45.000 ' 45.000 

1.480.000 1.480.000 
250.000 250.000 
200.000 - 200.000 

1.000.000 1.000.000 
30.000 30.000 

12.278.000 12.278.Р00 
135.000 135.000 
270.000 270.000 

18.000 18.000 
90.000 90.000 

180.000 180.000 
10.235.000 10.235.000 

900.000 900.000 
450.000 450.000 
487.000 487.000 
180.000 180.000 

90.000 90.000 
100.000 100.000 
45.000 45.000 
72.000 72.000 

1.100.000 1.100.000 
900.000 900.000 
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38002 ВОСПИТНО-ПОПРАВЕН ДОМ-ТЕТОВО 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомес т за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Па тување во земјата - патни трошоци 

421 Комунални услуги 
421022 Вода и канализација 
421030 'Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

422 Трошоци за'затоплување 
422029 Течни горива 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423076 Лекови 
423084 Храна 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424021 Гуми 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање-на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 
425044 Опрема 

426 Договорни услуги 
426199 Надоместоци за здравствена заштита и здравствени услуги на осигуреници и 

други корисници 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427020 Оперативни трошоци на затворите 
427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности и права ; 
427080 Амортизација на нематеријални и материјални вложувања 

9.000 9.000 

16.093.000 16.093.000 10.060.000 
10.060.000 

8.751. ООО 8.751. ООО 
514.000 514.000 

8.237.000 8.237.000 
1.309.000 1.309.000 

330.000 330.000 
979.000 979.000 

6.033Ш) 6.033.000 
59.000 59.000 
23.000 23.000 
36.000 3 6 ООО. 

175.000 175.000 
139.000 139.000 
36.000 36.000 

905.000 905.000 
905.000 905.000 

1.890.000 1.890.000 
71.000 71.000 
19.000 19.000 

120.000 120.000 
40.000 40.000 

1.179,000 1.179.000 
391.000 391.000 

70.000 70.000 
264.000 264.000 

94.000 94.000 
17.000 17.000 
96.000 96.000 
17.000 17.000 
40.000 40.000 

1.139.000 1.139.000 
848.000 848.000 
291.000 291.000 
69.000 69.000 
64.000 • 64.000 

5.000 5.000 
1.532.000 1.532.000 

867.000 867.000 
25.000 25.000 

280.000 280.000 
360.000 360.000 

425095 Друга опрема и недвижности 200.000 200.000 
426 Договорни услуги 192.000 192.000 

426199 Надоместоци за здравствена заштита и здравствени услуги на осигуреници и 165.000 165.000 
други корисници 

426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 27.000 27.000 
427 Други оперативни трошоци 16.009.000 16.009.000 

427020 Оперативни трошоци на затворите 16.000.000 16.000.000 
427063 Репрезентација 9 0 0 0 9 0 0 0 

38003 К А З Н Е Н О - П О П Р А В Н А УСТАНОВА-БИТОЛА 15.255.000 15.255.000 
40 .Плати, наемнини и надоместоци 10.234.000 10.234.000 

401 Основни плати и наемнини , 8.881.000 8.881.000 
401013 Основни плати-функционери 1.284.000 1.284.000 
401021 Основни плати - работници 7.597.000 7.597.ООО 

402 Надоместоци 1.353.000 1.353.000 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 264.000 264.000 
402028 Надомест за храна 1.089.000 1.089.000 

42 Стоки и други услуги 5.021.000 5.021.000 
420 Плати и дневни трошоци 9.000 9.000" 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 5.000 5.000' 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 4.000 4.000 

421 Комунални услуги 320.000 320.000 
421014 Струја 180.000 180.000 
421022 Вода и канализација 59.000 59.000 
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3 6 . 0 0 0 3 6 . 0 0 0 

4 5 . 0 0 0 4 5 . 0 0 0 

2 5 0 . 0 0 0 2 5 0 . 0 0 0 

2 5 0 . 0 0 0 2 5 0 . 0 0 0 

2 0 7 . 0 0 0 2 0 7 . 0 0 0 

9 0 . 0 0 0 9 0 . 0 0 0 

5 9 . 0 0 0 5 9 . 0 0 0 

3 6 . 0 0 0 3 6 . 0 0 0 

18.000 18.000 
2.000 2.000 
2.000 2.000 

1 8 7 . 0 0 0 1 8 7 . 0 0 0 

1 1 7 . 0 0 0 1 1 7 . 0 0 0 

18.000 18.000 
2 7 . 0 0 0 2 7 . 0 0 0 

2 5 . 0 0 0 2 5 . 0 0 0 

9 0 . 0 0 0 9 0 . 0 0 0 

9 0 . 0 0 0 9 0 . 0 0 0 

5 9 . 0 0 0 5 9 . 0 0 0 

, и 4 5 . 0 0 0 4 5 . 0 0 0 

1 4 . 0 0 0 1 4 . 0 0 0 

3 . 8 9 9 . 0 0 0 3 . 8 9 9 . 0 0 0 

3 . 8 0 0 . 0 0 0 3 . 8 0 0 . 0 0 0 

9 . 0 0 0 9 . 0 0 0 

9 0 . 0 0 0 9 0 . 0 0 0 

5.652.000 5.652.000 
3.537.000 3.537.000 
3.086.000 3 . 0 8 6 . 0 0 0 

4 5 6 . 0 0 0 4 5 6 . 0 0 0 

2 . 6 3 0 . 0 0 0 2 . 6 3 0 . 0 0 0 

4 5 1 .ООО 451.(НИ) 

4 4 . 0 0 0 - 4 4 . 0 0 0 

4 0 7 . 0 0 0 4 0 7 . 0 0 0 

2.115.000 2.115. 000 
7 . 0 0 0 7.000 

3.000 3.000 
4 . 0 0 0 4 . 0 0 0 

1 9 3 . 0 0 0 1 9 3 . 0 0 0 

5 8 . 0 0 0 5 8 . 0 0 0 

108.000 108.000 
2 7 . 0 0 0 2 7 . 0 0 0 

1 9 4 . 0 0 0 1 9 4 . 0 0 0 

1 9 4 . 0 0 0 1 9 4 . 0 0 0 

162.000 162.000 
81.000 81.000 

7 . 0 0 0 7 . 0 0 0 

1.000 1.000 
5 . 0 0 0 5 . 0 0 0 

5 . 0 0 0 5 . 0 0 0 

18.000 18.000 
2 7 . 0 0 0 2 7 . 0 0 0 

18.000 18.000 
116.000 116.000 

80.000 80.000 
9 . 0 0 0 9 . 0 0 0 

9 . 0 0 0 9 . 0 0 0 

11.000 11.000 
2.000 2.000 
5 . 0 0 0 5 . 0 0 0 

1 0 7 . 0 0 0 1 0 7 . 0 0 0 

9 . 0 0 0 9 . 0 0 0 

3 8 . 0 0 0 3 8 . 0 0 0 

60.000 60.000 
10.000 10.000 

т и и 5 . 0 0 0 5 . 0 0 0 

5 . 0 0 0 . 5 . 0 0 0 

421030 I и>шта, телефон, телекс и курирски услуги 
421049 Ѓубретарина 

422 Трошоци за затоплување 
422037 Јаглен 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423Р25 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423068 Алати и ситен инвентар 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424021 Гуми 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 

426 Договорни услуги 
426199 Надоместоци за здравствена заштита и здравствени услуги на осигурении 

други корисници 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427020 Оперативни трошоци на затворите 
427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности и права 

38004 К А З Н Е Н О - П О П Р А В Н А У С Т А Н О В А - Г Е В Г Е Л И Ј А 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест• за превоз до и од рабо тно то место 
402028 Надомест за храна 

42 Стки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 

421 Комунални услуги 
421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

422 Трошоци за затоплување 
422010 Дрва 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423068 Алати и ситен инвентар 
423076 Лекови 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424021 Гуми 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424080 Трошоци за транспорт на стоки 
424099 Други трошоци за транспорт 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 
425044 Опрема 
425095 Друга опрема и недвижности 

426 Договорни услуги 
426199 Надоместоци за здравствена заштита и здравствени услуги на осигурениц] 

други корисници 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 
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427 Други оперативни трошоци 
427020 Оперативни трошоци на затворите 
427071 Осигурување на недвижности и права 

38(Х)5 КАЗНЕНО-ПОПРАВНА УСТАНОВА-ОХРИД 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест- за превоз до и од работното место 
402028 Надомест• за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Па тување во земјата - хранарина (дневница) 
421 Комунални услуги 

421014 Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

422 Трошоци за затоплување 
422010 Дрва 
422029 Течни горива 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423068 Алати и ситен инвентар 
423076 Лекови 
423084 Храна 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 
423190 Други материјали 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424021 Гуми 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување* 
425010 Згради 

427 Други оперативни трошоци 
427020 Оперативни трошоци на затворите 
427071 Осигурување на недвижности и права 

38006 КАЗНЕНО-ПОПРАВНА УСТАНОВА-ТЕТОВО 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата • 
420026 Патување во земјата -

421 Комунални услуги 
421014. Струја 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421090 Други комунални услуги 

422 Трошоци за затоплување 
422010 Дрва 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423068 Алати и ситен инвентар 
423076 Лекови 
423084 Храна 
423190 Други материјали 

• хранарина (дневница) 
• патни трошоци 

1.326.000 1.326.000 
1.200.000 1.200.000 

126.000 126.000 

10.003.000 10.003.000 
5.746.090 5.746.000 
5.225.000 5.225.000 

878.000 878.000 
4.347.000 . 4.347.000 

5214)00 521 .(ИМ) 
79.000 79.000 

442.000 442.000 
4.257.000 4.257.000 

40.000 40.000 
40.000 40.000 

279.000 279.(ХХ) 
162.000 162.000 
90.000 90.000 
27.000 27.000 

315.000 " 315.000 
135.000 1351000 
180.000 180.000 

2.350.000 2.350.000 
77.000 77.000 
27.000 27.000 
18.000 18.000 
32.000 32.000 
72.000 72.(300 

2.025.000 2.025.000 
54.000 54.000 
45.000 45•/000 

387.000 387.000 
270.000 270.000 

18.000 18.000 
27.00(1 27.000 
72.000 72.000 
18.000 18.000 
18.000 18.000 

868.000 868.000 
850.000 850.000 

18.000 18.000 

5 .859.000 5.859.000 
3.625.000 3.625.000 
3.140.000 3.140.000 

445.000 445.000 
2.695.000 2.695.000 

485.000 485 .(XX) 
133.000 133.(Х)0 
3*2.000 352.000 

2.214.000 2.234.000 
10.000 10.000 

9.000 9.000 
1.000 1 (НИ) 

374.000, 374.000 
180.00(1 180.(XX) 
135.000 135.000 
45.000 45.(XX) 
14.000 14.000 

130.000 130.000 
130.000 130.000 
951,000 951.000 

45.000 45.000 
36.000 36.000 
52.000 52.000 
99.000 99.000 
20.000 20.000 

636.000 636.000 
63.000 6.3.000 
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424 Трошоци за транспорт на стоки 109.000 109.000 
424013 Горива и масла 45.000 45.000 
424021 Гуми 5.000 5.000 
424030 Резервни делови 47.000 47.000 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 5.000 5.000 
424064 Сервисирање на моторни возила 7.000 7.000 

425 Тековно.(рутинско) одржување 154.000 154.000 
425010 Згради 136.000 136.000 
425044 Опрема 18.000 18.000 

426 Договорни услуги 146.000 146.000 
426199 Надоместоци за здравствена заштита и здравствени услуги на осигуреници и 144.000 144.000 

други корисници 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 2.000 2.000 

' 427 Други оперативни трошоци 360.000 360.000 
427020 Оперативни трошоци на затворите 229.000 229.000 
427063 Репрезентација 14.000 14.000 
427071 Осигурување на недвижности и права 27.000 27.000 
427080 Амортизација на нематеријални и материјални вложувања 90.000 90.000 

38007 К А З Н Е Н О - П О П Р А В Н А У С Т А Н О В А - С К О П Ј Е 30 .588 .000 30.588.000 
40 Плати, наемнини и надоместоци 19.148.000 19.148.000 

401 Основни плати и наемнини 16.222.ООО 16.222.000 
401013 Основни пла ти - функционери 1.370.000 1.370.000 
401021 Основни пла ти - работници 14.852.000 14.852.000 

402 Надоместоци 2.926.000 2.926.000 
402010 Надомест за превоз до и од рабо тното мес«о 825.000 825.000 
402028 Надомест за храна 2.101.000 2.101.000 

42 Отпи и други услуги 11.440.000 11.440.000 
420 Плати и дневни трошоци 39.000 39.000 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 32.000 32.000 
420026 Патување во земјата - матни трошоци 7.000 7,000 

421 Комунални услуги 395.000 395.000 
. 421014хСтруја 174.000 174.000 
421022 Вода и канализација 108.000 108.000 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 108.000 108.000 
421049 Ѓубретарина 5.000 5.000 

422 Трошоци за затоплување 1.293.000 1.293.000 
422010 Дрва 93.000 93.000 
422029 Течни горива 1.200.000 1.200.000 

423 Материјали 6.989.000 6.989.000 
423017 Канцелариски материјали 407.000 407.000 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија , 12.000 12.000 
423050 Средства за одржување на хигиената 9.000 9.000 
423068 Алати и ситен инвентар 18.000 18.000 
423076 Лекови 576.000 576.000 
423084 Храна 5.677.000 5.677.000 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 65.000 65.000 
423190 Други материјали 225.000 225.000 

424 Трошоци за транспорт на стоки 154.000 154.000 
424013 Горива и масла 117.000 117.000 
424021 Гуми 14.000 14.000 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 18.000 18.000 
424064 Сервисирање на моторни возила 5.000 5.000 

425 Тековно (рутинско) одржување 108.000 108.000 
425010 Згради 45.000 45.000 
425044 Опрема 36.000 . 36.000 
425095 Друга опрема и недвижности 27.000 27.000 

426 Договорни услуги 4.000 4.000 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 4.000 4.000 

427 Други оперативни трошоци 2.458.000 2.458.000 
427020 Оперативни трошоци на затворите 2.402.000 2.402.000 
427063 Репрезентација 6.000 6.000 
427071 Осигурување на недвижности и права 50.000 50.000 

38008 К А З Н Е Н О - П О П Р А В Н А У С Т А Н О В А - С Т Р У Г А 5.256.000 5.256.000 

40 Плати, наемнини и надоместоци 2.778.000 2.778.000 
401 Основни плати и наемнини 2.380.000 2.380.000 

401013 Основни плати - функционери 487.000 487.000 
401021 Основни плати - работници 1.893.000 1.893.000 
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402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од рабо тното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
421 Комунални услуги * 

421014 Струја 
• 421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 
421049 Ѓубретарина 

422 Трошоци за затоплување 
422010 Дрва 
422029 Течни горива 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423033 Копирање, печатење и издавање 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423084 Храна 
423190 Други материјали. 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 
425044 Опрема 

426 Договорни услуги 
426210 Надомест за платен промет и банкарска провизија 

427 Други оперативни трошоци 
427020 Оперативни трошоци на затворите 
427063 Репрезентација 
427071 Осигурување на недвижности и права 

38009 КАЗНЕНО-ПОПРАВНА УСТАНОВА-ШТИП 
40 Плати, наемнини и надоместоци 

401 Основни плати и наемнини 
401013 Основни плати - функционери 
401021 Основни плати - работници 

402 Надоместоци 
402010 Надомест за превоз до и од работното место 
402028 Надомест за храна 

42 Стоки и други услуги 
420 Плати и дневни трошоци 

420018 Патување во земјата - хранарина (дневница) 
420026 Патување во земјата - патни трошоци 

421 Комунални услуги 
421014 Струја ' 
421022 Вода и канализација 
421030 Пошта, телефон, телекс и курирски услуги 

422 Трошоци за затоплување 
422010 Дрва 
422029 Течни горива 

423 Материјали 
423017 Канцелариски материјали 
423025 Учебници,списанија, весници и други изданија 
423050 Средства за одржување на хигиената 
423076 Лекови 
423092 Униформи, работни облеки и обувки 

424 Трошоци за транспорт на стоки 
424013 Горива и масла 
424030 Резервни делови 
424048 Регистрација и осигурување на моторни возила 
424064 Сервисирање на моторни возила 

425 Тековно (рутинско) одржување 
425010 Згради 
425044 Опрема 

398.000 398.000 
94.000 94.(ХХ) 

304.000 304.(ХИ) 
2.478.000 2.478.000 

4.000 4.000 
4.000 4.(ИХ) 

135.(НИ) 135.000 
58.000 58ДХХ) 
36.000 Зб.(ХХ) 
36.000 Зб.(ХХ) 

5.000 5.(XX) 
300.000 300.000 
100.000 100.000 
200.000 200.000 
439.000 439.000 

41.000 41.000 
6.000 6,000 
5.000 5.000 
9.000 9.000 

369.000 369.000 
9.000 9.000 

158.000 158.000 
135.000 135.000 

9.000 9.000 
14.000 14.000 
45.000 45.000 
27.000 27.000 
18.000 18.000 
2.000 2.000 
2.000 2.000 

1.395.000 1.395.000 
1.370.000 1.370.000 

7.000 7.000 
18.000 18.000 

13.983.000 13.983.000 
8.484.000 8.484.000 
7.249.000 7.249.000 

873.000 873.(XX) 
6.376.000 6.376ЈХХ) 
1.235.000 1.235.000 

344.000 344.(XX) 
891.000 891.(XX) 

5.499.000 5.499.000 
26.000 26.000 
20.000 20.(ХХ) 

6.000 6.000 
162.000 162.000 

59.000 59.000 
52.000 52.000 
51.000 51.000 

517.000 517.000 
150.000 150.000 
367.000 367.000 
178.000 178.000 

50.000 50.000 
11.000 11.000 
27.000 27.000 
45.000 45.000 
45.000 45.000 

259.000 259.000 
196.000 196.000 

27.000 27.000 
27.000 27.000 

9.000 9.000 
63.000 63.000 
45.000 45.000 
18.000 18.000 
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426 Договорни услуга 4.000 4.000 
426216 Надомест за платен промет и банкарска провизија 4.000 4.000 

427 Друг• оперативни Трошоци 4.290.000 4.290.000 
427020 Оперативни трошоци на затворите 4.098.000 4,098.000 
427063 Репрезентација 12.000 12.000 
427071 Осигурување на Недвижности и права 180.000 180.000 

III. ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Член 4 

Измените и дополнувањата на Буџетот на Република Македонија 
за 1999 година влегуваат (во сила со денот на објавувањето во "Службен 
весник на Република Македонија". 

1971. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОГРАНИЧУВАЊЕ НА ИЗВОРНИТЕ ПРИХОДИ ЗА ФИНАНСИ-

РАЊЕ НА ЈАВНИТЕ ПОТРЕБИ ЗА 2000 ГОДИНА 

Се прогласува Законот за ограничување на изворните приходи за финансирање на јавните потреби за 2000 
година, 
Што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 28 декември 1999 година. 

Број 07-4755/1 Претседател 
28 декември 1999 година на Република Македонија, 

Скопје Борис Трајовски, с.р. 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
д-р Саво Климовски, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ОГРАНИЧУВАЊЕ НА ИЗВОРНИТЕ ПРИХОДИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ЈАВНИТЕ ПОТРЕБИ 

ЗА 2000 ГОДИНА 

Ч л е н 1 

Со овој закон се ограничуваат изворните приходи за ф и н а н -
сирање на, јавните потреби за 2000 година. 

Член 2 
Изворните приходи (без трансфврните с р е д с т в а ) з а финанси-

рање на јавниве потреби за 2000 година, се ограничуваат на вкупен 
износ од 75. 283 .700 .000 денари. 

Износов на п р и х о д и т е о д с т а в 1 на о в о ј член с е р а с п р е д е -
луваат на: 
1. Републиката 4 6 . 9 6 1 . 0 0 0 . 0 0 0 денари 
2. Единиците на локалната самоуправа 7 6 4 . 0 0 0 . 0 0 0 денари 
3 . Фондот з а п е н з и с к о т о и инвалидското 

осигурување на Македонија 1 7 . 0 6 4 . 0 0 0 . 0 0 0 денари 
4. Фондот, за здравствено осигурување 8 . 3 6 5 . 0 0 0 . 0 0 0 денари 
5. Републичкиот завод за вработување 1 . 0 7 4 . 7 0 0 . 0 0 0 денари 
6. Фондот за патишта 1 . 0 5 5 . 0 0 0 . 0 0 0 денари 

ВКУПНО: 7 5 . 2 8 3 . 7 0 0 . 0 0 0 денари 
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Член 3 

Изворните приходи на единиците на л о к а л н а т а самоуправа 
о д д е л н о и з н е с у в а а т : 

Општина Берово 4 . 3 3 9 . 0 0 0 денари 
Општина Пехчево 1 . 6 4 6 . 0 0 0 денари 
Општина Битола 3 4 . 5 8 1 . 0 0 0 денари 
Општина Бистриц>а 4 . 2 1 9 . 0 0 0 денари 
Општина Новаци 2 . 3 8 1 . 0 0 0 денари 
Општина Бач 1 . 4 7 1 . 0 0 0 денари 
Општина , >Старавина 1 . 6 4 0 . 0 0 0 денари 
Општина Могила 2 . 8 5 9 . 0 0 0 денари 
Општина Кукуречани 2 . 5 6 0 . 0 0 0 денари 
Општина Цапари 1 . 6 8 3 . 0 0 0 денари 
Општина Добрушево 1 . 3 0 7 . 0 0 0 денари 
Општина Брод Македонски 1 . 6 6 2 . 0 0 0 денари 
Општина Самоков 8 6 1 . 0 0 0 денари 
Општина Пласница 1 . 1 0 6 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина В а л а н д о в о 3 . 6 5 1 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Виница 5 . 6 9 0 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Б л а т е ц 8 6 4 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Г е в г е л и ј а 7 . 1 5 4 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Миравци 1 . 4 6 7 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Б о г д а н ц и 3 . 3 5 6 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Стар Д о ј р а н 1 . 8 4 4 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина• Г о с т и в а р 1 7 . 0 3 8 . 0 0 6 денари 
Општина Неготино-Полошко 5 . 8 0 5 . 0 0 0 денари 
Општина Врапчиште 3 . 3 7 5 . 0 0 0 денари 
Општина Ростуше 5 . 3 5 5 . 0 0 0 денари-
Општина Маврови Анови 3 . 1 1 8 . 0 0 0 денари 
Општина Чегране 4 . 4 2 5 . 0 0 0 денари 
Општина Долна Бањица 3 . 1 9 8 . 0 0 0 денари 
Општина Србиново 2 . 1 4 8 . 0 0 0 денари 
Општина Вруток 2 . 3 8 4 . 0 0 0 денари 
Општина Дебар 5 . 9 6 3 . 0 0 0 денари 
Општина Центар Жупа 2 . 2 1 8 . 0 0 0 денари 
Општина Делчево 5 . 5 6 9 . 0 0 0 денари 
Општина Македонска Каменица 2 . 5 7 1 . 0 0 0 денари 
Општина Демир Хисар 2 . 3 2 5 . 0 0 0 денари 
Општина Сопотница 8 7 8 . 0 0 0 денари 
Општина Кавадарци 15 * 786.ООО денари 
Општина Конопиште 2 . 0 1 5 . 0 0 0 денари 
Општина Росоман 2 . 0 2 5 . 0 0 0 денари 
Општина Кичево 7 . 9 7 3 . 0 0 0 денари 
Општина Другово 2 . 7 4 , 8 . 0 0 0 денари 
Општина Осломеј 3 . 0 3 1 ^ 0 0 0 денари 
Општина Вранешница 1 . 2 6 9 . 0 0 0 денари 
Општина З а ј а с 2 . 9 7 2 . 0 0 0 денари 
Општина Кочани 9 . 0 8 8 . 0 0 0 денари 
Општина Чешиново 9 7 7 . 0 0 0 денари 
Општина Облешево 1 . 8 2 6 . 0 0 0 денари 
Општина Зрновци 1 . 0 7 8 . 0 0 0 денари 
Општина Оризари 1 . 5 2 4 . 0 0 0 денари 
Општина Кратово 3 . 2 9 0 . 0 0 0 денари 
Општина Крива Паланка 6 . 2 6 3 . 0 0 0 денари 
Општина Ранковце 1 . 3 2 2 . 0 0 0 денари 
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Општина К у м а н о в о 2 4 . 8 3 7 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Л и п к о в о 7 . 5 0 8 . 0 0 0 д е н а р и 

, Општина Орашец 1 . 2 4 4 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина К л е ч е в ц е 1 . 5 3 3 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина С т а р о Н а г о р и ч а н е 3 . 4 6 0 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Крушево 3 . 9 5 2 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Житоше 8 4 9 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Н е г о т и н о 5 . 9 3 6 . 0 0 0 д е н а р и 

- Општина Демир К а п и ј а 1 . 6 1 3 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Охрид 2 6 . 8 2 0 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Б е л ч и ш т е 4 . 6 1 8 , 0 0 0 д е н а р и 
Општина К о с е л " 2 . 3 4 9 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Мешеишта 1 . 9 6 9 - 0 0 0 д е н а р и 
Општина П р и л е п 2 2 . 6 5 8 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Д о л н е н и 4 . 7 6 2 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Т о п о л ч а н и 1 . 7 7 2 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина К р и в о г а ш т а н и 2 . 4 4 9 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина В и т о л и ш т е 1 . 5 6 3 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Пробиштип 4 . 4 7 1 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина 3 л е т о в о . • 1 . 2 5 4 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Р а д о в и ш 6 . 6 2 8 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина К о н ч е 1 . 7 4 7 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Подареш 1 . 4 3 9 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Р е с е н 9 . 6 0 9 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина С в е т и Николе 5 . 7 8 9 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Л о з о в о 9 8 4 . 0 0 0 д е н а р и 

. Општина С т р у м и ц а 1 4 . 7 0 3 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Н о в о С е л о 5 . 6 3 2 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина В а с и л е в о 4 . 0 8 8 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Б о с и л о в о 4 . 5 5 1 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Куклиш ' 2 . 4 0 4 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Муртино 2 . 3 2 7 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина С т р у г а 1 1 6 . 1 5 5 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Л у к о в о 2 . 8 0 0 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Д е л о г о ж д а 3 . 6 2 4 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Л а б у н и ш т а 4 . 3 8 5 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина В е л е ш т а 3 . 2 7 9 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина В е в ч а н и 1 . 6 8 9 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Т е т о в о 2 4 . 0 0 2 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Џепчиште 2 . 4 4 6 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Т е а р ц е 7 . 9 8 4 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Б р в е н и ц а 5 . 3 9 3 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина К а м е њ а н е , 4 . 0 4 9 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Б о г о в и њ е 4 . 1 5 6 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Шипковица 2 . 9 5 6 - . ООО д е н а р и 
Општина Желино г ' 7 . 9 0 6 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Ј е г у н О Ш Ј е 2 . 9 4 0 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина В р а т н и ц а 1 . 2 9 8 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина В е л е с 1 5 . 2 5 4 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Б о г о м и л а 1 . 0 0 4 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Г р а д с к о 1 . 7 1 4 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина Чашка 1.372.000 денари 
Општина И з в о р 861.000 денари 
Општина Штип . 17.877.000 Д е Н а р И 

Општина Карбинци 2 . 6 7 0 . 0 0 0 Д е Н а р И 

с>•" општина Га•зи Б а б а 1 5 . 3 3 8 . 0 0 0 д е н а р и 
Општина• А р а ч и н о в о . 2 . .550 . ООО д е н а р и . 
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Ч л е н 4 

Во р а м к и т е на в к у п н о у т в р д е н и т е с р е д с т в а з а ф и н а н с и р а њ е н а 
ј а в н и т е п о т р е б и на е д и н и ц и т е н а л о к а л н а т а с а м о у п р а в а , В л а д а т а на 
Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а може д а врши и з м е н а на р а с п о р е д о т н а с р е д с т в а т а . 

Измени можат д а с е в р ш а т д о к о л к у о д д е л н а е д и н и ц а на л о к а л н а -
т а с а м о у п р а в а о с т в а р и п о м а л и з н о с на и з в о р н и п р и х о д и о д у т в р д е н и о т в о 
ч л е н 3 о д о в о ј з а к о н . 

Ч л е н 5 
Н е п л а т е н и т е п р и х о д и о д п р е т х о д н и т е г о д и н и п о о с н о в а н а п р и -

д о н е с и з а Ф о н д о т з а п е н з и с к о т о и и н в а л и д с к о т о о с и г у р у в а њ е на М а к е д о -
н и ј а , Фондот з а з д р а в с т в е н о о с и г у р у в а њ е и Р е п у б л и ч к и о т з а в о д з а в р а -
б о т у в а њ е / што ќ е с е н а п л а т а т в о 2000 г о д и н а не в л е г у в а а т в о и з н о с и т е 
у т в р д е н и во ч л е н 2 о д о в о ј з а к о н . 

П р и х о д и т е од с т а в 1 на о в о ј ч л е н с е у п л а т у в а а т на п о с е б н и 
п о т с м е т к и на ф о н д о в и т е И З а в о д о т . 

Ч л е н 6 
П р и х о д и т е о с т в а р е н и н а д у т в р д е н и о т и з н о с в о ч л е н о в и т е 2 и 3 

на о в о ј з а к о н ќ е с е н а с о ч у в а а т на п о с е б н а р е п у б л и ч к а с м е т к а . 

З а к о р и с т е њ е на с р е д с т в а т а о д с т а в 1 на о в о ј ч л е н о д л у ч у в а 
В л а д а т а на Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а . 

Ч л е н 7 

П р а з н е њ е т о на п р и х о д и т е г о врши З а в о д о т з а п л а т е н п р о м е т и 
з а о с т в а р у в а њ е т о на п р и х о д и т е г о и з в е с т у в а М и н и с т е р с т в о т о з а ф и н а н -
сии . 

П р а з н е њ е т о на п р и х о д и т е з а е д и н и ц и т е на л о к а л н а т а с а м о у п р а в а 
г о врши З а в о д о т з а п л а т е н п р о м е т , о д у п л а т е н и т е с м е т к и на д о с е г а ш н и т е 
општини в р з о с н о в а на у т в р д е н о т о у ч е с т в о во в к у п н и о т б р о ј на н а с е л е -
н и е т о б р о ј о т на н а с е л е н и т е м е с т а и п о в р ш и н а т а на о п ш т и н и т е и с к а ж а н а 
во км2 на н и в о на с т а р и т е о п ш т и н и . 

Ч л е н 8 

М и н и с т е р о т з а ф и н а н с и и ќ е д о н е с е у п а т с т в о з а с п р о в е д у в а њ е на 
о в о ј з а к о н . 

Ч л е н 9 
О в о ј з а к о н в л е г у в а в о с и л а с о д е н о т на о б ј а в у в а њ е т о в о 

"Службен в е с н и к на Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а " , а ќ е с е п р и м е н у в а о д 
1 ј а н у а р и 2 0 0 0 г о д и н а . 
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1972. 
Врз основа на член 47 од Законот за девизно рабо-

тење („Службен весник на Република Македонија" бр. 
30/93), Владата на Република Македонија, на седницава 
одржана на 21. 12. 1999 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА НА-
ЧИНОТ НА СТЕКНУВАЊЕ НА ДЕНАРСКИ ПО-
БАРУВАЊА НА СТРАНСКИ ЛИЦА ВО РЕПУ-

БЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1. Во Одлуката за начинот на стекнување на денар-
ски побарувања на странски лица во Република Маке-
донија („Службен весник на РМ" бр. 57/93 и 34/94), во 
точка 8 се додава нов став 3 кој гласи: 

„По исклучок на став 2 на оваа точка, Банката овла-
стена за работа со странство може исплатата на надо-
местоците за сторени штети на територијата на Репу-
блика Македонија, како и за плаќање по одредени дого-
вори на НАТО/КФОР силите во Република Македо-
нија, да врши исплата во ефективни денари и тоа најм-
ногу во висина до 5.000.000,00 денари месечно." 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репу-
блика Македонија". 

Бр 23-5666/1 Претседател на Владата 
'21 декември 1999 година н а Република Македонија, 

Скопје Љубчо Георгиевски, с.р. 

1 9 7 3 . 

Врз основа на член 46 од Законот за Владата на 
Република Македонија („Службен весник на СРМ" бр. 
38/90 и „Службен весник на РМ* бр. 63/94 и 63/98) и 
член 29 од Деловникот за работа на Владата на Репу-
блика Македонија („Службен весник на, РМ" бр. 44/99), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 21. 12. 1999 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ВОВЕДУВАЊЕ ВИЗЕН РЕЖИМ ЗА ДРЖАВЈА-
НИТЕ НА РЕПУБЛИКА СЛОВЕНИЈА, НОСИ-

ТЕЛИ НА СИТЕ ВИДОВИ ПАТНИ ИСПРАВИ 

1. Визите за словенечките државјани, носители на 
сите видови патни исправи, се воведуваат од 1 февруари 
2000 година и ќе се издаваат во дипломатско-конзулар-
ните претставништва на Република Македонија. 

2. Ослободување од одредени визни обврски, ќе се 
определува врз основа на реципроцитет со подзаконски 
акт на министерот за надворешни работи на Република 
Македонија. 

3. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Ма-
кедонија", а ќе се применува од 1/ 02. 2000 година. 

Бр. 23-5888/1 Претседател на Владата 
21 декември 1999 година н а Република Македонија, 

Скопје Љубчо Георгиевски, с.р. 

1 9 7 4 . 

Врз основа на член 46 од Законот за Владата на 
Република Македонија („Службен весник на СРМ" бр. 
38/90 и „Службен весник на РМ" бр. 63/94 и 63/98) и 
член 29 од Деловникот за работа на Владата на Репу-
блика Македонија („Службен весник на РМ" бр. 44/99), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 21.12. 1999 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ВОВЕДУВАЊЕ ВИЗЕН РЕЖИМ ЗА ДРЖАВЈА-
НИТЕ НА РЕПУБЛИКА ЧЕШКА, НОСИТЕЛИ НА 

СИТЕ ВИДОВИ ПАТНИ ИСПРАВИ 

1. Визите за чешките државјани, носители на сите 
видови патни исправи, се воведуваат од 1 февруари 2000 
година и ќе се издаваат во дипломатско-конзуларните 
претставништва на Република Македонија. 

2. Ослободување од одредени визни обврски, ќе се 
определува врз основа на реципроцитет со Договор или 
со подзаконски акт на Министерството за надворешни 
работи на Република Македонија. 

3. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Ма-
кедонија", а ќе се применува од 1. 02. 2000 година. 

Бр. 23-5887/1 Претседател на Владата 
21 декември 1999 година н а Република Македонија, 

Скопје Љубчо Георгиевски, с.р. 

1979. 
Врзе основа на член 46 од Законот за Владата на 

Република Македонија („Службен весник на СРМ" бр. 
38/90 и „Службен весник на Република Македонија" бр. 
63/94 и 63/98), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 21. 12. Ј999 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА ПО-
ЛЕТНО-СЛЕТНИТЕ ПАТЕКИ (БЕТОНСКИ) И 

СТАБИЛИЗИРАНИТЕ ТРЕВНАТИ ПАТЕКИ 

Член 1 

Со оваа одлука се пренесуваат на користење по-
летно-слетните патеки (бетонски) и стабилизираните 
треви ати патеки кои се изградени на следните локации: 
„Логоварди" - Битола, катастарска општина - Лого-
варди, КП бр. 724, со површина од 73.305 м2; „Даме 
Груев" кај Битола, катастарска општина Беранци, КП 
бр. 3235/2 со површина од 98.541 м2; „Сарадиново" кај 
Прилеп, катастарска општина Сарадиново, КП. бр. 
501/3 со. површина од 92.472 м2; „Каратманово" кај Ве-
лес, катастарска општина Каратманово, КП. бр. 852/2 
со површина од 75.099 м2; „Пеширово" кај Св. Николе, 
катастарска општина Пе тиро во, КП. бр. 890/2, со 
површина од 85.859 м2; „Врсаково" кај Штип, катастар-
ска општина Сарачиново, КП. бр. 644/2 со површина од 
73.061 м2; „Црвени Брегови" кај Неготино, катастарска 
општина Криволак, КП. бр. 683/2 со површина од 
93.602 м2; и „Росоман" кај Градско, катастарска опш-
тина Росоман, КП. бр. 101/1, со површина од 125.124 м2; 
во сопственост на Република Македонија, се пренесу-
ваат на користење на Министерството за сообраќај и 
врски - Дирекција за цивилна воздушна пловидба. 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука е графичкиот приказ на 

леталиштата во размер 1:2500, кој не се објавува, а се 
наоѓа во Дирекцијата за цивилна воздушна пловидба. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија". 

Бр. 23-5457/1 
21 декември 1999 година 

Скопје 

Претседател на Владата 
на Република Македонија, 
Љубчо Георгиевски, с.р. 
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1976. 
Врз основа на член 78 став 2 од Законот за радиоди-

фузната дејност („Службен весник на РМ44 бр. 20/97), 
Владата на Република Македонија, на предлог на Сове-
тот за радиодифузија, на седницата одржана на 
21.12.1999 година, донесе 

О Д Л У К А * 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ ОГЛАС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

ПРОЕКТИ ОД ЈАВЕН ИНТЕРЕС! 

I. Се објавува оглас за финансирање проекти од 
јавен интерес од средствата од радиодифузната такса, 
кои согласно членот 77 став 1 алинеја 5 од Законот за 
радиодифузната дејност се наменети за создавање и 
емитување на радио и телевизиски програми од јавен 
интерес на трговските радиодифузни друштва и неза-
висните продуценти, во износ од 130.000.000,00 (сто и 
триесет милиони) денари. 

Од средствата од претходниот став ќе се финанси-
раат пр>оекти од јавен интерес и тоа: 

1. Играна радио и телевизиска продукција 
I.1. Оригинално домашно творештво (радио или те-

левизиска драма; радио или телевизиска хумореска; ра-
дио или телевизиска серија; радио или телевизиски ра-
сказ). 

2. Информативна продукција 

(Општество; економија; политика; меѓународна по-
литика; европски и меѓународни интеграции; бизнис; 
банкарство и финансии; пристап до меѓународните фи-
нансиски ресурси; мали и средни претпријатија; меѓуна-
родно партнерство и промоција на бизнис). 

3. Документарна и документарно-играна продукција 
3.1. Документарен филм и емисии (археолошко на-

следство; ликовни ризници; сакрални објекти на тлото 
на Македонија; копаничарство; македонска архитек-
тура; историја на културните и религиозните традиции 
на тлото на Македонија и личности од историјата). 

3.2. Образовни емисии и серии (специјализирани 
програми за млади; правоговор и правопис; основи на 
менаџментот; современи финансиски институции и про-
цеси; права и слободи на граѓаните; правата и статусот 
на малцинствата на Балканов, права на детето; тргов-
ско право; предизвици на технолошката модернизација 
на македонското стопанство; агрокултурата и произ-
водство на храна). 

3.3. Репортажи, патеписи записи (ендемски расти-
телни и животински видови во Македонија; национални 
паркови; планински врвови; по долините на реките; 
езерата во Македонија; тајните на пештерите; недо-
прени предели; еколошка култура и спортски пате-
пис^. 

4. Музички и мултимедијален проекти (ТВ музичко 
шоу; мултимедијални музички програми; радио му-
зичка антологија; телевизиски музички времеплов; пе-
јачки групи на изворна музика; староградска музика; 
снимање и репродукција на аудио и видео записи (ре-
продукција на фонограми, видеограми, односно на но-
сачи на звук или на звук и слика). 

5. Програмски подрачја со нагласен интерес (инфор-
мацијо општество; мултикултурна соработка; научен 
и технолошки развој; екологија; кампан>а Маде т Ма-
се дота; борба против зависности; борба против 
СИДА). 

II. Условите (општи, програмски, продукциони и 
други) за создавање и емитување на проектите се опре-
делуваат со тендерската документација. 

Тендерската документација може да се подигне во 
Советот за радиодифузија, ул. „Илинденска" бр. 9. 

За тендерската документација се плаќа надоместок 

во износ од 2.000,00 денари на жиро сметка бр. 40100-
637-2507. , 

III. Право на учество на огласот имаат трговските 
радиодифузни друштва и независните .продуценти. 

IV. Пријавата за учество на огласот се поднесува во 
рок од 90 дена од денот на (^јавувањето на огласот во 
„Службен весник на Република Македонија" на начин, 
форма и содржина предвидени со тендерската докумен-
тација. 

Советот за радиодифузија во рок од 45 дела од денот 
на завршувањето на огласот ќе и предложи на Владата 
распоредување на средствата за одделни проекти. 

Во функција на подготвувањето на предлогот на Со-
ветот за финансирање на одделни проекти од јавен ин-
терес, пријавите со придружната документација за про-
ектите ќе ги разгледува комисијата што ќе ја образува 
Советот за радиодифузија. 

V. Огласот да се објави во „Службен весник на Репу-
блика Македонија" и јавните гласила. 

Бр. 23-5774/1 
21 декември 1999 година Претседател на Владата 

Скопје н а Република Македонија, 
Љубчо Георгиевски 

1977. 
Врз основа на член б•од Законот за ограничување на 

изворните приходи за финансирање на јавните потреби 
за 1998 година („Службен весник на Република Македо-
нија'4 бр. 67/97), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 14.12.1999 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА ДЕЛ ОД ВИШОЦИТЕ НА 
ПРИХОДИТЕ НАД ДОЗВОЛЕНОТО НИВО НА ПО-

ТРОШУВАЧКА ВО 1998 ГОДИНА 
1 Дел од остварените вишоци на приходите над доз-

воленото ниво на потрошувачка во 1998 година во из-
нос од 9.100.000 денари се распределуваат на следните 
единици на локалната самоуправа: 
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2. Единиците на локалната самоуправа се должни сред-
ствата од точка 1 на оваа одлука да ги користат наменски. 

3. За спроведување на оваа одлука ќе се Грижа Министер-
ството за финансии. Средствата ќе се преведат ка жиро смет-
ките на буџетите цр Единиците на локалната самоуправа. 

4. Ова4 одлука влегува во сила со денот «а донесувањето, а 
ќе се објава во „Службен весник на Република Македонија". 

Бр 23 5793/1 Претседател ќ& Владата 
14 декември 1999 година »а Република Македонија, 

Скопје Љубчо Георгиевски, с.р. 
1§7». — — 

Врз основа на чле*ј. 18 од Законот за енергетика 
(„Службен весник на Република Македонија" бр. 47/ 
97), Владата на Република Македонија, на седницата 
одржана на 21.12.1999 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ЕНЕРГЕТСКИОТ БИЛАНС НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА ЗА 2066 ГОДИНА 

Се донесува Енергетскиот биланс на Република Ма-
кедонија за 2000 година. 

Оваа одлука влегува во сида кафедниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Ма-
кедонија". 

Бр. 23-58Ш 
21 декември 1909 година 

Скопје 

Претседател на Владата 
на Република Македонија, 

Љубчо Георгиевски, с.р. 

1971. 
Врз основа на член 27, став 12 од Законот за цар«- 8504 

ните („Службен весник на РМ" бр. 20/93, 63/95 и 15/97), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 21.12.1999 година, донесе 

РЕШЕНИЕ 

1. Со ов«а решение се утврдува опремата која не се. 
произведува во Република Македонија и може да се 
увезе без плаќање царина, а за потребите на Министер»-
ството за земјоделство, шумарство и водостопанство и 8517 
тоа: 

Тарифен 
број 

Тарифна 
ознака Наименување Количина 

1 2 3 4 
8471 Машини за автоматска обра-

ботка на податоци и нивни 
единици; магнетни или оп-
тички читачи, машини за 
преснимување на податоци на 
носители на податоци во ко-
дирана форма и машини за 
обработка на такви пода-

тоци, неспомнати или неоп-
фатени на друго место: 

8471 30 00 00 - Портабл дигитални машини 
за автоматска обработка на 

. податоци, со маса до 10 кг, 
што се состојат од најмалку 
една централна единица, та-
статура и дисплеј 
- Други дигитални машини за 
автоматска обработка на по-
датоци: 
а) 11ортабл дигитални ма-
шини за автоматска обра-
ботка на Податоци 2 парчиња 

8471 50 - Диѓитални централни еди-
ници освен оние од тар. под-
броеви 8471 41 и 8471 49, ши 
содржат или не содржат Во 
исто куќнине една или две од 
следниве единици: мемориски 
единици, влезни единици, 
излезни единици: 

8471 50 90 00 --Друго 
а) Дигитални централни еди-
ници ... 8 парчиња 

8471 60 - Влезни или излезни еди-
ници, што содржат или не 
додржат мемориска единици 
ќошето купиште: 

8471 60 40 00 - - - Печатари 9 парчиња 
8471 60 50 00 Тастатури 8 парчиња 
84716090 00 — Д р у г о 

а)Скенери 1 парче 
8471 70 - Мемориска единици: 
8471 70 51 00 - - - - - Оптички, вклучу-

вајќи и магнетно-оптички 8 парчиња 
8471 80 - Други единици од машините 

за автоматска обработка на 
податоци: 

84718010 00 — Периферни единици 2 парчиња 
Електрични трансформа-
тори, статички конвертори 
(на пример, исправувач^ и 
индуктивни калеми: \ 

8504 40 - Сгатички кбнвертори (пре-
творувачи): 

8504 40 30 00 — - Модули за напојување од 
вид кои се употребуваат кај 
машините за автоматска 
обработка на податоци 
а) Модули за напојување на 
машините за АОП 2 парчиња 
Електрични апарати, за 
жичка телефонија или жична 
телеграфија, вклучувајќи 
жични телефонски апарати 
со безжична слушалка и теле-
комуникациски апарати за 
жични системи со носечка 
струја или дигитални линиски 
системи; видеофони: 
- Телефонски апарати (теле-
фони);видеофони: 

8517 50 - Други апарати, за жични си-
стеми со носечка струја или 
за дигитални линиски си-
стеми: 

/ 
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8517 50 10 00 — З а жични линиски системи 
со носечка струја 
а) апарати за жичани сустеми 
- модеми / мрежни картички 15парчиња 

8524 Плочи, ленти и други сни-
мени подлоги со звучни или 
други слични феномени, 
вклучувајќи матрици и гал-
вански отпечатоци за произ-
водство на плочи, освен про-
изводите од Глава 37: 

8524 91 - - За репродукција на појави 
освен на звук или слика: 

8524 91 10 00 - - - Со снимени податоци 
или програми, од вид кои се 
употребуваат со машини за 
автоматска обработка на по-
датоци 
а) Друго со снимени податоци 
или програми за машини за 
автоматска обработка на по-

I датоци 28 парчиња 
8528 ' Приемни апарати за телеви-

зија, со или без вграден ради-
одифузсн приемник или со 
апарати за снимана или ре-
продукција на звук или слика; 
видео-монитори и видео-про-
ектори: 
- Приемни апарати за телеви-
зија, со или без вграден ради-

л одифузен приемник или со 
апарати за снимање или ре-
продукција на звук или слика: 

8528 21 00 00 - - В о боја 
а) Видео монитор во боја 8 парчиња 

2. Ова решение влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето „Службен весник на Република 
Македонија". 

Во 23 5622/1- Претседател на Владата 
21 декември 1999 година на Република Македонија, 

Скопје Љубчо Георгиевски, с.р. 

1980. 
Врз основа на член 27, став 12 од Законот за цари-

ните („Службен весник на РМ" бр. 20/93, 63/95 и 15/97), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 21.12.1999 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ОПРЕМАТА КОЈА' МОЖЕ 

ДА СЕ УВЕЗЕ БЕЗ ПЛАЌАЊЕ ЦАРИНА 
1. Со ова решение се утврдува опремата која не се 

произведува во Република Македонија и може да се 
увезе без плаќање царина, а за потребите на Министер-
ството за земјоделство, шумарство и водостопанство и 
тоа: 

2. Ова решение влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репу-
блика Македонија". 

Бр 23-5623/1 Претседател на Владата 
21 декември 1999 година Република Македонија, 

Скопје Љуочо Георгиевски, с.р. 

1981. 
Врз основа на член 9, став 2 од Законот за одбележу-

вање, уредување и одржување на гробиштата и гробо-
вите на борците погребани на територијата на Релу-
блика Македонија и во странство, како и на припадан-
ците на странските армии од поранешните војни на 
територијата на Република Македонија („Службен вес-
ник на РМ".бр. 13/96), Владата на Република Македо-
нија, на седницата одржана на 21.12.1999 година^ дсЈнесе 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА УРЕДУ-
ВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ЃРОБИШТА И ГРО-
БОВИ НА ПАДНАТИ БОРЦИ ВО АНТИФАШИ-
СТИЧКАТА ВОЈНА И ДРУГИТЕ НАЦИОНАЛНО 
ОСЛОБОДИТЕЛНИ ВОЈНИ ВО МАКЕДОНИЈА 
ПОГРЕБАНИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА РЕПУ-

БЛИКА МАКЕДОНИЈА 

I 

Со оваа програма се обезбедуваат потребни сред-
ства за уредување и одржување на индивидуални гро-
бови и заеднички гробници на паднати борци во Анти-
фашистичката војна и другите национално ослободи-
т е л и в ајди во Македонија погребани на територијата 
на Република .Македонија. 

II 

Средствата за остварување на оваа програма во ви-
сина од 3.481:000,00 денари за уредување-и одржување 
на индивидуални гробови и заеднички гробници на пад-
нати борци и 300.000,00 денари за интервентни по-
правки за насилно оштетени гробови, ќе се обезбедат 
од Буџетот, да Републиката и тоа 1.890.000,00 денари за 
2000 година и 1.890.000,00 денари за 2001 година. 

III 

Средствата од точка II на оваа програма се распоре-
дуваат за уредување и одржување на индивидуалните 
гробови и заедничките гробници на општините: 

9028 Мерачи на потрошувачката 
или на производството на га-
сови, течности или на елек-
трична енергија, вклучувајќи 
и мерачи за нивно бажда-
оење: 

9028 20 00 00 - Мерачи на течности 
а) Водомер ENDRESS НА-
USER DN ЗООмм; PN10 IP 67 
компактна изведба напоју-
вање 220V и 50/60 Hz импул-
сивен излез 1 парче 
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IV 

Пренесувањето на средствата по општини за извр-
шените работи ќе се врши преку Републичката управа 
за прашања на борците и воените инвалиди пр'и Мини-
стерството за труд и социјална политика, врз основа на 
нивните барања. 

V 

Оваа програма влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Репу<блика Ма-
кедонија". 

Бр 23-5663/1 Претседател на Владата 
21 декември 1999 година Република Македонија 

Скопје Љубчо Георгиевски, с.р. 

1962. 
Врз основа на точка 3 алинеја 2 од Одлуката за 

прибирање, користење и управување на средствата од 
Програмата РНаге, на Европската Унија во Република 
Македонија („Службен весник на Република Македони-
ја" бр. 12/94 и 31/95), Комисијата на Компензациониот 
фонд РНаге,на седницата одржана на 17.12.1999 година, 
донесе'. 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУ-
КАТА ЗА РЕГРЕСИРАЊЕ НА ДЕЛ ОД КАМА-
ТАТА ПО КОРИСТЕНИ КРЕДИТИ ЗА РЕАЛИЗА-
ЦИЈА НА ИНВЕСТИЦИОНИ КРЕДИТИ ЗА РЕ-
КОНСТРУКЦИЈА И МОДЕРНИЗАЦИЈА ИЛИ ЗА 

НОВИ ПРОИЗВОДНИ КАПАЦИТЕТИ 

Член 1 
Во Одлуката за регресирање на дел од каматата по 

користени кредити за реализација на инвестициони кре-
дити за реконструкција и модернизација или за нови 
производни капацитети („Службен весник на Репу-
блика Македонија" бр. 42/98), во член 2 зборовите: „во 
текот на 1996 и 1997 година" се заменуваат со зборо-
вите: „им". 

Член 2 
. Во членот 8 став 2 се брише. 

Член 3 . 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-

њето, а ќе се објави во „Службен весник на'Република 
Македонија". 

Бр. 15-3429 Претседател на Комисијата 
24 декември 1999 година на Компензациониот фонд 

Скопје Phare,, 
д р Милјана Б. Даневска, с.р 

1993. 
Врз основа на член 160 од Законот за органите на 

управата („Службен весник на РМ" бр. 40/90, 63/94 и 
63/98), а во врска со член 5 од Протоколот А на Дого-
ворот за слободна трговија меѓу Република Македони-. 
ја и Република Бугарија, министерот за финансии, до-
несе 

У П А Т С Т В О 
ЗА АДМИНИСТРАТИВНАТА ПОСТАПКА ЗА 

КОРИСТЕЊЕ НА ТАРИФНИ КВОТИ 
Член 1 

Со ова упатство се уредува административната по-
стапка при увозот на земјоделско-прехранбените стоки 
кои се на тарифни квоти согласно Договорот за сло-
бодна трговија меѓу Република Македонија и Републи-
ка Бугарија. 

Административната постапка на користење на та-
рифните квоти за земјоделско-прехранбените произво-
ди утврдена со ова упатство се применува врз основа 
на принципот на користење на квоти: „прв дојден, црв 
корисник" (first come,first srved). 

Член 2 
Во рамките на тарифните квоти за секоја пооделна 

стока ќе се применуваат ослободувањата, намалените 
царински давачки или фиксно утврдената царинска да-
вачка во согласност со Анекс I ца протоколот А од 
Договорот за слободна трговија меѓу Република Маке-

*донија и Република Бугарија. 

Член 3 
Увозното царинење на стоките, за кои царинската 

стапка и посебната давачка за земјоделски и прехран-
бени производи ќе биде укината или намалена во рам-
ките на тарифните квоти ќе се врши во следните ца-
рински испостави: 
1. Царинска испосава Скопје, 
2. Царинска испостава Терминал увоз Скопје, 
3. Царинска испосгава Констелација и саем Скопје, 
4. Царинска испосгава пошта Скопје, 
5. Царинска испостава Железничка станица Трубаре-

во, 
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6. Царинска испостава Аеродром Скопје - отсек за 
сгоково царинење, 

7. Царинска испосгава Куманово, 
8. Царинска испостава Деве Баир - отсек за стоково 
- царинење, 
9. Царинска испосгава Штип, 
10. Царинска испосгава Делчево - отсек за стоково 

. царинење, 
11. Царинска испостава Велес, 

12. Царинска ишосгава Железничка станица Гевгели-
ја - отсек за стоково царинење, 

13. Царинска испостава Кавадарци, 
14. Царинска испостава Струмица, 
15. Царинска-испостава Битола, 
16. Царинска испостава Пошта Битола, 
17. Царинска испостава Прилеп, 
18. Царинска испостава Охрид, 
19. Царинска испостава Аеродром Охрид, 
20. Царинска испостава Струга, 

Член 4 
Барање за користење на тарифните квоти (во ната-

мошниот текст: барање), се поднесува на образецот 
кој е составен дел на ова упатство, во два примерока. 

Барањето се пополнува од страна на увозникот 
(или на неговиот застапник) и се предава: 

- кај појдовната гранична царинска испостава -
заедно со документот со кој започнува транзитната по-
стапка (ТИР Карнет или ЕЦД заведени во соодветен 
контролни^ или 

- кај одредишната царинска' испостава - заедно со 
документот со кој била извршена транзитната постап-
ка (ТИР Карнет или Е Ц Д ) . 

Царинската испостава кај која барањето е предаде-
но е должна веднаш да го испрати својот примерок од 
барањето по факс апарат кај одговорниот царински 
службеник во Царинската управа. 

Ќе се смета дека барањето е прифатено од страна 
на царинските органи кога од факс апаратот ќе се до-
бие потврда дека факс-пораката е правилно испрате-
на. Фотокопија од оваа потврда се прикачува кон при-
мерокот предвиден за царинската испосгава кај која 
барањето е предадено и истите се чуваат на посебно 
место по хронолошки ред. Оригиналната потврда дека 
факс пораката е правилно испратена се прикачува кон 
вториот примерок од барањето и му се враќа на под-
носителот на барањето. 

Член 5 
Приемот на барањата всг Царинската управа се 

врши непрекинато, секој ден од 0 до 24 часот. 
Прифаќање на барањата во Царинската управа се 

врши по ред кој што одговара на редот на нивното 
добивање (датум и време). 

Обработувањето на барањата во Царинската упра-
ва се врши секој работен ден, а обработката се врши 
за секој претходен, односно за сите претходни кален-
дарски денови поединечно, од 0 до 24 часот. 

Член 6 
Во царинската управа треба: 

1. да се направат фотокопии од сите барања добиени 
како факс пораки за денот, односно деновите кои 
се обработуваат; 

2. да се евидентираат сите барања по календарски ден 
по тарифна ознака, за увозник; 

3. да се изврши проверка дали вкупното количество 
на соодветна стока од барањата по календарски ден 
за определена тарифна ознака ја надминува прео-
станатата тарифна квота и да се изврши нејзина 
распределба на тарифните квоти: 
- ако вкупното количество на соодветна стока од 
барањата по календарски ден за определена тариф-
на ознака не ја надминува преостанатата тарифна 

квота - одговорниот царински службеник издава 
потврда за користење на тарифна квота за бараната 
количина на секој увозник; 
- ако вкупното- количество на соодветна стока од 
баран»ата по календарски ден за определена тариф-
на ознака ја надминува преостанатата тарифна кво-
та - одговорниот царински службеник издава потв-
рда за користење на тарифна квота за сразмерен 
дел од барана количина на секој увозник, во зави-
сност од количината која што била барана. 

4. да се евидентира распределената количина до пот-
полно исцрпување на тарифната квота. 

Член 7 
Потврдата за користење на тарифната квота се из-

дава на фотокопијата од барањето кое што е пристиг-
нато во Царинската управа, на делот од образецот кој 
што е предвиден за таа намена. 

Одговорниот царински службеник во Царинската 
управа е должен најдоцна до 12 часот да ги испрати 
сите потврди кои што се издадени во текот на работ-
ниот ден (за претходниот, односно за претходните ка-
лендарски денови), по факс апарат во секоја царинска 
испосгава во која стоките треба увозно да се царинат. 

Фотокопија од потврдата добиена-од факс апаратот 
со која се потврдува дека факс-пораката е правилно 
испратена се прикачува кон потврдата за користење 
на тарифната квота и истите се чуваат на посебно, мес-
то во Царинската управа подредени по хронолошки 
ред. 

Член 8 
Во царинската испостава во која што стоките треба 

увозно да се царинат треба да се направат две фотоко-
пии од сите потврди за користење ца тарифна квота 
кои се добиени како факс пораки. Една фотокопија 
се прикачува кон вториот примерок од барањето за 
користење на тарифните квоти кој што треба да биде 
поднесен од страна на царинскиот декларант во пред-
метната декларација, а втората фотокопија се оверува 
и му се враќа на царинскиот декларант по завршува-
њето на целата царинска постапка. 

Член 9 
Барањето за користење на тарифните квоти може 

да се поднесе најрано со денот на започнувањето на 
примената на Договорот за слободна трговија меѓу Ре-
публика Македонија и Република Бугарија, односно 
најрано на првиот календарски ден од годината за која 
што тарифните квоти се определени. 

Потврдата за користење на тарифната квота може 
да се искористи најдоцна до последниот календарски 
ден од годината за која што тарифните квоти се опре-
делени. 

Член 10 
Увозникот на стоката кој што бара да се здобие со 

преференцијален третман за да може да ги користи 
тарифните квоти ќе мора на царинскиот орган да му 
презентира доказ за потекло на стоката, согласно со 
протоколот Б од Договорот за слободна трговија меѓу 
Република Македонија и Република Бугарија. 

Член 11 
За исцрпување на тарифната квота, Царинската 

управа веднаш ги известува сите царински испостави 
и доставува соопштение во најмалку два дневни весни-
ка. 

Член 12 
Ова упатство влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република Македонија", 
а ќе се применува од 01.01.2000 година. 

Бр.11-16680/1 , Министер за финансии, 
28 декември 1999 година Никола Груевски, с.р. 

Скопје 
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Инструкција за пополнување на барањето за користење на тарифни квоти 

Рубриките во Примерокот за царинската испостава кај која се поднесува барањето -1 и во 
Примерокот за царинската испостава на увозно царинење - 2 мора да §идат идентично 
пополнети. 
Рубриките се пополнуваат со машина за пишување, печатар или рачно со мастило со 
читливи печатни букви. Образецот не смее да содржи бришани податоци или д опишувања« 
Рубриките означени со број 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 и 13 се пополнуваат од страна на 
подносителот на барањето, додека рубриките означени со број 12 и 14 се пополнуваат од 
одговорното лице во царинската испостава во која се поднесува барањето. Рубриките 
означени со број 15, 16, 17, 18 и 19 во Потврдата за користење на тарифните квоти се 
пополнуваат од одговорниот царински службеник во Царинската Управа. 

Рубриките' кои ги пополнува подносителот на барањето се пополнуваат на следниот начин: 
Рубрика 1 - Се запишува назив и адреса на увозникот. Во десниот горен агол после ознаката 
"Бр. "се запишува матичниот (даночниот) број на увозникот. 
Рубрика 2 - Се запишува земјата/земјите од соодветниот Договор за слободна трговија 
Рубрика 3 - Се запишува назив и адреса на подносителот на барањето (увозникот или 
неговиот застапник), име и презиме и потпис на одговорното лице подносителот на 
барањето. Во десниот горен агол после ознаката "Бр."се запишува матичниот (даночниот) 
број на подносителот. Оваа рубрика подносителот ја оверува со печат. 

Рубрика 4 - Се запишува шифра од кодексот на шифри за царинарници и нивни 
организациони единици и името на царинската испостава каде стоките влегле во 
царинското подрачје на Република Македонија. 
Рубрика 5 - Се запишува бројот од Контролникот (ЕЦД, ТИР) во кој што е заведен 
транзитниот документ кај појдовната гранична царинска испостава . 
Рубрика 6 - Се запишува регистарски •>број на транспортното средство во кое стоката е 
директно натоварена (влечното возило и приколка). Во оваа подрубрика се запишува 
регистарскиот број само на едно транспортно средство. 
Рубрика 7 - Доколку транзитната постапка се одвива согласно Т И Р Конвенцијата се 
запишува серискиот број на ТИР карнетот. Во спротивно оваа рубрика не се пополнува. 
Рубрика 8 - Се запишува задолжителната единица на мера од Одлуката за распоредување на 
стоките на формите на извоз и увоз. . -
Рубрика 9 - Се запишува количината на стоките изразена во задолжителната единица на 
мера, заокружена на две децимални места. 
Рубрика 10 - Се запишува тарифната ознака на стоките опишани во рубрика 11. Во оваа 
рубрика се запишува самр една тарифна ознака. 
Рубрика 11 - Се запишува вообичаениот трговски назив на стоката и податоци потребни за 
идентификација и распоредување на стоката според Царинската тарифа. 
Рубрика 13 - Се занишува шифра од кодексот на шифри за царинарцици и нивни 
организациони единици и името на царинската испостава каде стоките увозно ќе се царинат. 

Рубриките кои ги пополнува царринскнот орган се пополнуваат на следниот начин: 
Рубрика 12 - Се запишува датумот и часот од потврдата добиена од факс апаратот кај 
царинската испостава кај која барањето е поднесено со која се потврдува дека барањето 
како факс порака е правилно испратено во Царинската управа. 
Рубрика 14 - Се запишува шифра од кодексот на шифри за царинарници и нивни 
организациони единици и името на царинската испостава кај која се поднесува барањето, 
име и презиме и потпис на одговорниот царински службеник. Оваа рубрика царинскиот 
службеник ја оверува со печат. 

Забелешка: Барањата кои не се целосно и правилно пополиети ќе бидат отфрлени 
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1994. 
Врз основа на член 397 став 1 од Законот за безбед-

ност на сообраќајот на патиштата („Службен весник на 
РМ" број 14/98), министерот за внатрешни работи дс^ 
несе 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ВОЗАЧКАТА ДОЗВОЛА, ДОЗВОЛАТА ЗА ВО-

ЗАЧ НА ТРАКТОР И ВОЗАЧКАТА ПОТВРДА 

I. ОПШТА ОДРЕДБА 

Член 1 
Со овој прав<илник се пропишува постапката на изда-

вање, за менување, продолжување на важењето и за 
начинот на водење на евиденцијата на возачките доз-
воли и дозволите за возач на трактор, како и постап-
ката за издавање и начинот на водење на евиденцијата 
за издадените возачки потврди. 

II. ИЗДАВАЊЕ, МЕНУВАЊЕ, ПРОДОЛЖУВАЊЕ 
НА ВАЖЕЊЕТО И НАЧИН НА ВОДЕЊЕ НА ЕВИ-
ДЕНЦИЈАТА НА ВОЗАЧКИТЕ ДОЗВОЛИ И ДОЗ-

ВОЛИТЕ ЗА ВОЗАЧ НА ТРАКТОР , 

Член 2 
Возачката дозвола се издава врз основа на лично 

поднесено барање за издавање на возачка дозвола кое 
ги содржи следните податоци: лично име, татково име, 
датум и место на раѓање, единствен матичен број на 
граѓанинот, државјанство, живеалиште односно пре-
стојувалиште и адреса на подносителот на барањето, 
датум на полагањето на возачкиот испит и категорија 
на моторни возила за кои се бара издавање на возачка 
дозвола. 

Член 3 
Со барањето за издавање на возачка дозвола се под-

несува: 
1. уверение за телесна и душевна способност, до-

колку на уверението што било приложено со пријавата 
за полагање на возачкиот испит му истекол рокот на 
важе н>ето; 

2. уверение за положен возачки испит за управување 
со моторно возило од категоријата за која се бара изда-
вање на возачка дозвола; 

3. две фотографии со големина од 3,5 X 4,5 см. со 
насликано лице од напред без капа, шамија и слично, 
(доколку во уверението за телесна и душевна способ-
ност стои дека лицето се служи со очила, истото се 
фотографира со нив) и 

4. лична карта. 
Член 4 

По приемот на барањето за издавање на возачка 
дозвола, се утврдува дали се исполнети пропишаните 
услови за стекнување право на управување со моторно 
возило од член 232 став 1 точки од 1 до 4 од Законот за 
безбедност на сообраќајот на патиштата и доколку 
истите се исполнети, ќе се издаде возачка дозвола или 
ќе се донесе решение со кое се одбива барањето за 
издавање на возачка дозвола. 

Член 5 
Во случаите од член 297 став 2 од Законот за безбед-

ност на сообраќајот на патиштата, странска возачка 
дозвола се заменува со македонска возачка дозвола со 
поднесување барање. 

Со барањето за замена на странска возачка дозвола 
покрај доказите односно прилозите од член 3 точки 1,3 
и 4 на овој правилник, се поднесува и превод од стран-

ската возачка дозвола заверен од нотар, а во случаите 
од член 297 став 3 и 4 од Законот за безбедност на 
сообраќајот на патиштата и писмен доказ дека лицето 
престојувало во земјата во која е издадена странската 
возачка дозвола, подолго од 6 месеци, односно исправа 
издадена од. органот надлежен за издавање на странска 
возачка дозвола од која се гледа со кои моторни возила 
има право да управува односно дека рокот на важењето 
на дозволата не и истекол. 

Член 6 
Во случаите кога ќе се утврди дека странската во-

зачка дозвола односно исправите од член 5 на овој пра-
вилник не се веродостојни, ќе се одземе возачката доз-
вола издадена во замена на странската возачка дозвола. 

Член 7 
При замената, странската возачка дозвола се одзема 

од лицето на кое му е издадена возачката дозвола и 
истата се чува во досието. 

Странската! возачка дозвола му се враќа на лицето 
по негово барање, ако ја напушти Република Македо-
нија, но При тоа истовремено ја враќа возачката доз-
вола што му е издадена во замена за странската возачка 
дозвола. 

Член 8 
Продолжувањето на рокот на важење на возачката 

дозвола се запишува во рубриката за продолжување на 
важењето на самата возачка*дозвола. 

Член 9 
Возачката дозвола чија важност не може да се про-

должи се поништува, а возачот се брише од евиденци-
јата на возачи. 

Член 10 
Губењето на возачката дозвола возачот го пријавува 

на подрачната организациона единица на Министер-
ството за внатрешни работи на чие подрачје е загубена 
возачката дозвола. 

Ако возачот ја загуби возачката дозвола надвор од 
подрачјето на општината на која има живеалиште, по-
драчната организациона единица на Министерството за 
внатрешни работи каде што дозволата е загубена, на 
негово барање ќе му издаде за тоа потврда во која ќе се 
наведе категоријата на возилото што го управува воза-
чот. Оваа потврда се издава во рок на важење само за 
онолку време колку што му е потребно на возачот да се 
врати со возилото во своето живеалиште. 

Потврдата од став 1 на овој член, ќе се издаде от-
како претходно по службена должност ќе се изврши 
проверка и ќе се обезбедат соодветни додатоци преку 
подрачната организациона единица на Министерството 
за внатрешни работи која возачот го води во евиден-
ција. 

Член 11 
Барањето за издавање на нова возачка дозвола на-

место загубената, возачот лично го поднесува до по-
драчната организациона единица на Министерството за 
внатрешни работи на чие подрачје истиот има живе-
алиште. / 

Со барањето за издавање на нова возачка дозвола 
наместо загубената се приложуваат и две фотографии 
на возачот во големина 3,5 х 4,5 см. и лична карта. 

Член 12 
Ако возачката дозвола е толку дотраена заради што 

не може да се користи како таква, возачот поднесува 
барање дозволата да му се замени со нова. 

Во случајот од став 1 на овој член, се применуваат -л 
одредбите од член 11 на овој правилник. 
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Дотраената возачка дозвола се поништува и истото 
се забележува на барањето за замена на дотраената 
возачка дозвола. 

Член 13 
Новата возачка дозвола која се издава како дупли-

кат, се означува со зборот „ДУПЛИКАТ" и го носи 
истиот регистарски број како и загубената односно до-
траената возачка дозвола. 

Член 14 
Евиденцијата што се води за издадените возачки 

дозволи се состои од регистар, картотека и досиеја за 
возачи на моторни возила, а се врши и автоматска 
обработка на податоци, која ги содржи податоците од 
картонот на возачот. 

Член 15 
Регистарот за возачи на моторни возила содржи: 

реден број, лично име, татково име, датум и место на 
раѓање, ознака за категоријата на моторни возила со 
кои возачот има право да управува, кога и каде пола-
гал, рок на важење на возачката дозвола и рубрика за 
забелешки. 

Член 16 
Регистарот на издадените меѓунаро*дни возачки доз-

воли содржи: реден број, лично име, датум и место на 
раѓање на возачот на кој му е издадена меѓународната 
возачка дозвола, живеалиште, адреса и занимање, ка-
тегорија на моторни возила за кои е издадена меѓуна-
родната возачка дозвола и број, датум и органот кој ја 
издал возачката дозвола врз основа на која е издадена 
меѓународната возачка дозвола. 

Страниците на регистарот од став 1 на овој член, се 
означуваат со реден број, а регистарот го заведува по-
драчната организациона единица на Министерството за 
внатрешни работи на чие подрачје е седиштето на овла-
стената организација за издавање на меѓународна во-
зачка дозвола, што го води регистарот. 

Член 17 
Картотеката за возачи на моторни возила се состои 

од картони на возачите. 
Картонот на возачот содржи: реден број од региста-

рот на возачите, единствен матичен број на граѓанинот, 
ознака-категорија; рубрика во која се запишува: лично 
име, татково име, датум и место на раѓање, државјан-
ство и занимање на возачот, број на дозволата и датум 
на нејзиното издавање, рок на важноста на дозволата и 
назив на органот што ја издал дозволата; рубрика за 
категорија на возила за која важи дозволата на која има 
место за: фотографија на возачот со димензии 3,5x4,5 
см, категорија, датум на означување на категоријата, 
назив на органот што ја означил категоријата и датум 
на полагањето на возачкиот испит; рубрика за обеле-
жување на ограничување на важењето на дозволата 
(управување со очила, помагала и слично); рубрика за 
продолжување на важењето на дозволата и рубрика за 
обележување на место на живеалиштето. 

Во картонот на возачот во посебна рубрика се запи-
шуваат казните и мерките на безбедност што ќе му 
бидат изречени на возачот во прекршочна или кри-
вична постапка, за прекршоци односно кривични дела 
сторени во сообраќај на пат. 

Картонот на возачот претставува посебен образец 
(образец број 1) кој е составен дел на овој правилник. 

Член 18 

На барањето за издавање на возачка дозвола се за-
бележува редниот број под кој возачот е запишан во 
регистарот за возачи на моторни возила. 

Член 19 
Досието на возачот се состои од: документацијата 

сврзана со полагањето на возачкиот испит, барањата за 
издавање, менување и продолжување на возачката доз-
вола и документацијата сврзана со контролните здрав-
ствени прегледи. 

Член 20 
Кога возачот на моторно возило ќе го промени жи-

веалиштето, се врши бришење од евиденцијата во реги-
старот за возачи на моторни возила, а неговиот картон 
и досие, по барање на подрачната организациона еди-
ница на Министерството за внатрешни работи во но-
вото живеалиште, се доставува до истата. 

Промената на живеалиштето и редниот број под кој 
возачот е запишан во регистарот на возачите на мо-
торни возила се запишуваат во возачката дозвола. 

Член 21 
Одредбите на овој правилник кои се однесуваат на 

возачката дозвола соодветно се применуваат и врз доз-
волата за возач на трактор. 

III. ИЗДАВАЊЕ И НАЧИН НА ВОДЕЊЕ НА ЕВИ-
ДЕНЦИЈАТА ЗА ИЗДАДЕНИТЕ ВОЗАЧКИ 

ПОТВРДИ 

Член 22 
Возачката потврда се издава врз основа на лично 

поднесено барање за издавање на возачка потврда, кое 
ги содржи следните податоци: лично име, татково име, 
датум и место на раѓање, единствен матичен број на 
граѓанинот, адреса на.живеење и датум на полагање на 
возачкиот испит за познавање на сообраќајните знаци и 
правилата на сообраќајот. 

Со барањето за издавање возачка потврда се подне-
сува и: 

1. уверение за положен возачки испит за познавање 
на сообраќајните знаци и правилата на сообраќајот; 

2. уверение за телесна и душевна способност за 
управување со работни машини - односно изјава за те-
лесна и душевна способност за управување со мотокул-
тиватор и велосипед со мотор; 

3. една фотографија во големина од 3,5 х 4,5 см., и 
4. лична карта или друг соодветен документ со слика 

од кој може да се утврди идентитетот и живеалиштето 
на подносителот. 

Пред издавање на возачка потврда се врши проверка 
дали се исполнети условите за издавање на возачка 
потврда утврдени во член 234 од Законот за безбедност 
на сообраќјот на патиштата. 

Член 23 
Во возачката потврда која се издава само за управу-

вање со мотокултиватор и велосипед со мотор се става 
забелешка - „НЕ ВАЖИ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО РА-
БОТНИ МАШИНИ". 

Член 24 
На возачот кој ја загубил возачката потврда или ако 

податоците внесени во неа повеќе не се читаат поради 
дотраеност или оштетување, на негово барање, му се 
издава нова возачка потврда. 

Новата возачка потврда која се издава како дупли-
кат се означува со зборот „ДУПЛИКАТ" и го носи 
истиот регистарски број како и загубената односно до-
траената возачка потврда. 

Со барањето за издавање дупликат возачка потврда 
се поднесува една фотографија со големина 3,5x4,5 см. 
и лична карта односно друг соодветен документ со 
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слика од КОЈ може да се утврди идентитетот и живе-
алиштето на возачот. 

Член 25 
За издадените возачки потврди се води регистар и 

аз бучите. 
Регистарот покрај податоците од возачката потврда 

содржи и: податоци за казните и мерките на безбедност 
што ќе му бидат изречени на возачот во прекршочна 
или кривична постапка, за прекршоци односно кри-
вични дела сторени во сообраќајот на пат, како и ру-
брика за забелешки. 

Во регистарот се внесуваат и податоците за воза-
чите што го промениле живеалиштето, податоци за 
казните и марките на безбедност на возачите што го 
промениле живеалиштето заради што во рубриката за 
забелешки се внесува бројот на возачката потврда и 
подрачната организациона единица на Министерството 
за внатрешни работи што ја издала возачката потврда. 

Азбучниот содржи лично име, татково име и број 
на возачката потврда. 

IV. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Член 26 

Со денот на влегувањето во сила на овој правилник 
престанува да важи Правилникот за возачката дозвола 
дозволата за возач на трактор и возачката потврда 
(„Службен весник на СРМ" бр. 26/86 и Службен весник 
на РМ" бр. 51/92). 

Член 27 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Република Ма-
кедонија". 

Бр. 231-40217/1 
22 декември 1999 година Министер 

Скопје за внатрешни работи, 
Павле Трајанов, с.р. 
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1965. 

Врз основа на член 18 став 2 од Законот за опште-
ствена заштита на децата („Службен весник на РМ" 
бр. 6/81, 40/87, 17/91, 38/91, и 12/93), министерот за 
труд и социјална политика донесе 

П Р А В И Л Н ,И К 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРА-
ВИЛНИКОТ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА, 
УСЛОВИТЕ И НАЧИНОТ НА ОСТВАРУВАЊЕ 

НА ДОДАТОЦИТЕ НА ДЕЦА 
Член 1 

Во Правилникот за утврдување на висината, усло-
вите и начинот на остварување на додатоците на деца 
(„Службен весник на РМ" бр. 3?/92,78/92, 11/93, 65/93, 
20/94, 68/94, 0/95, 65/95, 13/97,, 2/98 и,64/98), во члено-
вите 21 и 22 бројот „1999" се заменува со бројот 
„2000". 

Член 2 
Исплатата на додатокот на деца кои имале такво 

својство на 31.XII. 1999 година ќе продолжи од 1.1.2000 
година, без донесување на решение, доколку по 
преутврдување на материјалната и семејната состојба 
во последното тримесечје на 1999 година, се утврди 
дека ги исполнуваат условите за остварување на дода-
ток на деца. 

Член 3 
Овој правилник влегува во сила со денот на објаву-

вањето во „Службен весник на Република Македони-
ја", а ќе се применува од 1.1.2000 година. 

Бр. 11-4-55/2 
16 декември 1999 година 

Скопје 

Министер, 
за труд и социјална политика 

Бедредин Ибраими, с.р. 
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1966. 
Врз основа на член 80 од Законот за премер, ката-

стар и запишување на правата на недвижностите („Сл. 
весник на РМ" бр. 27/86 и 17/91), Републичката геодет-
ска управа донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
Се става во примена установениот катастар на не-

движностите на катастарската општина Галичани -
Општина Прилеп. 

Катастарот на недвижностите се применува од де-
нот на објавувањето на ова решение во „Службен ве-
сник на Република Македонија". 

Со денот на примената на катастарот на недвижно-
сите од став 1 од ова решение, престанува да се приме-
нува катастарот на земјиштето установен според Зако-
нот за премер и катастар на земјиштето („Сл. весник 
на РМ" бр. 34/72 и 13/78). 

Бр. 09-5555/1 Директор, 
28 декември 1999 година дипл. правник Горѓи Лазески, с.р. 

Скопје 
1967. 

Врз основа на член 80 од Законот за премер, ката-
стар и запишување на правата на недвижностите („Сл. 
весник на РМ" бр. 27/86 и 17/91), Републичката геодет-
ска управа донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
Се става во примена установениот катастар на не-

движностите на катастарската општина Ново Лагово 
- Општина Прилеп. 

Катастарот на недвижностите се применува од де-
нот на објавувањето на ова решение во „Службен ве-
сник на Република Македонија". 

Со денот на примената на катастарот на недвижно-
сите од став 1 од ова решение, престанува да се приме-
нува катастарот на земјиштето установен според Зако-
нот за премер и катастар на земјиштето („Сл. весник 
на РМ" бр. 34/72 и 13/78). 

Бр.' 09-5556/1 Директор, 
28 декември 1999 година дипл. правник Горѓи Лазески, с.р. 

Скопје 
1968. 

Врз основ*а на член 80 од Законот за« премер, ката-
стар и запишување на правата на недвижностите („Сл. 
весник на РМ" бр. 27/86 и 17/91), Републичката геодет-
ска управа донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
Се става во примена установениот катастар на не-

движностите на катастарската општина Евла - Оп-
штина Центар Жупа. 

Катастарот на недвижностите се применува од де-
нот на објавувањето на ова р>ешение во „Службен ве-
сник на Република Македонија". 

Со денот на примената на катастарот на недвижно-
сите од став 1 од ова решение, престанува да се приме-
нува катастарот на земјиштето установен според Зако^ 
нот за премер и катастар на земјиштето („Сл. весник 
на РМ" бр. 34/72 и 13/78). 

Бр. 09-5557/1 Директор, 
28 декември 1999 година дипл. правник Горѓи Лазески, с.р. 

Скопје _ _ _ _ _ 
1960. 

Врз основа на член 80 од Законот за премер, ката-
стар и запишување на правата на недвижностите („Сл. 
весник на РМ" бр. 27/86 и 17/91), Републичката геодет-
ска управа донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
Се става во примена, установениот катастар на не-

движностите на катастарската општина Кочишта -
Општина Центар Жупа. 

Катастарот на недвижностите се применува од де-
нот на објавувањето на ова решение во „Службен ве-
сник на Република Македонија". 

Со денот на примената на катастарот на недвижно-. 
сите од став 1 од ова решение, престанува да се приме-
нува катастарот на земјиштето установен според Зако-
нот за премер и катастар на земјиштето („Сl весник 
на РМ" бр. 34/72 и 13/78). 

Бр. 09-5558/1 Директор, 
28 декември 1999 година дипл. правник Горѓи Лазески, с.р. 

Скопје _ 
1960. 

Врз основа на член 80 од Законот за премер, ката-
стар и запишување на правата на недвижностите („Сл. 
весник На РМ" бр. 27/86 и 17/91), Републичката геодет-
ска управа донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
Се става во примена установениот катастар на не-

движностите на катастарската општина Осолница -
Општина Центар Жупа. ^ 

Катастарот на недвижностите се применува од де-
нот на објавувањето на ова решение во „Службен ве-
сник на Република Македонија". 

Со денот на примената на катастарот на недвижно-
сите од став 1 од ова решение, престанува да се приме-
нува катастарот на земјиштето установен според Зако-
нот за премер и катастар на земјиштето („Сл. весник 
на РМ" бр. 34/72 и 13/78). 

Бр. 09-5559/1 Директор, 
28 декември 1999 година дипл. правник Горѓи Лазески, с.р. 

Скопје _ _ _ _ _ _ 
1991. 

Врз основа на член 80 од Законот за премер, ката-
стар и запишување на правата на недвижностите („Сл. 
весник на РМ" бр. 27/86 и 17/91), Републичката геодет-
ска управа донесува ' 

Р Е Ш Е Н И Е 
Се става во примена установениот катастар на не-

движностите на катастарската општина Грчиште -
Општина Валандово. 

Катастарот на недвижностите се применува од де-
нот на објавувањето на ова решение во „Службен ве-
сник на Република Македонија". 

Со денот на примената на катастарот на недвижно-
сите од став 1 од ова решение, престанува да се приме-
нува катастарот на земјиштето установен според Зако-
нот за премер и катастар на земјиштето („Сл. весник 
на РМ" бр. 34/72 и 13/78). 

Бр. 09-5561/1 Директор 
28.декември 1999 година дипл. правник Ѓорѓи Лазески, с.р. 

Скопје 

1992. 
Врз основа на чден 18, и член 63 точка 15 од Законот 

за Народна банка на Република Македонија („Службен 
весник на РМ" бр. 29/96 - пречистен текст и бр. 37/98), 
Советот на Народна банка на Република Македонија, 
на својата LXXVII седница, одржана на 27.12.1999 го-
дина донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОГРАНИЧУВАЊЕ НА ОБЕМОТ И ДИНАМИ-
КАТА НА ПОРАСТОТ НА ДЕНАРСКИТЕ ПЛА-
СМАНИ НА БАНКИТЕ ВО ЈАНУАРИ 2000 

ГОДИНА 

1. Денарските пласмани на банките одобрени на сто-
панските субјекти во општествена, приватна и мешо-
вита сопственост и на граѓаните на крајот на јануари 
2000 година,, можат да бидат повисоки во однос на доз-
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ветената состојба на тие пласмани на 30.11.1999 за 
0,7%. -

По исклучок од став 1 на оваа точка, како пласмани 
кои не се под ограничување се подразбираат долгороч-
ните денарски кредити одобрени врз основа на намен-
ските денарски депозити на државата, како и долго-
рочни денарски кредити од Националната Агенција за 
развој на мали и средни претпријатија (НЕПА) и на 
Македонската развојна фондација за претпријатија 
(МРФП). 

2. Банките можат меѓусебно да го разменуваат неи-
скористениот дел на порастот на денарските пласмани 
до висината на дозволениот пораст, во согласност со 
точка 1 од оваа рдлука. 

Условите за меѓусебната размена, банките ги дого-
вараат со склучување на договор. 

За износот на разменетиот лимит (право на пораст 
на денарските пласмани), банките се должни да ја изве-
стат Народна банка на Република Македонија во рок од 
два дена од склучувањето на договорот со доставување 
на фотокопија од истиот. 

3. Доколку одредени банки покажуваат значителен 
износ на неискористено право на пораст на денарските 
пласмани и истото не го размениле со други банки кои 
целосно го искористиле правото на пораст на денар-
ските пласмани, Народна банка на Република Македо-
нија ќе го распредели неискористениот дел од правото 
на пораст на денарските пласмани на други банки кои 
го искористиле утврденото право. 

4. Под денарски пласмани, во смисла на оваа одлука, 
се подразбираат денарските пласмани утврдени ро 
точка I од Одлуката за методологијата за утврдување 
на вкупните денарски побаруван>а на банки и штедил-
ници чиј што пораст се ограничува („Службен весник 
на РМ" бр. 7/97). 
. 5. Заради следење и контрола на спроведувањето на 

одредбите на оваа одлука, банките ќе и доставуваат на 
Народна банка на Република Македонија декадни и ме-
сечни извештаи за остварената состојба на денарските 
пласмани. Декадните извештаи се доставуваат во На-
родна банка на Република Македонија два дена по исте-
кот на декадата. Месечните извештаи се доставуваат 
врз основа на книговодствената состојба nа.тие,пла-
смани на крајот на месецот еден ден по рокот предвиден 
за доставување на КН-БИФО (извештај за книговод-
ствената состојба на сметките на штедилниците). 

6. Извештаите од точка 5 на оваа одлука банките ги 
доставуваат според Упатство што го пропишува гувер-
нерот на Народна банка на Република Македонија, 

7. Оваа одлука влегува во сила во рок од осум дена 
од објавувањето во „Службен весник на РМ", а ќе се 
применува од 01.01.2000 година. 
О.бр. 02-15LXXVII -2/99 Претседател 
27 декември 1999 година н а Советот на Народна банка 

Скопје на Република Македонија 
Гувернер, 

Љубе Траески, с.р. 

врз основа на член 18 и член 63 точка 15 од Законот 
за Народна банка на Република Македонија („Службен 
весник на РМ" бр. 29/96 - пречистен текст и бр. 37/98), 
Советот на Народна банка на Република Македонија, 
на својата LXXVII седница, одржана на 27.12.1999 го-
дина донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОГРАНИЧУВАЊЕ НА ОБЕМОТ И ДИНАМИ-
КАТА НА ПОРАСТОТ НА ДЕНАРСКИТЕ ПЛА-
СМАНИ НА ШТЕДИЛНИЦИТЕ ВО ЈАНУАРИ 2000 

ГОДИНА 
1. Денарските пласмани на штедилниците одобрени 

на стопанските субјекти во општествена» приватна и 
мешовита сопственост и на граѓаните на крајот на јану-с 

ари 2000 година, можат да бидат повисоки во однос на 
дозволената состојба на тие пласмани на 30.11.1999 за 

.. 0,7%ѓ. 
2. Штедилниците можат меѓусеб>но да 1р размену-

ваат неискористениот дел на порастот на денарските 
пласмани до висината на дозволениот пораст, во соглас-
ност со точка 1 од оваа одлука. 

Условите за меѓусебната размена, штедилниците ги 
договараат со склучување на договор. ; 

За износот на разменетиот лимит (право на пораст 
на денарските пласмани), штедилниците се должни да 
ја известат Народна банка на Република Македонија во 
рок од два дена од склучувањето на договорот со доста-
вување на фотокопија од истиот. 

3. Доколку одредени штедилници покажуваат значи-
телен износ на неискористено право ца пораст на денар-
ските пласмани и истото не го размениле со други ште-
дилници кои целосно го искористиле правото на пораст 
на денарските, пласмани, Народна банка на Република 
Македонија ќе го распредели неискористениот дел од 
правото на пораст на денарските пласмани на други 
штедилници кои го искористиле утврденото право. 

4. Под денарски пласмани, во смисла на оваа одлука, 
се подразбираат денарските пласмани утврдени во 
точка II од Одлуката за методологијата за утврдување 
на вкупните денарски побарувања на банки и штедил-
ници чиј што пораст се ограничува („Службен весник 
на РМ" бр. 7/97). 

5. Заради следење и контрола на спроведувањ>ето на 
одредбите на оваа одлука, штедилниците, ќе и доставу-
ваат на Народна банка на Република Македонија де-
кадни и месечни извештаи за остварената состојба на 
денарските пласмани. Декадните извештаи се доставу-
ваат во Народна банка на Република Македонија два 
дена по истекот на декадата. Месечните извештаи се 
доставуваат врз основа на книговодствената состојбана 
тие пласмани на крајот на месецот еден ден по рокот 
предвиден за доставување на КН-БИФО (извештај за 
книговодствената состојба на сметките на штедилни-
ците). 

6. Извештаите од точка 5 на оваа одлука штедилни-
ците ги доставуваат според Упатство што го пропишува 
гувернерот на Народна банка на Република Македо-
нија. 

7. Оваа одлука влегува во сила во рок од осум дена 
од објавувањето во „Службен весник на РМ", а ќе се 
применува од 01.01:2000 година. 

. 
О.бр. 02-15LXXVII-2/99 Претседател 
27 декември 1999 година н а Советот на Народна банка 

Скопје н а Република Македонија, 
Гувернер, ' 

Љубе Трпески, с.р. . , 
1994. 

Врз основа на член 63 од Законот за Народна банка 
на Република Македонка („Сл. весник на РМ" бр. 29/96 

пречистен текст и бр. 37/98) и член 3 сгав 2 од Уред-
бата за контниот план и за билансите на банките, и 
штедилниците („Сл. весник на РМ" бр. 43/95) како и 
Одлуката за аналитичките сметки на контниот план за 
банки и штедилници („Сл. весник на РМ" бр. 60/96) по 
претходно прибавено мислење на Министерството за 
финансии, Советот на Народна банка на Република Ма-
кедонија на својата LXXVII седница одржана на 
27.12.1999 година донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА АНАЛИ-
ТИЧКИТЕ СМЕТКИ ВО КОНТНИОТ ПЛАЦ ЗА 

БАНКИ И ШТЕДИЛНИЦ 
1. Во планот на аналитичките сметки на Контниот 

план на банките и штедилниците, се воведуваат 
следните сметки: 
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8203 - Депозити по видување на нефинансиски 
правни лица по инструменти за безготовинско плаќање 
(бизнис картички); 

По својот карактер сметката е пасивна. 
8093 - Негативни салда по инструменти за безгото-

винско плаќање кај нефинансиски правни лица (бизнис 
картички); 

По својот карактер сметката е активна. 
2. Оваа одлука влегува во сила осум Деца од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија". 

О.бр. 02-15Л_,ХХУИ-3/99 
27 декември 1999 година ^ П р е т с е д а т е л 

Скопје н а С°ветот На Народна банка 
на Република Македонија 

Гувернер, 
Љубе Трпески, с.р. 

Врз основа на член 2 став 2 од Правилникот за 
утврдување на висината на надоместоците за користе-
ње на доделени броеви, серии на броеви, имиња и 
адреси од Планот за нумерација за телекомуникаци-
ските мрежи во Република Македонија („Службен ве-
сник на РМ" бр. 47/99), министерот за сообраќај и 
врски 

О Б Ј А В У В А 

1. Вредноста на константата „а" за пресметување 
на висината на надоместокот за користење на доделе-
ни броеви, серии на броеви, имиња и адреси од Пра-
вилникот за утврдување на висината на надоместоците 
за користење на доделени броеви, серии на броеви, 
Имиња и адреси од Планот за нумерација за телекому-
никациски мрежи во Репу0лика Македонија, за теков-
ната 2000 година изнесува 0,3 ДЕМ. 
2. Константата „а" е изразена во валутна единица -

/ германска марка, а денарската противвредност се пре-
сметува по среден курс на Народна банка на Републи-
ка Македонија на денот на плаќањето. 
3. Оваа објава влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македрнија". 

Бр. 0840333 Министер, 
21 декември 1999 година Боби Спирковски, с.р. 

Скопје 

24. 
С П О Г О Д Б И 

Врз основа на член 95, с*тав 2 и член 89 од Законот за 
работните односи, Синдикатот за градежништво, инду-
стрија за градежни материјали и проектирање на Репу-
блика Македонија и Одборот на работодавците на 
Здружението на градежништвото, индустријата на гра-
дежни материјали и неметалите при Стопанската ко-
мора на Македонија на 28.12.1999 година склучија 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖНОСТА НА КО-
ЛЕКТИВНИОТ ДОГОВОР ЗА ГРАДЕЗЌНИПГГВО 
ИНДУСТРИЈА ЗА ГРАДЕЖНИ МАТЕРИЈАЛИ И 
ПРОЕКТИРАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1. Потписниците на Колективниот договор за гра-
дежништво, индустрија за градежни материјали и про-
ектирање на Република Македонија, склучен на ден 
02.11.1994 година, продолжен со Спогодба на 20.06.1996 
година, се согласија неговата важност да продолжи за 
период од две години, сметано од 01.07.1998 година. 
Доколку потписниците 30 дена пред истекот на рокот 
не покренат постапка за измена и дополнување на Ко-
лективниот договор важноста на Колективниот дого-
вор автоматски се продолжува. 

2. Комисијата за с л е д е в на примената на овој ко-
лективен договор да предложи изменување и дополну-
вање на Колективниот договор за градежништво, инду-
стрија за градежни материјали и проектирање на Репу-
блика Македонија согласно измените и дополнувањата 
на Законот за работните односи и потребите од новона-
станатите односи и условите во стопанисуваното. 

3. Спогодбата се регистрира кај органот на држав-
ната управа надлежен за работите н^ трудот и се обја-
вува во „Службен весник на Република Македонија". 

Синдикат 
за градежништво, индустрија 

за градежни материјали 
и проектирање на 

Република Македонија 
Претседател, 

Владимир Панков, с.р. 

Одборот на работодавците 
на Здружението на градежништвото 
индустријата на градежни материјали 

и неметал ите при 
Стопанската комората Македонија 

Претседател, 
Томислав Писевски, с.р. 

Огласен дел 
ЗАПИШУВАЊЕ ВО ТРГОВСКИОТ 

РЕГИСТАР 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 7798/99, на регистарска влошка бр. 
020170527-6-06-000, го запиша во трговскиот регистар 
запишувањето на ТП Авто превозник такси „БОБО 
ПРЕВОЗ" Марјанчо Божидар Перевски, ул. „Крсте 
Асенов" бр. 12/2/6, Скопје. 

Основач и управител: Марјанчо Божидар Перевски 
од Скопје. 

Дејности: 60.21, 60.22, 60.23. 
Трговецот поединец во правниот промет со трети 

лица застапува во свое име и за Своја сметка. 
Трговецот поединец во правниот промет со трети 

лица одговара лично со целиот свој имот. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје^ Трег. бр. 7798/ 

99. _ _ _ _ "~ (42243) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 8847/99, на регистарска влошка бр. 
020195307-6-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
запишувањето на ТП „РИТА" колонијал, Тања Филот 
Бацова, ул. „Нако Вардарски" бр. 28, Богданци. 

Основач: Тана Филот Ванова од Богданци. 
Управител: Тана Филот Ванова, без ограничување. 
Дејности: 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 

52.27, 52.33/ 
Во правниот промет со трети лица истапува во свое 

име и за своја сметка, а за обврските одговара со це-
лиот свој имот. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 8847/ 
99. ' (42244) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 75/99, на регистарска влошка бр. 02011009?-
6-01-000, го запиша во трговскиот регистар Трговија 
на мало со текстил и конфекција „МОДА" ТП, Петру-
шевска Љубомир Сл агана, ул. „Градски трговски цен-
тар4' 2 спрат, Еко комерц, Скопје. 

Дејности: 52.41, 52.42, 52.43. 
Во правниот промет со трети лица истапува во свое 

име и за своја сметка, а за обврските преземени во 
правниот промет одговара со својот личен имот. 

Лице овластено за застапување на фирмата трго-
вец-поединец е Петрушевска Спаѓана, управител без 
ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 75/ 
99. (42245) 
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Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 11454/99, на регистарска влошка бр. 
02019374-8-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Друштвото за трговија „ШАРО-КОМ-
ПАНИ" Венци, ДООЕЈ1, увоз-извоз, ул. „Слободан 
М. Данко" 59, Гевгелија. 

Единствен содружник и основач: Венци Шаренков 
од Гевгелија. 

Дејности: 50.10, 50.30/1, 50.30/2, 50.40/1, 50.40/2, 
50.50, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25 , 51.31, 51.32, 
51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 
51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 
51.53, 51.54; 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 
51.64, 51.65 , 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 
52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 
52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45 , 52.46, 
52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 28.52, 28.75, 
29.24, 29.71, 36.30, 36.63, 52.72/1, 52.72/2, 52.74, надво-
решна трговија со прехранбени производи, надворе-
шна трговија со непрехранбени производи. 

Друштвото во правниот промет со трети лица иста-
пува во свое име и за своја сметка, а за обврските 
сторени во тој промет одговара со сите свои средства. 

Венци Шаренков, управител и застапник во надво-
решно-трговскиот промет, со неограничени овластува-
ња. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
11454/99. , (42150) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 11912/99, на регистарска влошка бр. 
020208617-3-03-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на ДОО на Друштвото за преработка и 
конзервирање на овошје и зеленчук „МИРНА*4 Љупка 
и други, ДОО, ул. „Индустриска" бб, Неготино. 

Дејности: 15.33, 15.11, 15.12, 15.13, 15.20, 15.31, 
15.32, 15.51, 15.52, 15.61, 15.62, 15.81/1, 15.81/2, 15,82/ 
1, 15.82/2, 15.83, 15.84, 15.85, 15.86, 15.87, 15.88,15.89, 
51.11, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.31, 
51.32, 51.33, 51.36, 51.37, 51.38, 51.51, 52.11, 52.12, 
52.21,' 52.22, 52.23, 52.24, 52.27, 52.50, 52.62, 52.63, из-
воз на опрема, репроматеријали и суровини, увоз на 
опрема, репроматеријали и суровини, увоз на стоки за 
широка потрошувачка, надворешна трговија со пре-
хранбени производи со сите производи кои се наведени 
во внатрешна трговија, меѓународен транспорт со сто-
ки, услуги во меѓународниот транспорт, меѓународна 
шпедиција и складирање, посредување, вршење коми-
сиони и консигнациони работи во областа на прометот 
и сообраќајот. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
11912/99. (42152) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 13716/99, на регистарска влошка бр. 
02020746?-3•-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Друштвото за трговија „КОНОС* Го-
ран и други, ДОО, ул. ГОД I лок. 119, Скопје. 

Основачи: Угуровски Љупчо, Кондо»ски Љупчо и 
Томиќ Горан, сите од Скопје. 

Дејности: 50.30/1, 50.30/2, 51.1$, 51.17, 51.22, 51.41, 
51.42, 51.32, 51.42/1, 51.42/2, 51.45, 52.41, 52.42, 52.43, 
52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.25, 52.26, 52.22, на-
дворешна трговија со непрехранбени производи, на-
дворешна трговија со прехранбени производи. 

Друштвото во правниот промет со трети лица на-
стапува во свое име и за своја сметка, а за обврските 
сторени во правниот промет со трети лица друштвото 
одговара со целокупниот свој имот. 

Кондовски Љупчо, управител без ограничување. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 

13716/99. (42170) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег, бр. 12531799, на регистарска влошка бр. 
020192327-6-09-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето согласно ЗТД на Милосављевиќ Алексан-
а р Синиша „ДАНИ~КЛУБ" ТП, игри за забава, ул. 
„Руди Чајевац" бр. 12, лок. бр. 2, Скопје. 

Дејност: 92.34 - други забавни активности - не-
спомнати на друго место. 

Во правниот промет со трети лица настапува во 
свое име ж за своја сметка, а за обврските сторени во 
правниот промет со трети лица одговара со целокуп-
ниот аку имот. 

Мшикављемќ Општа, управител без ограннчува-

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
12537/99. (42171) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 13484/99, на регистарска влошка бр. 
020209447-8-03-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Друштвото за производство, промет и 
услуги „ДИ - ГАБ" Славчо ДООЕЈ1 увоз-извоз ул. 
З е л е Марков" бр. 13, Скопје. 

Основач: Славчо Пешовски од Скопје. 
Дејности: 01.21, 01.22/1, 01.23, 01.24, 01.25, 05.02, 

15.11, 15.12, 15.13, 15.32, 154.1, 15.42, 15.43, 15.51, 
15.52, 15.81/1, 15.82/2, 15.85, 15.87, 15.98/1, 15.98/2, 
20.40, 21.22, 36.11, 36.1, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 50.40/ 
1, 50.40/2, 50.40/3, 50.50, 51.11, 51.12, 51.13, 51.14, 
51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 
51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 
51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 
51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 
51.61, 51.62, 51.63, 51.6, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 
52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 522.5, 52.26, 52.27, 52.33, 
52.41, 52.42, 52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 
52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.62, 52.63, 52.72/1, 
52.72/2, 52.73, 52.74, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 55.52, 
60.21, 60.22, 60.23 , 60.24, 63.12, 65.12/3, 70.31, 70.32, 
71.40, 92.62, 92.72, надворешна трговија со прехранбе-
ни производи, надворешна трговија со непрехранбени 
производи. 

Друштвото во правниот промет со трети лица иста-4 

пува во свое име и за своја сметка, а за своите обврски 
одговара со целиот свој имот. 

Застапување е Славчо Пешовски, управител без 
ограничување. 

Од Основниот суд Скрпје I - Скопје, Трег. бр. 
13484/99. (41789) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 12001/99, на регистарска влошка бр. 
02019960?-8-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на трговско друштво на Друштвото за 
трговија, производство и услуги „КАПА" Душановски 
Марјан, ДООЕЈ1, ул. „Тонко Димков" бр. 25-а, Кума-
ново. 

Единствен содружник на ТД е Душановски Марјан 
од Куманово. 

Дејности: 01.12, 01.12/1, 01.12/2, 01^24, 15.11, 15.12, 
15.13, 15.20, 15.32, 15.33, 15.51, 15.52, 15.61, 15.71, 
15.81, 15.81/1, 15.81/2, 15.82, 15.82/1, 15.82/2, 15.85, 
15.86, 15.87, 15.89, 15.92, 15.93, 15.94, 15.98, 15.98/1, 
15.98/2, 17.21, 17.30, 17.40, 17.40/1, 17.40/2, 17.52, 
17.60, 17.71, 17.72, 19.20, 20.30, 25.22, 26.12, 26.61, 
26.62, 26.63, 26.64, 28.72, 36.11, 36.12, 36.13 , 36.14, 
36.50, 45.42, 45.43, 50.10, 50.20, 50.30, 50.30/1, 50.30/2, 
50.30/3, 50.40, 50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 50.40/4, 50.50, 
51.11, 51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 
51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 
51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 
51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47 , 51.51, 
51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 
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Ѕ • Ѕ • 5 И 0 ' 5 2 Л 1 > 5 2 Л 2 ' 5 2 • 2 1 > 5 2 • 2 2 > 52.23, 
5 2 2 1 > 52 '33> 52•41> 52.43, 

52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.42/4, 52.45 , 52„46 52.47 
52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 
55.40, 55.51, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.11, 63,12 
63.21, 63.30, 63.40, 64.20, 65.12/2, 65.12/3, 70.11, 70.12 
70.20, 71.10, 71.21, 71.31, 72.30, 72.40, 72.60, 74.40,' 
74.84, 92.20, 92.33, 92.34, 92.71, 92.72. 93.01. 93.02, 
93.05, надворешна трговија ех> прехранбени нрошводи» 
.надворешна трговија со непрехранбени производи, ме-
ѓународен транспорт на стоки, лица и шпедиција., 
реекспорт, посредувал>е и застапување на прометот на 
стоки и услуги, малограничен промет со Бугарија, 
Грција, СРЈ и Албанија. 

ТД во правниот промет со трета лица истапува во 
свое име и за своја сметка, а за обврските сторени во 
правниот промет со трети лица ТД одговара со сите 
свои средства. 

Управител на ТД е Станко»иќ Валентина, без огра-
ничување во овластувањата. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
12001/99. (42162) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 11127/99, на регистарска влошка бр. 
020210397-8-09-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Друштвото за услуга, промет и посре-
дување „ТЕМИДА" Милка, ДООЕЛ, експорт-импорт, 
ул. „Вера Јоциќ" бр. 19-2/1, Скопје. 

Дејности: 26.82, 36.22, 51, 51.1, 51.15. 51.16, 51.17, 
51.18, 51.19, 51.3, 51.31, 51.32, 51.34, 51.36, 51.4, 51.41, 
51.42, 51.45, 51.7, 51.70, 52.22, 52.21, 52.22, 52.24, 
52.25, 52.27, 74.4, 74.40, 74.84, надворешна трговија со 
непрехранбени производи, надворешна трговија со 
прехранбени производи, застапување и посредување, со 
странски фирми, реекспорт. 

Во правниот промет со трети лица Друштвото на-
стапува во свое име и за своја сметка, а за обврските 
сторени во правниот промет со трети лица друштвото 
одговара со сите свои средства. 

Друштвото во внатрешниот и надворешниот про-
мет ќе го застапува Милка Станојловиќ, управител 
без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I ~ Скопје, Трег. бр. 
11127/99. (42163) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 13257/99, на регистарска влошка бр. 
020211207-6-09-000, го запиша во трговскиот регистар 
запишувањето на ТП Кафитерија Класик Клуб „ВО~ 
НИТА" Зија Бари Весели, Трговски центар еп. II бр. 
89, 90, Тетово. 

Дејности: 55.30, 55.30/1, 55.30/2. 
ТП во правниот промет со трети лица истапува во 

свое име и за своја сметка, а за обврските сторени во 
правниот промет со трети лица во текот на работење-
то одговара со целокупниот свој имот. 

Управител е Зија Бари Весели од с. Порој, Тетово. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 

13257/99. 1 (42164) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 13763/99, на регистарска влошка бр. 
020202377-6-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на ТП Златко Велимир Змеј коски ТП 
„РАД - КОМ" трговија на мало с. Радиовце - Брве-
ница. 

Основач е Златко Велимир Змејкоски од с. Ради-
овце, Брвеница, Тетово. 

Дејности: 52.11, 52.12. 

Златко Велимир Змејкоски, одговара лично со це-
лиот свој имот. 

Овластено лице за застапување е Златко Велимир 
Змејкоски, управител со неограничено овластување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег.бр. 13763/ 
99. (42126) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 12710/99, на регистарска влошка бр. 
02020070 ?-8~03-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Друштвото за производство, трговија и 
угостителски услуги „НИАГАРА" Изаир ДООЕЛ ек-
спорт-импорт с. Боговиње, Боговиње, 

Дејности: 01.12/1, 01.21, 01.24, 01.41/2, 02.02, 15.11, 
15.14, 15.51, 15.81/1, 15.81/02, 15.84, 15.98/2, 18.22, 
19.10, 19.30, 20.30, 20.40, 21.12, 25.12, 25.21, 25.22, 
25.24, 26.61, 26.62, 26.66, 26.73, 26.74, 36.10, 36.11, 
36.12, 36,13, 36.15, 45.25/1, 45.21/2, 45.22, 45.25 , 45.31, 
45.32, 45.33 , 45.41, 45.42, 45.43, 50.10, 50.20, 50.30, 
50.30/1, 50.30/2, 50.40/2, 50.50, 51.21, 51.24, 51.31, 51.32, 
51.33, 51.36, 51.37, 51.41, 51.42, 51.43, 51,47, 51.53, 
51.54, 51.57, 51.66, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.24, 
52.25 , 52.26, 52.33 , 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 
52.44/2, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.49, 52.62, 52.72/1, 
52.73 , 52.74, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 55.52, 60.21, 60.22, 
60.23 , 60.24, 63.12, 63.30, 63.40, 65.12/3, 70.31, 71.10, 
74.20/1, 74.20/2, 74.20/3, 74.40, 74.84, 74.81, 36.63, 27.53, 
28.12, 51.51, 20.10/1, 20.51, 36.14, 26.63, 26.64, 55.11, 
надворешна трговија со прехранбени производи, надво-
решна трговија со непрехранбени производи, посреду-
вање и застапување во прометот со стоки и услуги, 
реекспорт, меѓународен транспорт на стоки и патници, 
Меѓународна шпедиција, констелација, угостителски 
услуги, изведување на инвестициони работи во стран-
ство, малограничен промет со соседните земји. 

Во правниот промет со трети лица друштвото иста-
пува во свое име и за своја сметка, а за обврските 
сторени одговара со сите свои средства. 

За управител на друштвото се определува лицето 
Изаир Рушити од с. Боговиње, Боговиње, како лице 
овластено за застапување во внатрешниот и на дво~ 
решно трговскиот промет, без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Грег.бр. 12710/ 
99. _ _ _ _ _ _ (42127) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег.бр. 12648/99, на регистарска влошка бр. 
020201987-8-03-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Друштвото за производство трговија 
услуги извоз-увоз „ПЛАСТ ТРЕЈД" Марија ДООЕЛ 
Скопје, ул. „Никола Парапунов" бр. 2/40. 

Основач е Марија Станчева од Скопје, ул. „Никола 
Парапунов" бр. 2/40 од Скопје, со изјава за основање на 
ДООЕЛ од 30,08.1999 год., а за обврските на друш-
твото не одговара. 

Дејности: 25.21, 25.22, 25.23 , 25.24, 45.21, 45.23, 
50.10, 50.20, 50.30, 50.40, 50.50, 50.51, 51.11, 51.12, 
51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 
51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 
51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 51.43, 
51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 
51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 
51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 
52.26, 52.27, 52.33 , 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.45, 
52.46, 52.437, 52.48, 60.24, 63.12, 63.30, 74.84, извоз на 
прехранбени и непрехранбени производи, увоз на пре-
хранбени и непрехранбени производи, застапување на 
странски лица во Р Македонија во прометот на стоки и 
услуги, малограничен промет со соседните држави, по-
средување во надворешнотрговскиот промет на стоки и 
услуги, продажба на стоки од консигнационен склад, 
компензациони работи. 
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Со неограничени овластувања и целосна одговор-
ност. 

Во внатрешниот и надворешно трговскиот промет 
друштвото го застапува Марија Станчева, управител со 
неограничени овластувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег.бр. 12648/ 
99. (42128) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 13786/99, на регистарска влошка бр. 
020205837-4-09-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на АД Друштво за услуги, производство и 
трговија „БАЛКАН ТРОЈХАНД ИНВЕСТМЕНТ АД" 
Скопје, ул. „Владимир Комаров" бр. 23/13. 

Дејности: 01.11/1, 01.11/2, 01.11/3, 01.11/4, 01.12/1, 
01.12/2, 01Л3/1, 01.13/2, 01.30,10.10, 10.20,10.30,11.10, 
11.20,13.10, 13.20/1,13.20/2,13.20/3,14.11* 14.12,14.13, 
14.21, 14.22, 14.30, 14.40, 14.50, 15.11, 15.12, 15.13, 
15.20, 15.31, 15:32, 15.33, 15.41, 15.42, 15.43, 15.51, 
15.52,15.61,15.62,15.71.15.72,15.8101,15.81/2,15.82/1, 
15.82/2, 15.83, 15.84, 15.85, 15.86, 15.87, 15.88, 15.89, 
15.91, 15.92, 15.93, 15.94, 15.95, 15.96, 15.98, 15.98/1, 
15.98/2, 16.00/1, 16.00/2, 20.10/1, 20.10/2, 20.20, 20.30, 
20.40, 20.51, 20.52, 21.11, 21.12, 21.21, 21.22, 21.23, 
21.24, 21.25, 22.11, 22.12, 22.13, 22.14, 22.15 , 22.21, 
22.22, 22.23, 22.24, 22.25, 22.31, 22.32, 22.33 , 24.11, 
24.12, 24.13, 24.14, 24.15, 24.16, 24.17, 24.20 , 24.30, 
24.41, 24.42, 24.51, 24.52, 24.61, 24.62, 24.63 , 24.64, 
24.65, 24.66, 24.70, 26.11, 26.12, 26.13/1, 26.1302, 26.14, 
26.15 , 26.21, 26.23, 26.24, 26.25, 26.26, 26.30, 26.40, 
26.51, 26.52, 26.53, 26.61, 26.62, 26.63 , 26.64, 26.65, 
26.66, 26.70, 26.81, 26.8201, 26.82/2, 27.10', 27.21, 27.22, 
27.31, 27.32, 27.33, 27.34, 27.35, 27.41, 27.42, 27.43, 
27.44, 27.45, 27.51, 27.52, 27.53, 27.54, 27.55 , 28.11, 
28.12, 28.21, 28.22, 28.30, 28.40, 28.51, 28.52, 28.61, 
28.62, 28.63, 28.71, 28.72, 28.73, 28.74, 28.75 , 45.11, 
45.12, 45.21/1, 45,21/2, 45.22, 45.23, 45.24, 45.25 , 45.31, 
45.32, 45.33, 45.34, 45.35, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 
45.45, 45.50, 50.50, 51.11, 51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 
51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 
51.25, 51.31. 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 
51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.543, 51.44, 
51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 
51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 51 64, 51.65, 51.66, 51.70, 
52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25 , 52.26, 
52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52;44/2, 
52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 
52.62, 52.63, 55.11, 55.12, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 55.:0, 
60.24, 60.30, 63.11, 63.12, 63.21, 63.30, 63.40, 64.20, 
65.12/3, 70.11, 70.12, 70.20, 70.31, 70.32, 74.12, 74.13, 
74.14, 74,20/1, 74.20/2, 74.20/3, 74.20/4, 74.20/5, 74.30, 
74.40, 90:б0, 92.61, 92.62, 51.52, 60,24. 

Во правниот промет со трети лица друштвото наста-
пува во свое име и за своја сметка. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешниот трговскиипромет е Климент Стојанов-
ски, управител со следниве ограничувања: - за отуѓу-
вање - оптоварување на недвижен имот, склучување на 
лиценцни договори, склучување на договори за вложу-
вање, склучување на договори за кредит, склучување 
на договори за долгорочна кооперација и други видови 
договори за потрајна соработка, како и за секоја фи-
нансиска трансакција, плаќање, односно пренесување 
на средства на друго правно и физичко лице со висина 
од над 30.000 ДЕМ во денарска противвредност по-
требна му е согласност од Одборот на директори. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег.бр. 13786/ 
99. - (42129) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег., бр. 12153/99, на регистарска влошка бр. 
020207817-6-02-000, го запиша во трговскиот регистар 

запишувањето на ТП „РЕБЕКА" трговија на мало со 
стоки на тезги и пазари Ревека Љатиф Ариф, ул. „Е-
динство" бр. 2, Крива Паланка. 

Дејности: 52.62 , 62.63, 52.61. 
Управител на трговецот поединец е Ревека Л>атиф 

Ариф, без ограничување. 
Во правниот промет спрема трети лица трговецот 

поединец истапува во свое име и за своја сметка. 
За обврските сторени спрема трети лица трговецот 

поединец одговара лично, со целиот свој имот. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег, бр. 

12153/99. (42182) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 13125/99, на регистарска влошка бр. 
020211327-6-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
запишувањето на ТП Колонијал „БАДЕМ" Иџет Ваби 
Абдурамани, ул. „113" бб., Тетово. 

Основач: Иџет Веби Абдурамани од Тетово. 
Дејност: 52.11. 
Управител на ТП е Иџет Веби Абдурамани од Те-

тово. 
Трговецот поединец во правниот промет со трети 

лица истапува во свое име и за своја сметка. 
За обврските во правниот промет со трети лица 

преземени во текот на работењето одговара ТП лично 
со целиот свој имот. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
13125/99. (42183) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 14006/99, на регистарска влошка бр. 
020207527-8-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Друштвото за промет „ВАНИ" Никола 
Тодоровски ДООЕЛ, експрот-импрот, ул. „Петар Де-
љан" бр. 5/3-23, Скопје. 

Дејности: 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 
51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 
51.41, 51.42, 51.43, 51,44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.54, 
51.53, 51.55, 51.56, 50.10, 50.30/1; 50.30/2, 50.40/1, 50.40/ 
2, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 
52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.45, 

-52.46, 52.44/1, 52,44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.47, 52.48, 
55.30, 55.21/2, 55.23, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 55.51, 
55.52, 60.21, 60.22, 60.24 , 63.40, 74.84, 74.13, 74.14, на-
дворешна трговија со прехранбени производи, надво-
решна трговија со непрехранбени производи, посреду-
вање и застапување во надворешно-трговскиот про-
мет. 

Во правниот промет со трети лица друштвото ис-
тпаува во свое име и за своја сметка. 

За обврските настанати во правниот промет со тре-
ти лица друштвото одговара со целиот свој имот. 

Лице овластено за застапување и претставување на 
друштвото е Никола Тодоровска управител без огра-
ничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
14006/99. (42184) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 13058/99, на регистарска влошка бр. 
020200657-6-06-000, го запиша во трговскиот регистар 
запишувањето на Автопревозник „ХАНОМАГ" Исад 
Муле Кочан ТП ул. „Павле Илиќ" бр. 37/9, општина 
Чаир, Скопје. 

Дејности: 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.11. 
Управител: Исад Кочан со неограничени овласту-

вања. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 

13058/99. (42185) 
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Основниот суд "Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 13161/99, на регистарска влошка бр. 
020209377-8-03-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Друштвото за производство, трговија, 
услуги „АЛБИЦОМ" Аргент ДООЕЛ, увоз-извоз, ул. 
„Леска!" бр. 4-а, Гостивар. 

Дејности: 01.21, 01.22/1, 01.24, 05.02, 15.51, 30.02, 
52.11, 52.24, 52.21, 52.22, 52.23, 52.12, 52.26, 52.41, 
•52.42, 52.43, 52.45, 52.46,' 52.47, 52.48, 52.50, 52.62, 
52.44/1, 52.47, 51.32 , 50.10, 50.30/2 , 50.40/2 , 50.50, 
51.21, 51.31, 51.34, 51.23, 51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 
51.24, 51.25, 51.54, 51.53, 51.55,.51.70, 51.35, 50.30/1, 
50.40/1, 55.11, 55.12, 55.30, 55.30/1, 63.30, 74.12, 74.84, 
60.21, 60.22 , 60.23 , 60.24, 72.10 , 72.20, 72.30, 72.40, 
72.50, 52.72, 52.72/1,-52.72/2, 52.74, 51.33, 51.36, 51.37, 
51.51, 51.57, 51.64, 45.21/1, 45.21/2, 45.31, 45.32, 45.33, 
45.41, 45.42 , 52.44/3, 52.44/4, 55.40, 55.51, 55.52 , 72.60, 
74.40, надворешна трговија со прехранбени производи, 
надворешна трговија со непрехранбени производи, ма-
лограничен промет со Албанија, Бугарија, Грција и 
СР Југославија, реекспрот, консигнациони и комисио-
ни работи. 

Во правниот промет со трети лица друштвото на-
стапува во свое име и за своја сметка. 

За обврските сторени во правниот промет друштво-
то одговара со сите свои средства. 

Овластен застапник во внатрешниот и надворе-
шниот промет е Елмази Аргент, управител без огра-
ничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
13161/99. . (42186) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 13909/99, на регистарска влошка бр. 
020205957-8-09-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Транспортно^ производно услужно 
трговско друштво „РАДУША ТРАНС" Исмаљхаки 
ДООЕЛ, увоз-извоз, с. Радуша, Кондово. 

Друштвото е основано со Изјава за основање од 
28.10.199 год., од основачот Исмаљхаки Сејфула од 
Скопје. 

Дејности: 01.11/1, 01.11/2, 01.11/3, 01.21, 01.22/1, 
01.22/2, 01.24, 01.25, 01.41/3, 01.42, 15.11, 15.12, 15.13, 
15.51, 15.61, 15.81/1, 15.81/2, 15.82/1, 15.98/1, 15.98/2, 
20.10/1, 20.10/2, 20.30, 20.40, 20.51, 20.52, 25.21, 25.22, 
28.40,-37.10, 37.20, 45.21/1, 45.21/2, 45.22, 45.45, 50.10, 
50.20, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 
50.40/4, 50.50, 51.11, 51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 
51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 
51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 
51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 
512.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 
51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 
52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25 , 52.26, 52.27 , 52.32, 
52.33, 52.33, 52.41, 51.42, 52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/ 
3, 52.44/4, 52.45,/52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 
52.63, 55.30/1, 55:30/2, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.11, 
63.12, 63.21, 65.12/3, 70.11, 70.12, 70.20, 74.13, 74.14, 
74.20/3, 74.40, 74.82, 74.84, 92.40, 93.05, надворешна 
трговија со прехранбени производи, надворешна трго-
вија со непрехранбени производи, застапување и по-
средување во надворешно-трговскиот промет, коми-
сиона продажба, консигнациона продажба, консигна-
циони складови, меѓународен превоз на стоки и патни-
ци во друмскиот сообраќај, реекспрот, меѓународна 
шпедиција, малограничен промет со соседните држа-
ви, изведување инвестициони работи во странство. 

Друштвото во правниот промет истапува во свое 
име и за своја сметка, а за обврските одговара со це-
локупниот свој имот. 

Во внатрешниот и надворешно-трговскиот промет 
друштвото ќе го застапува Исмаљхаки Сејфула како 
управител без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
13909/99. (42187) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. Ј>р. 10502/99, на регистарска влошка бр. 
020193867-3-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Трговското друштво за автоделови и 
ремонтен центар „ГЕНЕКС" Муслија и др. ДОО, екс-
порт-импорт, Петровец, с. Долно Коњари. 

Основачи: Муслија Цамиќ од Скопје и Гордана Ца-
ровска од Скопје. 

Дејности: 60.24, 63.21, 71.10, 52Д2, 52.24, 52.21, 
52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.41, 52.42, 52.43, 52.45, 
52.46, 52.44/1, 52.47, 52.26, 52.48, 50.10, 50.20, 50.30/1, 
50.30/2, 50.40/1, 51.51, 51.57, 63.40, 74.40, 74.14, 70.20, 
74.84, 60.22, 63.11, 63.12, 45.21, 45.24, 45.25, 45.31, 
45.32, 45.33 , 45.34 , 45.41, 45.43, 45.44, 45.45, надворе-
шна трговија со прехранбени производи, надворешна 
трговија со непрехранбени производи, посредување и 
застапување во надворешно-трговскиот промет, мало-
граничен промет со соседните земји, меѓународен пре-
воз на стоки и патници во друмскиот сообраќај, меѓу-
народен транспрот на стоки во друмскиот сообраќај, 
услуги во меѓународниот друмски сообраќај, меѓуна-
родна шпедиција. 

Во правниот промет со трети лица друштвото на-
стапува со неограничени овластувања и целосна одго-
ворност. 

Управител е Соко Цамиќ со неограничени овласту-
вања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
10502/99. (42188) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 11976/99, на регистарска влошка бр. 
020200727-8-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Друштвото за трговија и услуги „СА-
РА" Салвица ДООЕЛ, ул. „Петар Чајковски" 26, Ско-
пје. 

Дејности: 50.10, 50.30/1, 50.40/1, 51.21, 51.22, 51.23, 
51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 
51.38, 51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 
51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 51.66, 50.3042, 50.40/2, 51.70, 
52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25 , 52.26, 
52.27, 52.33 , 52.41, 52.42, 52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/ 
3, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 93.02, надворешна 
трговија со прехранбени производи, надворешна трго-
вија со непрехранбени производи, малограничен про-
мет со СРЈ, Р Албанија, Р Бугарија и Р Грција. 

, Неограничени овластувања, целосна одговорност. 
Лице овластено за застапување е танчаровска Сла-

вица, управител без ограничувања. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 

11976/99. (42190) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 12910/99, на регистарска влошка бр. 
020208277-8-09-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Друштвото за угостителство и промет 
ЏЕКС Џек, ДООЕЛ, увоз-извоз, бул. „Јане Сандан-
ски" бр. 059, Скопје. 
, Странското физичко лице Џек Хардвен од САД, 
Држава Вирџинија основа трговско друштво основано 
од едно лице со целосно странско учество на капита-
лот. 

Друштвото се организира и основа за работа во 
угостителство и промет, под фирма Друштво за уго-
стителство и промет ЏЕКС Џек, ДООЕЛ увоз-извоз, 
бул. „Јане Сандански" бр. 059, Скопје. 

Друштвото има основачки капитал од 20.000 ДМ 
или 620.000,00 денари. Капиталот на друштвото се со-
стои во подвижни предмети. 
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Управител на друштвото е странскиот содружник 
или единствениот содружник Џек Хардвен. Управите-
лот има неограничени овластувања за работа на дру-
штвото. 

Дејности: 55.11, 55.12, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 
51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 51.11, 
51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 
51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.33, 51.32, 51.34, 
51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 51.42/1, 
51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51:47, 51.51, 51.52, 51.53, 
51.54, 51.55 , 51.56, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64 , 51.65, 
51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 
52.25 , 52.26, 52.27 , 52.33, 52.41, 52.42, 52.43 , 52.44, 
52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 
52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 52.71, 60.21, 60.22, 
60.23, 60.24, 62.10, 62.20, 63.11, 63.12, 63.30, 63.40, 
64.12, 70.11, 70.12, 70.20, 70.30, 71.10, 71.21, 71.23, 
71.31, 71.34, 71.40, 72.10, 72.20, 72.30, 72.40, надворе-
шна трговија со прехранбени производи, надворешна 
трговија со непрехранбени производи, посредување во 
надворешно-трговскиот промет, лизинг, закуп, заста-
пување странски фирми, увоз заради извоз, лон дора-
ботка, консигнациона продажба, меѓународен тран-
спорт на стоки во патниот превоз, меѓународен тран-
спорт на патници во меѓународниот патен превоз. 

Друштвото одговара во правниот промет со имотот 
на друштвото. 

Друштвото истапува во правниот промет за себе и 
% своја сметка. Одговорност за друштвото со личниот 

имот на единствениот содружник не постои. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 

12910/99. (42191) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 13038/99, на регистарска влошка бр. 
020207737-8-03-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на друштво како ДООЕЛ на Трговското 
друштво за производство, промет и услуги ,$БИБИ" 
Биљана, ДООЕЛ, експорт-импорт, ул. „Ѓорче Пе-
тров" бр. 18, лок. 1, Скопје. 

Основач: Илиева Биљана од Скопје. 
Дејности: 15.81, 15.81/1, 15.81/2, 15.82, 15.82/1, 

15.82/2,15.85, 50.10, 50.20, 50.30, 50.30/1,50.30/2, 50.30/ 
3, 50.40, 50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 50.40/4, 50.50, 51.11, 
51.17, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 
51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 
51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 
51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.70, 52.11, 52.12, 
52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33,-
52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2,52.44/3, 52.44/ 
4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 
52.72, 52.72/1, 52.72/2, 52.73, 55.52, 60.21, 60.22, 60.23, 
60.24, 63.21, 63.30, 63.40, 65.12/3, 71.20, 71.21, 74.84. 

Во правниот промет со трети лица друштвото иста-
пува во свое име и за своја сметка, а за обврските 
преземени во правниот промет со трети лица друштво-
то одговара со целокупниот свој имот. 

Лице овластено за застапување е Илиева Биљана, 
управител со неограничени овластувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
13038/99. (42192) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 3342/99, на регистарска влошка бр. 
020135377-8-03-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Трговско друштво за производство, 
промет и услуги „КОКАН ДИЗАЈН" Никола, извоз-
увоз, ДООЕЛ, ул. „Софиска" бр. 4, Скопје. 

Дејности: 36.11, 36.12, 36.13, 36.14, 36.15, 36.63, 
51.15, 51.16, 51.24, 51.41, 51.44, 51.47, 51.63, 51.70, 
52.12, 52.41, 52.44/1, 52.44/3, 52.48, 55.30/1, 55.30/2, 
55.40, 74.84, 93.01, надворешна трговија со непрехран-

бени производи, посредување во надворешно-тргов-
скиот промет. 

Во правниот промет со трети лица друштвото на-
стапува во свое име и за своја сметка, а за обврските 
преземени во правниот промет со трети лица друштво-
то одговара со целокупниот свој имот. 

Бошковски Никола, управител без ограничувања. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 3342/ 

99 ' (42193) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 12317/99, на регистарска влошка бр. 
020192077-3-03-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на ДОО на Друштвото за производство и 
трговија „БИОС" Марио и Наташа, ДОО, увоз-извоз, 
ул. „Веселин Маслеша" бр. 1/2-13, Скопје. --

Основачи: Марио Савовски и Наташа Савовска од 
Скопје. 

Друштвото е основано со договор за основање од 
12.08.1999 год. 

Дејности: 50.10, 50.20, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 
50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 50.40/4, 50.50, 51.11, 51.12, 
51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 
51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33 , 51.34, 
51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 
51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51:52, 51.53, 51.54, 
51.55 , 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 
51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23 , 52.24, 
52.25 , 52.26, 52.27, 52.32, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 
52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45 , 52.46, 52.47, 
52.48, 52.50, 52.62, 52.63, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 60.21, 
60.22, 60.23, 60.24, 63.30, 63.40, 74.84, 01.11/1, 01.11/2, 
01.11/3, 01.11/4, 01.12/1, 01.12/2, 01.13/1, 01.13/2, 01.41/ 
3, 01.42, надворешна трговија со прехранбени произво-
ди, надворешна трговија со непрехранбени производи, 
посредување и застапување во областа на прометот со 
стоки и услуги, меѓународен транспорт на стоки и пат-
ници, реекспорт, шпедиција и консигнација, туристич-
ки услуги, малограничен промет со Албанија, СР Југо-
славија, Бугарија и Грција. 

Во правниот промет со трети лица трговското дру-
штво настапува во свое име и за своја сметка, а за 
обврските настанати во правниот промет со трети ли-
ца трговското друштво одговара со сите свои средства. 

Наташа Савовска, управител со неограничени 
овластувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
12317/99. (42202) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 13348/99, на регистарска влошка бр. 
020203807-8-03-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Друштво за производство, услуги и 
трговија на големо и мало „РОЈАЛ«КАФЕ" ДООЕД, 
увоз-извоз, ул. „Гаврил Константинови^" бр. 60, Ско-
пје. 

Основач: Владо Спасевски. 
Дејности: 15.86, 17.30, 17.40, 17.40/2, 17.54/2, 18.21, 

18.22, 18.23, 18.24, 20.10, 20.10/2, 20.30, 20.40, 20.51, 
20.52, 21.22, 36.65, 50.10, 50.30, 50.30/1, 50.30/2, 51.19, 
51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.39, 
51.41, 51.42/1, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.24, 
52.25, 52.26, 52.33, 52.41, .52.42, 52.47, 52.48, 52.50, 
55.30/1, 60.22, 60.24, 65.12/3, 74.20/5 , 74.83. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
13348/99. . (42206) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 12546/99, на регистарска влошка бр. 
020204527-8-03-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Друштвото за производство, трговија 
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и услуги „РЕГАЛ" Сабри, ДООЕЈ1, експорт-импорт, 
ул. „Хо Ши Мин" бр. 64-а, Скопје'. 

Дејности: 15.11, 15.12, 15.13, 15.32, 15.33, 15.40, 
15.42, 15.43, 15.51, 15.52, 15.61, 15.81, 15.81/1, 15.81/2, 
15.82, 15.82/1, 15.82/2, 15.84, 15,85, 15.87, 15.89, 15.98/ 
2, 17.21, 17.22, 17.25, 17.54/1, 17.60, 17.71, 17.72,19.30, 
20.10, 20.40, 20.52, 21.22, 21.25, 24.12, 24.13, 24.30, 
24.52, 24.66, 25.21, 25.22, 25.23, 25.24, 28.51, 28.52, 
37.10, 37.20, 50.10, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 50.40/1, 
50.40/2, 50.50, 51.11, 51.17, 51.19, 51.21, 51.22, 51.31, 
51.32, 51.33, 51.34, 51.36, 51.37, 51.39, 51.41, 51.42/1, 
51.42/1, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.53, 51.57, 51.61, 
51.63, 51.66, 51.70, 52.12, 52.21, 52.22, 52.24, 52.25, 
52.27, 52.44/1, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.48, 52.62, 55.11, 
55.12, 55.23, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 60.21, 60.22, 60.23, 
60.24, 63.12, 63.30, 63.40, 74.40, 74.84, надворешна 
трговија со прехранбени производи, надворешна трго-
вија со непрехранбени производи, реекспорт, посреду-
вање во надворе'шно-тр пивскиот промет, малограни-
чен промет со Грција, Бугарија, Албанија и Југослави-
ја, меѓународна шпедиција, меѓународен транспорт на 
стоки и услуги. 

Друштвото во правниот промет со трети лица на-
стапува во свое име и за своја сметка, а за обврските 
сторени во правниот промет со трети лица друштвото 
одговара со сиот свој имот. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешниот промет е Ерхан Усеин, управител без 
ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
12546/99. ^ (42211) 

Во правниот промет со трети лица трговецот пое-
динец настапува во свое име и за своја сметка, а за 
обврските одговара со целиот свој имот. 

Лице овластено за ̂ застапување е Рамиз Шабано-
виќ, управител без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 8749/ 
99. (42195) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 12954/99, на регистарска влошка бр. 
020207927-6-06-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на ТП Авто превозник „САТРА" ТП, Та-
шо Трајко Јанев, ул. „Алекса Дундиќ" 2316, Скопје. 

Основач: Ташо Јанев од Скопје, со акт 01/99 од 
20.09.1999 година. 

Дејности: 60.22, 60.23, 60.24. 
Во правниот промет со трети лица истапува во свое 

име и за своја сметка, а за сторените обврски одговара 
лично со целиот свој имот. 

Ташо Јанев, управител без ограничување. 
Лице овластено за застапување е Јанев Ташо. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 

12954/99. (42196) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 12591/99, на регистарска влошка бр. 
020190477-6-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
запишувањето на ТП Бутик „АВЕ МАРИЈА" ТП, Ар-
сова Иве Марија, ул. „Маршал Тито" бр. 198, Неготи-
но. 

Се основа ТП и се упишува во трговскиот регистар 
врз основа на Пријавата за основање на трговец пое-
динец од 30.08.1999 година. 

Основач е Арсова Марија од Неготино. 
Дејности: 52.41, 52.42, 52.43, 52.33. 
ТП во правниот промет ќе истапува во свое име и 

за своја сметка, а за обврските ќе одговара лично со 
целиот свој имот. 

Управител на ТП е Арсова Марија, со неограниче-
ни овластувања. 

Од Основниот суд Скопје. I - Скопје, Трег. бр. 
12591/99. (42198) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 12098/99, на регистарска влошка бр. 
020193467-6-09-000, го запиша во трговскиот регистар 
ТП Сендвичара „АЛМА" ТП, Танев Бранко Алексан-
дар, ул. „Пекарев" бр. 3, Неготино. 

Основач е Танев Адександар од Неготино. 
Дејности: 55.30, 55.30/1, 55.30/2. 
ТП во правниот промет ќе истапува во свое име и 

за своја сметка, а за обврските ќе одговара лично со 
целиот свој имот. 

Управител на ТП е Танев Алексадар, со неограни-
чени овластувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
12098/99. (42199) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 12979/99, на регистарска влошка бр. 
020202637-6-06-000, го запиша во трговскиот регистар 
уписот на ТП Авто такси „ВАЈОНИ" ТП Јован Милан 
Николовски, ул. „Менделеева" бр. 54, Скопје. 

Основач е Јован Николовски од Скопје. 
Управител без ограничување е Јован Николовски. 
Дејности: 60.22 , 60.23 , 60.24, 63.11. 
Во правниот промет со трети лица трговецот пое-

динец истапува во свое име и за своја сметка, а за 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 13170/99, на регистарска влошка бр. 
020208007-3-03-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Друштвото за производство, промет и 
услуги „ХЕНРИ КОМЕРЦ" ЈГГД, Спаса и др, експорт-
импорт, ДОО, ул. „Петре Филиповски - Гарката" бр. 
1/1-4, Скопје. 

Содружници се Спаса Стојановиќ и Хенри Прода-
новиќ со договор од 16.09.1999 год. 

Дејности: 01.11, 01.11/1, 01.11/2, 01.11/3, 01.11/4, 
01.12, 01.121, 01.12/2, 01.13, 01.13/1, 01.13/2, 01.50, 
15.91, 15.92, 15.93, 15.94, 15.95, 15.96, 15.97, 15.98, 
50.10, 50.30, 50.40, 50.40/1, 50.40/2, 50.50, 51.11, 51.12, 
51.13, 51.14, 51.15, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 
51.23, 51.25, 51.31, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 
51.38, 51.39, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.52, 51.53, 
51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.64, 51.65, 
51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 
52.26, 52.27, 52.^2, 52.33, 52.43, 52.44, 52.45, 52.46, 
52.47, 52.48, 52.61, 60.24, 63.21, 71.10, 74.13 , 74.40, 
74.84, 63.40, 71.34, 74.82, надворешна трговија со пре-
хранбени производи, надворешна трговија со непре-
хранбени производи, посредување во промет на стоки 
и услуги, реекспорт, консигнациона продажба и сло-
бодни царински продавници, услуги на меѓународна 
шпедиција. 

Во правниот промет со трети лица друштвото иста-
пува во свое име и за своја сметка, а за обврските во 
правниот промет со трети лица друштвото одговара 
со целиот свој имот. 

Спаса Стојановиќ, управител без ограничувања. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 

13170/99. (42194) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 8749/98, на регистарска влошка бр. 
020170207-6-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
запишувањето на ТП Колонијал „БОГУТИ" ТП Рамиз 
Хусеин Шабановиќ, ул. „Никола Мартиновски" б•б. 
локал 73, Скопје. 

Дејности: 52.11, 52.22, 52.23, 52.27. 
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обврските сторени во правниот промет со трети лица 
одговара лично со целиот свој имот. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
12979/99. (42201) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 13549/99, на регистарска влошка бр. 
020204167-3-03-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на трговско друштво на Друштвото за 
производство, трговија и услуги „ВИНИКОМ ИН-
ТЕРНАЦИОНАЛ" Зоран и др. ДОО, експорт-им-
порт, бул. „АВНОЈ" бр. 68, Скопје. 

Содружници на друштвото се: Зоран Зужелов и 
Ванчо Зужелов, двајцата од Скопје. 

Дејности: 15.31, 15.32, 15.33, 15.41, 15.42, 15.43, 
15.51, 15.52, 15.61, 15.81/1, 15.81/2, 15.82/1, 15.82/2, 
15.85, 15.86, 15.87, 15.89, 15.91, 15.93, 15.94, 15.95, 
15.98/1, 15.98/2, 17.40/1, 17.40/2, 17.60, 17.71, 17.72, 
18.10, 18.21, 18.22, 18.23, 18.24, 18.30, 19.10, 19.20, 
19.30, 28.11, 28.12, 28.22, 28.51, 28.52, 28.61, 28.62, 
28.63, 28.71, 28.72, 28.75, 52.11, 52.12, 52.22, 52.21, 
52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 
52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45 , 52.46, 
52.47, 52.48, 52.63, 55.30/2, 55.30/1, 50.10, 50.30/1, 50.30/ 
2, 50.30/3, 50.40/1, 50.40/2, 50.50, 51.11, 51.12, 51.13, 
51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 
51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 
51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 
51.45, 51.47, 51.51, 51.52, $1-53, 51.54, 51.55, 51.56, 
51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 51.66, 51.70, 60.21, 
60.23, 60.24, 63.21, 63.12, 63.30, 63.40, 65.12/3 , 74.12, 
74.14, 74.40, 74.82, 74.84, надворешна трговија со пре-
хранбени производи, надворешна трговија со непре-
хранбени производи, комисиона и консигнациона про-
дажба, реекспорт, услуги на меѓународен транспорт на 
стоки и патници, други услуги во врска со меѓународ-
ниот транспорт, како: меѓународна шпедиција, склади-
рање, посредување и застапување во прометот на сто-
ки и услуги, туристички услуги и туристичко агенци-
ски услуги. 

Во правниот промет со трети лица друштвото иста-
пува во свое име и за своЈа сметка, а за обврските 
сторени во правниот промет со трети лица друштвото 
одговара со сите свои средства. 

Лице овластено за Застапување е Зоран Зужелов, 
управител со неограничени овластувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скбпје, Трег. бр. 
13549/99. ѓ (42213) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 4669/99, л а регистарска влошка бр. 
020171977-6-06-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на трговец поединец ТП Авто•такси „ЦЕ-
ЛЕ-КОМЕРЦ" ТП, Свето Љубисав Белковски, ул. 
„Маџари" бр. 10/52, Скопје. 

Дејности: 6,0.22, 60.21, 60.23, 60.24. 
Во правниот промет со трети лица настапува во 

свое име и за своја сметка, а за обврските одговара со 
целокупниот свој имот. 

Управител е Свето Белковски. 
Од Основнкот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 4669/ 

99. • (42215) 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 9314/99, на регистарска влошка бр. 
020200527-6-09-000, го запиша во трговскиот регистар 
ТП „ДМ" Ќебапчилница, Димитар Ристо Алексоски, 
ул. „Орце Николов" бр. 136, Скопје. 

Основач: Димитар Алексоски од Скопје. 
Дејности: 55.30, 55.30/1, 55.30/2. 
Во правниот промет со трети лица трговецот пое-

динец истапува во свое име и за своја сметка, а за 

обврските сторени во правниот промет со трети лица 
трговецот поединец одговара лично со целиот свој 
имот. 

Димитар Алексоски, управител со неограничени 
овластувања. 

Од Основниот суд Скоцје I - Скопје, Трег. бр. 9314/ 
99. (42217) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 12998/99, на регистарска влошка бр. 
020207937-6-06-000, го запиша во трговскиот регистар 
запишувањето на ТП Авто такси „ТРЕСКА" ТП, Ре-
цепи Исти Меџаит, с. Шишево, Скоцје. 

Дејност: 60.22 - такси превоз. 
Во правниот промет со трети лица истапува во свое 

име и за своја сметка, а за обврските сторени во прав-
ниот промет одговара со сиот имот со кој располага. 

Рецепи Меџаит, управител без ограничувања. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 

12998/99. (42218) 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 12383/99, на регистарска влошка бр. 
020189047-6-06-000, го запиша во трговскиот регистар 
запишувањето на ТП со ЗТД на Превоз на патници 
„БИБИ" ТП, Сел>ими Абдула Рамуш, ул. „Алексан-
дар Бујнов" бр. 6/7, Скопје. 

Дејности: 60.22, 60.23. 
Во правниот промет со трети лица настапува во 

свое име и за своја сметка, а за обврските сторени во 
правниот промет со трети лица одговара со целокуп-
ниот свој имот. 

Сел>ими Рамуш, управител без ограничувања. 
Од Основниот" суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 

12383/99. (42220) 
Основниот' суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 13403/99, на регистарска влошка бр. 
020203697-3-03-000, го запиша во трговскиот регистар 
усогласувањето со ЗТД на Друштвото за производ-
ство, угостителски промет и услуги „ХАРМОНИКА" 
Милан, ДОО, експорт-импорт, ул. „Маџари" бб, Ско-
пје. 

Основачи: Јованов Милан од Скопје и Митиќ Вла-
стимир од Р. Србија, Манојловце. 

Дејности: 01.21, 01.21/1, 01.23, 01.24, 01.25, 01.30, 
15.11, 15.12, 15.13, 15.51, 15.52, 15.81/1, 15.81/2, 15.82/ 
1, 15.82/2, 50.10, 50.20, 50.30/1, 50.30/2, 50.40/1, 50.40/2, 
50.50, 51.21, 50.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 
51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 
51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.52, 
51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.70, 52.11, 52.12, 
52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27 , 52.33, 
52.41, 52.42, 52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 
52.45 , 52.46, 52.47 , 52.48 , 52.50, 52.62, 52.63, 52.72/1, 
52.72/2, 55.11, 55.12, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 60.21, 
60.22, 60.23, 60.24, 63.11, 63.12, 63.21, 63.30, 63.40, 
65.12/3, 70.31, 71.10, 72.21, 72.30, 72.60, 74.40, 74.81, 
74.82, 74.83, 74.84, 93.01, 93.02, 93.04, 93.05, 95.00, на-
дворешна трговија со прехранбени производи, надво-
решна трговија со непрехранбени производи, посреду-
вање и застапување во пр>ометот со стоки и услуги со 
странство, реекспорт, консигнација, услуги на меѓуна-
родна шпедиција, меѓународен превоз на стоки и пат-
ници во друмскиот сообраќај, малограничен промет со 
стоки и услуги со соседните земји: Бугарка, Албанија, 
Грција и СР Југославија. 

Лице овластено за застапување на друштвото во на-
дворешно-трговскиот промет е Митиќ Бранислав. 

Во правниот промет со трети лица за обврските 
друштвото одговара со целокупниот свој имот. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
13403/99. (42221) 
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Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 3483/99, на регистарска влошка бр. 020167-
77-8-03-000, го запиша во трговскиот регистар основа-
њето на трговско друштво на Друштвото за производ-
ство, услуги и трговија, увоз-извоз „МАМЛИ-ТУРС" 
Гоце, ДООЕЛ, ул. „Ајдучка Чешма" бр. 240, Кумано-
во. 

Основач: Гоце Додевски од Куманово. 
Дејности: 01.12, 01.12/1, 01.12/2, 01.13/2, 01.22, 

01.22/1, 01.22/2, 01.23, 01.24, 01.41, 01.41/1, 01.41/2, 
01.41/3, 05.02, 15.32, 15.41, 15.42, 15.51, 15.81, 15.81/1, 
15.81/2, 15.93, 15.98/2, 17.71, 18.10, 18.23, 19.30, 20.40, 
20.51, 25.22, 50.10, 50.20, 50.30, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/ 
3, 50.50, 51.16, 51.21, 51.22, 51.23, 51.31, 51.36, 51.41, 
51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.53, 52.21, 52.22, 52.24, 52.25, 
52.41, 52.42, 52.43, 52.44/1, 55.11, 55.12, 55.21, 55.21/1, 
55.21/2, 55.22, 55.23, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 
55.51, 60.22; 60.23, 60.24 , 63.12, 63.21, 63.30, 63.40, на-
дворешна трговија со прехранбени производи, надво-
решна трговија со непрехранбени производи, посреду-
вање, привремен увоз и извоз, малограничен промет 
со Грција, Бугарија, СР Југославија и Албанија, меѓу-
народна шпедиција, меѓународен превоз на стоки и 
патници во патен сообраќај, туристички работи со 
странство, меѓународно сообраќајно агенциски рабо-
ти. 

Во правниот промет со трети лица Друштвото ис-
тапува во сво_е име и за своја сметка, а за обврските 
сторени во правниот промет со трети лица Друштвото 
одговара со сите свои средства. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешно-трговскиот промет е Гоце Додевски, 
управител со неограничени овластувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 3483/ 
99. (42222) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 11891/99, на регистарска влошка бр. 
020209067-3-03-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Друштво за производство, трговија и 
градежништво „ВОЛГАНО" Анита Ечева и др. ДОО 
експорт-импорт, ул. „83" бр. 54, Скопје. 

Дејности: 15.81/1, 15.81/2, 15.82/1, 15.82/2, 15.84, 
22.14, 22.21, 22.22, 22.23, 22.24, 22.25, 22.33, 26.61, 
26.62, 26.63, 26.64, 26.65, 26.66, 30.01, 30,02, 36.11, 
36.12, 36.13, 36.14, 45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 
45.42, 45.43 , 45.44, 45.45, 50.10, 50.30/1, 50.30/2, 50.40/ 
1, 50.40/2, 50.50, 51.11, 51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 
51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 
51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 
51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 
51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 
51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 
52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25 , 52.26, 52.27 , 52.33, 
52.41, 52.42, 52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 
52.45 , 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.63, 52.71, 52.72, 
52.72/1, 52.72/2, 52.73, 52.74, 55.11, 55.12, 55.22, 55.23, 
55.30/1, 55.30/2, 55.52, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.11, 
63.12, 63.21, 63.30, 63.40, 65.12/3, 70.11, 70.12, 70.20, 
70.31, 71.10, 71.21, 71.31, 71.32, 71.33, 71.34, 71.40, 
72.10, 72.20, 72.30, 72.40, 72.50, 72.60, 74.12 , 74.13, 
74.14, 74.20, 74.20/1, 74.20/2, 74.20/3, 74.20/4, 74.82, 
74.83, 74.84, 80.42, 92.32, 93.01, 93.02, надворешна 
трговија со прехранбени производи, надворешна трго-
вија со непрехранбени производи, посредување и за-
стапување во надворешно-трговскиот промет на стоки 
и услуги, меѓународен транспрот и меѓународна шпе-
диција, продажба на стоки од консигнациони складо-
ви, изведување на инвестициони работи во странство 
и отстапување на инвестициони работи на странски 
лица во РМ и малограничен промет. 

Содружници се Анита Ечева од Велес и Гордана 
Стојановиќ од Скопје. 

Управител е Ани*а Ечева од Велес. 

Друштвото во правниот промет со трети лица иста-
пува во свое име и за своја сметка, а за сторените 
обврски одговара со сите свои средства. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
11891/99. ; (42223) 

Основниот суд'Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 13352/99, на регистарска влошка бр. 
020204587-8-09-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Друштво за градежништво, производ-
ство, услуги и трговија „МАМЕЛА ПРОЕКТ" Тања 
ДООЕЛ, ул. „Пандил Шишков" бр. 14/1, Скопје. 

Дејности: 25.11, 25.12, 25.13, 29.72, 30.01, 45.11, 
45.12, 45.21/1, 45.21/2, 45.22, 45.25, 45.31, 45.32, 45.33, 
45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45 , 45.50 , 50.10, 
50.20, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 
50.40/4, 51.12, 51.13, 51.15, 51.18, 51.19, 51.24, 51.25, 
51.31, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.39, 51.41, 51.42/1, 
51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.53, 51.54, 51.55, 
51.56, 51.57, 51.62/ 51.64, 51.65, 51.70, 52.12, 52.25, 
52.26, 52.33, 52.44/4, 52.46, 52.50, 52.74, 55.30/1, 55.30/ 
2, 55.40, 60.21, 60.23, 60.24, 63.12, 63.21, 63.40, 70.20, 
70.31, 71.10, 71.21, 71.33 , 71.34, 74.20/3, 74.40, 74.83, 
74.84, надворешна трговија со прехранбени производи, 
надворешна трговија со непрехранбени производи, за-
стапување на странски фирми, комисиона продажба, 
продажба на стока од консигнацнони складишта, по-
средување, реекспрот, меѓународен транспорт на сто-
ки и услуги, меѓународна шпедиција. 

Во правниот промет со трети лица Друштвото на-
стапува во свое име и за своја сметка. 

Во правниот промет со трети лица Друштвото од-
говара со целокупниот свој капитал. 

За управител на друштвото се именува Тања 
Мрзљак од Скопје кој ќе го претставува друштвото 
во внатрешниот и надворешниот промет. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
13352/99. (42224) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 13720/99, на регистарска влошка бр. 
020204597-3-03-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Друштвото за производство, трговија 
и услуги „ЕЛ ТЕ ИНЖЕНЕРИНГ" Горан и др. ДОО 
експорт-импорт, ул. „Желево" 2/2-10, Скопје. 

Содружници на друштвото се: Горан Петрушевски 
од Скопје, ул. „Желево" 2/2-10, Горан Петков од Ско-
пје, ул. „Вич" бр. 24/49. 

Дејности: 15.32, 15.33, 15.51, 15.52, 15.81/1, 15.81/2, 
15.82/1, 15.82/2,15.85, 15.86, 15.87, 15.89,15.98/1, 15.98/ 
2, 20.10/1, 20.10/2, 20.20, 20.30, 20.40, 20.51, 21,21, 
21.22, 25.21, 25.22, 25.23, 25.24, 28.11, 28.12, 28.21, 
28.22, 28.30, 28.40, 28.51, 28.52, 28.61, 28.62 , 28.63, 
28.72, 29.11, 29.12, 29.13, 29.14, 29.21, 29.23 , 29.24, 
33.30, 37.10, 45.11, 45.12, 45.21/1, 45.21/2, 45.22, 45.25, 
45.31, 45.32, 45.33 , 45.34, 45.41, 45.42, 45.43 , 45.44, 
45.45 , 45.50, 50.10, 50.30/1, 50.30/2 , 50.30/3, 50.40/1,' 
50.40/2, 50.40/3, 50.40/4, 50.50, 51.12, 51.13, 51.14, 
51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.24, 51.23, 51.31, 
51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 
51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 
51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 
51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 
52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 
52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 
52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 55.51, 
55.52, 60.21, 60.23 , 60.24, 63.12, 63.21, 63.30, 63.40, 
65.12/3, 72.10, 72.20, 72.30, 72.40, 72.50, 74.12, 74.13, 
74.15, 74.20/2, 74.20/3, 74.20/4, 74,20/5, 74.40, 74.82, 
74.83, 74.84, 93.01, 93.02, 93.04, 93.05, надворешна 
трговија со прехранбени производи, надворешна трго-
вија со непрехранбени производи, комисиона и консиг-
национа продажба, реекспрот, услуги на меѓународен 



Стр. 5182-Бр. 85 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 30 декември 1999 

транспорт на стоки и патници, други услуги во врска 
со меѓународниот транспрот, како: меѓународна шпе-
диција, складирање, посредување и застапување во 
прометот на стоки и услуги, туристички услуги и тури-
стичко-агенциски услуги. 

Во правниот промет со трети лица друштвото иста-
пува во свое име и за своја сметка. 

За обврските сторени во правниот промет со трети 
лица друштвото одговара со сите свои средства. 

Лице овластено за застапување на друштвото е Го-
ран Петрушевска, управител со неограничени овласту-
вања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
13720/99. (42226) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 13605/99, на регистарска влошка бр. 
020210587-6-06-000, го запиша во трговскиот регистар 
запишувањето на ТП Авто превозник „ЈУРА-ТРАНС“ 
Ајрулаи Зурап Гази, с. Милетино, Брвеница. 

Основач на фирма е Ајрулаи Зурап Гази од с. Ми-
летино - Брвеница. ^ 

Дејности: 60.24. 
Одговара лично со целиот свој имот. 
Овластено лице е Ајрулаи Зурап Гази - управител 

без ограничување. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 

13605/99. (42232) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 4031/99, на регистарска влошка бр. 
020197667-8-03-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Трговското друштво за производство, 
услуги и трговија „СЕЉО КОМПАНИ“ Селејдин 
ДООЕЛ, увоз-извоз, с. Сингелиќ, Скопје. 

Основач: Селејдин Сулис од с. Сингелиќ, Скопје. 
Управител е Селејдин Сулис, без ограничување. 
Дејности: 15.85, 15.86, 15.87, 15.98, 15.98/1, 15.98/2, 

20.52, 37.20, 50.10, 50.20, 50.30, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/ 
3, 50.40, 50.40/1, 50.40/2, 50.40/3, 50.40/4, 50.50, 51.11, 
51.12, 51.13, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 
51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 
51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 51.43, 
51.42/1, 51.42/2, 51.44 , 51.45 , 51.47, 51.51, 51.52, 51.53, 
51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 51.64, 
51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 
52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.31, 52.32, 52.33, 52.41, 
52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 
52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.60, 52.61, 52.62, 
52.63, 52.71, 52.72, 52.72/1, 52.72/2, 52.73, 52.74, 55.30, 
55.30/1, 55.30/2, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.11, 63.12, 
63.21, 63.40, 65.12/3, 70.20, 70.31, 71.10, 71.21, 74.82, 
74.83, 74.84, надворешна трговија. со прехранбени 
производи, надворешна трговија со непрехранбени 
производи, реекспорт, консигнација, посредување и 
застапување на странски фирми, меѓународен превоз 
на стоки во друмскиот сообраќај, меѓународен превоз 
на патници во друмскиот сообраќај, малограничен 
промет со соседните земји Албанија, Грција, Бугарија 
и СР Југославија. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 4031/ 
99. (42233) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 5820/98, на регистарска влошка бр. 
0200119527-6-09-000, го запиша во трговскиот регистар 
запишувањето на ТП Гостилница „ТРИ БРАКА„ Ав-
медовски Халил Адем, ул. „Лука Геров“ бр. 26, Ско-
пје. 

Дејности: 55.3, 55.30/1, 55.30/2. 

Во правниот промет со трети лица настапува ^о 
свое име и за своја сметка. 

За обврските во правниот промет со трети лица од-
говара лично со целиот свој имот. 

Адем Халили управител без ограничување. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 5820/ 

98. ' (42237) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 13010/99, на регистарска влошка бр. 
020207767-6-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
запишувањето на ТП Колонијал „АЛДИ-Е" Јетмир 
Лутви Билали с. Слатина, Теарце. 

Основач е Јетмир Лутви Билали од с. Слатина, 
Теарце. 

Дејности: 52.11. 
За управител се одредува Јетмир Лутви Билали од 

с. Слатина, Теарце. 
Трговецот поединец во правниот промет со трети 

лица истапува во свое име и за своја сметка. 
За обврските во правниот промет со трети лица 

преземени во текот на работењето одговара ТП лично 
со целиот имот. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
13010/99. (42239) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 11985/99, на регистарска влошка бр. 
020186377-6-06-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Трговец-поединец ТП Авто-такси „СО-
ФИ“ ТП, Миле Ангеле Спасеновски, ул. „Товарник“ 
бр. 16, Скопје. 

Дејности: 60.22, 60.21, 60.23, 60.24. 
Основач и управител Миле Спасеновски од Скопје. 
Во правниот промет со трети лица настапува во 

свое име и за своја сметка, а за обврските одговара со 
целокупниот свој имот. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
11985/99. (42240) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 13250/99, на регистарска влошка бр, 
020207717-3-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Друштво за трговија и угостителство 
„ДИВА“ Маја и Весна, ДОО, увоз-извоз, ул. „Јуриј 
Гагарин" бр. 33/10, Скопје. 

Содружници: Маја Младенова и Весна Бабамова, 
двете од Скопје. 

Дејности: 60.21, 60.22, 60.23 , 60.24, 63.21, 63.40, 
71.10, 71.21, 52.24, 52.21, 52.22, 52.23, 52.25, 52.26, 
52.27, 52.63, 52.41, 52.42, 52.44/3, 52.43, 52.45, 52.46, 
52.44/2, 52.48, 52.44/1, 52.44/4, 52.47, 52.33, 52.50, 
52.12, 50.30/2 , 50.40/2 , 50.50, 51.21, 51.38, 51.33 , 51.34, 
51.23, 51.32, 51.36, 51.37, 51.39, 51.41, 51.42/1, 51.24, 
51.43, 51.54, 51.64, 51.65, 51:53, 51.44, 51.25, 51.35, 
51.22, 51.30/1, 50.40/1, 51.66, 51.51, 51.47, 51.70, 51.45, 
51.52, 51.61, 51.62, 51.63, 51.57, 65.12/3, 74.10, 74.84, 
51.11, 51.12, 51.13, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 
70.31, 70.20, 45.11, 74.20/2, 74.20/3, 74.14, 72.10, 72.20, 
74.12, 72.30, 72.40, 72.60, 71.31, 72.32, 71.33, 71.40, 
74.82, 74.83, 55.11, 55.12, 55.21/1, 55.21/2, 55.22, 55.23, 
55.30/1, 55.30/2 , 63.30, 26.12 , 26.21, 93.01, 93.02, 93.04, 
93.05, 74.81, 92.33, 92.34, 74.70, надворешна трговија 
со прехранбени производи, надворешна трговија со не-
прехранбени производи, реекспорт, туристички рабо-
ти со странство, вклучувајќи и угостителски услуги, 
посредување и застапување во прометот на стоки и 
услуги, компензациони работи, малограничен промет, 
услуги на меѓународен транспорт на стоки и патници 
и меѓународна шпедиција, обавување на надворешно-
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трговскиот промет што се однесува за заклучување на 
договори за повисоки .форми на соработка (договори 
за лиценци, патенти, кооперација и сл.) 

Во правниот промет со трети лица друштвото иста-
пува во свое име> и за своја сметка, а за обврските 
сторени во правниот промет со трети лица одговара 
со сите свои средства. 

Друштвото во внатрешно и надворешно-трговскиот 
промет го застапува Маја Младенова, управител со 
неограничени овластувања. ! 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
13250/99. (42242) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 10932/99, на регистарска влошка бр. 
020199457-3-09-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Друштвото за посредување во проме-
тот со недвижности „НОА" Јасна и Алексадар, ДОО 
ул. „Мито Хаџивасилев" бр. 42, Скопје. , 

Основачи на друштвото се: Јасна Мандиќ, Алекса-
дар Пулејков. 

Основачите како содружници на друштвото уче-
ствуваат во основната главнина на друштвото во износ 
од 158.1000,00 денари или 5.100 ДЕМ и тоа: Јасна Ман-
диќ со 114.700,00 денари или 3.700 ДЕМ, Алексадар 
Пулејков со 43.400,00 денари или 1:400 ДЕМ. 

Дејности: 45.11, 45.21/1, 45.21/2, 45.22, 45.25, 45.50, 
50.10, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 50.50, 51.12, 51.13, 
51.14, 511.5, 51.17, 51.18, 51.21, 51.22, 51.25, 51.31, 
51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.43, 
51.44, 51.45, 51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 
5.57, 51.61, 51.62, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 
52.12, 52.21, 52.22, 522.3, 52.24, 52.25 , 52.26, 52.27, 
52.32, 52.33, 52.41, 52.42 , 52.43, 52.44/1, 52.45 , 52.46, 
52.47, 52.48, 52.50, 52.62, 52.63, 70.11, 70.12, 70.20, 
70.31, 70.32, 74.13, 74.14, 74.20/1, 74.20/2, 74.20/3, 
74.30, 74.40, 74.84, 93.05, надворешна трговија со пре-
хранбени производи, надворешна трговија со непре-
хранбени производи, посредување и застапување во 
надворешно трговскиот промет, реекспорт, консигна-
циона продажба. 

Во правниот промет со трети лица друштвото иста-
пува во свое име и за своја сметка, а за обврските 
сторени во правниот промет со трети лица друштвото 
одговара со целокупниот свој имот. 

Управител на друштвото е Јасна Мандиќ со неогра-
ничени овластувања. 

Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 10932/ 
99. (42257) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 12327/99, на регистарска влошка бр. 
020188967-6-06-000, го запиша во трговскиот регистар 
запишувањето на ТП превоз на стоки и патници „ЕН-
КА" ТП Џемал Сами Салији, ул. „Никола Парапунов, 
бр. 114, Гостивар. 

Основач на фирмата како трговец-поединец е Са-
лији Џемал од Гостивар. 

Дејности: 60.21, 60.22, 60.23, 60.24. 
Во правниот промет со трети лица, управителот 

Салији Џемал, истапува во свое име и за своја сметка, 
а за обврските одговара со целокупниот свој имот. 

Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 12327/ 
99. (42258) 

ТП авто такси „КААН" Антонио Крстен Трајовски, 
ул. „Душан Тасковиќ" бр. 45/42, Скопје. 

Дејности: 60.21, 60.22, 60.23, 60.24. 
ТП во правниот промет со трети лица истапува во 

свое име и за своја сметка, а за своите обврски одгова-
ра лично. 

Во правниот промет со трети лица трговецот-пое-
динец истапува во свое име и за своја сметка, а за 
обврските сторени во правниот промет со трети лица 
ТП одговара со целиот свој имот. 

Трговецот поединец ќе го застапува Антонио 
Крстен Трајовски, управител со неограничени овла-
стувања. 

Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 8000/99. 
_ _ ( 4 2 2 5 9 ) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 12161/99, на регистарска влошка бр. 
02019352?-6-09-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Бифе „МИЧУРИН" ТП Фирус Шаин 
Ивановски, ул. „Петар Ацев" бб, Скопје. 

Дејности: 55.30/1, 55.30/2. 
Во правниот промет со трети лица истапува во свое 

име и за своја сметка, а за обврските сторени во прав-
ниот промет со трети лица одговара со целокупниот 
свој имот. 

Лице овластено за застапување е Фирус Шаин Ис-
мановски, управител без ограничување. 

Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 12161/ 
99. (42260) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 8000/99, на регистарска влошка бр. 
020199607-6-06-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на трговец-поединец согласно со ЗТД на 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 13634/99, на регистарска влошка бр./ 
020203837-6-06-000, го запиша во трговскиот регистар 
основањето на Радио такси Зулиха Неби Телќиу „ДИ-
БРА" ТП ул. „8 Септември" бр. 10, Дебар. 

Основач на трговецот поединец е Зулиха Телкиу 
од Дебар. 

Дејности: 60.22, 60.23, 60.24. 
ТП во правниот промет со трети лица истапува во 

свое име и за своја сметка, а за своите обврски одгова-
ра лично. 

Лице овластено за застапување на ТП е самиот 
основач и управител Злиха Телкиу, со неограничени 
овластувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 
13634/99. (42264) 

ЗАПИШУВАЊЕ ВО РЕГИСТАРОТ НА 
ПРЕТСТАВНИШТВА НА СТРАНСКИ ЛИЦА 

Врз основа на член 202, став 1 од Законот за 
општата управна постапка ("Службен лист" бр.47/86), 
кој согласно член 5 од Уставниот закон за спрове- ' 
дување на Уставот на Република Македонија "Службен 
весник на РМ" бр.52/91) се применува како републички 
пропис и член 9 од Уредбата за поблиските услови за 
отворање и работа на претставништва на странски ли-
ца во Република Македонија ("Службен весник на РМ" 
бр. 25/95, 59/97 и 54/98), постапувајќи по барањето на 
"Интермак Лимитед" во Велика Британија Министер-
ството за трговија го донесе следното решение: 
. Се брише од Регистарот на претставништва на 
странски лица во Република Македонија претставниш-
твото на странското лице "Интермак Ј1имитед" од 
Велика Британија, Претставништво Скопје, со седиш-
те во Скопје, ул."Ѓорѓи Стрижевски" бр. 11. 

Претставништвото престанува со работа на 
15.11.1999 година (43118) 
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СТЕЧАЈНИ ПОСТАПКИ 

Основниот суд во Битола со решението Ст.бр.237/99 
од 22.12.1999 г о д и н а н а д ПП "Агропела" од Битола, 
ул."Мирка Гинова" бр. 15/49, дејност производство, 
трговија и услуги со жиро сметка 40300-601-71869, при 
ЗПП филијала Битола, отвори стечајна постапка но не 
ја спроведе и ја заклучи. 

Од Основниот суд во Битола. ' (43900) 

Основниот суд во Битола со решението Ст.бр.249/99 
од 22.12.1999 година, над ДОО "Зоро Комерц" од 
Битола, ул."Карпош" бр. 7/2/9, дејност транспорт и 
услуги со жиро сметка 40300-601-81963, при ЗПП 
филијала Битола, отвори стечајна постапка но не ја 
спроведе и ја заклучи. 

Од Основниот суд во Битола. (43902) 

Основниот суд во Кавадарци, објавува оглас за 
заклучување на стечајната постапка над стечајниот 
должник ПП "Елизо Импекс" од Кавадарци, ул."ЈНА" 
бр. 62 со решение Ог.бр.154/97 од 16.12.1999 година. 

Од Основниот суд во Кавадарци. . (43903) 

Со решение на Основниот суд во Охрид Ст.бр.15/98 
од 01.10.1999 година према должникот ПТУП "Тузе -
Компани" од Охрид, е отворена стечајна постапка, но 
истата не е спроведена, туку е заклучена. 

Од Основниот суд во Охрид. (43905) 

Со решение на Стечајниот совет при Основниот суд 
во Струмица, под Ст.бр.195/99 од 22.12.1999 година е 
отворена стечајна постапка над должникот ПТТ! 
"Металко" од Струмица, но е одлучено истата да не се 
спроведува поради немање имот на должникот, заради 
што и се заклучи. 

Доверителите можат да го напаѓаат горенаведеното 
решение со жалба преку Основниот суд во Струмка 
до Апелациониот суд во Штип во рок од 15 дена од 
објавувањето на истото во "Службен весник на РМ". 

По правосилноста на решението, горенаведеното 
претпријатие ќе се брише од регистарот на претпри-
јатија. 

Од Основниот суд во Струмица. (43907) 

Основниот суд Скопје П - Скопје објавува дека со 
решението Ст.бр. 1052/97 од 16.04.1998 година е заклу-
чена стечајната постапка над стечајниот должник 
Претпријатие за промет на услуги "БО>ЕЛ" експорт-
импорт ЦО - Скопје, со седиште на ул."Митре Влаот" 
бр. 10 Б и број на жиро сметка 40100-601-238433. 

По правосилноста на ова решение стечајниот 
должник да се брише од регистарот на претпријатија 
при Основниот суд Скопје I - Скопје. 

Од Основниот суд Скопје П - Скопје. (43989) 

Л И К В И Д А Ц И И 
Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 

решение на овој суд Л. бр. 1183/99 од 06.12.1999 година 
с отворена ликвидациона постапка над должникот 
Трговско друштво за производство, трговија и услуги 

д.о.о. „ЕУРОПРОДУКТ" Ангелина експорт-импорт од 
Скопје, ул. „Васил Главинов" бр. 3/4-2 со жиро сметка 
40100-601-378547. 

За ликвидатор се определува лицето Драги Трпев-
ски, со стан на ул. „Христо Чернопеев" бр. 1а. 

Се покануваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на Република 
Македонија" до ликвидаторот со пријава во два приме-
рока со докази, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот 
на последната објава. 

Се задолжуваат1 должниците да ги намират долго-
вите према претпријатието во ликвидација, во рок од 30 
дена, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на послед-
ната објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (43819) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд Л. бр. 1194/99 од 01.12.1999 година 
е отворена ликвидациона постапка над должникот 

.Претпријатие за градежништво, трговија; и услуги 
\,ВИР-КОМ" ц.о. увоз-извоз Скопје од ул. „Хо Ши 
Мин" бр. 85 б, со жиро сметка 40100-601-395419. 

За ликвидатор се определува лицето Драги Трпев-
ски, со стан на ул. „Христо Чернопеев" бр. 1а. 

Се покануваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на Република 
Македонија" до ликвидаторот со пријава во два приме-
рока со докази, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот 
на последната објава. 

Се задолжуваат должниците да ги намират долго-
вите према претпријатие^ во ликвидација, во рок од 30 
дена, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на послед-
ната објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (43820) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд Л. бр. 1184/99 од 01.12.1999 година 
е отворена ликвидациона постапка над должникот Про-
изводно, трговско и услужно претпријатие „РМ" д.о.о. 
експорт-импорт Скопје, ул. „Васил Главинов" бр. 3/4-2 
со жиро сметка 40100-601-415363. 

За ликвидатор се определува лицето Драги Трпев-
ски, со стан на ул. „Христо Чернопеев" бр. 1а. 

Се покануваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на Република 
Македонија" до ликвидаторот со пријава во два приме-
рока со докази, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот 
на последната објава. 

Се задолжуваат должниците да ги намират долго-
вите према претпријатието во ликвидација^ во рок од 30 
дена, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на послед-
ната објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (43821) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд Л. бр. 1236/99 од 09.12.1999 година 
е отворена ликвидациона постапка над должникот 
Претпријатие за транспорт, трговија и услуги д.о.о. 
„ЕУРОПРОДУКТ-ТРАНСПОРТ" д.о.о. експорт-им-
порт Скопје, ул. „АВНОЈ" бр. 64 со жиро сметка 40100-
601-377256. 

За ликвидатор се определува лицето Драги Трпев-
ски, со стан на ул. „Христо Чернопеев" бр. 1а. 

Се покануваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на Република 
Македонија" до ликвидаторот со пријава во два приме-
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рока со докази, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот 
на последната објава. 

Се задолжуваат должниците да ги намират долго-
вите према претпријатието во ликвидација, во рок од 30 
дена, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на послед-
ната објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (43822) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд Л. бр. 1218/99 од 09.12.1999 година 
е отворена ликвидациона постапка над должникот 
Претпријатие за услуги во градежништвото, производ-
ството, промет увоз-извоз „ТИНИ МАКС" експорт-
импорт Скопје, нас. „Вардар" згр. К-3, влез 1, лок. бр. 
1 со жиро сметка 40100-601-23787. 

За ликвидатор се определува лицето Драги Трпев-
ски, со стан на ул. „Христо Чернопеев" бр. 1а. 

Се покануваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на Република 
Македонија" до ликвидаторот со пријава во два приме-
рока со докази, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот 
на последната објава. 

Се задолжуваат должниците да ги намират долго-
вите према претпријатието во ликвидација, во рок од 30 
дена, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на послед-
ната објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (43823) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд Л. бр. 1160/99 од 18.11.1999 година 
е отворена ликвидациона постапка над должникот 
Претпријатие за производство и трговија на големо и 
мало „СТРИМА-ПРОМЕТ" ц.о. увоз-извоз од Кума-
ново, ул. „Поток Серава" бр. 169 Куманово со жиро 
сметка 40900-601-21644. 

За ликвидатор се определува лицето Драги Трпев-
ски, со стан на ул. „Христо Чернопеев" бр. 1а. 

Се покануваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на Република 
Македонија" до ликвидаторот со пријава во два приме-
рока со докази, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот 
на последната објава. 

Се задолжуваат должниците да ги намират долго-
вите према претпријатието во ликвидација, во рок од 30 
дена, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на послед-
ната објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (43824) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд Л. бр. 870/99 од 22.10.1999 година е 
отворена ликвидациона постапка над должникот Прет-
пријатие за производство, инженеринг и завршни ра-
боти во градежништвото „ХИДРАНТ" увоз-извоз од 
Скопје, ул. „Јане Сандански" бр. 91/1-11 со жиро сметка 
40100-601-297916. 

За ликвидатор се определува лицето Мира Груевска 
Димовска, со стан на ул. „Видое Смилевски Бато" број 
87/1/5. 

Се покануваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по <објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на Република 
Македонија" до ликвидаторот со пријава во два приме-
рока со докази, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот 
на последната објава. 

Се задолжуваат должниците да ги намират долго-
вите према претпријатието во ликвидација, во рок од 30 
дена, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на послед-
ната објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (43825) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд Л. бр. 431/99 од 08.04.1999 година е 
отворена ликвидациона постапка над должникот Тргов1 

еко производно претпријатие за промет на мало и го-
лемо „ДИЈАН-КОМЕРЦ" ц.о. експорт-импорт од 
Скопје, ул. „Методи Митевски" бр. 10/8-1 од Скопје со 
жиро сметка 40100-601-177125. 

За ликвидатор се определува лицето Мира Груевска 
Димовска, со стан на ул. „Видое Смилевски Бато" број 
87/1/тел: 436-059. 

Се покануваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на Република 
Македонија" до ликвидаторот со пријава во два приме-
рока со докази, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот 
на последната објава. 

Се задолжуваат должниците да ги намират долго-
вите према претпријатието во ликвидација, во рок од 30 
дена, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на послед-
ната објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (43826) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува Ј*ека со 
решение на овој суд Л. бр. 962/99 од 25.10.1999 година е 
отворена-ликвидациона постапка над должникот Прет-
пријатие за забавни игри и трговија на големо и мало 
„ВАНОКС" ц.о. експорт-импорт Куманово, ул. „III 
М.У.Б" бр. 128 со жиро сметка 40900-601-17585. 

За ликвидатор се определува лицето Атанас Ден-
ковски, со стан на ул. „III М.У.Б. бр. 67 с/9. 

Се покануваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на Република 
Македонија" до ликвидаторот со пријава во два приме-
рока со докази, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот 
на последната објава. 

Се задолжуваат должниците да ги намират долго-
вите према претпријатието во ликвидација, во рок од 30 
дена, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на послед-
ната објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје . (43805) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд Л. бр. 1027/99 од 10.09.1999 година 
е Отворена ликвидациона Постапка над должникот 
Претпријатие за производство, услуги и трговија на 
големо и мало „ХАБИТУС" д.о.о. извоз-увоз од 
Скопје, ул. „Кочо Рацин" бр. 26/30 од Скопје со жиро 
сметка 40100-601-320228. 

За ликвидатор се определува лицето Бибоски Јане, 
со стан на ул. „Братство Единство" бр. За. 

Се покануваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на Република 
Македонија" до ликвидаторот со пријава во два приме-
рока со докази, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот 
на последната објава. 

Се задолжуваат должниците да ги намират долго-
вите према претпријатието во ликвидација, во рок од 30 
дена, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на послед-
ната објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (43808) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд Л. бр. 1028/99 од 10.09.1999 година 
е отворена ликвидациона постапка над должникот 
Претпријатие за производство, трговија и услуги д.о.о. 
„ЦАЈТ" увоз-извоз Скопје, ул. бул. „Јане Сандански" 
бр. 84-2/3 со жиро сметка 40100-601-305686. 
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За ликвидатор се определува лицето Бибоски Јане, 
со стан на ул. „Братство Единства" бр. 3 а. 

Се покануваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побаруван>а во рок од 30 дена по објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на Република 
Македонија" до ликвидаторот со пријава во два приме-
рока со докази, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот 
на последната објава. 

Се задолжуваат должниците да ги намират долго-
вите према претпријатието во ликвидација, во рок од 30 
дена, а најдоцна во рок од 3 Месеци од денот на послед-
ната објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (43809) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд Л. бр. 915/99 од 21.07.1999 година е 
отворена ликвидациона постапка над должникот 
Услужно трговско претпријатие „ЛАКИ СТРАЈК" 
д.о.о. увоз-извоз Скопје, ул. „Вера Јоциќ" бр. 12а-2-4 
од Скопје со жиро сметка 40100-601-403098. 

За ликвидатор се определува лицето Бибоски Јане, 
со стан на ул. „Братство Единство" бр. За. 

Се покануваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на Република 
Македонија" до ликвидаторот со пријава во два приме-
рока со докази, а најдоцна во рок е>д 3 месеци од денот 
на последната објава. 

Се задолжуваат должниците да ги намират долго-
вите према претпријатието во ликвидација, во рок од 30 
дена, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на послед-
ната објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (43811) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд Л. бр. 680/99 од 17.05.1999 година е 
отворена ликвидациона постапка над должникот Прет-
пријатие за производство, трговија и услуги на големо и 
мало „ДЕ-СПИР" д.о.о. експорт-импорт Скопје, ул. 
„Маршал Тито" бр. 97 од Скопје, со жиро сметка 40110-
601-304951. 

За ликвидатор се определува лицето Бибоски Јане, 
со стан на ул. „Братство Единство" бр. 3-а. 

Се покануваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на Република 
Македонија" до ликвидаторот со пријава во два приме-
рока со докази, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот 
на последната објава. 

Се задолжуваат должниците да ги намират долго-
вите према претпријатието во ликвидација, во рок од 30 
дена, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на послед-
ната објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (43812) 

Основниот суд Скопје 1 - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд Л. бр. 1037/99 од 04.10.1999 година 
е отворена ликвидациона постапка над должникот 
Претпријатие за друмски сообраќај и промет со стоки 
на големо и мало „ГЕРМИА" п.о. Куманово од с. Ло-
пате со жиро сметка 40900-601-5103. 

За ликвидатор се определува лицето Драги Трпев-
ски, со стан на ул. „Христо Чернопеев" бр. 1 тел. 177-
801. 

Се покануваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по објаву-
вањето ца огласот во „Службен весник на Република 
Македонија" до ликвидаторот со пријава во два приме-
рока со докази, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот 
на последната објава. 

Се задолжуваат должниците да ги намират долго-
вите према претпријатието во ликвидација, во рок од 30 
дена, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на послед-
ната објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (43817) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд Л. бр. 1111/99 од 21.10.1999 година 
е отворена ликвидациона постапка над должникот 
Претпријатие за производство и промет на големо и 
мало на текстилни производи и конфекција „ПРЕ<Ј>О" 
п•о. Куманово, ул. „Октомвриска револуција" бр. К-5 
со жиро сметка 40900-601-2089. 

За ликвидатор се определува лицето Драги Трпев-
ски, со стан на ул. „Христо Чернопеев" бр. 1а. 

Се покануваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на Република 
Македонија" до ликвидаторот со пријава во два приме-
рока со докази, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот 
на последната објава. 

Се задолжуваат должниците да ги намират долго-
вите према претпријатието во ликвидација, во рок од 30 
дена, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на послед-
ната објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (43818) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд Л.бр. 880/99 од 04.10.1999 година е 
отворена ликвидациона постапка над должникот Прет-
пријатие за производство, промет и услуги „ЦИНА" 
д.о.о. експорт-импорт Скопје ул. „Благоја Горјан" бр. 
22, со жиро сметка 40100-601-394362. 

За ликвидатор се определува лицето Драгица Иван-
џикова, со стан на ул. „Дрезденска" бр. 15Л1-12. 

Се покануваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на Република 
Македонија" до ликвидаторот со пријава во два при-
мерка со докази, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот 
на последната објава. 

Се задолжуваат должниците да ги намират долго-
вите према претпријатието во ликвидација, во рок од 30 
дена, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на послед-
ната објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (43670) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд Л.бр. 896/99 од 04.10.1999 година е 
отворена ликвидациона постапка над должникот Прет-
пријатие за угостителство, туризам внатрешна и надво-
решна трговија на големо и мало „МАК - ИТАЛ" ц.о. 
ГТЦ бб, со жиро сметка 40100-601-272726. 

За ликвидатор се определува лицето Драгица Иван-
џикова, со стан на ул. „Дрезденска" бр. 15/11-12. 

Се покануваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на Република 
Македонија" до ликвидаторот со пријава во два при-
м е р а со докази, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот 
на последната објава. 

Се задолжуваат должниците да ги намират долго-
вите према претпријатието во ликвидација, во рок од 30 
дена, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на послед-
ната објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (43669) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд Л.бр. 648/99 од 19.05.1999 година е 
отворена ликвидациона постапка над должникот Тргов-
ско претпријатие „ВАЛТИНАДО" увоз-извоз ц.о. 
„Лука Геров" бр. 9, со жиро сметка 40120-601-191726. 
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За ликвидатор се определува лицето Драгица Иван-
џикова, со стан на ул. „Дрезденска" бр. 15/2-15, тел. 
363-730. 

Се покануваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на Република 
Македонија" До ликвидаторот со пријава во два при-
мера со докази, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот 
на последната објава. 

Се задолжуваат должниците да ги намират долго-
вите према претпријатието во ликвидација, во рок од 30 
дена, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на послед-
ната објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (43667) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд Л.бр. 975/99 од 08.11.1999 година е 
отворена ликвидациона постапка над должникот Прет-
пријатие за производство, услуги и трговија на големо и 
мало „ЕУРО - САН 96" извоз-увоз, д.о.о. ул. „1" бр. 
100 с. Арачиново, Скопје, со жиро сметка 40110-601-
377854. 

За ликвидатор се определува лицето Драган Велич-
ковски, со стан на ул. „Дрезденска" бр. 9/10. 

Се покануваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на Република 
Македонија" до ликвидаторот со пријава во два при-
мерка со докази, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот 
на последната објава. 

Се задолжуваат должниците да ги намират долго-
вите према претпријатието во ликвидација, во рок од 30 
дена, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на послед-
ната објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (43664) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд Л.бр. 949/99 од 03.11.1999 година е 
отворена ликвидациона постапка над должникот Гра-
дежно претпријатие „ЗОДЕКС - 98" д.о.о. Скопје, ул. 
„Мито Хаџивасилев Јасмин" бр. 3/4-22, со жиро сметка 
40100-601-266428. 

За ликвидатор се определува лицето Драган Велич-
коски, со стан на ул. „Крсте Мисирков" бр. 9/10. 

Се покануваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по објаву-
вањето на огласот во „Службен весник н^ Република 
Македонија" до ликвидаторот со пријава во два при-
мера со докази, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот 
на последната објава. 

Се задолжуваат должниците да ги намират долго-
вите према претпријатието во ликвидација, во рок од 30 
дена, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на послед-
ната објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (43663) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд Л.бр. 1226/99 од 03.12.1999 година е 
отворена ликвидациона постапка над должникот Тргов-
ско друштво за трговија, производство и услуги „КО-
ДЕКС - КОМЕРЦ" Љупчо, Зоран и др. од Скопје, ул. 
„503" бр, 1, со жиро сметка 40110-601-194268. 

За ликвидатор се определува лицет<о Ефтим Петров, 
со стан на ул. „Јане Сандански" бр. 50/3-4. 

Се покануваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на Република 
Македонија" до ликвидаторот со пријава во два при-
м е р а со докази, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот 
на последната објава. 

Се задолжуваат должниците да ги *намират долго-
вите према претпријатието во ликвидација, во рок од 30 

дена, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на послед-
ната објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (43572) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд Л.(5р. 1021/99 од 27.10.1999 година е 
отворена ликвидациона постапка над должникот Прет-
прад*атие за туризам, сообраќај, застапување, трговија и 
услуги „ФЈ1АЈ - ТУРИСТ КОМПАНИ" д.о.о. увоз-
извоз Скопје, од ГТЦ 2 кат, секција 6, локал 21, со 
жиро сметка 40100-601-135411. 

За ликвидатор се определува лицето Радосав Сп-
ировски, со стан на бул. „АСНОМ" бр. 8-3/36. 

Се покануваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на Република 
Македонија" до ликвидаторот со пријава во два при-
м е р а со докази, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот 
на последната објава. 

Се задолжуваат должниците да ги намират долго-
вите према претпријатието во ликвидација, во рок од 30 
дена, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на послед-
ната објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (43549) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд Л.бр. 930/99 од 28.10.1999 година е 
отворена ликвидациона постапка над должникот Прет-
пријатие за мешовита сопственост за издавачка дејност 
„МАЛМАКС" д.о.о. увоз-извоз Скопје, ул. „Партение 
Зогравски" бр. 77-а, со жиро сметка 40100-603-27193. 

За ликвидатор се определува лицето Радосав Ќи-
провски, со стан на бул. „АСНОМ" бр. 8-3/36. 

Се покануваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на Република 
Македонија" до ликвидаторот со пријава во два при-
мерка со докази, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот 
на последната објава. 

Се задолжуваат должниците да ги намират долго-
вите према претпријатието во ликвидација, во рок од 30 
дена, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на послед-
ната објава'. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (43548) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд Л.бр. 1203/99 од 30.11.1999 година е 
отворена ликвидациона постапка над должникот Прет-
пријатие за производство, промет и услуги „13 - КО-
СТАКО" д.о.о. увоз-извоз Скопје, ул. „Наум Наумов-
ски Борче" бр. 41, со жиро сметка 40100-601-342848. 

За ликвидатор се определува лицето Радосав Сп-
ировски, со стан на бул. „АСНОМ" бр. 8-3/36. 

Се покануваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на Република 
Македонија" до ликвидаторот со пријава во два при-
м е р а со докази, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот 
на последната објава. 

Се задолжуваат должниците да ги намират долго-
вите пр>ема претпријатието во ликвидација, во рок од 30 
дена, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на послед-
ната објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (43547) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд Л.бр. 1157/99 од 22.11.1999 година е 
отворена ликвидациона постапка над должникот Прет-
пријатие за трговија на мало „ВИКИ - КОМЕРЦ" 
д.о.о. увоз-извоз Скопје, ул. „Трифун Хаџијанев" бр. 7/ 
3-11, со жиро сметка 40110-601-118833. 
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За ликвидатор се определува лицето Радосав Ќи-
провски, со стан на бул. „АСНОМ'' бр. 8-3/36. 

Се покануваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на Република 
Македонија" до ликвидаторот со пријава во два при-
м е р а со докази, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот 
на последната објава. 

Се задолжуваат должниците да ги намират долго-
вите према претпријатието во ликвидација, во рок од 30 
дена, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на послед-
ната објава. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје. (43546) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, објавува дека со 
решение на овој суд Л.бр. 1132/99 од 28.10.1999 година е 
отворена ликвидациона постапка над должникот Прет-
пријатие за трговија и услуги „АНТОАН - МА - КО-
МЕРЦ" д.о.о. експорт-импорт Скопје, ул. „Партизан-
ски пат" бр. 98, со жиро сметка 40100-601-375550. 

За Ликвидатор се определува лицето Илија Заков-
ски, со стан на ул. „Рузвелтова" бр. 54-а. 

Се покануваат доверителите на должникот да ги 
пријават своите побарувања во рок од 30 дена по објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на Република 
Македонија" до ликвидаторот со пријава во два при-
м е р а со докази, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот 
на последната објава. 

Се задолжуваат должниците да ги намират долго-
вите према претпријатието во ликвидација, во рок од 30 
дена, а најдоцна во рок од 3 месеци од денот на послед-
ната објава. 

Од Основниот суд Скопје I -- Скопје. (43428) 

НОТАРСКИ ОГЛАСИ 
Се продава земјоделско земјиште - нива построена 

во КО Орешани, на КП број 461, план 2, скица 4, место 
викано "Нерезини", класа 5, со вкупна површина од 17 
00 м2, и овошна градина построена во КО Орешани, на 
КП број 462, план 2, скица 4, место винако "Нерезина 
Чука, класа 4, со површина од 14 20 м2, или вкупно 314 

20 м2сопственост на Ристо Вангеловски од Скопје, за 
цена од 150,00 денари за 1м2. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосопстве-
ници и соседи чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава, во рок од 30 дена од денот ; на 
објавувањето на огласот во "Службен весник на РМ", 
писмено да се изјаснат за прифаќање на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство. 

Изјавите за прифаќање на понудата да се достават 
до нотарот Зорица Пулејкова, ул."Кузман Јосифовски-
Питу" бр. 15, ТЦ Скопјанка-Скопје. (44064) 

МАЛИ ОГЛАСИ 
Се огласуваат за неважни следните печати: 

Тркалезен печат и штембил под назив:"Република 
Македонија Скопје Министерство за развој завод за 
заштита на индивидуална сопственост- Скопје". (44061) 

Се огласуваат за неважни следните документи: 
Пасош бр.1С71121/98,издаден од УВР - Тетово на име 
Сулејмани Јетмир, с. Добарце,Тетово. (43 874) 
Пасош на име Јакофовски Славе,ул."Ј.Сандански" 

бр. 143 »Тетово. (43970) 
Пасош бр>.0714272 на име Горан Ќараќаев,Гевгелија. 
Пасош бр.0801443 на име Даниела Катанца Бистрица, 

Битола. (43073) 

Пасош бр.1007158/97,издаден од УВР - Тетово на име 
Рамадани Мухамед, с. Порој,Тетово. (43974) 
Пасош бр.934898/97,издаден од УВР - Тетово на име 

Рамадани Ваљдрин,с.Порој,Тетово. (43975) 
Пасош бр.995614/97, издаден од УВР - Скопје на име 

Беќаровска Неврије, ул."Јајце" бр.63,Скопје. (43979) , 
Пасош бр.1093867/98,издаден од УВР - Скопје на име 

Арифи Ариф, ул.мА. Дворжак" бр.6 а,Скопје. (43981) 
Пасош бр. 393866/94,издаден од УВР - Скопје на име 

Агим Рушидов, ул.мО. Кершовани" бр. 12,Скопје. 
(43988)Пасош бр. 1278591/99,издаден од УВР - Скопје 
на име Бекири Риад, ул."10" бр.35,с.Арачиново,Скопје. 
(43993) Пасош бр.840940/96, 
издаден од УВР - Скопје на име Алију 

Мамер,ул."Серава" бр.7,Скопје. (43996) 
Пасош бр.77663/93 на име Тела Самедин, с. Г. Татеши, 

Струга (43997) 
Пасош бр.491039/94,издаден од УВР - Куманово на име 

Исмаили Ахмет, с. Ранковец,Куманово. (43999) 
Пасош бр.1050891, издаден од ОВР - Радовиш на име 

Усеинова Султана, с. Тополница,Радовиш. (44000) 
Пасош бр.0488972, издаден од ОВР-Радовиш на име 

Усеинов Ерџан, с. Тополница,Радовиш. (44001) 
Пасош бр. 1292217 на име Плева Јатода>Радовиш. 
Пасош бр.81707/93„издаден од ОВР - Струга на име 

Села Агим, с. Делогожда,Струга. (44004) 
Пасошбр.1292013/99,издаден од УВР - Скопје на име' 

Саловски Шабан, с. Сарај, ул."М. Тито" бр. 10,Скопје. 
Пасош бр.1127619/98,издаден од УВР - -Скопје на име 

Газменд Абази, ул."П.'Илиќ" бр. 1/1-И,Скопје. (44036) 
Пасош бр.154448/93,издаден од УВР - Скопје на име 

Џемаил Гултема, ул."Нов Живот" бр. 107,Скопје. ( 4 4 0 6 0 ) 

Пасош бр.1137583, издаден од УВР - Куманово на име 
Рамадани Фатмир, с. Оризари,Куманово. (44063) 
Пасош бр.0424308на име Јовков Кире,ул."Ц.П.Ристов" 

бр.12/3,Кавадарци. (44074) 
Пасош бр.50208,издаден од УВР - Штип на име Трен-

дафиловски Јордан, с. С.Караорман,Штип. (44075) 
Пасош бр.831748,издаден од ОВР - Кичево на име 

Бајрами Ајдин, с. Строгомиште,Кичево. (44076) 
Пасош бр.0441860 на име Села Садат,Дебар. (44077) 
Пасош бр. 1277948 на име Камберо^ски Љуан,Дебар. 
Пасош бр.1298643 на име Незири Рефет, ул."ЈНА" бр. 

163,Гостивар. (44079) 
Пасош бр.1112404/98,издаден од ОВР - Ресен на име 

Кукуловски Корунче, ул."29 Ноември"бр. 137,Ресен. 
Чек бр.4533827, од тековна сметка бр. 12868990,издаден 

од Комерцијална банка АД Скопје на име Асменка 
Илиевска,Скопје. (43995) 
Чекови бр.230780 и 230781, од . тековна сметка бр. 

06348225, издадени од Комерцијална банка АД Скопје 
на име Јовановска Љубица,Скопје. (44002) 
Чекови од бр.4868096 до 4868103,од тековна сметка бр. 

12963546,издадени од Комерцијална банка АД Скопје 
на име Драгица Гацевска,Скопје. (44027) 
Чекови од бр. 4010904 до 4010908, од тековна сметка 

бр.3704-43, издаден од Комерцијална банка АД Скопје 
на име Милевски Томе,Скопје. (44028) 
Чекови од бр .4030170 до 4030181, од тековна сметка 

бр.9372674,издадени од Комерцијална банка АД Скопје 
на име Кузмановски Зоран,Скопје. (44067) 
Работна книшка,издадена Скопје на«име Богоевска 

Светлана,Скопје. (43913) 
Работна книшка, издадена од Скопје на име Јорда-

новска Ана,Скопје. (43972) 
Работна книшка,издадена од Скопје на име Јелица 

Бобановска, с. Арачиново,Скопје. ~ "(43992) 



30 декември 1999 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
; и* 

Бр. 85-Стр. 5189 

Работна книшка,издадена од Скопје на име Чубри-
носка Сузана,Скопје. (44062) 
Работна книшка,издадена од Скопје на име Мило-

сављевиќ Весна,Скопје. (44065) 
Работна книшка,издаден од Скопје на име Коруноска 

Ирина,Скопје. (44069) 
Свидетелство за 8 оддел ение,издадено од ОУ "К.Ј. 

Питу" Скопје на име Сенкова Елена,Скопје. (43978) 
Свидетелство за 1 одд и ученичка книшка,издадени 

од ОУ "Ј. X. Песталоци" Скопје на име Марковски 
Мартин,Скопје. (43994) 
Ученичка книшка,издадена од ОУ "Војдан Черно-

дримски" Скопје на име Серафимовски. Филип,Скопје. 
Ученичка книшка, издадена од ОУ "Климент Охрид-

ски0 Скопје на име .Цветковска Ивана,Скопје. (43980) 
Ученичка книшка,издадена од Умет.учил."Лазар Ли-

ченовски" Скопје на име Симоновска Магдалена, Ку-
маново. (44006) 
Даночна картичка бр.4030991223259,издадена од Упра-

ва за приходи на град Скопје на име Јована компани 
ГЛУП,Скопје. * (43977) 
Даночна картичка бр.4030994231619,издадена од Уп-

рава за приходи на град Скопје на име Металкеј - фра, 
Скопје. (44068) 
Решение бр.25-4183,издадено од Секретарјат за сто-

панство Центар - Скопје на име Ратко Каевиќ,Скопје. 
Решение уп. бр. 11-1323додадено од Секретарјат за 

стопанство Чаир - Скопје на име Весна Цветковска, 
Скопје. ' (43998) 
Чекови од бр.3504199 до 3504205, 3434498 и 3434501, од 

тековна сметка бр.2282961,издадени од Комерцијална 
банка АД Скопје на име Ангелкоска Цветанка,Скопје. 
Чекови од бр.4059559 до 4059562, од тековна сметка 

бр.4719169,издадени од Комерцијална банка АД Скопје 
на име Вел>ов Стојче,Скопје. (43425) 
Чекови од бр. 3827575 до 3827589, 3787076, 3787077 и 

3787078, од тековна сметка бр. 11532591,издадени од 
Комерцијална банка АД Скопје на име Димитрова 
Зорица,Скопје. (43427) 
Чекови бр.3586297 и 3586298, од тековна сметка бр. 

9885555,издадени од Комерцијална банка АД Скопје на 
име Савревска Блашка,Скопје. (43429) 
Чекови од бр .4106573 до 4106576,од тековна сметка бр. 

12977183»издадени од Комерцијална банка АД Скопје 
на име Трпевски Љупчо,Скопје. (43434) 
Чекови од 4517322 до 4517329, од тековна сметка 

бр.8927-74,издадени од Комерцијална банка АД Скопје 
На име Ѓуричиќ Марица,Скопје. (43534) 
Чекови бр.3918952,40637664, 4039856, 4039858, 4039859, 

4138744,3619032,3619033,3619034, 3685234, 5714251 и 
3714752, од тековна сметка бр.9490868,издадени од Ко-
мерцијална банка АДСкопје на име Пешовска Магда, 
Скопје. (43592) 
Чекови бр.2672319, 2672324 и 2672325, од тековна 

сметка бр.6603908,издадени од Комерцијална банка АД 
Скопје на име Филиповски Душко »Скопје. (43629) 
Чекови бр. 768721 и 768722, од тековна сметка бр. 
12503094,издадени од Комерцијална банка АД Скопје 
на име Наташа Рикалоска,Скопје. (43729) 
Чекови од бр.4871153 до 4871159,од тековна сметка бр. 

7553599,издадени од Комерцијакна банка АД Скопје на 
име Геразова Биљана »Скопје. (43736) 
Чекови од бр. 2241796 до 2241780, од тековна сметка 

бр.3120074, издадени од Комерцијална банка а.д. -
Скопје на име Ѓеоргиева Љубица кеј"9-ти Септември" 
бр. 70/4,Прилеп. (43764) 

Чекови од бр.3865864 до'3865873,2860329 и 4253560,од 
тековна сметка бр.2493790,издадени од Комерцијална 
банка АД Скопје на име Доневски Милан,Скопје. 
Чекови бр. 777933 , 777934 и 777935, од тековна сметка 

бр.9657754,издадени од Комерцијална банка АД Скопје 
на име Ристова Валентина,Скопје. (438Ј2) 
Работна книшка,издадена од Скопје на име Амати 

Шабан,Скопје. . (43426) 
Работна книшка,издадена од Скопје на име Теута 

Крашница-Чучќова,Скопје, (43431) 
Работна Книшка,издадена од, Скопје на име Маја 

Никол овска^ќбцје. (43432) 
Работна книшка,издадена од Скопје на име Вел>аи 

Бошковски,Скопје. . (43507) 
Работна книшка,издадена од Скопје на име Мицевски 

Сашо,Скопје. (43598) 
Работна книшка,издадена од Скопје на име Зејнула 

Бечо,Скопје; (43621) 
Работна книшка»издадена од Скопје на име Зоран 

Младеновски,Скопје. (43676) 
Работна книшка на име Трпевски Зоран, ул."Штип-

ска" бр.45,Тетово. (43690) 
Работна книшка на име Миноски Васил, с.Враниште, 

Струга. - (43693) 
Работна книшка на име Трајкоски Киро, с. Алинци, 

Прилеп. (43713) 
Работеа книшка на име Котеска Цветанка, с. Врбоец, 

Крушево. (43715) 
Работна книшка на име Трпчески Младен, с. Волино, 

Охрид. (43719) 
Работна книшка на име Коплоноски Сафет, с. Под-

горци,Струга. (43721) 
Работна книшка на име Соња Ристова, с. Злеово, Ра-

довиш. (43765) 
Работна книшка на име Гоце Насев,ул."Солунска'бр.32 

Кочани. (43766) 
Работна книшка,издадена од Белград на име Радовиќ 

Дејан,Скопје. (43804) 
, Работна книшка,издадена од Скопје на име ЈЗал>бана 
Сејдија,Скопје. (43806) 
Работна книшка,издадена од Скопје на име Алили 

Исмет,Скопје. - (43816) 
Чековна картичка бр. 1609/48 и чекови од бр. 2395372 

до 2395376,издадени од Стопанска банка а.д. - Скопје -
Главна филијала - Штип на име Пилатов Томислав, 
ул."Трајко Кошевски'' бр. 8,Штип. (43687) 
Свидетелство за 2 година на име Стојановски Горан, 

ул. "Илинденска"бр.16,Куманово. (43290) 
Свидетелство и диплома на име Тилева Ленче,ул. 

"Првомајскамбр.20, Неготино. (43723) 
Свидетелство на име Ацков Миле ул."4 Јули"бр.2, 

Велес. (43725) 
Свидетелство за 8 одделение на име Зендели Ајше, с. 

Рогле,Тетово. (43727) 
Свидетелство и диплома на име Акипи Линдита, с. 

Пршовце,Тетово. (43730) 
Свидетелства за 7 и 8 одделение на име Селиме 

Рецепи, с. Палатица,Тетово. (43732) 
Свидетелство и диплома на име Лума Ибрахим, 

с.Глобоча,Тетово. (43738) 
Свидетелство за 8 одделение на име Здравева Стојна, 

ул."Коџа-.баир" бр.70,Радовиш. (43745) 
Свидетелство за 8 одделение на име Томов Т. Димчо, 

с. Ракитец,Радовиш. (43747) 
Свидетелства за 1,2,3,4 година и диплома на име Алек-

овска Адриана,ул."Лесковачка бб,Куманово. (43748) 
Свидетелства за 1,2,3,4 и диплома,издадени од ТУ "Ни-
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кола Штејн" - Тетово на име Ајдини Фер мал, с. Пирок, 
Тетово. (43756) 
Свидетелство на име Воденака Валентина Берово. 
Свидетелства за 5, 6, 7 и 8 одделение на име Таце дин -

Беџети> с. Боговињеж Тетево. ' (43769) 
Свидетелство за 8 одделение на име Наумческа 

Валентина,Гостивар. (43770) 
Свидетелства за 1, 2,3,4 година и диплома на име Ни-

колов Златко, ул."К.и Методи"бр.53,Делчево. (43771) 
Свидетелство на име Демиров Мујадин, ул."Славко 

Давчев" бр.23>Велес. (43772) 
Свидетелство за завршено ССС на име Узуносќи 

Сотир, кеј "9-ти Септември" бр. 43»Прилеп. (43773) 
Свидетелство-а на име Ристоски ГТрајан, ул."Плачко-

вица"бб,Радовиш. (43774) 
Свидетелство за 8 одделение на име Ангеловски Игор, 

с. Вак•в,Кратово. (43775) 
Свидетелство на име Максути Мендирије, с. Калишта, 

Струга. (43776) 
Свидетелство за 8 оддел ение,издадено од ОУ "Тефе-

јус"- Скопје на име Бул>ент Хасан,Скопје, (43803) 
Свидетелство за 3 година,издадено од Екон. учел. "Ко-

чо Рацин"Сколје на име Давитковска Анкица,Делчево. 
Свидетелство за 8 одделение,издадено од ОУ "Горче 

Петров " Скопје на име Трајковска 
Розе,Скопје,(43827) 
Ученичка книшка и свидетелство за 1 година, изда-

дена од ДСУ "Браќа Миладиновци" Скопје на име 
Никола Узелац,Скопје. (43608) 
Ученичка книшка,издадена од ОУ "Свети Кирил и 

Метод"-Скопје наиме Ланчевска Тања,Скопје. (43807) 
Диплома,издадена од УСО "Ѓорѓи Димитров"-Скопје 

на име .Мицевски Сашо,Скопје. (43599) 
Здравствена легитимација на име Антовска Оливера, 

ул."28 Август"бр.8,Пробиштип. (43750) 
Здравсатвена легитимација на име Јовано«ска Кле-

ментина ул."28 Август"бр.8,Пробиштип. (43752) * 
Даночна картичка бр.4030999368825,издадена од Упра-

ва за приходи на град Скопје на име Орган.на Туреа 
младина на Македонија "Румели",Скопје. (43433) 
Избирачка легитимација на име Аќифи Мирфат,ул. 

"185" бр.27,Тетово. (43754) 
Избирачка легитимација на име Акифи Шерифе,ул. 

"185" бр.27,Тетово. (43755) 

Ј А В Н И П О В И Ц И 
Врз основа на чл. 10 од Законот за јавни набавки 

(„Сл. весник на РМ" бр. 26/98), Комисијата за јавни 
набавки при Министерството за урбанизам и градеж-
ништво објавува 

ОГРАНИЧЕН ЈАВЕН ПОВИК БР. 3/99 
ЗА ПРИБИРАЊЕ НА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 
ПРЕТХОДНО УТВРДУВАЊЕ НА ПОДОБНОСТ 
НА ПОНУДУВАЧИТЕ (ПРЕТКВАЛИФИКАЦИЈА), 

БЕЗ ЈАВНО ОТВОРАЊЕ 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

1.1. Набавувач на јавниот повик е Министерството 
за урбанизам и градежништво ул. „Даме Груев" бр. 
14, Скопје. 
1.2. Предмет на јавниот повик е прибирање на доку-
ментација за претходно утврдување на подобност на 
понудувачите, како можен носител на набавка со 
прибирарње на понуди за изготвување техничка до-
кументација и изведба на градежни работи за сло-
бодната економска зона БУНАРЏИК. 

1.3. Повикот е јавен, отворен и анонимен, со право 
ма учество на сите правни и физички лица регистри-
рани за ваков вид на дејност. 
1.4. Отворањето на пријавите ќе се изврши без при-
суство на понудувачите. 

2. СОДРЖИНА НА ПОВИКОТ 

2.1« Комисијата за јавни набавки на Министерството 
за урбанизам и градежништво има потреба од прет-
ходно утврдување на подобност на понудувачите 
(претквалификација), преку документација врз ос-
нова на која ќе се оцени способноста на понудува-
чите за извршуван>$ да предметот на набавката и од 
кои ќе се побара понуда. 
2.2. Понудувачите кои вршат дејност што е предмет 
на јавниот повик, своето учество на јавниот повик 
треба да го пријават со поднесување на документа-
ција како доказ за: 
- техничко-технолошка бонитет, 
- економско-финансиски бонитет, 
- расположива <опрема и Други капацитети за реали-
зација да набавката, 
- менаџерска способност, 
- искуство и стречен кадар за извршување на набав-
ката, 
~ неизречена забрана за вршење на дејност, 
- регистрација за вршење на дејност, 
- во случај понудувачот да вклучи подизведувач»! 
(сув контрактори), потребно е истото да го назначи 
и да достави список на истите, 
- референтна листа на понудувачат и на подиз ве ду-
вачот. 
Секој од понудувачите без оглед на тоа дали ќе на-
стапи самостојно или со заеднички настап на други 
лица, треба да приложи доказ за својот минимален 
годишен обрт во 1998 и 1999 година од 25 мил. 
УСА Ѕ. 1 
2.3. Исполнувањето на наведените услови се дока-
жува со презентирање на документи (оригинален 
примерок или фотокопија ФД податоците што се 
приложуваат кон пријавата за понуда. 
2.4. Набавувачот ќе го исклучи понудувачот за кого 
ќе оцени дека доставените документи се неком-
плетни, ненавремени или неточни. 

3. ПО>ТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

3.1. Понудувачите кои пријавата треба да ги прило-
жат документите и податоците од точка 2 на овој 
повик. 
3.2. Документацијата се доставува во затворен ко-
верт, на кој во горниот лев агол треба да стон озна-
ката „не отворај", како и бројот на јавниот повик. 
Истиот не треба да содржи никаква ознака со која 
би можел да се идентификува понудувачот. 
3.3. Крајниот рок на доставување на документаци-
јата е 12 дена од денот на објавувањето на „Сл. 
весник на РМ". 
3.4. Документацијата се доставува до набавувачот 
Министерство за урбанизам и градежништво ул. 
„Даме Груев" бр. 14, Скопје. 

4. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

4.1. Документацијата која ќе биде доставена по исте-
кот на дадениот рок нема да биде разгледувана. 
4.2. Дополнителни информации можат да се добијат 
на тел. 091 106-337. 

Комисија за јавни набавки 
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Врз основа на чл. 10 од Законот за јавни набавки 
(„Сл. весник на РМ" бр. 26/98), Комисијата за јавни 
набавки при Министерството за урбанизам и градеж-
ништво објавува 

ОГРАНИЧЕН ЈАВЕН ПОВИК БР. 4/99 
ЗА ПРИБИРАЊЕ НА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

ЗА ПРЕТХОДНО УТВРДУВАЊЕ НА ПОДОБНОСТ 
НА ПОНУДУВАЧИТЕ (ПРЕТКВАЛИФИКАЦИЈА), 

БЕЗ ЈАВНО ОТВОРАЊЕ 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

1.1. Набавувач на јавниот повик е Министерството 
за урбанизам и градежништво ул. „Даме Груев" бр. 
14, Скопје. 
1.2. .Предмет на јавниот повик е прибирање на доку-
ментација за претходно утврдување на подобност на 
понудувачите, како можен носител на набавка со 
прибирарње на понуди за изготвување техничка до-
кументација и изведба на градежни работи за сло-
бодната економска зона ГЕВГЕЛИЈА. 
1.3. Повикот е јавен, отворен и анонимен, со право 
на учество на сите правни и физички лица регистри-
рани за ваков вид на дејност. 
1.4. Отворањето на пријавите ќе се изврши без при-
суство на понудувачите. 

2. СОДРЖИНА НА ПОВИКОТ 

2.1. Комисијата за јавни набавка на Министерството 
за урбанизам и градежништво има потреба од прет-
ходно утврдување на подобност на понудувачите 
(претквалнфикација), преку документација врз ос-
нова на која ќе се оцени способноста на понудува-
чите за извршување на предметот на набавката и од 
кои ќе се побара понуда. 
2.2. Понудувачите кои вршат дејност што е предмет 
на јавниот повик, своето учество на јавниот повик 
треба да го пријават со поднесување на документа-
ција како доказ за: 
- техничко-технолошка бонитет, 
- економско-финансиски бонитет, 
- расположива опрема и други капацитети за реали-
зација на набавката, 
- менаџерска способност, 
- искуство и стручен кадар за извршување на набав-
ката, 
- неизречена забрана за вршење на дејност, 
- регистрација за вршење на дејност, 
- во случај понудувачот да вклучи подизведувачи 
(суб контрактори), потребно е истото да го назначи 
и да достави список на истите, 
- референтна листа на понудувачот и на подизведу-
вачот. 

Секој од понудувачите без оглед на тоа дали ќе 
настапи самостојно или со заеднички настап на 
други лица, треба да приложи доказ за својот мини-
мален годишен обрт во 1998 и 1999 година од 25 мил. 
УСА Ѕ. 

2.3. Исполнувањето на наведените услови се дока-
жува со презентирање на документи (оригинален 
примерок или фотокопија од податоците што се 
приложуваат кон пријавата за понуда. 
2.4. Набавувачот ќе го исклучи понудувачот за кого 
ќе оцени дека доставените документи се неком-
плетни, ненавремени или неточни. 

3. ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

3.1. Понудувачите кон пријавата треба да ги прило-
жат документите и податоците од точка 2 на овој 
повик. 
3.2. Документацијата се доставува во затворен ко-
верт, на кој во горниот лев агол треба да стои озна-
ката „не отворај", како и бројот на јавниот повик. 
Истиот не треба да содржи никаква ознака со која 
би можел да се идентификува понудувачот. 
3.3. Крајниот рок на доставување на документаци-
јата е 12 дена од денот на објавувањето на „Сл. 
весник на РМ". 
3.4. Документацијата се доставува до набавувачот 
Министерство за урбанизам и градежништво ул. 
„Даме Груев" бр. 14, Скопје. 

4. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

4.1. Документацијата која ќе биде доставена по исте-
кот на дадениот рок нема да биде разгледувана. 
4.2. Дополнителни информации можат да се добијат 
на тел. 091 106-337. 

Комисија за јавни набавки 

Врз основа на член 14 став 1 од Законот за јавните 
набавки („Сл. весник на РМ" бр. 26/98), Министер-
ството за здравство - Фондот за здравствено осигуру-
вање ~ Скопје објавува 

ОТВОРЕН ПОВИК БР. 02-7989/1 

ОПШТИ ОДРЕДБИ 

1. Нарачувач на повикот е Министерството за здрав-
ство - Фонд за здравствено осигурување - Скопје. 
2. Предмет на набавката се рендген филмови, кон-
трасни средства и хемикалии за потребите на јавните 
здравствени организации. 
3 , Спецификацијата со количините и видот на материја-
лите што се предмет на набавката дадени се во тендер-
ска документација (преглед). 
4. Тендерската документација може да се подигне во 
архивата на Министерството за здравство - Фондот за 
здравствено осигурување - Скопје, соба бр. 15, ул. „50 
Дивизија" бр. 6 - Скопје, секој работен ден од 10,00 до 
14,00 часот, откако ќе се уплатат! .000,00 денари непо-
вратни средства на жиро сметка 40100-640-37 - Фонд за 
здравствено осигурување - Скопј_е со назнака за тендер-
ска документација. Даночен број на Фондот е 
4030991261703 - депонент Народна банка на Македо-
нија. 
5. Право на учество имаат сите правни лица што се 
регистрирани за вршење на дејност пропишана со Зако-
нот за лекови, помошни лековити средства и медицин-
ска опрема („Сл. весник на РМ" бр. 21/98). 
6. Постапката на повикот се спроведува со отворен 
повик, согласно одредбите на Законот за јавните на-
бавки. 
7. Рокот на важењето на понудата е 90 дена од денот на 
поднесувањето. 
8. Понудата е делива. 
9. Испораката на материјалите што се предмет на на-
бавката ќе се врши сукцесивно според потребите на 
купувачот. 

СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА 
Понудата треба да ги содржи следните податоци: 
- име на понудувачот, 
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- список на материјалите што се нудат, 
- цена во денари со сите давачки франко краен корис-
ник. 
- начин, услови и рок на плаќање (рокот на плаќањето 
да не е помал од 120 дена од денот на испораката). 

ПРИДРУЖНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
Со понудата, понудувачот е должен да ја достави след-
ната документација: 
1. Доказ за финансиската способност (документ за бо-
нитет согласно член 22 од Законот за јавните набавки). 
2. Доказ за техничката способност на понудувачот и 
тоа: 
- список (референца) на главни и слични испораки во 
претходниот период, 
- опис на технички постројки на понудувачот (магацин-
ски простор и расположиви средства за транспорт), 
- посочувана на вклучени технички (стручни), лица 
задолжени за материјалите што се нудат. 
3. Доказ, извод од судска евиденција или друг соодветен 
документ дека не се во стечај или во процес на ликвида-
ција и дека со правосилна пресуда не им е изречена 
мерка на безбедност - забрана за вриење на Дејноста. 
4. Документ (решение) за регистрација за вршење на 
дејноста издадено од Министерството за здравство. 
5. Доказ дека се носители на застапништво, ексклу-
зивни или овластени дистрибутери од производителот 
со чии производи учествуваат. 
Бараните документи треба да се достават во оригина-
лен примерок или во заверена копија од нотар. 
Понудувачите се должни за материјалите што ги нудат 
да обезбедат: 
- упатство за употреба, чување и ракување на македон-
ски јазик, 
- најмалку една година рок на употреба од денот на 
испораката (исправност и употребливост), 
- сертификат за квалитет. 
Квалитетот и исправноста на материјалите ќе ја цени 
комисијата на купувачот при секоја испорака. 

ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУДИ 
1. Понудата реба да се достави во еден оригинален 
примерок, заверена и потпишана од одговорното лице. 
2. Понудата се доставува согласно член 53 од ѕЗаконот 
за јавните набавки. 
3. Понудата да се достави на адреса: Министерство за 
здравство - Фонд за здравствено осигурување - Скопје, 
ул. „50 Дивизија" бр. 6, преку пошта, во архивата на 
Фондот или со предавање на Комисијата на лице место 
најдоцна до 26.01.2000 година до 11,00 часот. 

, 4. Секој учесник може да достави само една понуда. 

КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛЕН ПО-
НУДУВАЧ 
Најповолниот понудувач ќе се. избере врз основа на 
следните критериуми: 
- цена со сите давачки франко краен корисник, 
- начин, услови и рок на плаќање. 

ГАРАНЦИЈА 
Понудувачите заедно со понудата мора да достават и 
гаранција во вид на депозит или банкарска гаранција во 
висина од 5% од вредноста на понудата. 
Ако гаранцијата се прилага во депозит, истиот се 
уплаќа на жиро сметка 40100-640-37 Фонд за здрав-
ствено осигурување - Скопје со назнака „За учество на 
повик бр. 02-7989/1". 
Ако понудувачот приложи банкарска гаранција, гаран-
цијата треба да важи најмалку 60 дена од денот на 
отворањето на понудите. 

РОКОВИ 
1. Отворениот повик трае до 11,00 часот на 26.01.2000 
година. 
2. Отворањето «а понудите ќе се одржи на 26.01.2000 
година во 11,30 часот, во просториите на Министер-
ството за здравство - Фонд за здравствено осигурување 
- Скопје, ул. „50 Дивизија" бр. 6, голема сала на III кат. 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
1. Овластените претставници на понудувачите кои са-
каат да учествуваат на јавното отворање на понудите, 
на комисијата треба да и предадат писмено овластување 
од понудувачот за нивно учество на јавното отворање. 
2. Понудите што ќе бидат предадени по истекот на 
рокот, како и тие што не се изработени според пропо-
зициите и критериумите утврдени во Јавниот повик и 
тендер документацијата, нема да бидат разгледувани. 
3. Заради полесна обработка на податоците сите пону-
дувачи се должни податоците за материјалите што се 
предмет на овој повик да ги внесат во тендерската доку-
ментација (преглед), што е подигнат од купувачот. 

Комисија за јавни набавки 

Врз основ на член 14 став 1 од Законот за јавните 
набавки („Сл. весник на РМ" бр. 26/98), Министер-
ството за здравство - Фондот за здравствено осигуру-
вање - Скопје објавува 

ОТВОРЕН ПОВИК БР. 02-7990/1 
ОПШТИ ОДРЕДБИ 

1. Нарачувач на повикот е Министерството за здрав-
ство - Фонд за здравствено осигурување - Скопје. 
2. Предмет на набавката се медицински потрошен мате-
ријал за интервентна кардиохирургија, кои имаат одо-
брение за ставање во промет или ги исполнуваат усло-
вите за добивање одобрение за пуштање во промет по 
скратена постапка. 
3. Спецификацијата со количините и видот на материја-
лите што се предмет на набавката дадени се во тендер-
ска документација (преглед). 
4. Тендерската документација може да се подигне во 
архивата на Министерството за здравство - Фондот за 
здравствено осигурување - Скопје, соба бр. 15, ул. „50 
Дивизија" бр. 6 - Скопје, секој работен ден од 10,00 до 
14,00 часот, откако ќе се уплатат 1.000,00 денари непо-
вратни средства на жиро сметка 40100-640-37 - Фонд за 
здравствено осигурување - Скопје со назнака за тендер-
ска документација. Даночен број на Фондот е 
4030991261703 - депонент Народна банка на Македо-
нија. 
5. Право на учество имаат сите правни лица што се 
регистрирани за вршење на дејност пропишана со Зако-
нот за лекови, помошни лековите средства и медицин-
ска опрема („Сл. весник на РМ" бр. 21/98). 
6. Постапката на повикот се спроведува со отворен 
повик, согласно одредбите на Законот за јавните на-
бавки. 
7. Рокот на важењето на понудата е 90 дена од денот на 
поднесувањето. 
8. Понудата е делива. 
9. Испораката на материјалите што се предмет на на-
бавката ќе се врши сукцесивно спроед потребите на 
купувачот. 

СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА 

Понудата треба да ги содржи следните податоци: 
- име на понудувачот, 
- список на материјалите што се нудат, 
- цена во денари со сите давачки франко краен корис-
ник, 
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- начин, услови и рок на плаќање (рокот на плаќањето 
да не е помал од 120 дена од денот на испораката). 

ПРИДРУЖНА ДОКУМЕНТАЦИЈА' 
Со понудата, понудувачот е должен да ја достави след-
ната документација: 
1. Доказ за финансиската способност (документ за бо-
нитет согласно член 22 од Законот за јавните набавки). 
2. Доказ за техничката способност на понудувачот и 
тоа: 
- список (референца) на Главни и слични испораки во 
претходниот период, 
- опис на технички постројки на понудувачот (магацин-
ски простор и расположиви средства за транспорт), 
- посочувана на вклучени технички (стручни), лица 
задолжени за материјалите што се нудат. 
3. Доказ, извод од судска евиденција или друг соодветен 
документ д$ка не се во стечај ИЈЛ* во процес на ликвида-
ција и дека со правосилна пресуда не им е изречена 
мерка на безбедност - забрана за вршење на дејноста. 
4. Документ (решение) за регистрација за вршење на 
дејноста издадено од Министерството за здравство. 
5. Доказ дека се носители на застапништво, ексклу-
зивни или овластени дистрибутери од производителот 
со чии производи учествуваат. 
Бараните документи треба да се достават во оригина-
лен примерок или со заверена копија од нотар. 
Понудувачите се должни за материјалите што ги нудат 
да обезбедат: 
- упатство за употреба, чување и ракување на македон-
ски јазик, 
- најмалку една година рок на употреба од денот на 
испораката (исправност и употребливост), 
- сертификат за квалитет. 
Квалитетот и исправноста на материјалите ќе ја цени 
комисијата на купувачот при секоја испорака. 

ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУДИ 
1. Понудата треба да се достави во еден оригинален 
примерок, заверена и потпишана од одговорното лице. 
2. Понудата се доставува согласно член 53 од Законот 
за јавните набавки. 
3. Понудата да се достави на адреса: Министерство за 
здравство - Фонд за здравствено осигурување - Скопје, 
ул. „50 Дивизија" бр. 6, преку пошта, во архивата на 
Фондот или со предавал>е на Комисијата на лице место 
најдоцна до 26.01.2000 година до 11,00 часот. 
4. Секој учесник може да достави само една понуда. 
КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛЕН ПО-
НУДУВАЧ 
Најповолниот понудувач ќе се избере врз основа на 
следните критериуми: 
- цена со сите давачки франко краен корисник, 
- начин, услови и рок на плаќање. 

ГАРАНЦИЈА 
Понудувачите заедно со понудата мора да достават и 
гаранција во вид на депозит или банкарска гаранција во 
висина од 5% од вредноста на понудата. 
Ако гаранцијата се прилага во депозит, истиот се 
уплаќа на жиро сметка 40100-640-37 Фонд за здрав-
ствено осигурувани - Скопје со назнака „За учество на 
повик бр. 02-7990/1". 
Ако понудувачот приложи банкарска гаранција, гаран-
цијата треба да важи најмалку 60 дена од денот на 
отворањето на понудите. 

РОКОВИ 
1. Отворениот повик трае до 11,00 часот на 27.01.2000 
година. 
2. Отворањето на понудите ќе се одржи на 27.01.2000 
година во 11,30 часот, во просториите на Министер-

ството за здравство - Фонд за здравствено осигурување 
- Скопје, ул. „50 Дивизија" бр. 6, голема сала на III кат. 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
1. Овластените претставници на понудувачите кои са-
каат да учествуваат на јавното отворање на понудите, 
на комисијата треба да и предадат писмено овластување 
од понудувачот за нивно учество на јавното отворање. 
2. Понудите што ќе бидат предадени по истекот на 
рокот, како и тие што не се изработени според пропо-
зициите и критериумите утврдени во Јавниот повик и 
тендер документацијата, нема да бидат разгледувани. 
3. Заради полесна обработка на податоците сите пону-
дувачи се должни податоците за материјалите што се 
предмет на овој повик да ги внесат во тендерската доку-
ментација (преглед), што е подигнат од купувачот. 

Комисија за јавни набавки 

Врз основа на член 14 став 1 од Законот за јавните 
набавки („Сл. весник на РМ" бр. 26/98),Министер-
ството*за здравство - Фондот за здравствено осигуру-
вање - Скопје објавува 

\ 

ОТВОРЕН ПОВИК БРОЈ 02-8120/1 

ОПШТИ ОДРЕДБИ 
1. Нарачувач на повикот е Министерството за здрав-

ство - Фонд за здравствено осигурување - Скопје. 
2. Предмет на набавката се хируршки конци за по-

требите на јавните здравствени организации, кои имаат 
одобрение за ставање во промет или ги исполнуваат 
условите за добивање одобрение за пуштање во промет 
по скратена постапка. 

3. Спецификацијата со количините и видот на мате-
ријалите што се предмет на набавката дадени се во 
тендерска документација. 

4. Тендерската документација може да се подигне во 
архивата на Министерството за здравство - Фондот за 
здравствено осигурување - Скопје, соба бр. 15, ул. „50 
Дивизија" бр. 6 - Скопје, секој работен ден од 10,00 до 
14,00 часот, откако ќе се уплатат 1.000,00 денари непо-
вратни средства на жиро-сметка 40100-640-37 - Фонд за 
здравствено осигурување - Скопје со назнака за тендер-
ска документација. Даночен број на Фондот е 
4030991261703 - депонент Народна банка на Македо-
нија. 

5. Право на учество имаат сите правни лица што се 
регистрирани за вршење на дејност пропишана со Зако-
нот за лекови, помошни лековити средства и медицин-
ска опрема („Сл. весник на РМ" бр. 21/98). 

6. Постапката на повикот се спроведува со отворен 
повик, согласно одредбите на Законот за јавните на-
бавки. 

7. Рокот на важењето на понудата е 90 дена од денот 
на поднесувањето. 

8. Понудата е делива. 
9. Испораката на материјалите што се предмет на 

набавката ќе сс врши сукцесивно според потребите на 
нарачувачот. ^ 

СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА 
Понудата треба да ги содржи следните податоци: 
- име на понудувачот 
- спецификација со количини и вид на материјалите 

што се нудат 
- цена во денари со сите давачки франко краен ко-

рисник 1 

~ начин, услови и рок на плаќање (рокот на плаќа-
њето да не е помал од 120 дена од денот на испораката) 



, - ——-
ПРИДРУЖНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

Со понудата, понудувачот е должен да ја достави 
следната документација: 

1. Доказ за финансиската способност (документ за 
бонитет согласно член 22 од Законот за јавните на-
бавки). 

2. Доказ за техничка способност на понудувачот и 
тоа: 

- список (референца) на главни и слични испораки 
во претходниот период, 

- опис на*технички постројки н$ понудувачот (мига* 
ЦИНСКИ простор и расположиви средства за транспорт), 

- посочувана на вклучени технички (стручни) лица 
задолжени зр материјалите што се нудат. 
: 3. Доказ1, извод од судска евиденција или други соод-
ветен документ дека не се во стечај или во процес на 
ликвидација и дека со правосилна пресуда не им е изре-
чена мерка на безбедност - забрана за вршење на дејно-
ста. < 

4. Документ (решение) за регистрација за вршење 
на дејноста издадено од Министерството за здравство. 

5. Доказ дека се носители на застапништво, ексклу-
зивни или овластени дистрибутери од производителот 
со чии производи учествуваат. 

Бараните документи треба да се достават во ориги-
нален примерок или со заверена копија од нотар. 

Понудувачите се должни за материјалите што ги 
нудат да обезбедат: 

- упатство за употреба, чување и ракување на маке-
донски јазик, 

- најмалку една година рок на употреба од денот на 
испораката (исправност и употребливост), 

- сертификат за квалитет. 
Квалитетот и исправноста на материјалите ќе ја 

цени комисија на купувачот при секоја испорака. 

ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУДИ 

1. Понудата треба да се досатви во еден оригинален 
примерок, заверена и потпишана од одговорното лице. 

2. Понудата се доставува согласно член 53 од Зако-
нот за јавните набавки. 

3. Понудата да се достави на адреса: Министерство 
за здравство - Фонд за здравствено41 осигурување -
Скопје, ул. „50 Дивизија" бр. 6, преку пошта, во архи-
вата на Фондот или со предавање на Комисијата на 
лице место најдоцна до 03.02.2000 година до 11,00 ча-
сот. 4. Секој учесник може да достави само една понуда. 

КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛЕН ПО-
НУДУВАЧ 

Најповолниот понудувач ќе се избере врз основа на 
следните критериуми: 

- цена со сите давачки франко краен корисник, 
- начин, услови и рок на плаќање. 
Предност ќе имаат понудувачите кои покрај најпо-

волната цена и рок на плаќање ќе понудат најповолен 
начин и услови на плаќање. 

ГАРАНЦИЈА 

Понудувачот заедно со понудата мора да достават и 
гаранција во вид на депозит или банкарска гаранција во 
висина од 5% од вредноста на понудата. 

Ако гаранцијата се прилага во депозит, истиот се 
уплаќа на жиро-сметка 40100-640-37 Фондза здрав»-
ствено осигурување - Скопје со назнака „За учество на 
повик бр. 02-7990/1". ' ; 

30 декември 1999 

Ако понудувачот приложи банкарска гаранција, га-
ранцијата треба да важи најмалку 60 дена од денот на 
отворањето на понудите. 

РОКОВИ 
I 

1. Отворениот повик трае до 11,00 часот на 
03.02.2000 година. 

2. Отворањето на понудите ќе се одржи на 
03.02.2000 година во 11,30 чарот, во просториите на 
Министерството за здравство - Фонд за здравствено 
осигурување - Скопје, ул. „50 Дивизија" бр. 6, голема 
сала на III кат. 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

1. Овластените претставници на понудувачите кои 
сакаат да учествуваат на јавното отворање на понудите, 
на комисијата треба да и предадат писмено овластување 
од понудувачот за нивно учество на јавното отворање. 

2. Понудите што ќе бидат предадени по истекот на 
рокот, како и тие што не се изработени според пропо-
зициите и критериумите утврдени во Јавниот повик и 
тендер документација, нема да бидат разгледувани. 

3. Заради полесна обработка на податоците сите 
понудувачи се должни податоците за материјалите што 
се предмет на овој повик да ги внесат во тендерската 
документација што е подигната од нарачувачот. 

Комисија за јавни набавки 

Врз основа на член 14 став 1 од Законот за јавните 
набавки („Сл. весник на РМ" бр. 26/98),Министер-
ството за здравство - Фондот за здравствено осигуру-
вање - Скопје објавува 

ОТВОРЕН ПОВИК БРОЈ 02-8119/1 

ОПШТИ ОДРЕДБИ 

1. Нарачувач на повикот е Министерството за здрав-
ство - Фонд за здравствено осигурување - Скопје. 

2. Предмет на набавката е медицински потрошен 
материјал за хемодијализа, за потребите на јавните 
здравствени организации, кои имаат одобрение за ста-
вање во промет или ги исполнуваат условите за доби-
вање одобрение за пуштање во промет по скратена 
постапка. 

3. Спецификацијата со количините и видот на мате-
ријалите што се предмет на набавката дадени се во 
тендерска документација. 

4. Тендерската документација може да се подигне во 
архивата на Министерството за здравство - Фондот за 
здравствено осигурување - Скопје, соба бр. 15,. ул. „50 
Дивизија" бр. 6 - Скопје, секој работен ден од 10,00 до 
14,00 часот, откако ќе се уплатат 1.000,00 денари непо-
вратни средства на жиро-сметка 40100-640-37 - Фонд за 
здравствено осигурување - Скопје со назнака за тендер-
ска документација. Даночен број на Фондот е 
4030991261703 - депонент Народна банка на Македо-
нија. 

5. Право на учество имаат сите правни лица што се 
регистрирани за вршење на дејност пропишана со Зако-
нот за лекови, помошни лековити средства и медицин-
ска опрема („Сл. весник на РМ" бр. 21/98). 

6. Постапката на повикот се спроведува со отворен 
повик, согласно одредбите на Законот за јавните на-
бавки. 

7. Рокот на важењето на понудата е 90 дена од денот 
на поднесувањето. 

8. Понудата е делива. 
9. Испораката на материјалите што се предмет на 

набавката ќе се врши сукцесивно според потребите на 
нарачувачот. 

СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Стр. 5194-Бр. 85 
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СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА 

Понудата треба да ги содржи следните податоци: 
- име на понудувачот, 
- спецификација со количини и вид на материјалите 

што се нудат, 
- цена во денари со сите давачки франко краен ко-

рисник, 
- начин, услови и рок на плаќање (рокот на плаќа-

њето да не е помал од 120 дена од денот на испораката). 

ПРИДРУЖНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

Со понудата, понудувачот е должен да ја достави 
следната документација: 

1. Доказ за финансиската способност (документ за 
бонитет согласно член 22 од Законот за јавните на-
бавки). 

2. Доказ за техничка способност на понудувачот и 
тоа; 

- список (референца) на главни и слични испораки 
во претходниот период. 

- опис на технички постројки на понудувачот (мага-
цински простор и расположиви средства за транспорт), 

- посочувана на вклучени технички (стручни) лица 
задолжени за материјалите што се нудат. 

3. Доказ, извод од судска евиденција или друг соод-
ветен документ дека не се во стечај или во процес на 
ликвидација и дека со правосилна пресуда не им е изре-
чена мерка на безбедност - забрана за вршење на дејно-
ста. 

4. Документ (решение) за регистрација за вршење 
на дејноста издадено од Министерството за здравство. 

5. Доказ дека се носители на застапништво, ексклу-
зивни или овластени дистрибутери од производителот 
со чии производи учествуваат. 

Бараните документи треба да се достават во ориги-
нален примерок или со заверена копија од нотар. 

Понудувачите се должни за материјалите што ги 
нудат да обезбедат: 

- упатство за употреба, чување и ракување на маке-
донски јазик, 

- најмалку една година рок на употреба од денот на 
испораката (исправност и употребливост), 

- сертификат за квалитет. 
Квалитетот и исправноста на материјалите ќе ја 

цени комисија на купувачот при секоја испорака. 

ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУДИ 
1. Понудата треба да се достави во еден оригинален 

примерок, заверена и потпишана од одговорното лице. 
2. Понудата се доставува согласно член 53 од Зако-

нот за јавните набавки. 
3. Понудата да се достави на адреса: Министерство 

за здравство - Фонд за здравствено осигурување -
Скопје, ул. „50 Дивизија" бр. 6, преку пошта, во архи-
вата на Фондот или со предавање на Комисијата на 
лице место најдоцна до 28.01.2000 година до 11,00 ча-
сот. 

4. Секој учесник може да достави само една понуда. 

КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛЕН ПО-
НУДУВАЧ 

Најповолниот понудувач ќе се избере врз основа на 
следните критериуми: 

- цена со сите давачки франко краен корисник, 
- начин, услови и рок на плаќање. 
Предност ќе имаат понудувачите кои покрај најпо-

волната цена и рок на плаќање ќе понудат најповолен 
начин и услови на плаќање. 

ГАРАНЦИЈА 

Понудувачот заедно со понудата мора да достават и 
гаранција во вид на депозит или банкарска гаранција во 
висина од 5% од вредноста на понудата. 

Ако гаранцијата се прилага во депозит, истиот се 
уплаќа на жиро-сметка 40100-640-37 Фонд за здрав-
ствено осигурување - Скопје со назнака „За учество на 
повик бр. 02-7990/1*. 

Ако понудувачот приложи банкарска гаранција, га-
ранцијата треба да важи најмалку 60 дена од денот на 
отворањето на понудите. 

РОКОВИ 
1. Отворениот повик трае до 11,00 часот на 

28.01.2000 година. 
2. Отворањето на понудите ќе се одржи на 

28.01.2000 година во 11,30 часот, во просториите на 
Министерството за здравство - Фонд за здравствено 
осигурување - Скопје, ул. „50 Дивизија" бр. 6, голема 
сала на III кат. 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

1. Овластените претставници на понудувачите кои 
сакаат да учествуваат на јавното отворање на понудите, 
на комисијата треба да и предадат писмено овластување 
од понудувачот за нивно учество на јавното отворање. 

2. Понудите што ќе бидат предадени по истекот на 
рокот, како и тие што не се изработени според пропо-
зициите и критериумите утврдени во Јавниот повик и 
тендер документација, нема да бидат разгледувани. 

3. Заради полесна обработка на податоците сите 
понудувачи се должни податоците за материјалите што 
се предмет на овој повик да ги внесат во тендерската 
документација што е подигната од нарачувачот. 

Комисија за јавни набавки 

Врз основа на член 10, 14 и 16 од Законот за јавни 
набавки („Службен весник на РМ“ број 26/98), Комиси-
јата за јавни набавки во ООЗТ Центар за продолжеа 
лекување и рехабилитација на „Кажановска Бања" во 
состав на ЗРО Градска општа болница „Мрша Пијаде" 
- Скопје објавува 

ОТВОРЕН ПОВИК БР. 1/99 
ЗА ПРИБИРАЊЕ ПОНУДИ СО ЈАВНО 

ОТВОРАЊЕ 
1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

1.1. Нарачател на набавката е: ООЗТ Центар за про-
должено лекување и рехабилитација „Кажановска Ба-
ња" во состав на ЗРО Градска општа болница „Моша 
Пијаде" - Скопје, со седиште во Кажановска Бања. 
1.2. Предмет на набавката е прибирање на понуди за 
набавка/изработка на главен и изведбен проект за ре-
конструкција, адаптација и реновирање на ООЗТ Цен-
тар за продолжено лекување и рехабилитација „Кажа-
новска Бања" - Скопје. 
1.3. Повикот е јавен, отворен и анонимен, со право на 
учество на сите правни и физички лица регистрирани за 
дејност во согласност со набавката. 
1.4. Постапката на повикот се спроведува во согласност 
со Законот за јавни набавки со отворен повик. 

2. СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА 

2.1. Назив, адреса и седиште на понудувачот. 
2.2. Цена на чинење со сите давачки. 
2.3. Начин на плаќање. 
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2.4. Рок на изработка. 
2.5. Рок на важност на понудата. 

3. ДОСТАВУВАЊЕ НА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
Ј 

,3.1'.;Извод од регистрација на дејноста. 
*3.2| Понудувачот треба да приложи доказ за финанси-
ската и економска способност согласно член 22 од За-
конот за јавни набавки, преку документ за бонитет кој 
го издава институцијата надлежна за вршење на платен 
промет. 
3.3. Понудувачите мораат да достават доказ - (извод од 
судска евиденција) дека не се во стечај или во процес на 
ликвидација, како и дека со правосилна пресуда не им е 
изречена мерка за безбедност - забрана на вршење на 
дејност. 
Бараните документи треба да се достават во оригина-
лен примерок или во копија заверена од страна на но-
тар. 

4. КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛЕН 
ПОНУДУВАЧ 

4.1. Цена со сите давачки 20 бода, 
4.2. Рок на изработка на документација 20 бода, 
4.3. Начин на плаќање 50 бода, 
4.4. Техничко-технолошки бонитет 10 бода. 

5. ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУДАТА 

5.1. Понудата треба да се достави во еден оригинален 
примерок заверен и потпишан од страна на одговор-
ното лице на понудувачот. 
5.2. Понудата и придружната документација се доста-
вува во затворен коверт на кој во горниот лев агол стои 
ознака „не отворај" и број на овој јавен повик. 
Во средината на ковертот треба да биде назначена точ-
ната адреса на Центарот. Ковертот не смее да содржи 
никаква ознака со која би можел да се идентификува 
испраќачот - понудувачот. Во затворениот коверт 
треба да има уште два затворени и запечатени коверти. 
Едниот внатрешен коверт ја содржи понудата со фи-
нансиска документација и носи ознака „понуда", а дру-
гиот внатрешен коверт ја содржи понудата со техничка 
документација и носи ознака „документација" и точ-
ната адреса. 
5.3. Понудите се доставуваат препорачано по пошта, со 
предавање во архивата на ООЗТ Центар за продол-
жено лекување и рехабилитација „Кажановска Бања" 
во Катлановска Бања - Скопје, или со предавање на 
Комисијата за јавни набавки на лице место, но најдоцна 
до денот и часот на јавното отворање на понудите. 

6. РОКОВИ 

6.1. Рок за доставување на понудите е 30 дена сметано 
од денот на објавувањето на отворениот јавен повик во 
последното средство за јавно информирање. 

7. ОТВОРАЊЕ НА ПОНУДИТЕ 

7.1. Јавно отворање на понудите во ^присуство на овла-
стени претставници на понудувачите ќе се изврши во 
просториите на ООЗТ Центар за продолжено лекување 
и рехабилитација „Катлановска Бања" - Скопје, со по-
четок во 11 часот триесеттиот ден сметајќи од денот на 
објавувањето. Во случајот триесеттиот ден да паѓа во 
деновите сабота и недела тогаш јавното отворање ќе се 
изврши наредниот работен ден. Претставниците на по-
нудувачите на Комисијата за јавни набавки треба да и 
предадат писмено овластување од понудувачот за нивно 
учество на јавното отворање. 

8. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

8.1. Понудите кои не се доставени во утврдениот рок, 
како и оние што не се изработени според барањата на 
отворениот повик, како и оние кои ја немаат целокуп-
ната документација нема да се разгледуваат. 
8.2. Дополнителни појаснувања можете да добиете на 
телефон: 091-721-010 или 091-721-040. 

Комисија за јавни набавки 

ПОВИК ЗА ЛИЦИТАЦИЈА 
1. Македонија доби заем од Меѓународната банка за 

реконструкција и развој, во разни валути за трошок од 
ЅРЅБ. Се предвидува дел од износите од овој заем да 
бидат применети на прифатливи плаќања од договорот 
за „Набавка на машинерија за производство на чоко-
ладо и чоколаден крем". 

2. Прехранбената индустрија „Витаминка" АД -
Прилеп, Македонија ги повикува понудувачите да 
испратат запечатени понуди за набавка на опрема за 
производство на чоколадо и чоколаден крем. 

3. Заинтересираните прифатливи понудувачи можат 
да добијат натамошни информации и да ги испитуваат 
документите во дирекцијата на ПИ „Витаминка" АД -
„Леце Котески" 23, Прилеп, Македонија е-таМ УИат-
пе( @ ипе*.сот.тк. фах: + + 389 98 30 964 тел.: + + 389 
98 25479, контакт лице г-дин Б. Ристески. 

4. Комплет документи за понуди, заинтересираните 
понудувачи Можат да добијат со поднесување на пи-
смена молба и по уплатата на неповратната такса од 135 
ДЕМ. 

5. Одредбите во инструкциите за понудувачите и вр 
општите *услови на Договорот, се одредби на стан-
дардни документи за понуди на Светската банка: „На-
бавка на стоки". 

6. Понудите мора да се исплатат до (или) пред 
31.01.2000, во 12:00 ч, и мора да бидат препратени со 
покритие од 2%. 

7. Понудите (лицитацијата) ќе бидат отворени во 
присуство на претставници на понудувачите кои се одо-
брени да присуствуваат во 12,00 часот на 31.01.2000 
година во просториите на ПИ „Витаминка" АД - „Леце 
Котески" 23, Прилеп, Македонија. 

Врз основа на член 10 од Законот за јавни набавки 
(„Службен весник на РМ" бр. 26/98), Комисијата за 
јавни набавки во ЈП „Електростопанство на Македони-
ја" - Скопје објавува 

ОТВОРЕН ПОВИК БР. 01-155/99 
ЗА ПРИБИРАЊЕ НА ПОНУДИ ЗА НАБАВКА НА 

МЕРНИ ТРАНСФОРМАТОРИ, СО ЈАВНО 
ОТВОРАЊЕ 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
1.1. Набавувачот на јавниот повик бр. 01-60/98 е ЈП 
„Електростопанство на Македонка", со седиште на ул. 
„11 Октомври" бр. 9, Скопје 
1.2. Предметот на набавката е прибирање на понуди за 
набавка на огноотпорни материјали и тоа: 
1.2.1. Огнобетон 1 26 тони. 
1.2.2. Огнобетон2 80 тони. 
1.2.3. Огнобетон Р-15 Зтони. 
1.2.4. Шамотен малтер 2 20 тони. 
1.2.5. Тула изолациона дијатомејска 
клинеста 230х 113 x 65/62 10000 парчиња. 
1.2.6. Тула лесна шамотна Ѕ1Ј*-1 N011-1 
230x113x65 5000 парчиња. 
1.2.7. Тула шамотна клинеста тип: N-45 
230 х 113 х 65/45 300 парчиња. 
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1.3. Повикот е јавен, отворен и ано*јимед, со право на 
учество на сите домашни и странски правни и физички 
лица. 
1.4.Постапката на повикот се спроведува со Отворен 
повик согласно Законот за јавни набавки. 

2. РАСПРЕДЕЛБА НА НАБАВКАТА ПО ПОДРУЖ-
НИЦИ ВО ЈП ЕЛЕКТРОСТОПАНСТВО НА МАКЕ-
ДОНИЈА 

2.1. Огноотпорните материјали се за. Подружница РЕК 
„Битола", Битола. 

3. СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА 
3.1. Понудата треба да го содржи името, адресата и 
седиштето на понудувачот. 
3.2. Понудата треба да го содржи називот на производи-
телот на стоката. 
3.3. Понудата треба да ги содржи сите единечни и 
вкупни цени за секоја позиција од обемот на набавката, 
како и фиксна вкупна цена на целата набавка, (со сите 
давачки согласно член 54 став 3 од Законот за јавни 
набавки - ако набавката е од странство) на паритет 
(нагласен во понудата) ДДП Битола, изразена во ДЕМ 
со посебно искажан данок на вкупната вредност на сто-
ката. 
3.4. Понудата треба да го содржи начинот на плаќање. 
3.6. Понудувачот е должен да ги запази техничките 
карактеристики на набавката, при што тие треба да се 
во согласност со стандардите во Република Македонија 
и со меѓународните стандарди кои се прифатени во Ре-
публика Македонија (член 19 од Законот за јавни на-
бавки). 
3.7. Понудата треба да го содржи рокот на испорака на 
стоката. 
3.8. Понудата треба да има рок на важност. 
3.9 Понудите со пропратната документација од стран-
ските понудувачи треба да бидат преведени на македон-
ски јазик. 

4. ДОСТАВУВАЊЕ НА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

4.1. Понудувачот треба да приложи доказ за финанси-
ска и економска способност согласно член 22 од Зако-
нот за јавни набавки. 
Домашните понудувачи треба да приложат документ за 
бонитет кој го издава институцијата за платен промет, а 
странските понудувачи согласно член 22 став 3 од Зако-
нот за јавни набавки. 
Документот за бонитет треба да биде оригинал или 
заверена копија верна на оригиналот. 
4.2. Понудувачот треба да достави доказ за техничката 
способност, согласно член 23 од Законот за јавни на-
бавки: 
4.2.1. Понудувачот треба да достави список на испо-
раки на ваков вид стоки во последните 3 години со 
количини, датуми и примачи. 
4.3. Понудувачот треба да достави доказ дека на пону-
дувачот не се однесува ниту еден од случаите наведени 
во член 24 од Законот за јавни набавки. 
4.4. Преставниците на понудувачите треба да дадат пи-
смено овластување за учество на јавниот повик, со-
гласно член 29 став 2 од Законот за јавни набавки. 

5. КРИТЕРИУМ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛЕН ПО-
НУДУВАЧ (согласно член 25 од Законот за јавни на-
бавки). 

5.1. Цена- 50поени 
5.2. Начин на плаќање - 20 поени 
5.3. Рок на испорака - 30 поени 

6. НАЧИН И РОК НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУ-
ДИТЕ 

6.1. Понудата се доставува согласно член 52, 53 ии54 од 
Законот за јавни набавки. 
6.2. Секој понудувач може да учествува само со една 
понуда. 
6.3. Рок на доставување на понудата е најдоцна до денот 

и часот на јавното отворање. 
6.4. Понудувачите своите понуди треба да ги достават 
на следната адреса ЈП „Електростопанство на Македо-
нија", за Комисијата за јавни набавки, ул. „11 Октом-
ври" бр. 9, 91000 Скопје. 
6.5. Отворање на понудите ќе се изврши на ден 
17-01.2000 година во 11 часот, во просториите на ЈП 
„Електростопанство на Македонија", ул. „11 Октом-
ври" бр. 9, Скопје, стара зграда, сала за состаноци, 
подрумски простории во присуство на овластените 
претставници на понудувачите. 
6.6. Понудите кои нема да бидат доставени до утврде-
ниот рок и оние кои не се изработени според барањата 
на Отворениот повик, како и оние кои немаат цело-
купна документација која се бара во Отворениот повик, 
нема да се разгледуваат. 
6.7. Тендер документацијата понудувачите ќе можат да 
ја подигнат во просториите на ЈП ЕСМ ул. „11 Октом-
ври“ бр. 9 Скопје (стара зграда) 9 кат соба бр. 1 секој 
работен ден од 8.00 до 9.30 часот. 

Комисија за јавни набавки 

Врз основа на член 10 од Законот за јавни набавки' 
(„Службен весник на РМ" бр. 26/98), Комисијата за 
јавни набавки во ЈП „Електростопанство на Македо-
нија - Скопје објавува 

ОТВОРЕН ПОВИК БР. 01-158/99 
ЗА ПРИБИРАЊЕ НА ПОНУДИ СО ЈАВНО ОТВО-

РАЊЕ ЗА НАБАВКА НА МАСЛА И МАСТИ 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

1.1. Набавувачот на јавниот повик бр. 01-158/99 е ЈП 
„Електростопанство на Македонија", со седиште на ул. 
„11 Октомври" бр. 9, Скопје 
1.2. Предмет на набавката е прибирање на понуди за 
набавка на масла и масти. 
1.3. Повикот е јавен, отворен и анонимен, со право на 
учество на сите домашни и странски правни и физички 
лица. 
1.3. Постапката на повикот се спроведува со Отворен 
повик согласно Законот за јавни набавки. 

2. ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТА • а "ЈА 
2.1. Спецификацијата на масла! а и мастите за потре-
бите на РЕК Битола и РЕК Осломеј за прв квартал од 
2000 година, понудувачите можат да ја подигнат во Ад-
министративната зграда на ЈП ЕСМ, на ул. „11 Октом-
ври" бр. 9, Скопје, на девети кат, во Служба за заед-
нички набавки, соба бр. 1, секој работен ден од 12 до 14 
часот. 

3. СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА 
3.1. Понудата треба да го содржи името, адресата и 
седиштето на понудувачот. Понудата треба да го 
содржи називот на производителот на маслата и ма-
стите дадени во спецификацијата. 

3.2. Понудата треба да ги содржи единечните цени по 
кгр. и вкупните цени за секоја позиција, како и вкуп-
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ната вредност на целата набавка (со сите давачки со-
гласно член 54 став 3 од Законот за јавни набавки - ако 
набавката е од странство), на паритет ДДП РЕК Би-
тола и ДДП РЕК Осломеј, изразена во ДЕМ. 
3.3. Понудата треба да го содржи начинот на плаќање. 
3.4. Понудата треба да го содржи рокот на испорака. 
3.5. Понудата треба да има рок на важност. 
3.6. Понудите со пропратната документација од стран-
ските понудувачи треба да бидат преведени на македон-
ски јазик. 

4. ДОСТАВУВАЊЕ НА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

4.1. Понудувачот треба да приложи доказ за финанси-
ска и економска способност согласно член 22 од Зако-
нот за јавни набавки. 
Домашните понудувачи треба да приложат документ за 
бонитет кој го издава институцијата за платен промет, а 
странските понудувачи спрема став 3 од член 22 од 
Законот. 
Документот за бонитет треба да е оригинал или заве-
рена копија верна на оригиналот. 

4.2. Понудувачот треба да достави доказ за техничката 
способност, согласно член 23 од Законот: 

- список на главни испораки на маслата и мастите 
(дадени во* спецификацијата) во последните три години 
со датуми, количини и примачи; 

- сертификат од надлежна институција за контрола 
на квалитетот на производот. 

- технички карактеристики на маслата и мастите, со 
кои се потврдува сообразноста со дадените стандарди 
на набавката. 

4.3. Понудувачот треба да достави доказ дека на пону-
дувачот не сс однесува ниту еден од случаите Заведени 
во став 1 од член 24 од Законот за јавни набавки. 
4.4. Претставниците на понудувачот треба да дадат пи-
смено овластуваа за учество на јавниот повик, со-
гласно член 29 став 2 од Законот за јавни набавки. 

5. КРИТЕРИУМ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛЕН ПО-
НУДУВАЧ (согласно член 25 од Законот за јавни на-
бавки) 

- цена на ч ние н>е 50 поени; 
- начин на плаќање 20 поени; 
- рок на испорака 30 поени; 

Бројот на поените ќе се делат сразмерно на бројот на 
понудувачите, при што наведените поени се макси-
мални за освоено прво место по сској критериум. 

6. НАЧИН И РОК НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУ-
ДАТА 

6.1. Понудата се доставуа согласно член 52, 53 и 54 од 
Законот за јавни набавки. 
6.2. Секој понудувач може да учествува само со една 
понуда. 
6.3. Рок на доставување на понудата е најдоцна до денот 
и часот на јавното отворање. 
6 4 Понудувачите своите понуди треба да ги достават 
на следната адреса: 
ЈП Електростопанство на Македонија, Комисија за 
јавни набавка, ул. „11 Октомври" бр. 9, 91 ООО Скопје. 
6.5. Отворање на понудите ќе се изврши на ден 
19.01.2000 година, во 11,00 часот, во просториите на ЈП 
Електростопанство на Македонија, стара зграда, сала 
за состаноци, 3 кат, на улица• „11 Октомври" бр. 9, 
Скопје во присуство на овластените претставници на 
понудувачите. 
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6.6. Понудите кои нема да бидат доставени до утврде-
ниот рок и оние кои не се изработени според барањата 
во Отворениот повик, како и оние кои ја немаат цело-
купната документација која се бара во Отворениот по-
вик, нема да се разгледуваат. 

*Комисија за јавни набавки 

Врз основа на член 10 од Законот за јавните набавки 
(„Службен весник на РМ" бр. 26/98), Комисијата за 
јавни набавки во Јавното претпријатие Електростопан-
ство на Македонија - Скопје објавува 

ОТВОРЕН ПОВИК БР. 01-160/99 
СО ЈАВНО ОТВОРАЊЕ ЗА ПРИБИРАЊЕ НА 

ПОНУДИ ЗА НАБАВКА НА ЛЕЖИШТА 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
1.1. Набавувачот на јавниот повик бр. 01-160/99 е ЈП 
„Електростопанство на Македонија", со седиште на ул. 
„И Октомври" бр: 9, Скопје. 
1.2. Предметот на набавката е прибирање н^ понуди за 
набавка на лежишта. 
1.3. Повикот е јавен, отворен и анонимен, со право на 
учество на сите домашни и странски правни и физички 
лица. 
1.4. Постапката на повикот се спроведува со Отворен 
повик согласно Законот за јавни набавки. 

2. ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

2.1. Спецификацијата на лежиштата за цотребите на 
ЈП „Електростопанство на Македонија" за 2000 година 
(ТЕ Битола), понудувачите можат да ја подигнат во 
Административната зграда на ЈП „Електростопанство 
на Македонија" Скопје, ул. „11 Октомври" бр. 9, на 
девети кат соба бр. 3, тел. 149 126, секој работен ден од 
12ш до 14°° часот. 

3. СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА 

3.1. Понудата треба да го содржи името, адресата и 
седиштето на понудувачот и производителот на лежгап-
тата. 
3.2. Понудата треба да ги содржи сите единечни и 
вкупни цени за секоја позиција од обемот на набавката, 
како и вкупната цена на целата набавка (со сите да-
вачки согласно член 54 став 3 од Законот за јавните 
набавки, ако набавката е од странство на паритет мага-
цин на набавувачот (РЕК „Битола") изразена во гер-
мански марки. 
3.3. Понудата треба да го содржи начинот на плаќал>е. 
3.4. Понудувачот треба да даде понуда за минимум 95% 
од целокупниот број на позиции даден во спецификаци-
јата. 
3.5. Понудувачот е должен да ги запази техничките 
карактеристики на набавката, при што тие треба да се 
во согласност со стандардите во Република Македонија 
и со меѓународните стандарди кои се прифатени во Ре-
публика Македонија (член 19 од Законот за јавните 
набавки). 
3.6. Рокот на испорака да биде до 15.03.2000 година, 
3.7. Понудата треба да има рок на важност. 
3.8. Понудите и придружната документација од стран-
ските понудувачи треба да бидат преведени на македон-
ски јазик и заверени од овластена организација во Р. 
Македонија. 

4. ДОСТАВУВАЊЕ НА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

4.1. Понудувачот треба да приложи доказ за финанси-
ска и економска способност согласно член 22 од Зако-
нот за јавните набавки. 

СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
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Домашните понудувачи треба да приложат документ за 
бонитет кој го издава институцијата за платен промет, а 
странските Понудувачи согласно член 22 став 3 од За-
конот за јавни набавки. 
Документот за бонитет треба да биде оригинал или 
заверена копија ̂ ерна на оригиналот. 
4.2. Понудувачот треба да достави доказ за техничката 
способност, согласно член 23 од Законот за јавните 
набавки: 

- список на главните испораки на стоки во послед-
ните три години со износите, датумите и примачите. 

- сертификат од' надлежна институција за контрола 
на квалитетов На производот ИСО 9001. 
4.3. Понудувачот 'феба да достави доказ дека на пону-
дувачот не се однесува ниту еден од случаите наведени 
во став 1 од член 24 од Законот за јавните набавки. 
4.4. Претставниците на понудувачите треба да дадат 
писмено овластување за учество на јавниот повик, со-
гласно член 29 став 2 од Законот за јавните набавки. 

5. КРИТЕРИУМ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛЕН ПО-
НУДУВАЧ (согласно член 25 од Законот за јавните 
набавки) 

5.1. Цена на чинење 30 
5.2. Рок на испорака 20 
5.3. Начин на плаќање 10 
5.4. Квалитет . 40 

Бројот на поените ќе се делат сразмерно на бројот на 
понудувачите, при што наведените поени се макси-
мални за освоено прво место по секој критериум. 

6. НАЧИН И РОК НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУ-
ДИТЕ 

6.1. Понудата се доставува согласно член 52, 53 и 54 од 
Законот за јавните набавки. 
6.2. Секој понудувач може да учествува само со една 
понуда. 
6.3. Рок ца доставување на понудата е најдоцна до денот 
и часот на јавното отворање. 
6.4. Понудувачите своите понуди треба да ги достават 
на следната адреса ЈП „Електростопанство, на Македо-
нија" Комисија за јавни набавки ул. „11 Октомври" бр. 
9, 91000, Скопје. 
6.5. Отворање на понудите ќ$ се изврши на ден 
18.01.2000 година во 11 часот, во просториите на ЈП 
„Електростопанство на Македонија", Административ-
ната зграда, сала во сутеренот, на ул. „11 Октомври" 
бр. 9, Скопје во присуство на овластените претставници 
на понудувачите. 
6.6. Понудите кои нема да бидат доставени до утврде-
ниот рок, не се изработени според барањата на Отворе-
ниот повик, како и оние кои немаат целокупна доку-
ментација која се бара во Отворениот повик, нема да се 
разгледуваат. 

Комисија за јавни набавки 

Врз основа на член 14 и 16 од Законот за јавните 
набавки („Сл. весник на РМ" бр. 26/98) ЈП „Електро-
стопанство на Македонија" - Скопје објавува 

ОТВОРЕН ПОВИК БР. 06-17/99 
ЗА ПРИБИРАЊЕ НА ПОНУДИ ЗА ВРШЕЊЕ НА 
РЕМОНТНИ АКТИВНОСТИ ЗА ПОДРУЖНИЦА 

РЕК „БИТОЛА" СО ЈАВНО ОТВОРАЊЕ 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
1.1. Набавувач: ЈП „Електростопанство на Македони-
ја"- Скопје, со седиште на ул. „11-ти Октомври" бр. 9, 
Скопје. 

1.2. Предмет на набавка: 
Прибирање на понуди за вршење на ремонтни активно-
сти за 2000 година во Подружница РЕК „Битола". 
1.3. Повикот е јавен и отворен и анонимен со право на 
учество на сите правни и физички лица регистрирани за 
дејност согласно набавката. 
1.4. Јавното отворање на понудите ќе се изврши на 
13.01.2000 во 10 ч. во просториите на Подружница РЕК 
„Битола". 

2. ТЕХНИЧКИ КАРАКТЕРИСТИКИ' 
2.1. Термоелектрани - Битола 1,2,3 блок - ремо«тни 
активности за 2000 г. по спецификација: 
- Тендерска документација ќе се набавува во Комерци-
јална служба по цена од 500 денари на благајна на РЕК 
Битола, 
- Обемот на работа по позиции ќе се дефинира со 
записник од/извршена дефектажа 
- Да се конкурира по позиции во ДМ/час, 
~ Изведувачот самостојно си обезбедува соодветен 
алат, потрошен материјал, ХТЗ опрема, сместување и 
исхрана. 
- Специјалниот алат и специфичниот потрошен мате-
ријал го'обезбедува ТЕ Битола. 
2.2. ПЕ - Рудник Суводол ремонтни активности за 2000 
година, и тоа за период од 01.01.2000 до 31.12.2000 го-
дина за одржување на основна механизација заедно со 
допрема на јаглен со надоврешни извршители: 
2.2.1. Браварско заварувачки работи на багери, 
2.2.2. Браварско заварувачки работи на останатата ос-
новна механизација, 

2.2.3. Браварско заварувачки работи на монтажно 
плато за потребите на ремонтите, 
2.2.4. Електромонтажерски работи, 
2.2.5. Антикорозивна заштита на основната и помош-
ната механизација, 

3. СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА 
3.1. Понудата треба да содржи цена за извршување на 
услугата и тоа: 
- За ПЕ Термоелектрани, по позиции во ДМ/час, 
- За ПЕ Рудник, цена по м2, 
- Список на извршители со квалификациона структура, 
- Референца листа за извршени работи од ваков ка-
рактер, 
3.2. Рок на изработка и извршување. 
3.3. Начин на плаќање. 
3.4. Квалитет. 

4. КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛЕН 
ПОНУДУВАЧ: 
- цена на чинење на услугата, 
- квалитет, 
- рок на изведување на работите, 
- начин на плаќање. 

5. НАЧИН И РОК НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУ-
ДАТА 
5.1. Понудата се доставува во еден оригинален приме-
рок потпишан од одговорно лице на понудувачот на 
адреса Подружница РЕК „Битола" - „Новачки пат" 
б.б. Битола (за Комисија за јавни набавки). 
5.2. Со понудата понудувачот да ја достави следната 
документација: 
- документ за бонитет од подносителот на платен про-
мет, 
- доказ за техничка способност - список на главни испо-
раки, 
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- доказ дека подносителот на понудата не е под стечај, 
односно не е во процес на ликвидација, 
- доказ дека против понудувачот нема изречено безбед-
носна мерка „забрана на вршење на дејност". 
5.3. Рок на доставување на понудата - најдоцна до денот 
и часот на јавното отворање, 
5.4. Понудата и придружната документација се доставу-
ваат во согласност со член 52, 53 и 54 од Законот за 
јавните набавки („Сл. весник на РМ" бр.26/98). 

6. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
6.1. Понудите кои не се предадени во рокот како и оние 
кои не, се изработени во согласност со баран>ата на 
отворениот повик, односно во согласност со Законот за 
јавните набавки, не ќе бидат разгледувани. 
6.2. Секој понудувач учествува само со една понуда. 
6.3. Дополнителни појаснувања можат да се добијат на 
телефон 206-291, Подружница РЕК „Битола". 

Комисија за јавни набавки 

Врз основа на член 14 и 16 од Законот за јавните 
набавки („Сл. весник на РМ" бр. 26/98) ЈП „Електро-
стопанство на Македонија" - Скопје објавува 

ОТВОРЕН ПОВИК БР. 06-18/99 
ЗА УСЛУГА ОД ПОМОШНА МЕХАНИЗАЦИЈА 
НА ОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ЗА ПОТРЕБИТЕ НА 

РЕК БИТОЛА СО ЈАВНО ОТВОРАЊЕ 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
1.1. Набавувач: ЈП „Електростопанство на. Македони-
ја"- Скопје, со седиште на ул. „11-ти Октомври" бр. 9, 
Скопје. 
1.2. Предмет на набавка: 
1.2.1. Услуга од помошна механизација на определено 
време за ПЕ Рудник Суводол за 2000 година за извршу-
вање на електромашински операции во тековно одржу-
вање и при ремонтни зафати на основната механизација 
заедно со допрема на јаглен за период од 01.01.2000 до 
31.12.2000 година. 
1.3. Повикот е јавен, отворен и анонимен со право на 
учество на сите правни и физички лица регистрирани за 
дејност согласно набавката. 
1.4. Јавното отворање на понудите ќе се изврши на 
13.01.2000 во 12 часот во просториите на Подружницата 
РЕК „Битола". 

2. ТЕХНИЧКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 
- помошната механизација се состои од: 
- ровокопач 1 м2, 0,75, 
- булдожер, 
- товарна лопата од 3 (м3),, 
- цистерни за вода од 10 ѓ 
- грејдер, 
- мобилна автодигалка со носивост од 40 т. 
- мобилна автодигалка со носивост од 20 т. 
- мобилна автодигалка со носивост од 10 т. 
- трактор со приколка, 
- камион со автодигалка (Хиаб), 
- мобилен компресор 8 бар. 2 м /мин. ' 

3. СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА 
3.1. Понудата треба да содржи цена за извршување на 
услугата и тоа: 
- да се понуди цена во г.м. ефективен час со две алтер-
нативи- цена со гориво на понудувачот и цена со гориво 
на нарачувачот. 
3.2. рок за извршување на услугата. 
3.3. начин на плаќање. 
3.4. квалитет. 

4. КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛЕН 
ПОНУДУВАЧ 
- цена на чинење, 
- рок на извршување на услугата, 
- начин на плаќање. 
5. НАЧИН И РОК НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУ-
ДАТА 
5.1. Понудата се доставува во 1 оригинален примерок 
потпишан од одговорно лице на понудувачот на адреса 
Подружница РЕК „Битола" - „Новачки пат" б•б. Би-
тола (Комисија за јавни набавки). 
5.2. Со- понудата понудувачот да ја достави следната 
документација: 
- документ за бонитет од подносителот на платен про-
мет, 
- доказ за техничка способност - референцна листа, 
- доказ дека подносителот на понудата не е под стечај, 
односно не е во процес на ликвидација, 
- доказ дека против понудувачот недоа изречено безбед-
носна мерка „забрана на вршење на дејност". 
5.3. Рок на доставување на понудата - најдоцна до денот 
и часот на јавното отворање. 
5.4. Понудата и придружната документација се доставу-
ваат во согласност со член 52, 53 и 54 од Законот за 
јавните набавки („Сл. весник на РМ" бр.26/98). 
6. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
6.1. Понудите кои не се предадени во рокот како и оние 
кои не се изработени во согласност со барањата на 
отворениот повик, односно во согласност со Законот за 
јавните набавки, не ќе бидат разгледувани. 
6.2. Секој понудувач учествува само со една понуда. 
6.3. Дополнителни појаснувања можат да се добијат на 
телефон 206-291 при Подружница РЕК „Битола". 

Комисија за јавни набавки 

Врз основа на член 14 и 16 од Законот за јавните 
набавки („Сл. весник на РМ" бр. 26/98) ЈП „Електро-
стопанство на Македонија" - Скопје објавува 

ОТВОРЕН ПОВИК БР. 06-19/99 
ЗА ПРИБИРАЊЕ НА ПОНУДИ ЗА УСЛУГИ ОД 

МАШИНИ ЗА ПОДРУЖНИЦА РЕК „БИТОЛА" 
СО ЈАВНО ОТВОРАЊЕ 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
1.1. Набавувач: ЈП „Електростопанство на Македони-
ја" - Скопје, со седиште на ул. „11-ти Октомври" бр. 9, 
Скопје. 
1.2. Предмет на набавка: 

Услуга од машини за тековно и ремонтно одржу-
вање на основна помошна механизација во Рудник за-
едно со механизација и допрема на јаглен за некои спе-
цифични и битни интервенции за ПЕ Рудник Суводол за 
периодот од 01.01.2000 година до 31.12.2000 година. 
1.3. Повикот е јавен, отворен и анонимен со право на 
учество на сите правни и физички лица регистрирани за 
дејност согласно набавката. 
1.4. Јавното отворање на понудите ќе се изврши на 
13.01.2000 во 13 часот. Во просториите на подружница 
РЕК „Битола". 

2. ТЕХНИЧКИ КАРАКТЕРИСТИКИ: 

За потребите на ПЕ Рудник потребни се услуги од 
машини: 
2.1. Металостругарски обработки: 

- мали пречници и должини, 
- средни пречници и должини, 
- големи пречнИци и должини. 

2.2. Стругарско глодачка обработка. 
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Врз основа на член 14 и 16 од Законот за јавни 
набавки „Сл. весник на РМ" бр. 26/98 ЈП „Електросто-

панство на Македонија" - Скопје објавува 
ОТВОРЕН ПОВИК БР. 06-20/99 

ЗА ПРИБИРАЊЕ НА ПОНУДИ ЗА УСЛУГИ ОД 
РАБОТНА РАКА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ПЕ - РУД-
НИК СУВОДОЛ, ПОДРУЖНИЦА РЕК „БИТОЛА" 

СО ЈАВНО ОТВОРАЊЕ 

ОШТИ ОДРЕДБИ 
1.1. Набавувач: ЈП „Електростопанство на Македо-
нија" - Скопје, со седиште на ул. „11-ти Октомври" 
бр. 9, Скопје. 
1.2. Предмет на набавка: Услуга од работна рака за 
потребите на ПЕ Рудник Суводол за период од 01. 
01. 2000 до 31.12. 2000 година. 
1.3. Повикот е јавен, отворен и анонимен со право 
на учество на сите правни и физички лица регистри-
рани за дејност согласно набавката. 
1.4. Јавното отворање на понудите ќе се изврши на 
12. 01. 2000 во 13 часот, во просториите на Подруж-
ница РЈЕК „Битола". 

2. ТЕХНИЧКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 
2.1. Надворешни извршители заради изведување на 
технолошки процес со осн<овна и помошна механиза-
ција во Рудник Суводол, заедно со допрема на јаглен 
и Механизација: 
2.1.1. Рударско инженерски работи сврзани за тех-
нолошкиот процес. 
2.1.2. Ракувачи на градежни машини. 
2.1.3. Ракувач на дреглајни, погонски станици, бу-
шачи за дроби^ично истражно бушење. 
2.1.4. Ракувачи на рото багери и претоварен уред. 
2.1.5. Вулканизери на гумени ленти. 
2.1.6. Возачи со Ц категорија. 
2.1.7. Возачи со Д категорија. 
2.1.8.Општи работници за технолошко чистење. 
2.1.9. Чистачка 
2.2. Ангажман на надворешни извршители за елек-
тромашинско тековно одржување на основна меха: 

низација, автомеханичарски и автоелектричарски 
работи на помошна механизација заедно со допрема 
на јаглен и механизација: 
2.2.1. Електро инженерски работи во интервентно 
сменско одржување на основната механизација. 
2.2.2. Машинско-инженерски работи во интер-
вентно сменско одржување на основната механиза-
ција. 
2.2.3. Браварскозаварувачки работи во интервентно 
сменско одржување на основната механизација во 
Рудник и допрема на јаглен. 
2.2.4. Браварекозаварувачки работи на монтажно 
плато во Рудник. 
2.2.5. Електро-монтерски работи во интервентно 
сменско одржување на основна механизација во Руд-
ник и опрема на јаглен. 
2.2.6. Автомеханичарски работи за интервентно 
сменско одржување на помошна механизација. 
2.2.7. Автоелектричарски работи за интервентно 
сменско одржување на помошна механизација.. 

3. СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА 
3.1. Во понудата да биде дадена цена единечна за 
услуги по струки ДМ/ефек.сат. 
3.2. Доказ за кадровската структура. 
3.3. Начин на плаќање. 
4. КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛЕН 
ПОНУДУВАЧ: 
- цена на чинење, 
- квалитет, 
- начин на плаќање. 

СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

2.3. Рамно брусење. 
2.4. Округло брусење: 

- надворешно, 
- внатрешно. 

2.5. Борвек (гледало дупчалка). 
2.6. Брусење на коленасти вратила: 
- УЈ13 - Катерпилар 
- Лада - Застава 650 
- ФАП -СаносС-7 
- Перкинс - Мерцедес ОМ 352, ОМ 366А. 
- Куминс 
2.7. Бушење блокови 
- У А З -Лада 
-Мерцедес ' -ИМПТПеркинс 
-ТАМ -Куминс. 

2.8. Хилзноваи>е и бушење на блокови: 
- УАЗ, 
- Лада, 
- Куминс. 

2.9. Поправка на пумпи за висок притисок од дизел 
мотори, "I 
2.10. К<онтрола на пробен стол на ПВП за дизел мо-
тори. 
2.11. Поправка на една бризгалка. 
2.12. Поправка на една бризгалка со ваделе и местење 
во мотор. 

3. СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА 

3.1. Понудата треба да содржи цена за сатнина односно 
цена за извршена услуга. 
3.2. Рок за извршување на услугата. 
3.3. Начин на плаќање. 
3.4. Квалитет. 

4. КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛЕН 
ПОНУДУВАЧ 

- цена на чинење, 
- рок на извршување на услугата, 
- начин на плаќање. 

5. НАЧИН И РОК НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУ-
ДАТА 
5.1. Понудата се доставува во 1 оригинален примерок 
потпишан од одговорно лице на понудувачот на адреса 
подружница РЕК „Битола" - „Новачки пат" б•б. Би-
тола (за Комисија за јавни набавки). 
5.2. Со понудата понудувачот да ја достави следната 
документација: 

- документ за бонитет издаден од подносителот на 
платен промет, 

-доказ за техничка способност - референцна листа, 
- доказ дека подносителот на понудата не е под 

стечај, односно не е во процес на ликвидација, 
- доказ дека против понудувачот нема изречено без-

бедносна, мерка „забрана на вршење на дејност". 
5.3. Рок на доставување на понудата - најдоцна до денот 
и часот на јавното отворање. 
5.4. Понудата и придружната документација се доставу-
ваат во согласност со член 52, 53 и 54 од Законот за 
јавните набавки („Сл. весник на РМ" бр. 26/98). 
6. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

6.1. Понудите кои се предадени во рокот како и оние 
кои не се изработени во согласност со барањата на 
отворениот повик, односно во согласност со Законот за 
јавните набавки, не ќе бидат разгледувани. 
6.2. Секој понудувач учествува само со една понуда. 
6.3. Дополнителни појаснувања можат да се добијат на 
телефон 206-291 при Подружница РЕК „Битола". 

Комисија за јавни набавки 

30 декември 1999 
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5. НАЧИН И РОК НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПО-
НУДАТА 

5 1 Понудата се доставува во 1 оригинален приме-
рок потпишан од одговорно лице на понудувачот на 
адреса Подружница РЕК „Битола" - „Новачки пат" 
6 б Битола (за Комисија за јавни набавки). 
5 2. Со понудата понудувачот да ја достави следната 
документација: 
- документ за бонитет од подносителот на платен 
промет, 
- доказ за техничка способност - референца листа, 
- доказ дека подносителот на понудат не е под сте-
чај, односно не е во процес на ликвидација, 
- доказ дека пробив понудувачот нема изречено без-
бедносна мерка „забрана на вршење на дејност" 
5 3 Рок на доставување на понудата - најдоцна до 
денот и насо? на Јавното отворање 
5.4 Понудата и придружната документација се до-
ставуваат во согласност со чл 52, 53 и 54 од Законот 
за Јавните набавки („Сл Весник на РМ" бр. 26/98/). 
6. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
6.1. Понудите кои се дадени во рокот како и оние 
кои не се изработени во согласност со барањата на 
отворениот повик, односно во согласност со Зако^ 
нот за Јавните набавки, не ќе бидат разгледувани. 
6.2 Секој понудувач учествува само со една понуда. 
6 3. Дополнителни појаснувања можат да се добиЈат 
на телефон 206-291 при Подружница РЕК „Битола". 

Комисија за Јавни набавки 

Врз основа на член 14 и 16 од Законот за јавниве 
набавки (Сл. весник на РМ бр. 26/98) ЈП „Електросто-
панство на Македонија" - Скопје објавува 

ОТВОРЕН ПОВИК БР. 06-21/99 , 
ЗА ПРИБИРАЊЕ НА ПОНУДИ ЗА УСЛУГИ ОД 
РАБОТНА РАКА И СЕРВИСИРАЊЕ ЗА ТЕ-
КОВНО ОДРЖУВАЊЕ НА ПОСТРОЈКИ НА ПЕ -
ТЕРМОЕЛЕКТРАНИ ПОДРУЖНИЦА РЕК „ВИТО-

ДА" СО ЈАВНО ОТВОРАЊЕ 
1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
1.1. Набавувач: ЈП „Електростопанство на Македони-

ја" - Скопје, со седиште на ул. „11-ти Октомври" 
бр. 9, Скопје. 

1.2. Предмет на набавка: 
Услуга од работна рака и сервисирање за тековно 
одржување на постројките за потребите на ПЕ -
Термоелек^рани, за период од 01.01.2000 до 
31.12.2000 година. 

1.3. Повикот е јавен, отворен и анонимен со право на 
учество на сите правни и физички лица регистри-
рани за дејност согласно набавката. 

1.4. Јавното отворање на понудите ќе се изврши на 
12.01.2000 во 10 часот во просторит*е на Подруж-
ница РЕК „Битола". 

2. ТЕХНИЧКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

2.1. Работни активности за тековно одржување на 
постројки во Термоелектраната 
I. Машинско одржување 

Опис на работи Смена Струка 
1. Тековно одржувани на постројки во 
Мат. сала и кодовски постројки 1 смена конт. Маш.брав. 
2. Рспарира>Бс на рез. опрема за мат. сала 
и котл. постројки 
3. Репарирање на работни кола од млинови 
4 Сервис и интервснтно одрж. по повик на 
Компресори ГА•НО Интервентно Сере. 

5. Радиографска контрола на завар споеви 44 инж. те. лиц; 
6. Интервентна група за браваро зав. 
работи по повик а брав.+завар 
7. Мнт група за машино брав за турбо 
агрегат * 
и останати раб. мат. 44 маш.брав. 
8. Интер. група за скелар. и лимаро изол. 
работи , скел.+лим. 

из. 
9 Интер. груп. за зидаро шамот. раб. на 
котел 44 зидар.шамот, 

II. Електро одржување 
1 Одржувани и интервенира на инстала-
ции и осветление на оџаци Интервентно Електрич. 

III. МУР служба 
1. Сервисирање на СИЦК опремата за мер. 
т дим. гасови Овластен Сервисери 

сер. 
2. СЕРВИСИРАЊЕ НА РАДИОСТА-
НИЦИ 

IV. Сервисирање на радиостаници 
I. Технолошко чист. 4 Континуир. Општ. 

раб.2.2. 
Одрж. на канализација Интервентно Град. 

занает.3.3. 
Градеж налимарија 44 44 

4 Одрж. на фасада од луксалон на ГПО 
5. Соларски работа 44 44 

6, Користење на компресор за крш. на бе-
тон компресор 44 44 

- Корне, на компрес, за крш. на бетон 
На работна рака , 
7 Дупчење во бетон до Ф50 44 44 

8. Сгаклорезачки работи 44 44 

9. Градежно занаетч. работи 44 44 

10. бшации 
II. Водоинсталатер^ работи 44 44 

12. Молерофарбарски работи 44 44 

V. Тековно одржување на отпепелување 

1. Одржување на внатрешно отпепелување-
лето Континуир. НКВ 
2. Одржувани на внатрешно отпепслуван>е-
зима 44 44 

3. Одржување на надвореш. отпепел.-лето 44 44 

4 Одржување на надвореш. отпепел.-зима 44 44 

5. Покривање на одлагалипгге на пепел со 
земја - лето 44 Возачи на 

камиони 

6. Покривање на одлагалиште на пепел со 
земја - Зима 

VI. Паркови и зеленило и 
ма гади неко работење НКВ 

3. СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА 

3.1. Во понудата да биде дадена цена единечна по рабо-
тен час. 

3.2 Доказ за Кадровската структура, 
3.3. Начин на плаќана, 

4. КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛЕН 
ПОНУДУВАЧ 
- цена на чинсн>е, 
- квалитет, 
- начин на плаќање. 



30 декември 1999 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА * Бр. 85 - Стр. 5095 

5. НАЧИН И РОК НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУ-
ДАТА 
5.1. Понудата се доставува во 1 оригинален примерок 

потпишан од одговорно лице на понудувачот на 
адреса Подружница РЕК „Битола" - „Новачки 
пат" б•б. Битола (за Комисија за јавни набавки). 

5.2. Со понудата понудувачот да ја достави следната 
документација: 
- документ за бонитет од подносителот на платен 
промет, 
- доказ за техничка способност - референца ли-
ста, 
- доказ дека подносителот на понудата не е под 
стечај, односно не е во процес на ликвидација, 
- доказ дека против понудувачот нема изречено 
безбедносна мерка „забрана на вршење дејност". 

5.3. Рок на доставување на понудата - најдоцна до де-
нот и часот на јавното отворање 

5.4. Понудата и придружната документација се доста-
вуваат во согласност со член 52, 53 и 54 од Законот 
за јавните набавки („Сл. весник на РМ" бр. 26/98). 

6. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

6.1. Понудите кои се предадени во рокот како и оние 
кои не се изработени во согласност со барањата на 
отворениот повик, односно во согласност со Зако-
нот за јавните набавки, не ќе бидат разгледувани. 

6.2. Секој понудувач учествува само со една понуда. 
6.3. Дополнителни појаснувања можат да се добијат на 

телефон^206-291 при Подружница РЕК „Битола". 
Комисија за јавни набавки 

Врз основа на член 10, 14 и 16 од Законот за јавни 
набавки (Службен весник на РМ" број 26/99), ООЗТ 
Центар за продолжено лекување и рехабилитација 
„Кажановска Бања", во состав на ЗРО Градска општа 
болница „Моша Пијаде" - Скопје, објавува: 

ОТВОРЕН ПОВИК БР. 2/99 
ЗА НАБАВКА НА АВТОБУС ЗА ПРИГРАДСКИ 
СООБРАЌАЈ ЗА ООЗТ ЦЕНТАР ЗА ПРОДОЛ-
ЖЕНО ЛЕКУВАЊЕ И РЕХАБИЛИТАЦИЈА „КАТ-
ЛАНОВСКА БАЊА" ВО СОСТАВ НА ЗРО ГРАД-
СКА ОПШТА БОЛНИЦА „МОША ПИЈАДЕ" -

СКОПЈЕ СО ЈАВНО ОТВОРАЊЕ 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
1.1. Набавувач: ООЗТ Центар за продолжено леку-
вање и рехабилитација „Кажановска Бања" во состав 
на ЗРО Градска општа болница „Моша Пијаде" -
Скопје, со седиште во Кажановска Бања. 
1.2. Предмет на набавката: 
- Автобус за приградски сообраќај 1 (еден). 
1.3. Повикот е јавен, отворен и анонимен, со право на 
учество на сите физички и правни лица регистрирани за 
дејност во согласност со набавката. 
1.4. Постапката на повикот се спроведува во согласност 
со Законот за јавни набавки. 

2. ТЕХНИЧКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 
2.1. Автобус за приградски сообраќај со карактери-
стики: 
- мотор Мерцедес - Бенц ОМ 366ЛА Еуро 2 177 КW 
- МЕНУВАЧ ЗФ С6-85 со 6+Р степени на пренос 
- осовини напред: Мерцедес - Бенц У04 13 ДЛ 7 
Назад: Мерцедес - Бенц Х04 01 ДЛ 10 
- воздушно потпирање, 
- пневматици: 295/80 Р 22 5 тубелес, 
- двокружен систем на кочење со барабан кочници, 
- АБС/АСР, 

- систем на управување ПИТ 80423Ф, 
- сушач на воздух, 
- додатен воден грејач, 
- капацитет на резервоарот за гориво: 270 л., 
- едноделен ветробран, 
- бочни прозори во боја, > 
- надворешни ретровизори со грејачи, 
- две еднокрилни врати со електропневматска команда, 
- возачка врата со гардеробер, 
- управувач подеслив со брава, 
- 53 подвижни седишта со висок наслон, 
- хидроулично возачко седиште, 
- совозачко седиште, 
- гардеробен орман за возачот, 
- преден грејач, 
- радијаторско греење, 
- кровни луфтери 2 ком. 
- индивидуални дувалки со светла за.ноќно читање, 
- завеси на бочни прозори, 
- роло завеси на ветробранот и бочниот возачки про-
зор, 
- обложување на плафонот со штоф и страницата со 
никелкорд, 
- навлаки за наклонот за глава, 
- раткапни на тркалата, 
- клима уред Конвекта, 
- Радио касетофон. 

3. СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА 
3.1. Назив, адреса и седиште на понудувачот. 
3.2. Цена на чинење. 
3.3. Рок на испорака. 
3.4. Начин на плаќање. 
3.5. Квалитет. 

4. КРИТЕРИУМ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛЕН ПО-
НУДУВАЧ 
4.1. Цена на чинење 20 бода 
4.2. Квалитет 10 бода 
4.3. Рок на испорака 10 бода 
4.4. Начин на плаќање 60 бода 

5. НАЧИН И РОК НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУ-
ДАТА 
5.1. Понудата се до<ставува во 1 (еден) оригинален при-
мерок потпишан од одговорното лице на понудувачот, 
на адреса: ООЗТ Центар за продолжено лекување и 
рехабилитација „Кажановска Бања", препорачано по 
пошта, со предавање во архивата на Центарот или со 
предавање на Комисијата на лице место, но најдоцна до 
денот и часот на јавното отворање на понудите. 
5.2. Со понудата понудувачот да ја достави следната 
документација: 
- документ за бонитетот од подносителот на платен 
промет, 
- извод од регистрација на дејност. 
- доказ за техничка способност - список на главни испо-
раки. , 
- доказ дека подносителот не е под стечај, односно не е 
во/ процес на ликвидација. 
- проспекти на понудените автобуси со технички карак-
теристики. 
5.3. Рок на доставување на понудата - најдоцна до денот 
и часот на јавното отворање. 
5.4. Понудата и придружената документација се доставу-
ваат во согласност со чл. 52, 53 и 54 од Законот за јавни 
набавки („Сл. весник на РМ" бр. 26/98). 

6. ОТВОРАЊЕ НА ДОСУДИТЕ 
6.1. Јавното отворање на понудите во присуство на по-
нудувачите ќе се изврши во просториите на ООЗТ Цен-
тар за продолжено лекување и рехабилитација „Кажа-
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новска Бања", со почеток во 11 часот петнаесеттиот 
ден од денот на објавуваното на отворениот повик во 
последното средство за информирање. 
Во случај петнаесетиот ден да паѓа во деновите сабота 
или недела тогаш јавното отворање ќе се изврши наред-
ниот работен ден. Претставниците? на понудувачите на 
Комисијата за јавни набавки треба да и предадат пи-
смено овластување од понудувачот за нивно учество на 
јавното отворање. 

7. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
7.1. Понудите кои не се предадени во рокот, како и 
оние кои не се изработени во согласност со барањата на 
Отворениот повик, односно во согласност со Законот 
за јавни набавки, не ќе бидат разгледани. 
7.2. Секој понудувач доставува само една понуда. 
7.3. Дополнителни појаснување можат да се добијат на 
телефон: 091 721-010 или 091 721-040. 

Комисија за јавни набавки 

К О Н К У Р С И 
° Врз основа на член 14 од Законот за радиодифузната 

дејност („Сл. весник на Р. Македонија" бр. 20/97), Вла-
дата на Република Македонија" на предлог на Советот 
за радиодифузија, на седницата одржана на 21.12.1999 
година распишува 

К О Н К У Р С 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИИ ЗА! ВРШЕЊЕ 

НА РАДИОДИФУЗНА ДЕЈНОСТ 
I. Се распишува конкурс за доделување на концесии 

за вршење на радиодифузна дејност за следниве ради-
одифузни услуги и под следниве услови: 

1. Една концесија за радио на територијата на Репу-
блика Македонија во фреквентниот опсег 87,5 - 108,0 
МНг. 

Концесијата се доделува за време од седум (7) го-
дини, а висината на надоместокот за концесијата; изне-
сува 81.585 ДЕМ годишно. 

2. Дваесет и две концесии за радио на локално ниво 
во фреквентниот опсег 87,5 - 108,0 МНг.•во следните 
подрачја и под следните услови: 

Концесиите на подрачјето на Скопје се доделуваат 
по принципот на временска поделба на емитувањето 
(ч11те-ѕ11еапп&), а распоредот на користењето на вре-
мето за емитување ќе се утврди со договор меѓу конце-
сионерите. 

Концесијата се доделува за време од (5) пет години. 
3. Десет концесии за телевизија на локално ниво во 

IV/V фреквентен опсег (470-860 МНг) во следниве по-
драчја и под следниве услови: 

Концесијата се доделува за време од 7 (седум) го-
дини•. 

II. Годишниот надоместок за концесијата се плаќа 
во текот на годината на шест (6) рати од кои првата 
рата изнесува 50% од надоместокот, а остатокот од 
надоместокот во 5 (пет) еднакви рати, во годината за 
која се однесува надоместокот. 

Првата рата од надоместокот од став 1 на оваа точка 
концесионерот е должен да ја плати во рок од 60 дена од 
денот на потпишувањето на договорот за концесија, а 
наредните 5 (пет) рати, на секои два месеци, најдоцна 
на денот кога е платена претходната рата. 

III. Општите, посебните и техничките услови за до-
делување концесија за вршење на радиодифузна дејност 
поблиску се определуваат со тендерската документа-
ција. 

Тендерската документација може да се подигне во 
Советот за радиодифузија, ул. „Илинденска", број 9 -
Скопје. 

За тендерската документација се плаќа надоместок 
во износ од 5.000 денари на жиро сметка број 40100-637-
2507. 

IV. Право на учество на конкурсот има секое правно 
и физичко лице кое ги исполнува условите од конкур-
сот и тендерската документација. 

V. Пријавата за учество на конкурсот се поднесува 
во рок од 14 дена за концесиите на локално ниво и 21 
ден за концесијата на национално ниво од денот на 



30 декември 1999 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА * Бр. 85 - Стр. 5095 

објавувањето на конкурсот на начин, форма и со содр-
жина предвидени со тендерската документација. 

VI. Конкурсот да се објави во „Службен весник на 
Република Македонија" и во други јавни гласила. 

Број 23-4879/1 Претседател на Владата 
21 декември 1999 година на Република Македонија,' 

Скопје Љубчо Георгиевски, с.р. 

О Б Ј А В И 
Врз основа на членот 5 од Законот за исплата на 

платите во Република Македонија („Службен весник на 
РМ" бр. 70/94, 62/95 и 33/97), Министерството за труд и 
социјална политика 

О Б Ј А В У В А 
Платата по работник која претставува основица за 

пресметување на даноците и придонесите од плата за 
месец декември 1999 година неможе да изнесува по-
малку од утврдената по одделни гранки и тоа: 

Шифра Гранка Основица 
0101 Електростопанство 9.832 
0102 Производство на јаглен 3.682 
0105 Производство на нафтени деривати 8.206 
0106 Производство на железна руда -

0107 Црна металургија 6.399 
0108 Производство на руда од обоени метали 8.241 
0109 Производство на обоени метали 10.341 
0110 Преработка на обоени метали 5.606 
0111 Производство на неметални минерали 

(без градежен материјал) 2.916 
0112 Преработка на неметални минерали 

(без градежен материјал) 4.814 
0113 Металопреработувачка дејност 4.884 
0114 Машиноградба 9.376 
0115 Производство на сообраќајни средства 4.835 
0117 Производство на електрични машини 

и апарати 5.425 
0118 Производство на базни хемиски 

производи 5.389 
0119 Преработка на хемиски производи• 9.084 
0120 Производство на камен, чакал и песок 6.489 
0121 Производство на градежен материјал 10.148 
0122 Производство на режана граѓа и плочи 4.274 
0123 Производство на финални производи 

од дрво 3.884 
0124 Производство џ преработка на хартија 5.680 
0125 Производство на текстилни предива 

и ткаенини - 4.445 
0126 Производство на готови текстилни 

производи 3.535 
0127 Производство на кожа и 1фзно 2.547 
0128 Производство на кожни обувки и галан. 2.951 
0130 Производство на прехранбени 

производи 7.907 

0131 Производство на пијалаци 10.413 

0132 Производство на добиточна храна 7.552 

0133 Производство и преработка на тутун 7.532 

0134 Графичка дејност 5.589 

0135 Собирање и примарна преработка на 
индустриски отпадоци 4.685 

0139 Производство на разновидни производи 7.363 
0201 Земјоделско производство 5.616 
0202 Земјоделски услуги 7.469 
0203 Рибарство 4.133 
0300 Шумарство 6.558 
0400 Водо стопанство 5.879 
0501 Високоградба 4.382 
0502 .Нискоградба и хидроградба 5.559 
0503 Инсталатер. и завршни работи во градеж. 

5.429 
0601 Железнички сообраќај 6.614 
0604 Воздушен сообраќај 11.716 
0605 Друмски сообраќај 4.707 
0606 Градски сообраќај 7.391 
0608 Претоварни услуги -

0609 ПТТ услуги и врски 9.668 
0701 Трговија на мало 5.745 
0702 Трговија на големо 10.568 
0703 Надворешна трговија 7.163 
0801 Угостителство 5.698 
0802 Туристичко посредување 4.068 
0901 Занаетчиски услуги и поправки 5.928 
0902 Лични услуги и услуги во домаќинството 5.132 
1001 Уредување на населби и простори 6.243 
1002 Станбена дејност 9.740 
1003 Комунална дејност 6.827 
1101 Банкарство 11.372 
1102 Осигурување на имоти и лица 13.185 
1103 Услуги во областа на прометот 9.598 
1104 Проектирање и сродни технички услуги 5.052 
1105 Геолошки истражувања -

1106 Истражувачко развојна работа (освен 
научна истражувачка) 8.200 

1109 Деловни услуги 7.860 
1201 Образование 6.088 
1202 Научно•истражувачка дејност 6.611 
1203 Култура, уметност и информации 6.312 
1204 Физичка култура и спорт 5.351 
1301 Здравствена заштита 6.778 
1302 Општествена заштита на деца и 

младина и социјална заштита 5.206 
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1401 Органи на државна власт, единици на 
локална самоуправа и други облици 6.697 

1402 Самоуправни интересни заедници 7.166 
1403 Здруженија 9.430 
1404 Политички партии, општествени 

организации, здруженија и други 
организации 8.917 

Бр. 10-7331/99 
24 декември 1999 година Министер, 

Скопје Бедредин Ибраими, с.р. 

Врз основа на членот 12 од Законот за персонален 
данок од доход („Службен весник на РМ" бр. 80/93, 3/ 
94,' 71/96 и 28/97), Министерството за труд и социјална 
политика 

О Б Ј А В У В А 
Просечната месечна нето плата по работник во Ре-

публиката за месец декември 1999 година која се приме-
нува за аконтативно пресметување на персоналниот да-
нок од доход, изнесува 9.800 денари. 

Бр. 10-7330/99 
24 декември 1999 година 

Скопје 
Министер, 

Бедредин Ибраими, с.р. 

Врз основа на член 122 точка 18-21 од Кривичниот 
законик „Службен весник на Република Македонија" 
бр. 37/96), Заводот за статистика на Република Македо-
нија ја објавува 
ПРОСЕЧНО ИСПЛАТЕНАТА НЕТО ПЛДТА ПО 
РАБОТНИК ВО СТОПАНСТВОТО НА РЕПУ-
БЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА МЕСЕЦ ОКТОМВРИ 

1999 ГОДИНА 
Просечно исплатената нето плата по работник во 

стопанството на Република Македонија за месец октом-
ври 1999 година изнесува 9756 денари. 

Директор, 
Светлана Антоновска, с.р. 

Издавач: ЈП Службен весник на Република Македонија - Скопје, бул. „Партизански одреди" бр. 29. Директор и одговорен 
уредник Марија Лсл>охии. Телефони 129-036, 117-460. Телефакс 112-267. Пошт. фах 51. Жиро сметка 40100-603-12498. 

ЕДБ - 4030987108771. Депозитор - Комерцијална банка, АД - Скопје. Печат: Печатница „Нова Македонија" - Скопје. 

1977. Одлука за распределба на дел од вишоците 
на приходите над дозволеното ниво на по-
трошувачка во 1998 година 5159 

1978. Одлука за Енергетскиот биланс на Репу-
блика Македонија за 2000 година 5160 

1979. Решение за утврдување на опремата која 
може да се увезе без плаќање царина . . . . 5160 

1980. Решение за утврдување на опремата која 
може да се увезе без плаќање царина « . . . 5161 

1981. Програма за обезбедување на средства за 
уредување и одржување на гробишта и гро-
бови на паднати борци во Антифашистич-
ката војна и другите национално ослободи-
телни војни во Македонија погребани на 
територијата на Република Македонија . . . 5161 

1982. Одлука за изменување и дополнување на 
Одлуката за регресирање на дел од кама-
тата по користени кредити за реализација 
на инвестициони кредити за реконструк-
ција и модернизација или за нови произ-
водни капацитети 5162 

1983. Упатство за административната поставка за 
користење на тарифни квоти . . 5162 

1984. Правилник за возачката дозвола, дозволата 
за возач на трактор и возачка потврда . . . . 5167 

1985. Правилник за изменување и дополнување 
на Правилникот за утврдување на виси-
ната, условите и начинот на остварување 
на додатоците на деца . . 5170 

1986. Решение на Републичката геодетска управа 5171 
1987. Решение на Републичката геодетска управа 5171 
1988. Решение на Републичката геодетска управа 5171 
1989. Решение на Републичката геодетска управа 5171 
1990. Решение на Републичката геодетска управа 5171 
1991. Решение на Републичката геодетска управа 5171 
1992. Одлука за ограничување на обемот и дина-

миката на порастот на денарските пла-
смани на банките во јануари 2000 година . . 5171 

1993.- Одлука за ограничување на обемот и дина-
миката на порастот на денарските пла-
смани на штедилниците во јануари 2000 го-
дина 5172 

1994. Одлука за дополнување на Одлуката за ана-
литичките сметки во контниот план за 
банки и штедилници 5172 
Објава за вредноста на констатата „а" за 
пресметување на надоместокот за кори-
стење на дадени броеви, серии на броеви, 
имиња и адреси во 2000 година 5173 

Спогодби 
24. Спогодба за продолжување на важноста на 

Колективниот договор за градежништво, 
индустрија за градежни материјали и про-
ектирање на Република Македонија 5173 
Објава за платата по работник која прет-
ставува основица за пресметување на да-
ноци и придонеси од плата за месец декем-
ври 1999 година 5205 
Објава за просечна месечна нето плата по 
работник во Републиката за месец декем-
ври 1999 година, која се применува за акон-
тативно пресметување на персоналниот да-
нок 5206 
Објава за просечно исплатена нето плата 
по работник во стопанството на Република 
Македонија за месец октомври 1999 го-
дина 5206 

С О Д Р Ж И Н А 
Страна 

1970. Измени и дополнувања на Буџетот на Репу-
блика Македонија за 1999 година 5079 

1971. Закон за ограничување на изворните при-
ходи за финансирање на јавните потреби за 
2000година . . . 5154 

1972. Одлука за дополнување на Одлуката за на-
чинот на стекнување на денарски побару-
вања на странски лица во Република Маке-
донија 5158 

1973. Одлука за воведување визен режим за 
државјаните на Република Словенија носи-
тели на сите видови патни исправи 5158 

1974. Одлука за воведување визен режим за 
државјаните на Република Чешка, носи-
•тели на сите видови патни исправи 5158 

1975. Одлука за пренесување на користење на 
полетно-слетните патеки (бетонски) и ста-
билизираните тревнат патеки 5158 

1976. Одлука за објавување оглас за финанси-
рана проекти одјавен интерес 5159 


